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株式会社三和製作所

代表取締役　小林広樹

日頃よりLIFEZACKカタログをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

さて、このたび三和製作所では、防災備蓄食に特化した新しいカタログ「ココザック」を
発刊する運びとなりました。
これまで、防災備蓄食は自治体や企業向けにケース単位での納入が主流でしたが、
「ココザック」では、より身近に、多くのご家庭でも防災備蓄を無理なく進められるよう、
1食からお求めいただけるラインナップでご用意しました。これによって、必要な分だけ
無駄なく備蓄でき、日常生活の中でも気軽に防災食をお試しいただけるようにしたいと
思っています。
いま防災備蓄食は、災害時だけでなく、日常から取り入れる「ローリングストック」という
考え方が注目されています。普段から防災食を食べ慣れておくことで、いざという時にも
慌てることなく活用でき、常に新しい備蓄食を備えておくことが可能になります。また、
私どもがご提案する防災食は、栄養や保存性に優れているのはもちろん、味にもこだわり、
多くの方においしく召し上がっていただける商品を厳選しています。
普段防災食に馴染みのない方 に々も、「ココザック」を通じて、新たな発見と安心をご提供
できればと願っています。
この機会に身の回りの備蓄を見直し、防災意識をより高めていただければ幸いです。

LIFEZACKに防災備蓄食専門の新カタログが仲間入りしました！
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ケース単位で
購入するので
もしも売れなければ
大量の在庫を
抱えることに…

売れた分だけを
単品注文で補充
すれば良いので、
在庫を抱える
リスクが低くなります。

売れたら売れたら

補充補充

一度に大きな
コストがかかり、
在庫の保管場所
も必要になります。

必要な数だけ購入できるので、
コストも保管場所も最小限で
すみます。無駄がなく
商品も充実します。

他店ではマネのできない、多彩な品揃えで
非常食を販売することができるので、
お店の差別化を図れます。
また、地域への貢献にも繋がります。
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単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報

不使用
品28

サンワだからできる！

需要が高まる非常食で、お店の差別化を図りませんか？

単品購入だから
ムダなく消費できます
単品購入だから

ムダなく消費できます
収納に場所を取らず
分散保管もラクラク
収納に場所を取らず
分散保管もラクラク

試しにひとつだけ買って
味見や食べ比べができます。

単品販売なら、購入する時点でひとり一人の特性や好みに配慮した献立を備蓄できるので、
非常時に余計なストレスをためることなく、安心安全な食生活を送ることができます。

試食から気づけるケースもあります。

アレルギーで
食べられない

宗教上の理由で
食べられない

固すぎて
食べられない

人数に応じた量を購入できる
メリット

1

メリット

2 試食ができる

メリット

3 ひとり一人の特性や好みに配慮できる

ケース購入しようと思った
備蓄食セットが
炭水化物に偏っていた

ケース購入しようと思った
備蓄食セットが
炭水化物に偏っていた

ビタミン、ミネラル、　
食物繊維が不足しがちだから
補える食糧を備えないと

ビタミン、ミネラル、　
食物繊維が不足しがちだから
補える食糧を備えないと

そんなお客様のためにココザックでは
単品の詰め合わせも販売しています 詳しい情報は p.59

バラエティbibo

単品販売は
ありがたいけれど、

ばら売りだと
何を選んでいいのか

よく分からない

単品販売は
ありがたいけれど、

ばら売りだと
何を選んでいいのか

よく分からない

※一部商品は該当しません。

=

ケースで買っても
ひとつで買っても
単品価格はいっしょ！

ケースで買っても
ひとつで買っても
単品価格はいっしょ！

ひとつ 防災食選べるから
ケース単位の24食や50食などは、お客様によっては多すぎる場合があります。
そこでサンワは、備蓄品の過剰や廃棄を防ぐため、防災食を1品から買える単品販売を導入しました。
単品買いでもケース買いでも１商品の価格は変わりません。 ※一部商品は該当しません。
フードロスを削減し、SDGsの「つくる責任 つかう責任」にもつながる取り組みです。
いろいろな味を試し、「自分に合った防災食」を見つけていただくキッカケにもなります。

少量から始められる非常食の仕入れで、お店の品揃えを充実させませんか？
ケース販売ではないので、在庫リスクを抑えながら、お客様一人ひとりのニーズに合わせた商品展開が可能です。

近年、防災意識の高まるなかで、非常食への関心も一段と強まっています。
バラエティに富んだ品揃えで、他店との差別化を図り、地域のお客様のニーズに応えることで、

お店の売上アップにも貢献できます。
新しいビジネスチャンスを、ぜひご活用ください。
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お店の売上アップにも貢献できます。
新しいビジネスチャンスを、ぜひご活用ください。

ケース販売ではないので、在庫リスクが少ない
メリット

1
ひとつから商品を仕入れることができるメリット

単品で購入の場合単品で購入の場合ケースで購入の場合ケースで購入の場合

少ないコストで豊富なバリエーションを実現
メリット

2

単品で購入の場合単品で購入の場合ケースで購入の場合ケースで購入の場合

他店との差別化になり、地域にも貢献できる
メリット

3

少ないリスク 豊富な品揃えで

ひとつから単品購入できるメリット
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30.5cm

レ
ス
キ
ュ
ー
３

5年保存スタンダードセット
5年保存ご飯・パンセット
7年保存レギュラーセット
7年保存5食セット
7年保存9食フルセット

2
1
1
2
2

1
①×1
1
－
－

－
①×1
－
－
－

マジック
ライス
わかめご飯

マジック
ライス

ドライカレー

－
－
1
1
1

The Next 
Dekade
五目ごはん

－
－
－
1
1

The Next 
Dekade
カレーピラフ

－
－
－
－
1

The Next 
Dekade
コーンピラフ

保存水
のどみたす
500mL

セット内容

BCP対策にもおすすめ!  人気の5セット

オリジナル防災セット

人気の「ご飯・パン」セット

23.5
cm

12
ｃｍ

30.5ｃｍ

必要な商品だけを入れたオリジナルのセットも作れます

●必要不可欠な3種「水、食糧、トイレ」に、アレルギー体質の方にも安心して食べられる
　アルファ化米・米粉クッキーをセットしました。必要に応じてこども用軍手をプラスできます。

●被災時に同じ食事ばかりが続いて
　食べ飽きた、食欲が湧かなかった
　などの「声」にお応えし、食のバリ
　エーションを重視！開けてすぐ食べ
　られるおいしいレトルト食と、寒さ
　を防ぐグッズ等をセットにしました。

●食べ応えのあるアルファ米に、小分けにしても食べられる
　クッキー・乾パンをセット。感染対策にも役立つマスクや
　ウェットティッシュなど、ロングセラーのアイテムを加えました。

21
cm

12.5
cm

26cm

保存期間 収納スペース予    算
予算に合わせて自由に
組み合わせ可能。

セット内容
お好みに合わせて商品を
選べます。

防災防犯ホイッスル
サイコール

追加して
さらに安心

23.5
cm

9.5
cm

30.5cm

ひきだしにも
入ります

お気軽に
お問い合わせ

ください

21cm

12.5
cm

26cm

ご飯、乾パン、水などの定番セット

朝・昼・晩×３日をカウントしたフルセット

大切な三要素！ 水・食糧・トイレ

急場をしのぐ５食セット

7年保存 3食入

7年保存 5食入

5年保存 3食入

5年保存 3食入

7年保存 9食入

収納箱のサイズを選べます。
※箱にオリジナル印字もできます。（有料）

賞味期限をクラウドで
一元管理するアプリが
あります。
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－
②×1
－
－
－

－
－
－
1
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尾西の
五目ごはん
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The Next Dekade
ブルーベリー

－
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1
1

レトルトパン
The Next Dekade
チョコレート

－
－
－
－
1

レトルトパン
The Next Dekade
ミルクブレッド

－
①×1
－
－
－

－
②×1
－
－
－

パウチdeボローニャ
プレーン
（卵不使用）

災害備蓄用パン
オレンジ
（2個入）

尾西の
わかめごはん

1
－
－
－
－

1
－
－
1
3

－
－
1
－
－

フリーズドライ
ビスケット
（4本入）

米粉
クッキー

－
－
－
1
1

防災防犯
ホイッスル
サイコール

1
1
－
1
－

超防災用
ウェット
ティッシュ
（20枚入）

1
－
－
－
－

マスク
（3枚組）

カンパン

1
1
－
1
1

1
1
－
1
1

－
1
－
2
3

軍手
1双

使い捨て
カイロ

－
－
1
－
－

非常用トイレ袋
フラットイレ
（3枚入）

－
－
3
－
－

ポリ袋

－
－
②×1
－
－

－
－
③×1
－
－

こども軍手
S

こども軍手
2S

アルミシート
ハイブリッド
シート

①②③共通 不使用
品28

商品規格 商品コード 価　　　格

※7年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

① 軍手なし

② こども軍手・サイズS

③ こども軍手・サイズ2S

レスキュー3
7年保存レギュラーセット

403-973
403-992
403-993

¥2,100

各¥2,200

（税込¥2,310）

（税込¥2,420）

中
収納
スペース

大
収納
スペース

大
収納
スペース

大
収納
スペース

36.5cm

1ケース
(6人分入)33.3cm

53cm

29.8cm

１ケース
（6人分入）25.6cm

63cm

40cm

1ケース
（6人分入）

27.3
cm

44.1cm

40
cm

1ケース
（6人分入）

27.3
cm

44.1cm

35.5cm

1ケース
（10人分入）

25cm

45cm

中
収納
スペース

商品規格 商品コード 価　　　格

※5年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

① アルファ米×２・パウチパン

② アルファ米×２・缶入パン

レスキュー3
５年保存 ご飯・パンセット

403-972
404-071

¥2,400
¥2,300

（税込¥2,592）

（税込¥2,484）

●「ご飯・パン」セットをリニューアル。
　腹持ちのよいアルファ化米2食と、
　人気の高いパンをセット。

商品コード 価　　　格

※5年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
5年保存 スタンダードセット

403-669 ￥2,200（税込¥2,376）

商品コード 価　　　格

※7年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
7年保存 9食フルセット

403-672 ￥5,700 （税込¥6,156）

商品コード 価　　　格

※7年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
7年保存 5食セット

403-671 ￥3,900（税込¥4,212）

●一時的なライフラインの寸断に備えた
　セットです。
　水が必要ないレトルトやパンをご用意。
　若い人が好む「しっかりした味」を選び
　ました。

100人分の
備蓄スペース
外装箱、化粧箱はお客様の

収納スペースによってオーダー可能です。

大
収納
スペース

1ケース
6人分入の場合
4×４+１

1ケース
10人分の場合
4×2+２

75
cm

90cm 71cm

小
収納
スペース

中
収納
スペース

１ケース
６人分入の
場合4×４+１ 88.2cm 80cm

81.9
cm

126cm 59.6cm

76.8
cm

①②共通

①

②③は
こども軍手付き

②Sサイズ 6～12歳用
③2Sサイズ 6～9歳用
※色はグリーンかピンク
　のうち、ランダムです。

②

詳細は
こちら

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報
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23.5
cm

9.5
cm

30.5cm

レ
ス
キ
ュ
ー
３

5年保存スタンダードセット
5年保存ご飯・パンセット
7年保存レギュラーセット
7年保存5食セット
7年保存9食フルセット

2
1
1
2
2

1
①×1
1
－
－

－
①×1
－
－
－

マジック
ライス
わかめご飯

マジック
ライス

ドライカレー

－
－
1
1
1

The Next 
Dekade
五目ごはん

－
－
－
1
1

The Next 
Dekade
カレーピラフ

－
－
－
－
1

The Next 
Dekade
コーンピラフ

保存水
のどみたす
500mL

セット内容

BCP対策にもおすすめ!  人気の5セット

オリジナル防災セット

人気の「ご飯・パン」セット

23.5
cm

12
ｃｍ

30.5ｃｍ

必要な商品だけを入れたオリジナルのセットも作れます

●必要不可欠な3種「水、食糧、トイレ」に、アレルギー体質の方にも安心して食べられる
　アルファ化米・米粉クッキーをセットしました。必要に応じてこども用軍手をプラスできます。

●被災時に同じ食事ばかりが続いて
　食べ飽きた、食欲が湧かなかった
　などの「声」にお応えし、食のバリ
　エーションを重視！開けてすぐ食べ
　られるおいしいレトルト食と、寒さ
　を防ぐグッズ等をセットにしました。

●食べ応えのあるアルファ米に、小分けにしても食べられる
　クッキー・乾パンをセット。感染対策にも役立つマスクや
　ウェットティッシュなど、ロングセラーのアイテムを加えました。

21
cm

12.5
cm

26cm

保存期間 収納スペース予    算
予算に合わせて自由に
組み合わせ可能。

セット内容
お好みに合わせて商品を
選べます。

防災防犯ホイッスル
サイコール

追加して
さらに安心

23.5
cm

9.5
cm

30.5cm

ひきだしにも
入ります

お気軽に
お問い合わせ

ください

21cm

12.5
cm

26cm

ご飯、乾パン、水などの定番セット

朝・昼・晩×３日をカウントしたフルセット

大切な三要素！ 水・食糧・トイレ

急場をしのぐ５食セット

7年保存 3食入

7年保存 5食入

5年保存 3食入

5年保存 3食入

7年保存 9食入

収納箱のサイズを選べます。
※箱にオリジナル印字もできます。（有料）

賞味期限をクラウドで
一元管理するアプリが
あります。

－
②×1
－
－
－

－
②×1
－
－
－

－
－
－
1
1

尾西の
五目ごはん

レトルトパン
The Next Dekade
ブルーベリー

－
－
－
1
1

レトルトパン
The Next Dekade
チョコレート

－
－
－
－
1

レトルトパン
The Next Dekade
ミルクブレッド

－
①×1
－
－
－

－
②×1
－
－
－

パウチdeボローニャ
プレーン
（卵不使用）

災害備蓄用パン
オレンジ
（2個入）

尾西の
わかめごはん

1
－
－
－
－

1
－
－
1
3

－
－
1
－
－

フリーズドライ
ビスケット
（4本入）

米粉
クッキー

－
－
－
1
1

防災防犯
ホイッスル
サイコール

1
1
－
1
－

超防災用
ウェット
ティッシュ
（20枚入）

1
－
－
－
－

マスク
（3枚組）

カンパン

1
1
－
1
1

1
1
－
1
1

－
1
－
2
3

軍手
1双

使い捨て
カイロ

－
－
1
－
－

非常用トイレ袋
フラットイレ
（3枚入）

－
－
3
－
－

ポリ袋

－
－
②×1
－
－

－
－
③×1
－
－

こども軍手
S

こども軍手
2S

アルミシート
ハイブリッド
シート

①②③共通 不使用
品28

商品規格 商品コード 価　　　格

※7年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

① 軍手なし

② こども軍手・サイズS

③ こども軍手・サイズ2S

レスキュー3
7年保存レギュラーセット

403-973
403-992
403-993

¥2,100

各¥2,200

（税込¥2,310）

（税込¥2,420）

中
収納
スペース

大
収納
スペース

大
収納
スペース

大
収納
スペース

36.5cm

1ケース
(6人分入)33.3cm

53cm

29.8cm

１ケース
（6人分入）25.6cm

63cm

40cm

1ケース
（6人分入）

27.3
cm

44.1cm

40
cm

1ケース
（6人分入）

27.3
cm

44.1cm

35.5cm

1ケース
（10人分入）

25cm

45cm

中
収納
スペース

商品規格 商品コード 価　　　格

※5年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

① アルファ米×２・パウチパン

② アルファ米×２・缶入パン

レスキュー3
５年保存 ご飯・パンセット

403-972
404-071

¥2,400
¥2,300

（税込¥2,592）

（税込¥2,484）

●「ご飯・パン」セットをリニューアル。
　腹持ちのよいアルファ化米2食と、
　人気の高いパンをセット。

商品コード 価　　　格

※5年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
5年保存 スタンダードセット

403-669 ￥2,200（税込¥2,376）

商品コード 価　　　格

※7年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
7年保存 9食フルセット

403-672 ￥5,700 （税込¥6,156）

商品コード 価　　　格

※7年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
7年保存 5食セット

403-671 ￥3,900（税込¥4,212）

●一時的なライフラインの寸断に備えた
　セットです。
　水が必要ないレトルトやパンをご用意。
　若い人が好む「しっかりした味」を選び
　ました。

100人分の
備蓄スペース
外装箱、化粧箱はお客様の

収納スペースによってオーダー可能です。

大
収納
スペース

1ケース
6人分入の場合
4×４+１

1ケース
10人分の場合
4×2+２

75
cm

90cm 71cm

小
収納
スペース

中
収納
スペース

１ケース
６人分入の
場合4×４+１ 88.2cm 80cm

81.9
cm

126cm 59.6cm

76.8
cm

①②共通

①

②③は
こども軍手付き

②Sサイズ 6～12歳用
③2Sサイズ 6～9歳用
※色はグリーンかピンク
　のうち、ランダムです。

②

詳細は
こちら

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報
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停電だけ
でも

水洗トイ
レは

使用でき
ません!

ライフザックは介護施設などへの防災備蓄のご提案はもとより、
学校や企業、集合住宅などで挙がるさまざまなご要望に幅広くお応えいたします。
既存の防災セットでは難しい、柔軟な対応が可能な「レスキュー3」の導入事例を

ほんの一部ですがご紹介します。

事例集 〇
〇
商
事

帰宅困難者の安全を確保するためには、一定期間の施設内待機
が基本原則であり、企業や施設は従業員等の水や食糧、毛布など
物資の備蓄に努めるものとされています。
ただし、建物や周辺が安全でない場合には避難を余儀なくされ
ます。そうした状況にも迅速に対応できるよう、物資を持ち運び
できるような準備をしておくことも大切です。付属の浮力板がＰＣを

衝撃から守ります。

保存期限7年の
食糧品を選ぶと、

児童の卒業時に記念品
として配布も！

介護施設・高齢者施設

臨機応変な対応策

企業・オフィス

マンションなど集合住宅

在宅勤務社員の
減災セット

学　校

アレルギー対策

汁物の中で
も

売れていま
す!

出席簿

断水、停電を想定した備蓄

ご要望
咀嚼（そしゃく）に配慮が必要な方、薬を服用する方が
多いので、胃にやさしい食ベ物や、薬を飲むとき必要
な水などがセットになったものが欲しい。

提案ポイント
胃腸に負担が少ないお粥や、薬の服用に向いた
軟水、ホッとできる甘さの「えいようかん」、
さらに、防寒には音の静かなサーマルシートを
プラスしてご提案しました。

ご要望
最低限必要なものと、断水を想定した調理で
水を使わない防災食セットが欲しい。

提案ポイント
情報伝達に欠かせない携帯の充電器や、水を運
ぶための給水袋。あけてすぐに食べられるレトル
トのリゾット、パンの人気メニューを揃えました。

ご要望
災害時でも全員が安心して同じものを食べられる
セットが欲しい。

提案ポイント
おいしいクッキーや、空腹を満たすご飯など、アレル
ギー28品目不使用の安心メニューをご提案しました。

ご要望
帰宅することも想定し、水や食糧以外にも災害時に
必要なものをセットで欲しい。

提案ポイント
食糧はそのまま食べられるもの。また移動の際に必要
となる持出袋の他に、シートや簡易トイレなどもご提案
しました。

ご要望
自宅で業務するリモート社員も多いので、どこでも安心
して働けるように減災用品を用意したい。

提案ポイント
緊急避難の際、雨から携帯情報端末を保護する防水
リュックを用意。さらに予備バッテリーも確保しました。
加えて耐震グッズや、サッと食べられる栄養補助食品を
ご提案。

病院や老人ホームなどの施設にもご好評です！

レスキュー３とは別に、
非常用トイレは充分な回数分を
ご用意することをおすすめします。

●腎臓の疾患などで、カロリー制限のある方には、
　ごはんとおかずを分けた備蓄食がおススメ。

軟水はさまざまな
施設で人気です!

ここに気を付けて

BCP対策に向けた基本セット

おすすめアイテム
p.11

関連商品はp.18

●「かまなくてよい」
　ユニバーサルデザイン
　フードもご用意しております。

詳しくは p.30～
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報
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停電だけ
でも

水洗トイ
レは

使用でき
ません!

ライフザックは介護施設などへの防災備蓄のご提案はもとより、
学校や企業、集合住宅などで挙がるさまざまなご要望に幅広くお応えいたします。
既存の防災セットでは難しい、柔軟な対応が可能な「レスキュー3」の導入事例を

ほんの一部ですがご紹介します。

事例集 〇
〇
商
事

帰宅困難者の安全を確保するためには、一定期間の施設内待機
が基本原則であり、企業や施設は従業員等の水や食糧、毛布など
物資の備蓄に努めるものとされています。
ただし、建物や周辺が安全でない場合には避難を余儀なくされ
ます。そうした状況にも迅速に対応できるよう、物資を持ち運び
できるような準備をしておくことも大切です。付属の浮力板がＰＣを

衝撃から守ります。

保存期限7年の
食糧品を選ぶと、

児童の卒業時に記念品
として配布も！

介護施設・高齢者施設

臨機応変な対応策

企業・オフィス

マンションなど集合住宅

在宅勤務社員の
減災セット

学　校

アレルギー対策

汁物の中で
も

売れていま
す!

出席簿

断水、停電を想定した備蓄

ご要望
咀嚼（そしゃく）に配慮が必要な方、薬を服用する方が
多いので、胃にやさしい食ベ物や、薬を飲むとき必要
な水などがセットになったものが欲しい。

提案ポイント
胃腸に負担が少ないお粥や、薬の服用に向いた
軟水、ホッとできる甘さの「えいようかん」、
さらに、防寒には音の静かなサーマルシートを
プラスしてご提案しました。

ご要望
最低限必要なものと、断水を想定した調理で
水を使わない防災食セットが欲しい。

提案ポイント
情報伝達に欠かせない携帯の充電器や、水を運
ぶための給水袋。あけてすぐに食べられるレトル
トのリゾット、パンの人気メニューを揃えました。

ご要望
災害時でも全員が安心して同じものを食べられる
セットが欲しい。

提案ポイント
おいしいクッキーや、空腹を満たすご飯など、アレル
ギー28品目不使用の安心メニューをご提案しました。

ご要望
帰宅することも想定し、水や食糧以外にも災害時に
必要なものをセットで欲しい。

提案ポイント
食糧はそのまま食べられるもの。また移動の際に必要
となる持出袋の他に、シートや簡易トイレなどもご提案
しました。

ご要望
自宅で業務するリモート社員も多いので、どこでも安心
して働けるように減災用品を用意したい。

提案ポイント
緊急避難の際、雨から携帯情報端末を保護する防水
リュックを用意。さらに予備バッテリーも確保しました。
加えて耐震グッズや、サッと食べられる栄養補助食品を
ご提案。

病院や老人ホームなどの施設にもご好評です！

レスキュー３とは別に、
非常用トイレは充分な回数分を
ご用意することをおすすめします。

●腎臓の疾患などで、カロリー制限のある方には、
　ごはんとおかずを分けた備蓄食がおススメ。

軟水はさまざまな
施設で人気です!

ここに気を付けて

BCP対策に向けた基本セット

おすすめアイテム
p.11

関連商品はp.18

●「かまなくてよい」
　ユニバーサルデザイン
　フードもご用意しております。

詳しくは p.30～
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報
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無理なく食べられる
軽めの１日セット

495mm

330mm

260mm 6箱入
11.7kg

255mm

356mm

297mm 4箱入
9.0kg

490mm

434mm

197mm ① 4箱入
14kg

263mm

635mm

225
mm

② 3箱入
14.8kg

490mm

434mm

197mm ① 4箱入
15.2kg

440mm

460mm

225
mm

② ③
4箱入
14.0kg

1人用3日分 
選べる非常食セット

440mm

340mm

250mm ④
13kg

360mm

290mm

120mm ③4.5kg
⑤4kg

370mm

250mm

160mm ①②
5.4kg

1日セット6
箱入

1食あたり

（税込1,2
74円）1,180円

①
標準Aセット

②
便利Bセット

③
健康Cセット

④
満足Dセット

⑤
お手頃Eセット

●野菜カレー×3袋 ●ウインナーソーセージ×3袋 ●ぜんざい×3袋 ●デミソース煮込みハンバーグ
×3袋 ●きんぴらごぼう×2袋 ●おでん×2袋 ●鮭粥×2袋 ●備蓄やわらかご飯×3袋 ●豚汁×1袋 
●白粥×1袋 ●梅がゆ×1袋 ●肉じゃが×1袋 ●鯖味噌煮×1袋 ●筑前煮×1袋 ●パン×2本

●備蓄やわらかご飯×6袋 ●野菜カレー×5袋 ●ぜんざい×4袋 ●ウインナーソーセージ×3袋 
●デミソース煮込みハンバーグ×3袋 ●豚汁×1袋 ●きんぴらごぼう×1袋 ●おでん×1袋 ●肉
じゃが×1袋 ●筑前煮×1袋 ●鯖味噌煮×1袋 ●パン×3本

●梅粥×3袋 ●ウインナーソーセージ×2袋 ●野菜カレー×2袋 ●白粥×2袋 ●鮭粥×2袋 ●備蓄
やわらかご飯×2袋 ●豚汁×2袋 ●肉じゃが×1袋●デミソース煮込みハンバーグ×1袋 ●筑前煮×
1袋 ●鯖味噌煮×1袋 ●おでん×1袋 ●きんぴらごぼう×1袋 ●ぜんざい×1袋

●備蓄やわらかご飯×3袋●スパゲッティ×3袋●野菜カレー×3袋●デミソース煮込みハンバーグ×
3袋●ぜんざい×3袋●ウィンナーソーセージ×3袋●7年保存水×18本 ●コッペパン×3袋

●備蓄やわらかご飯×2袋 ●白粥×4袋 ●鮭粥×2袋 ●ウインナーソーセージ×2袋 ●鯖味噌煮×
1袋 ●豚汁×1袋 ●梅粥×1袋 ●おでん×1袋 ●ぜんざい×1袋 ●デミソース煮込みハンバーグ×
1袋

セット内容

Ver.1

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込61
2円）566円

Version Ev
o

3日×3セッ
ト入

1食あたり

（税込1,0
80円）1,000円

Beyond

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込68
4円）

633円
Beyond-s

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込78
0円）

722円

435mm

460mm

185mm
①

12箱入
6.0kg

435mm

460mm

185mm
②

12箱入
10.4kg

435mm

460mm

185mm
③

12箱入
10.4kg

435mm

460mm

185mm
④

12箱入
10.4kg

約20～30分でホカホカ！ 
非常時にも温かいご飯とお味噌汁を

●発熱剤付きの食事とおみそ汁がセットなので、個々に
　配付する手間も省けます。（②③④の場合）
●おみそ汁は麩と大根入りで食物繊維も摂取可能。
●おかゆ＆とりそぼろパックは固い物が食べられない
　高齢者や幼児にオススメ。

おかゆ&とりそぼろ －　－　●　－　－　－　－　－
カレーライス＆みそ汁つき ●　－　●　－　－　－　－　－
牛丼＆みそ汁つき －　－　●　－　－　－　－　－
シチュー＆ライスみそ汁つき ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに かにそば

12食入

1食あたり

（税込1,3
77円）1,275円

【③セット内容】　
●白いごはん×1 ●牛丼×1 ●みそ汁×1 
●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

【④セット内容】　
●白いごはん×1 ●ビーフシチュー×1 
●みそ汁×1 ●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

12食入

1食あたり

（税込1,5
40円）1,426円

避難先での滞在を支援! 自宅まで帰るなら、このセット!

●避難先での滞在を支援。
●品質保持期限6年。
●ご飯とクッキーは
　食物アレルギー
　特定原材料等
　28品目と貝類不使用。

●自宅までの帰宅を支援。
●品質保持期限6年。
●クッキーは食物アレルギー特定
　原材料等28品目と貝類不使用。

【①セット内容】　
●おかゆ×1 ●とりそぼろ×1 
●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

【②セット内容】　
●白いごはん×1 ●ビーフカレー×1 ●みそ汁×1 
●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

12食入

1食あたり

（税込1,4
20円）1,315円

オフィスや学校での災害備蓄に!  コンパクトな備蓄セット

①

②

③

④
⑤ ⑥

⑦

⑧

⑨
⑩

⑪

21cm
12.5cm

26cm

お馴染みの味だから災害時も安心
一人分の災害備蓄セット

●有名メーカーの味なら安心という方も多いので、
　お馴染みの味、CoCo壱番屋×尾西食品、井村屋の
　食品をご用意しました。

カレーライス －　－　－　－　－　－　－　－
携帯おにぎり －　－　－　－　－　－　－　－
えいようかん －　－　－　－　－　－　－　－
フリーズドライ
ビスケット ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

Ver.1 ●　●　●　－　▲　－　－　▲
Version Evo ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　●　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込60
0円）

555円

1人1日3食分をセットに
●調理不要なので開けてすぐに食べられます。

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

6年間

保存期限

7年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

6年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

①のどみたす（7年保存水）500mL×1 ②尾西のカレーライスセット（スプーン込）×1 ③軍手×1双 ④携帯おにぎり（こんぶ）×1 
⑤防犯用ホイッスル サイコール×1 ⑥えいようかん（5本入）×1 ⑦超防災用ウェットティッシュ 20枚入×1 ⑧マスク (3枚組 )×1 
⑨ハイブリッドシート×1 ⑩使い捨てカイロ×2 ⑪フリーズドライビスケット×1

セット内容

●おかゆ×1 ●とりそぼろ×1 ●もち麦のトマトリゾット×1 
●みそ汁×1 ●白いごはん×1 ●ビーフカレー×1 
●発熱剤・発熱溶液・外袋×各3 ●レンゲ・紙ナプキン×各3 

セット内容

●新食缶ベーカリー×3缶（オレンジ・黒糖・メロン各1缶） 
●玄米リゾット×3袋（和風・トマト・カレー各1袋） 
●エネバー×3袋 ●パワーブーストようかん×1袋（6本入り）

セット内容

●保存水（500mL）×2本 ●ホイッスル×1個 
●クッキー（3本入）×1袋 ●アルミポンチョ×1枚 
●非常用簡易トイレ×1個 ●ナップサック×1枚 
●マスク×1枚 ●ポケットティッシュ×1個 
●軍手×1双

セット内容

●保存水（500mL）×2本 ●ポケットティッシュ×2個 
●クッキー（3本入）×1袋 ●ご飯（わかめごはん、五目
ごはん・スプーン付）×2食 ●非常用簡易トイレ×5個

セット内容

●レトルトクッキー×3食 ●レトルトパン×3食 
●レトルト味付ご飯×3食 ●保存水500mL×3本

セット内容 Version 1 (1セットあたり)

●レトルト米粉クッキー×3食 
●レトルト味付ご飯×6食 ●保存水500mL×3本  

セット内容 Ver.2 (1セットあたり)

Ver.2

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込66
0円）

611円

●レトルト米粉クッキー×3食 ●レトルト味付ご飯×3食 
●レトルト米粉パン×3食 ●保存水500mL×3本  

セット内容 Beyond (1セットあたり)

●レトルト米粉クッキー×3食 ●レトルト味付ご飯×3食 
●レトルト米粉パン×3食 ●保存水500mL×3本 
●野菜コンソメスープ×3食  

セット内容 Beyond-S (1セットあたり)

●レトルト味付ご飯×3食 ●レトルトパン×3食 
●レトルトおかず×3食 ●レトルト白飯×3食 
●ファイアレスヒーター食品加熱セット2セット（6回分） 
●保存水500mL×3本

セット内容 Version Evo (1セットあたり)

商品コード 価　　　格

【サイズ】幅225×奥行170×85mm 【質量】1.5kg
※5年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
5年保存まんぞくセット

403-670 ￥3,500（税込¥3,780）

商品コード 価　　　格

【サイズ】幅235×奥行305×高さ80mm 【質量】1.8kg

レスキューフーズ
【1日セット 6箱入】 ライト

400-030 ¥21,240（税込¥22,939） 商品コード 価　　　格

【サイズ】68(W)×222(D)×313(H)mm 
【質量】2060g

災害備蓄セット Ⅱ

402-913 ¥5,400 （税込¥5,940）

商品コード 価　　　格

【サイズ】68(W)×222(D)×313(H)mm 
【質量】1655g

災害帰宅セット Ⅱ

402-914 ¥4,400 （税込¥4,840）

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅220×奥行85×高さ295mm 【内容量】①0.5kg ②③④0.8kg

① おかゆ&とりそぼろ

② カレーライス＆みそ汁つき

③ 牛丼＆みそ汁つき

④ シチュー＆ライスみそ汁つき

レスキューフーズ （1食パック×12箱）

400-627
400-628
400-629
400-630

¥11,340
¥15,300
¥17,112
¥15,780

（税込¥12,247）

（税込¥16,524）

（税込¥18,480）

（税込¥17,042）

商品規格 商品コード 価　　　格

【付属品】①～④紙皿、箸、スプーン、ポリ袋 ⑤紙皿、箸、ポリ袋

① 標準Aセット

② 便利Bセット

③ 健康Cセット

④ 満足Dセット

⑤ お手頃Eセット

常温長期賞味期限食品セット

401-349
401-350
401-351
401-658
401-352

¥18,000
¥19,000
¥13,500
¥20,000
¥10,000

（税込¥19,440）

（税込¥20,520）

（税込¥14,580）

（税込¥21,600）

（税込¥10,800）

【サイズ】250×280×84mm 【質量】2110g 【材質】段ボール

アスト 
新・備1日3食3日間非常食セット
商品規格 商品コード 価　　　格

403-945 ￥5,000 （税込¥5,400）単 品

403-944 ￥20,000（税込¥21,600）4箱入

●レトルト加工技術とアルミパッケージの進化により、
　7年の保存が可能となっています。

商品規格 商品コード 価　　　格

① Completed Ver.1 4セット入

② Completed Version Evo 3セット入

7年保存3日分レトルト食品セット

402-524
404-182

¥20,400
￥27,000

（税込¥22,032）

（税込¥29,160）

クッキー・パ
ン・

ごはんの3日
分

保存食セット
。

パン・ごはん
・

おかずの3日
分

保存食セット
。

ファイアレス
ヒーター

（食品加熱セ
ット）付き。

ご飯・米粉ク
ッキー・

米粉パンを加
えた

3日分保存食
セット。

Beyond-Sは
野菜コンソメスープ付き

レトルト加工された、3日分保存食セット

商品規格 商品コード 価　　　格

① Completed Ver.2

② Completed Beyond

③ Completed Beyond-S

7年保存アレルギー対応 
3日分レトルト食品セット 4セット入

402-525
404-183
404-184

￥22,000
￥22,800
￥26,000

（税込¥23,760）

（税込¥24,624）

（税込¥28,080）

Ver.2 －　－　－　－　－　－　－　－
Beyond －　－　－　－　－　－　－　－
Beyond-S －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

※セット内容は変更になる場合がございます。

※セット内容は変更になる場合がございます。

標準Aセット ●　●　●　－　－　－　－　－
便利Bセット ●　●　●　－　－　－　－　－
健康Cセット ●　●　●　－　－　－　－　－
満足Dセット ●　●　●　－　－　－　－　－
お手頃Eセット ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

②

②③

※セット内容は変更になる場合がございます。

※セット内容は変更になる場合がございます。

※セット内容は変更になる場合がございます。 ※セット内容は変更になる場合がございます。

①

①

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ セット販売のみ

12食入

1食あたり

（税込1,0
21円）

945円
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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無理なく食べられる
軽めの１日セット

495mm

330mm

260mm 6箱入
11.7kg

255mm

356mm

297mm 4箱入
9.0kg

490mm

434mm

197mm ① 4箱入
14kg

263mm

635mm

225
mm

② 3箱入
14.8kg

490mm

434mm

197mm ① 4箱入
15.2kg

440mm

460mm

225
mm

② ③
4箱入
14.0kg

1人用3日分 
選べる非常食セット

440mm

340mm

250mm ④
13kg

360mm

290mm

120mm ③4.5kg
⑤4kg

370mm

250mm

160mm ①②
5.4kg

1日セット6
箱入

1食あたり

（税込1,2
74円）1,180円

①
標準Aセット

②
便利Bセット

③
健康Cセット

④
満足Dセット

⑤
お手頃Eセット

●野菜カレー×3袋 ●ウインナーソーセージ×3袋 ●ぜんざい×3袋 ●デミソース煮込みハンバーグ
×3袋 ●きんぴらごぼう×2袋 ●おでん×2袋 ●鮭粥×2袋 ●備蓄やわらかご飯×3袋 ●豚汁×1袋 
●白粥×1袋 ●梅がゆ×1袋 ●肉じゃが×1袋 ●鯖味噌煮×1袋 ●筑前煮×1袋 ●パン×2本

●備蓄やわらかご飯×6袋 ●野菜カレー×5袋 ●ぜんざい×4袋 ●ウインナーソーセージ×3袋 
●デミソース煮込みハンバーグ×3袋 ●豚汁×1袋 ●きんぴらごぼう×1袋 ●おでん×1袋 ●肉
じゃが×1袋 ●筑前煮×1袋 ●鯖味噌煮×1袋 ●パン×3本

●梅粥×3袋 ●ウインナーソーセージ×2袋 ●野菜カレー×2袋 ●白粥×2袋 ●鮭粥×2袋 ●備蓄
やわらかご飯×2袋 ●豚汁×2袋 ●肉じゃが×1袋●デミソース煮込みハンバーグ×1袋 ●筑前煮×
1袋 ●鯖味噌煮×1袋 ●おでん×1袋 ●きんぴらごぼう×1袋 ●ぜんざい×1袋

●備蓄やわらかご飯×3袋●スパゲッティ×3袋●野菜カレー×3袋●デミソース煮込みハンバーグ×
3袋●ぜんざい×3袋●ウィンナーソーセージ×3袋●7年保存水×18本 ●コッペパン×3袋

●備蓄やわらかご飯×2袋 ●白粥×4袋 ●鮭粥×2袋 ●ウインナーソーセージ×2袋 ●鯖味噌煮×
1袋 ●豚汁×1袋 ●梅粥×1袋 ●おでん×1袋 ●ぜんざい×1袋 ●デミソース煮込みハンバーグ×
1袋

セット内容

Ver.1

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込61
2円）566円

Version Ev
o

3日×3セッ
ト入

1食あたり

（税込1,0
80円）1,000円

Beyond

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込68
4円）

633円
Beyond-s

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込78
0円）

722円

435mm

460mm

185mm
①

12箱入
6.0kg

435mm

460mm

185mm
②

12箱入
10.4kg

435mm

460mm

185mm
③

12箱入
10.4kg

435mm

460mm

185mm
④

12箱入
10.4kg

約20～30分でホカホカ！ 
非常時にも温かいご飯とお味噌汁を

●発熱剤付きの食事とおみそ汁がセットなので、個々に
　配付する手間も省けます。（②③④の場合）
●おみそ汁は麩と大根入りで食物繊維も摂取可能。
●おかゆ＆とりそぼろパックは固い物が食べられない
　高齢者や幼児にオススメ。

おかゆ&とりそぼろ －　－　●　－　－　－　－　－
カレーライス＆みそ汁つき ●　－　●　－　－　－　－　－
牛丼＆みそ汁つき －　－　●　－　－　－　－　－
シチュー＆ライスみそ汁つき ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに かにそば

12食入

1食あたり

（税込1,3
77円）1,275円

【③セット内容】　
●白いごはん×1 ●牛丼×1 ●みそ汁×1 
●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

【④セット内容】　
●白いごはん×1 ●ビーフシチュー×1 
●みそ汁×1 ●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

12食入

1食あたり

（税込1,5
40円）1,426円

避難先での滞在を支援! 自宅まで帰るなら、このセット!

●避難先での滞在を支援。
●品質保持期限6年。
●ご飯とクッキーは
　食物アレルギー
　特定原材料等
　28品目と貝類不使用。

●自宅までの帰宅を支援。
●品質保持期限6年。
●クッキーは食物アレルギー特定
　原材料等28品目と貝類不使用。

【①セット内容】　
●おかゆ×1 ●とりそぼろ×1 
●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

【②セット内容】　
●白いごはん×1 ●ビーフカレー×1 ●みそ汁×1 
●発熱剤・発熱溶液・加熱袋×各1 
●レンゲ・紙ナプキン×各1

12食入

1食あたり

（税込1,4
20円）1,315円

オフィスや学校での災害備蓄に!  コンパクトな備蓄セット

①

②

③

④
⑤ ⑥

⑦

⑧

⑨
⑩

⑪

21cm
12.5cm

26cm

お馴染みの味だから災害時も安心
一人分の災害備蓄セット

●有名メーカーの味なら安心という方も多いので、
　お馴染みの味、CoCo壱番屋×尾西食品、井村屋の
　食品をご用意しました。

カレーライス －　－　－　－　－　－　－　－
携帯おにぎり －　－　－　－　－　－　－　－
えいようかん －　－　－　－　－　－　－　－
フリーズドライ
ビスケット ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

Ver.1 ●　●　●　－　▲　－　－　▲
Version Evo ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　●　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込60
0円）

555円

1人1日3食分をセットに
●調理不要なので開けてすぐに食べられます。

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

6年間

保存期限

7年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

6年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

①のどみたす（7年保存水）500mL×1 ②尾西のカレーライスセット（スプーン込）×1 ③軍手×1双 ④携帯おにぎり（こんぶ）×1 
⑤防犯用ホイッスル サイコール×1 ⑥えいようかん（5本入）×1 ⑦超防災用ウェットティッシュ 20枚入×1 ⑧マスク (3枚組 )×1 
⑨ハイブリッドシート×1 ⑩使い捨てカイロ×2 ⑪フリーズドライビスケット×1

セット内容

●おかゆ×1 ●とりそぼろ×1 ●もち麦のトマトリゾット×1 
●みそ汁×1 ●白いごはん×1 ●ビーフカレー×1 
●発熱剤・発熱溶液・外袋×各3 ●レンゲ・紙ナプキン×各3 

セット内容

●新食缶ベーカリー×3缶（オレンジ・黒糖・メロン各1缶） 
●玄米リゾット×3袋（和風・トマト・カレー各1袋） 
●エネバー×3袋 ●パワーブーストようかん×1袋（6本入り）

セット内容

●保存水（500mL）×2本 ●ホイッスル×1個 
●クッキー（3本入）×1袋 ●アルミポンチョ×1枚 
●非常用簡易トイレ×1個 ●ナップサック×1枚 
●マスク×1枚 ●ポケットティッシュ×1個 
●軍手×1双

セット内容

●保存水（500mL）×2本 ●ポケットティッシュ×2個 
●クッキー（3本入）×1袋 ●ご飯（わかめごはん、五目
ごはん・スプーン付）×2食 ●非常用簡易トイレ×5個

セット内容

●レトルトクッキー×3食 ●レトルトパン×3食 
●レトルト味付ご飯×3食 ●保存水500mL×3本

セット内容 Version 1 (1セットあたり)

●レトルト米粉クッキー×3食 
●レトルト味付ご飯×6食 ●保存水500mL×3本  

セット内容 Ver.2 (1セットあたり)

Ver.2

3日×4セッ
ト入

1食あたり

（税込66
0円）

611円

●レトルト米粉クッキー×3食 ●レトルト味付ご飯×3食 
●レトルト米粉パン×3食 ●保存水500mL×3本  

セット内容 Beyond (1セットあたり)

●レトルト米粉クッキー×3食 ●レトルト味付ご飯×3食 
●レトルト米粉パン×3食 ●保存水500mL×3本 
●野菜コンソメスープ×3食  

セット内容 Beyond-S (1セットあたり)

●レトルト味付ご飯×3食 ●レトルトパン×3食 
●レトルトおかず×3食 ●レトルト白飯×3食 
●ファイアレスヒーター食品加熱セット2セット（6回分） 
●保存水500mL×3本

セット内容 Version Evo (1セットあたり)

商品コード 価　　　格

【サイズ】幅225×奥行170×85mm 【質量】1.5kg
※5年保存は食べ物、飲み物の保存期間をいいます。
※内容品は変更となる場合があります。

レスキュー3
5年保存まんぞくセット

403-670 ￥3,500（税込¥3,780）

商品コード 価　　　格

【サイズ】幅235×奥行305×高さ80mm 【質量】1.8kg

レスキューフーズ
【1日セット 6箱入】 ライト

400-030 ¥21,240（税込¥22,939） 商品コード 価　　　格

【サイズ】68(W)×222(D)×313(H)mm 
【質量】2060g

災害備蓄セット Ⅱ

402-913 ¥5,400 （税込¥5,940）

商品コード 価　　　格

【サイズ】68(W)×222(D)×313(H)mm 
【質量】1655g

災害帰宅セット Ⅱ

402-914 ¥4,400 （税込¥4,840）

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅220×奥行85×高さ295mm 【内容量】①0.5kg ②③④0.8kg

① おかゆ&とりそぼろ

② カレーライス＆みそ汁つき

③ 牛丼＆みそ汁つき

④ シチュー＆ライスみそ汁つき

レスキューフーズ （1食パック×12箱）

400-627
400-628
400-629
400-630

¥11,340
¥15,300
¥17,112
¥15,780

（税込¥12,247）

（税込¥16,524）

（税込¥18,480）

（税込¥17,042）

商品規格 商品コード 価　　　格

【付属品】①～④紙皿、箸、スプーン、ポリ袋 ⑤紙皿、箸、ポリ袋

① 標準Aセット

② 便利Bセット

③ 健康Cセット

④ 満足Dセット

⑤ お手頃Eセット

常温長期賞味期限食品セット

401-349
401-350
401-351
401-658
401-352

¥18,000
¥19,000
¥13,500
¥20,000
¥10,000

（税込¥19,440）

（税込¥20,520）

（税込¥14,580）

（税込¥21,600）

（税込¥10,800）

【サイズ】250×280×84mm 【質量】2110g 【材質】段ボール

アスト 
新・備1日3食3日間非常食セット
商品規格 商品コード 価　　　格

403-945 ￥5,000 （税込¥5,400）単 品

403-944 ￥20,000（税込¥21,600）4箱入

●レトルト加工技術とアルミパッケージの進化により、
　7年の保存が可能となっています。

商品規格 商品コード 価　　　格

① Completed Ver.1 4セット入

② Completed Version Evo 3セット入

7年保存3日分レトルト食品セット

402-524
404-182

¥20,400
￥27,000

（税込¥22,032）

（税込¥29,160）

クッキー・パ
ン・

ごはんの3日
分

保存食セット
。

パン・ごはん
・

おかずの3日
分

保存食セット
。

ファイアレス
ヒーター

（食品加熱セ
ット）付き。

ご飯・米粉ク
ッキー・

米粉パンを加
えた

3日分保存食
セット。

Beyond-Sは
野菜コンソメスープ付き

レトルト加工された、3日分保存食セット

商品規格 商品コード 価　　　格

① Completed Ver.2

② Completed Beyond

③ Completed Beyond-S

7年保存アレルギー対応 
3日分レトルト食品セット 4セット入

402-525
404-183
404-184

￥22,000
￥22,800
￥26,000

（税込¥23,760）

（税込¥24,624）

（税込¥28,080）

Ver.2 －　－　－　－　－　－　－　－
Beyond －　－　－　－　－　－　－　－
Beyond-S －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

※セット内容は変更になる場合がございます。

※セット内容は変更になる場合がございます。

標準Aセット ●　●　●　－　－　－　－　－
便利Bセット ●　●　●　－　－　－　－　－
健康Cセット ●　●　●　－　－　－　－　－
満足Dセット ●　●　●　－　－　－　－　－
お手頃Eセット ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

②

②③

※セット内容は変更になる場合がございます。

※セット内容は変更になる場合がございます。

※セット内容は変更になる場合がございます。 ※セット内容は変更になる場合がございます。

①

①

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ

セット販売のみ セット販売のみ

12食入

1食あたり

（税込1,0
21円）

945円

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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新潟県胎内市採水地

山梨県甲州市採水地

埼玉県秩父市大滝採水地

①

②７年経っても変わらないおいしさ

●中国山脈のふもと、島根県金城
　（かなぎ）町の地下700mある
　大自然が永年かけてつくり出した原水を使用。
●加熱殺菌の必要がないほど高品質な純天然の
　アルカリイオン水をボトリングしました。

単品購入

（税込¥2
16）200円

単品購入

（税込¥4
21）390円

387mm

265mm

206mm
①

24本入
13.0kg

325mm

187mm

317mm
②
6本入
12.8kg

島根県浜田市金城町採水地

鹿児島県志布志市志布志町採水地

高知県室戸岬沖水深374m採水地

高知県室戸沖2200m水深344m採水地

日本全国の
おいしい水を備蓄しよう!
FSSC22000とは、

食品安全システムに

関する国際的な
承認規格です。

硬度が低く飲み口まろやか
山梨県甲州の天然水

●硬度約11mg/Lの軟水で飲みやすいお水。
●10年保存できるため入れ替え作業の
　負担軽減・資源削減に繋がります。

単品購入

（税込¥2
26）210円

370mm

255mm

223mm 24本入
13kg

327mm

190mm

322mm ②
6本入

370mm

256mm

220mm ①
24本入

① ② ③

●硬度14ｍｇ/L､pH6.6の軟水でまろやかな口当たりと爽やかな清涼感。
●摂氏120度で加熱殺菌しています。

6年間保存が可能な防災用保存水

単品購入

（税込¥1
83）170円

単品購入

（税込¥3
56）330円

単品購入

（税込¥1
72）160円

単品購入

（税込¥3
88）360円

単品購入

（税込¥3
34）310円

370mm

256mm

220mm
①

24本入
13.24kg

321mm

192mm

316mm
②
8本入
12.78kg

327mm

190mm

319mm
③
6本入
12.78kg

①
②

普段から飲みたい、カラダにやさしい天然水

●7年間保存できる「のどみたす」は摂氏120度で加熱殺菌し、
　耐熱容器に充填することにより、長期保存が可能です。
●大地が育んだ天然のミネラルを含んだやわらかな軟水。
　お茶や調理にも幅広くご利用いただける自然本来の
　おいしさを生かした安全な水です。

①

②

単品購入

（税込¥1
89）175円

単品購入

（税込¥3
56）330円

369mm

429mm

220mm
①

24本入
13kg

276mm

221mm

314mm
②
6本入
13kg

浄水器でおなじみクリンスイの
安心・やさしい天然水

●徹底した品質管理と安全なパッケージの採用で、5年間の長期保存が可能。
●奥秩父の大自然がつくりあげた、やさしい天然水。
●ホコリが入りにくいダンボールに、大きめの賞味期限表記で
　防災備蓄に配慮した外箱を採用。

※送料については、お問い合わせください。

①

②

鹿児島県志布志の安心安全な保存水

●志布志市が管理する水源です。
●高温殺菌による衛生管理です。
●グリーン購入ネットワーク
　掲載商品です。
●FSSC22000認証取得工場
　で製造しています。

単品購入

（税込¥1
94）180円

単品購入

（税込¥3
78）350円

370mm

260mm

220mm
①

24本入
13.5kg

330mm

190mm

320mm
②
6本入
13kg

①

②

単品購入

（税込¥1
94）180円

単品購入

（税込¥3
67）340円

硬度ゼロ！ 薬の飲用や調乳用にも
使いやすい超軟水

●高知県室戸海洋深層水１００％使用の、
　５年間長期保存可能な硬度０の純水。
●飲用・料理だけでなく、薬の飲用や
　調乳用として使用可能です。

325mm

190mm

325mm
②
6本入
13.6kg

380mm

260mm

230mm
①

24本入
13kg

250mm

365mm

220mm
①

24本入
13.5kg

330mm

185mm

315mm
②
6本入
13kg

単品購入

（税込¥1
94）180円

単品購入

（税込¥3
78）350円

赤ちゃんのミルクやお料理にも！
信頼のおいしい保存水

●FSSC22000認証取得工場で製造しています。
●120℃による高温殺菌後に安全に自動充填してます。
●グリーン購入ネットワーク掲載商品です。
●硬度49mg/Lの軟水です。

①

②

①

②
防災備蓄用超長期12年保存水

●室戸岬町沖の海洋深層水を高度な
　製造技術により、超長期12年保存
　水が実現しました。

単品購入

（税込¥2
59）240円

単品購入

（税込¥5
18）480円

367mm

247mm

218mm
①

24本入
13.5kg

314mm

187mm

314mm
②
6本入
13.5kg

12年間

保存期限

10年間

保存期限 5年間

保存期限

5年間

保存期限

7年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

7年間

保存期限

6年間

保存期限

グリーン購入法適合
グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

山梨県甲州の5年保存水

402-087
402-088

￥180
￥350

（税込¥194）

（税込¥378）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】湧水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

402-083
402-084

￥175
￥330

（税込¥189）

（税込¥356）

商品規格
商品コード 価　　格

セット

401-579
401-580

￥4,200
￥1,980

（税込¥4,536）

（税込¥2,138）

商品コード 価　　　格
【サイズ】①60×60×190mm ②102×85×307mm 【質量】①525g ②2056g 
【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

純天然アルカリ7年保存水

402-952
402-953

￥200
￥390

（税込¥216）

（税込¥421）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】湧水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

志布志の自然水 非常災害備蓄用

商品規格

【種類】清涼飲料水 【原水】海水（海洋深層水）

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

備蓄水

402-074
402-075

￥180
￥340

（税込¥194）

（税込¥367）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】清涼飲料水 【原水】海水（海洋深層水）

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

DSW PREMIUM 12YEARS 超長期12年保存水
セット

402-079
402-080

￥5,760
￥2,880

（税込¥6,220）

（税込¥3,110）

商品コード 価　　　格

402-081
402-082

￥240
￥480

（税込¥259）

（税込¥518）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

おいしい天然水 のどみたす

402-068
402-069

￥170
￥330

（税込¥183）

（税込¥356）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

8本入

6本入

① 500mL

② 1.5L

③ 2L

胎内高原の6年保存水

402-955
402-077
402-078

￥160
￥310
￥360

（税込¥172）

（税込¥334）

（税込¥388）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】深井戸水

500mL

Monte Crystal Water 10年保存水

404-073 ￥210（税込¥226）

商品規格
商品コード 価　　格

硬　度 11mg/L

硬　度 86mg/L

硬　度 38mg/L

硬　度 0mg/L

硬　度 15mg/L

硬　度 49mg/L

硬　度 32mg/L

硬　度 14mg/L

硬　度 14mg/L

セット

400-187
400-188

￥4,320
￥2,100

（税込¥4,665）

（税込¥2,268）

商品コード 価　　　格

セット

401-577
401-578

￥4,320
￥2,040

（税込¥4,665）

（税込¥2,203）

商品コード 価　　　格

セット

402-950
402-951

￥4,800
￥2,340

（税込¥5,184）

（税込¥2,527）

商品コード 価　　　格

セット

401-859
401-860

￥4,080
￥1,980

（税込¥4,406）

（税込¥2,138）

商品コード 価　　　格

セット

402-954
400-185
400-186

￥3,840
￥2,480
￥2,160

（税込¥4,147）

（税込¥2,678）

（税込¥2,332）

商品コード 価　　　格

24本セット

404-072 ￥5,040（税込¥5,443）
商品コード 価　　　格

セット

402-085
402-086

￥4,320
￥2,100

（税込¥4,665）

（税込¥2,268）

商品コード 価　　　格

単　品

単　品 単　品

単　品

単　品

クリンスイ 5年保存水
単　品

単　品
単　品

402-072
402-073

￥180
￥350

（税込¥194）

（税込¥378）

商品コード 価　　格

単　品

セ
ッ
ト
・
水
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　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
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類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報

保
存
水

保
存
水
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新潟県胎内市採水地

山梨県甲州市採水地

埼玉県秩父市大滝採水地

①

②７年経っても変わらないおいしさ

●中国山脈のふもと、島根県金城
　（かなぎ）町の地下700mある
　大自然が永年かけてつくり出した原水を使用。
●加熱殺菌の必要がないほど高品質な純天然の
　アルカリイオン水をボトリングしました。

単品購入

（税込¥2
16）200円

単品購入

（税込¥4
21）390円

387mm

265mm

206mm
①

24本入
13.0kg

325mm

187mm

317mm
②
6本入
12.8kg

島根県浜田市金城町採水地

鹿児島県志布志市志布志町採水地

高知県室戸岬沖水深374m採水地

高知県室戸沖2200m水深344m採水地

日本全国の
おいしい水を備蓄しよう!
FSSC22000とは、

食品安全システムに

関する国際的な
承認規格です。

硬度が低く飲み口まろやか
山梨県甲州の天然水

●硬度約11mg/Lの軟水で飲みやすいお水。
●10年保存できるため入れ替え作業の
　負担軽減・資源削減に繋がります。

単品購入

（税込¥2
26）210円

370mm

255mm

223mm 24本入
13kg

327mm

190mm

322mm ②
6本入

370mm

256mm

220mm ①
24本入

① ② ③

●硬度14ｍｇ/L､pH6.6の軟水でまろやかな口当たりと爽やかな清涼感。
●摂氏120度で加熱殺菌しています。

6年間保存が可能な防災用保存水

単品購入

（税込¥1
83）170円

単品購入

（税込¥3
56）330円

単品購入

（税込¥1
72）160円

単品購入

（税込¥3
88）360円

単品購入

（税込¥3
34）310円

370mm

256mm

220mm
①

24本入
13.24kg

321mm

192mm

316mm
②
8本入
12.78kg

327mm

190mm

319mm
③
6本入
12.78kg

①
②

普段から飲みたい、カラダにやさしい天然水

●7年間保存できる「のどみたす」は摂氏120度で加熱殺菌し、
　耐熱容器に充填することにより、長期保存が可能です。
●大地が育んだ天然のミネラルを含んだやわらかな軟水。
　お茶や調理にも幅広くご利用いただける自然本来の
　おいしさを生かした安全な水です。

①

②

単品購入

（税込¥1
89）175円

単品購入

（税込¥3
56）330円

369mm

429mm

220mm
①

24本入
13kg

276mm

221mm

314mm
②
6本入
13kg

浄水器でおなじみクリンスイの
安心・やさしい天然水

●徹底した品質管理と安全なパッケージの採用で、5年間の長期保存が可能。
●奥秩父の大自然がつくりあげた、やさしい天然水。
●ホコリが入りにくいダンボールに、大きめの賞味期限表記で
　防災備蓄に配慮した外箱を採用。

※送料については、お問い合わせください。

①

②

鹿児島県志布志の安心安全な保存水

●志布志市が管理する水源です。
●高温殺菌による衛生管理です。
●グリーン購入ネットワーク
　掲載商品です。
●FSSC22000認証取得工場
　で製造しています。

単品購入

（税込¥1
94）180円

単品購入

（税込¥3
78）350円

370mm

260mm

220mm
①

24本入
13.5kg

330mm

190mm

320mm
②
6本入
13kg

①

②

単品購入

（税込¥1
94）180円

単品購入

（税込¥3
67）340円

硬度ゼロ！ 薬の飲用や調乳用にも
使いやすい超軟水

●高知県室戸海洋深層水１００％使用の、
　５年間長期保存可能な硬度０の純水。
●飲用・料理だけでなく、薬の飲用や
　調乳用として使用可能です。

325mm

190mm

325mm
②
6本入
13.6kg

380mm

260mm

230mm
①

24本入
13kg

250mm

365mm

220mm
①

24本入
13.5kg

330mm

185mm

315mm
②
6本入
13kg

単品購入

（税込¥1
94）180円

単品購入

（税込¥3
78）350円

赤ちゃんのミルクやお料理にも！
信頼のおいしい保存水

●FSSC22000認証取得工場で製造しています。
●120℃による高温殺菌後に安全に自動充填してます。
●グリーン購入ネットワーク掲載商品です。
●硬度49mg/Lの軟水です。

①

②

①

②
防災備蓄用超長期12年保存水

●室戸岬町沖の海洋深層水を高度な
　製造技術により、超長期12年保存
　水が実現しました。

単品購入

（税込¥2
59）240円

単品購入

（税込¥5
18）480円

367mm

247mm

218mm
①

24本入
13.5kg

314mm

187mm

314mm
②
6本入
13.5kg

12年間

保存期限

10年間

保存期限 5年間

保存期限

5年間

保存期限

7年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

7年間

保存期限

6年間

保存期限

グリーン購入法適合
グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

山梨県甲州の5年保存水

402-087
402-088

￥180
￥350

（税込¥194）

（税込¥378）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】湧水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

402-083
402-084

￥175
￥330

（税込¥189）

（税込¥356）

商品規格
商品コード 価　　格

セット

401-579
401-580

￥4,200
￥1,980

（税込¥4,536）

（税込¥2,138）

商品コード 価　　　格
【サイズ】①60×60×190mm ②102×85×307mm 【質量】①525g ②2056g 
【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

純天然アルカリ7年保存水

402-952
402-953

￥200
￥390

（税込¥216）

（税込¥421）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】湧水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

志布志の自然水 非常災害備蓄用

商品規格

【種類】清涼飲料水 【原水】海水（海洋深層水）

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

備蓄水

402-074
402-075

￥180
￥340

（税込¥194）

（税込¥367）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】清涼飲料水 【原水】海水（海洋深層水）

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

DSW PREMIUM 12YEARS 超長期12年保存水
セット

402-079
402-080

￥5,760
￥2,880

（税込¥6,220）

（税込¥3,110）

商品コード 価　　　格

402-081
402-082

￥240
￥480

（税込¥259）

（税込¥518）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

6本入

① 500mL

② 2L

おいしい天然水 のどみたす

402-068
402-069

￥170
￥330

（税込¥183）

（税込¥356）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】鉱水

24本入

8本入

6本入

① 500mL

② 1.5L

③ 2L

胎内高原の6年保存水

402-955
402-077
402-078

￥160
￥310
￥360

（税込¥172）

（税込¥334）

（税込¥388）

商品規格
商品コード 価　　格

【種類】ナチュラルミネラルウォーター 【原水】深井戸水

500mL

Monte Crystal Water 10年保存水

404-073 ￥210（税込¥226）

商品規格
商品コード 価　　格

硬　度 11mg/L

硬　度 86mg/L

硬　度 38mg/L

硬　度 0mg/L

硬　度 15mg/L

硬　度 49mg/L

硬　度 32mg/L

硬　度 14mg/L

硬　度 14mg/L

セット

400-187
400-188

￥4,320
￥2,100

（税込¥4,665）

（税込¥2,268）

商品コード 価　　　格

セット

401-577
401-578

￥4,320
￥2,040

（税込¥4,665）

（税込¥2,203）

商品コード 価　　　格

セット

402-950
402-951

￥4,800
￥2,340

（税込¥5,184）

（税込¥2,527）

商品コード 価　　　格

セット

401-859
401-860

￥4,080
￥1,980

（税込¥4,406）

（税込¥2,138）

商品コード 価　　　格

セット

402-954
400-185
400-186

￥3,840
￥2,480
￥2,160

（税込¥4,147）

（税込¥2,678）

（税込¥2,332）

商品コード 価　　　格

24本セット

404-072 ￥5,040（税込¥5,443）
商品コード 価　　　格

セット

402-085
402-086

￥4,320
￥2,100

（税込¥4,665）

（税込¥2,268）

商品コード 価　　　格

単　品

単　品 単　品

単　品

単　品

クリンスイ 5年保存水
単　品

単　品
単　品

402-072
402-073

￥180
￥350

（税込¥194）

（税込¥378）

商品コード 価　　格

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報
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セット販売のみ

おいしさそのまま!  安心・便利なアルファ化米

お米にはデンプンが含まれています。生米には水分が少なく腐りに
くいけれど消化しにくい「β(ベータ)デンプン」が、炊飯したご飯に
は水分が高く腐りやすいけれど消化しやすい「α(アルファ)デンプ
ン」があります。「αデンプン」はそのままにしておくと「βデンプン」に
戻る特性があります。ふっくら炊き立てごはんがカチカチの冷やごは
んになるのはこのためです。しかし急速に乾燥させると、デンプンが
「α」状態を保ちつつ、水分がなくなり腐りにくい状態になり、これに水
を含ませ熱を加えるとおいしい「アルファ化デンプン」に変わります。

なぜ「アルファ化」と言うの？

アルファ化米とは、炊いたり蒸したりしたお米を、熱風で急速に
乾燥させたものです。再度、水やお湯を加えると再びふっくら
としたご飯に戻るという、デンプンの特性を活かした不思議な
ごはんです。非常食としてはもちろん、登山などにも重宝され、ま
た日常用としても美味しく食べられるものがたくさんあります。

アルファ化米って何？アルファ化米って何？

食べよう!
をアルファ化米

5年保存

アルファ化米の食べ方

●体内で消化しにくい
●腐りにくい

生 米

●体内で消化される
●腐りやすい

ご 飯

アルファ化米

●腐りにくい
●体内で消化される

温かい状態で
生米と

ご飯の

　　「
良いト

コ取り
！」

急速乾燥・アルファ化 アルファ化米が入った容器に
お湯か水を注ぐだけ。

●お湯なら15～20分、水だと60分ほどで
　美味しくできあがります。
●お茶を利用すれば、カンタン茶飯にも
　アレンジできますよ。

5年間

保存期限

不使用
品28

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

①②④⑤

310mm

190mm

155mm 15袋入
1.9kg

420mm

305mm

180mm 50袋入
6.3kg

335mm

325mm

190mm 50食入
6.4kg

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
野菜ピラフ －　－　－　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
とうもろこしご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
舞茸と根菜のおこわ －　－　－　－　－　－　－　－
ひじきご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
しょうがご飯 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

50食入

1食あたり

（税込25
9円

～334円
）

240円～310
円

いつでもどこでも役立つ保存食シリーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ150×マチ84mm 【内容量】100g 【付属品】ライスレジンスプーン

① 白　飯

② 五目ご飯

③ 野菜ピラフ

④ ドライカレー

⑤ 山菜おこわ

⑥ わかめご飯

⑦ とうもろこしご飯

⑧ 舞茸と根菜の　 おこわ（玄米入り）

⑨ ひじきご飯（玄米入り）

⑩ しょうがご飯（玄米入り）

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

安心米    ※■はハラル認証商品

402-128
402-129
402-130
402-131
402-132
402-133
402-848
403-765
403-766
403-767

￥300

各￥380

￥350

各￥380

（税込¥324）

（税込¥410）

（税込¥378）

（税込¥410）

安心米の
作り方

水なら60分、熱湯なら15分戻し、
よく混ぜていただきます。

ひと箱で50食分！ 学校など大人数の備蓄用に
●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
とうもろこしご飯 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。 

封を開けて、脱酸素剤と
ライスレジンスプーンを取り出します。

お湯または水を注水線まで注ぎます。

②

③

①②③④
⑥⑦⑨⑩

⑤⑧

③

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込37
8円）350円

単品購入

（税込41
0円）380円

【サイズ】単品：幅160×奥行84×高さ150mm 【内容量】調理前：70g 調理後：220g 【付属品】スプーン

① 白　飯

② 五目ご飯

③ わかめご飯

④ ドライカレー

商品規格
商品コード 価　　格

安心米クイック　　※■はハラル認証商品

403-615
403-616
403-617
403-618

￥280
￥350
￥330
￥360

（税込¥302）

（税込¥378）

（税込¥356）

（税込¥388）

お湯を注いで5分でできあがり！
●軽くて、やさしい食感の時短ごはん。 ●水でも30分でできあがります。

① 白　飯

※⑧⑨⑩は香ばしい玄米とビタミンB1・B2、GABAをプラスした安心米の「からだを想う」シリーズです。

② 五目ご飯 ③ わかめご飯 ④ ドライカレー

単品購入

（税込30
2円）280円

単品購入

（税込37
8円）350円

単品購入

（税込35
6円）330円

単品購入

（税込38
8円）360円

420mm

305mm

180mm 50食入
4.8kg

305mm

290mm

240mm 20食入
2.5kg

単品購入

（税込41
0円）380円

詳細はこちら

5年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

170
1食あたり

mL

水使用量

130
1食あたり

mL

水使用量

150
1食あたり

mL

水使用量

8.5
50食あたり

L

水使用量

6.5
50食あたり

L

水使用量 5年間

保存期限

不使用
品28

●アルファ化米4袋 ●具材2袋(①白飯の場合:食塩50袋) ●弁当容器50個 ●しゃもじ1本 ●輪ゴム50本 ●ライスレジンスプーン50本 
●衛生手袋2組 ●炊飯用内袋2枚 ●針金入りビニール紐（4本セットが1組） ●取扱説明書1枚 ●原材料情報シール50枚

セット内容

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】ケース：幅335×奥行325×高さ190mm 【内容量】5kg

① 白　飯

② 五目ご飯

③ 山菜おこわ

④ わかめご飯

⑤ とうもろこしご飯

■

■

■

■

■

炊き出し用 50食分　※■はハラル認証商品

402-136
402-137
402-138
402-139
402-937

￥12,000

各￥15,500

￥14,500
￥15,500

（税込¥12,960）

（税込¥16,740）

（税込¥15,660）

（税込¥16,740）

② 五目ご飯 ③ 野菜ピラフ ④ ドライカレー ⑤ 山菜おこわ

⑦ とうもろこしご飯⑥ わかめご飯 ⑧ 舞茸と根菜のおこわ（玄米入り） ⑨ ひじきご飯（玄米入り）

⑩ しょうがご飯（玄米入り）

① 白　飯

※セット内容は変更になる場合がございます。

単品購入

（税込32
4円）300円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

アルファー食品株式会社
想いをささえる愛情ごはん

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格
15袋入 50袋入

402-112
402-113
402-114
402-115
402-116
402-117
402-846
403-759
403-760
403-761

￥4,500

各￥5,700

￥5,250

各￥5,700

（税込¥4,860）

（税込¥6,156）

（税込¥5,670）

（税込¥6,156）

402-120
402-121
402-122
402-123
402-124
402-125
402-847
403-762
403-763
403-764

￥15,000

各￥19,000

￥17,500

各￥19,000

（税込¥16,200）

（税込¥20,520）

（税込¥18,900）

（税込¥20,520）

単　品

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格
50食入単　品

403-499
403-501
403-503
403-505

￥14,000
￥17,500
￥16,500
￥18,000

（税込¥15,120）

（税込¥18,900）

（税込¥17,820）

（税込¥19,440）

20食入

403-500
403-502
403-504
403-506

￥5,600
￥7,000
￥6,600
￥7,200

（税込¥6,048）

（税込¥7,560）

（税込¥7,128）

（税込¥7,776）
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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セット販売のみ

おいしさそのまま!  安心・便利なアルファ化米

お米にはデンプンが含まれています。生米には水分が少なく腐りに
くいけれど消化しにくい「β(ベータ)デンプン」が、炊飯したご飯に
は水分が高く腐りやすいけれど消化しやすい「α(アルファ)デンプ
ン」があります。「αデンプン」はそのままにしておくと「βデンプン」に
戻る特性があります。ふっくら炊き立てごはんがカチカチの冷やごは
んになるのはこのためです。しかし急速に乾燥させると、デンプンが
「α」状態を保ちつつ、水分がなくなり腐りにくい状態になり、これに水
を含ませ熱を加えるとおいしい「アルファ化デンプン」に変わります。

なぜ「アルファ化」と言うの？

アルファ化米とは、炊いたり蒸したりしたお米を、熱風で急速に
乾燥させたものです。再度、水やお湯を加えると再びふっくら
としたご飯に戻るという、デンプンの特性を活かした不思議な
ごはんです。非常食としてはもちろん、登山などにも重宝され、ま
た日常用としても美味しく食べられるものがたくさんあります。

アルファ化米って何？アルファ化米って何？

食べよう!
をアルファ化米

5年保存

アルファ化米の食べ方

●体内で消化しにくい
●腐りにくい

生 米

●体内で消化される
●腐りやすい

ご 飯

アルファ化米

●腐りにくい
●体内で消化される

温かい状態で
生米と

ご飯の

　　「
良いト

コ取り
！」

急速乾燥・アルファ化 アルファ化米が入った容器に
お湯か水を注ぐだけ。

●お湯なら15～20分、水だと60分ほどで
　美味しくできあがります。
●お茶を利用すれば、カンタン茶飯にも
　アレンジできますよ。

5年間

保存期限

不使用
品28

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

①②④⑤

310mm

190mm

155mm 15袋入
1.9kg

420mm

305mm

180mm 50袋入
6.3kg

335mm

325mm

190mm 50食入
6.4kg

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
野菜ピラフ －　－　－　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
とうもろこしご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
舞茸と根菜のおこわ －　－　－　－　－　－　－　－
ひじきご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
しょうがご飯 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

50食入

1食あたり

（税込25
9円

～334円
）

240円～310
円

いつでもどこでも役立つ保存食シリーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ150×マチ84mm 【内容量】100g 【付属品】ライスレジンスプーン

① 白　飯

② 五目ご飯

③ 野菜ピラフ

④ ドライカレー

⑤ 山菜おこわ

⑥ わかめご飯

⑦ とうもろこしご飯

⑧ 舞茸と根菜の　 おこわ（玄米入り）

⑨ ひじきご飯（玄米入り）

⑩ しょうがご飯（玄米入り）

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

安心米    ※■はハラル認証商品

402-128
402-129
402-130
402-131
402-132
402-133
402-848
403-765
403-766
403-767

￥300

各￥380

￥350

各￥380

（税込¥324）

（税込¥410）

（税込¥378）

（税込¥410）

安心米の
作り方

水なら60分、熱湯なら15分戻し、
よく混ぜていただきます。

ひと箱で50食分！ 学校など大人数の備蓄用に
●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
とうもろこしご飯 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。 

封を開けて、脱酸素剤と
ライスレジンスプーンを取り出します。

お湯または水を注水線まで注ぎます。

②

③

①②③④
⑥⑦⑨⑩

⑤⑧

③

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込37
8円）350円

単品購入

（税込41
0円）380円

【サイズ】単品：幅160×奥行84×高さ150mm 【内容量】調理前：70g 調理後：220g 【付属品】スプーン

① 白　飯

② 五目ご飯

③ わかめご飯

④ ドライカレー

商品規格
商品コード 価　　格

安心米クイック　　※■はハラル認証商品

403-615
403-616
403-617
403-618

￥280
￥350
￥330
￥360

（税込¥302）

（税込¥378）

（税込¥356）

（税込¥388）

お湯を注いで5分でできあがり！
●軽くて、やさしい食感の時短ごはん。 ●水でも30分でできあがります。

① 白　飯

※⑧⑨⑩は香ばしい玄米とビタミンB1・B2、GABAをプラスした安心米の「からだを想う」シリーズです。

② 五目ご飯 ③ わかめご飯 ④ ドライカレー

単品購入

（税込30
2円）280円

単品購入

（税込37
8円）350円

単品購入

（税込35
6円）330円

単品購入

（税込38
8円）360円

420mm

305mm

180mm 50食入
4.8kg

305mm

290mm

240mm 20食入
2.5kg

単品購入

（税込41
0円）380円

詳細はこちら

5年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

170
1食あたり

mL

水使用量

130
1食あたり

mL

水使用量

150
1食あたり

mL

水使用量

8.5
50食あたり

L

水使用量

6.5
50食あたり

L

水使用量 5年間

保存期限

不使用
品28

●アルファ化米4袋 ●具材2袋(①白飯の場合:食塩50袋) ●弁当容器50個 ●しゃもじ1本 ●輪ゴム50本 ●ライスレジンスプーン50本 
●衛生手袋2組 ●炊飯用内袋2枚 ●針金入りビニール紐（4本セットが1組） ●取扱説明書1枚 ●原材料情報シール50枚

セット内容

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】ケース：幅335×奥行325×高さ190mm 【内容量】5kg

① 白　飯

② 五目ご飯

③ 山菜おこわ

④ わかめご飯

⑤ とうもろこしご飯

■

■

■

■

■

炊き出し用 50食分　※■はハラル認証商品

402-136
402-137
402-138
402-139
402-937

￥12,000

各￥15,500

￥14,500
￥15,500

（税込¥12,960）

（税込¥16,740）

（税込¥15,660）

（税込¥16,740）

② 五目ご飯 ③ 野菜ピラフ ④ ドライカレー ⑤ 山菜おこわ

⑦ とうもろこしご飯⑥ わかめご飯 ⑧ 舞茸と根菜のおこわ（玄米入り） ⑨ ひじきご飯（玄米入り）

⑩ しょうがご飯（玄米入り）

① 白　飯

※セット内容は変更になる場合がございます。

単品購入

（税込32
4円）300円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

アルファー食品株式会社
想いをささえる愛情ごはん

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格
15袋入 50袋入

402-112
402-113
402-114
402-115
402-116
402-117
402-846
403-759
403-760
403-761

￥4,500

各￥5,700

￥5,250

各￥5,700

（税込¥4,860）

（税込¥6,156）

（税込¥5,670）

（税込¥6,156）

402-120
402-121
402-122
402-123
402-124
402-125
402-847
403-762
403-763
403-764

￥15,000

各￥19,000

￥17,500

各￥19,000

（税込¥16,200）

（税込¥20,520）

（税込¥18,900）

（税込¥20,520）

単　品

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格
50食入単　品

403-499
403-501
403-503
403-505

￥14,000
￥17,500
￥16,500
￥18,000

（税込¥15,120）

（税込¥18,900）

（税込¥17,820）

（税込¥19,440）

20食入

403-500
403-502
403-504
403-506

￥5,600
￥7,000
￥6,600
￥7,200

（税込¥6,048）

（税込¥7,560）

（税込¥7,128）

（税込¥7,776）
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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商品規格
商品コード 価　　格

■

■

■

■

■

■

■

■

■

① わかめご飯

② 白　飯

③ 五目ご飯

④ ドライカレー

⑤ 青菜ご飯

⑥ 梅じゃこご飯

⑦ 根菜ご飯

⑧ 野菜ピラフ

⑨ チャーハン

【サイズ】単品：縦155×横160×マチ幅90mm 【内容量】100g 【付属品】スプーン（個包装）

マジックライス 保存食

402-103
402-104
402-844
402-845
402-108
402-109
402-936
403-406
403-409

¥350
¥300

各¥380

各¥350

各¥380

（税込¥378）

（税込¥324）

（税込¥410）

（税込¥378）

（税込¥410）

わかめご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
白　飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　▲　－　－　－　－　－
青菜ご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
梅じゃこご飯 ▲　－　▲　－　－　▲　－　－
根菜ご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
野菜ピラフ －　－　▲　－　－　－　－　－
チャーハン －　－　▲　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

白　粥 －　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

水加減でご飯と雑炊、2通りの食べ方

210mm

340mm

170mm 20袋入
2.5kg

422mm

320mm

198mm 50袋入
6.2kg

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込41
0円）

380円
単品購入

（税込41
0円）

380円

単品購入

（税込32
4円）

300円
単品購入

（税込41
0円）

380円

単品購入

（税込37
8円）

350円
単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込41
0円）

380円

①②③⑤⑥

熱湯を注いで熱湯を注いで

15分

水を注いで水を注いで

60分

（ご飯の場合）
熱湯または水（15℃）
を袋の内側の赤い
注水線まで注ぎ
よくかき混ぜる。

 雑炊で
　290mL

（雑炊の場合）
熱湯または水（15℃）
を袋の内側の青い
注水線まで注ぎ
よくかき混ぜる。

① わかめご飯 ② 白飯 ③ 五目ご飯

④ ドライカレー

⑧ 野菜ピラフ

⑤ 青菜ご飯 ⑥ 梅じゃこご飯

⑦ 根菜ご飯 ⑨ チャーハン

④ ⑦⑧⑨ 各雑炊時

優しい色合いの野菜ピラフでほんのり
甘く、食べやすいご飯です。

ほどよく効いたスパイスでご飯が
すすみます。

子供からお年寄りまで人気の
優しい味のわかめご飯です。

●調理時に注水量を変えることによって、ごはんと雑炊2通りの
　食べ方が選べ、幼児から高齢者まで幅広い年代の方に食べて
　いただける保存食です。
●包材にはバリア性の高いアルミラミネートフイルムを使用し、
　陳列に便利なフック穴が付いています。

災害時に、どんな副菜・汁物にも合うシンプ
ルなアイテムであり、日本人の基本食です。

野菜のうまみと出汁のあっさり味が、
幅広い年代の方から喜ばれます。

スパイシーなカレーの味とご飯が
良く合い、食欲をそそります。

大根葉のシンプルな味で幅広い年代に受け
入れられ、鮮やかな色味が食欲をそそります。

かつおだしをベースにさっぱりとした梅がアク
セントとなる、和風の味付けの保存食です。

だしの旨みが効いた、
優しい味の根菜ご飯です。

340mm

330mm

215mm
⑥

50食入
3.9kg

50人分作れる
炊き出しセット
●どんな副菜・汁物にも合う、シンプルな白粥です。食塩が付いています。
●災害などの非常時に、熱湯または水を注ぐだけで50食分のお粥が用意できます。
●調理器具や蓋付きカップなど、炊き出しに必要なものがセットになっています。
●長期保存が可能な乾燥米飯の炊き出しタイプです。
●保存時はコンパクトに収まり、調理するとボリュームたっぷりのお粥になります。
●多くの人が集まるイベント等でもご利用いただけます。

220mm

330mm

130mm 20袋入1.9kg

305mm

420mm

165mm 50袋入4.6kg

お湯を入れ、わずか7分でおいしいご飯
●安定性のある袋がそのまま容器になり、スプーン付きで、どこでもお召し上がりいただけます。
●熱湯の場合7分、水(20℃)の場合40分で、できあがります。
●包材の一部に環境配慮型素材を使用しています。

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込43
2円）400円

単品購入

（税込43
2円）400円

単品購入

（税込43
2円）400円

単品購入

（税込38
8円）360円

単品購入

（税込38
8円）360円

詳細はこちら
ご飯で
160mL

ドライカレーは
　140mL
根菜ご飯・
野菜ピラフ・
チャーハンは
　150mL

明日を創る力

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
青菜ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
梅昆布ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
鯛めし －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

50袋入

1食あたり

（税込28
0円）260円

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

10.5
50食あたり

L

水使用量

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

■

■

■

■

① 白　飯

② 五目ご飯

③ わかめご飯

④ 青菜ご飯

⑤ 梅昆布ご飯

⑥ 鯛めし

【サイズ】単品：縦155×横160×幅80mm 【内容量】70g 【原材料】うるち米 【付属品】スプーン

マジックライス ななこめっつ

403-749
403-750
403-751
403-752
404-078
404-079

¥310
¥400

各¥360

各¥400

（税込¥334）

（税込¥432）

（税込¥388）

（税込¥432）

商品規格
商品コード 価　　格

160
1食あたり

mL

水使用量

140
1食あたり

mL

水使用量

130
1食あたり

mL

水使用量

150
1食あたり

mL

水使用量

290
1食あたり

mL

水使用量

さばカレー

❶マジックライスパックの封を切り、さば缶の汁、水を入れて60分（またはお湯で15分）。
❷皿に盛って、さば、パセリを添えてできあがり。

●パセリ、しょうが、水（またはお湯）

マジックライス 常備用カレー職人

作り方

材　料 さば缶のスープを
少し混ぜ込むだけで、
コクが深くなります。
ご飯をお湯でもどせば、
冷たいカレーをのせても

「冷たく」感じずに食べられます。
さばを足すことで、
飽きが来ず満足感が
高まります。

ちょうしたの缶詰
さばの水煮

アルファ化米（白飯）を使ったアレンジメニューをご紹介!

マジックパスタは p.38
マジックライスおかゆは p.31

関連商品は
p.21

関連商品は
p.34

マジックライスシリーズ他商品はこちら

※臭みが気になる方は、お好みで刻みしょうが（チューブしょうが）を少々。

マジックライス
炊き出し用の作り方

調理には、熱湯または水が
8リットル必要です。

（白粥は10.5リットル）
カッターで外袋を開封し、中から弁当
容器やスプーンなどを取り出してく
ださい。

内袋から脱酸素剤を取り出し、注水
線まで熱湯または水（具材があるも
のは具材）を加え、しゃもじで底から
よくかき混ぜてください。

内袋の空気を出し、針金入りビニー
ルひもで口を縛り、熱湯の場合15
分、水の場合60分お待ちください。

全体をほぐし、かき混ぜてから弁当容
器に盛りつけてください。ダンボール
で運ぶ時は、上ふたをひもで留める
と持ち運びに便利です。

商品規格 商品コード 価　　　格

【内容量】乾燥米飯：5kg、食塩：1g×50袋

白　粥

マジックライス 炊き出し用 50食分

401-372 ￥13,000（税込¥14,040）
※セット内容は変更になる場合がございます。

① 白飯
どんな副菜・汁物にも合うシンプルな
アイテムであり、アレンジ万能な白飯
です。

② 五目ご飯
素材の味を生かし、あっさりとした、
飽きのこない五目ご飯です。

③ わかめご飯
優しい味が人気のわかめご飯です。

④ 青菜ご飯
だいこん葉のシンプルな味で幅広い
年代に受け入れられ、鮮やかな色味が
食欲をそそります。

⑤ 梅昆布ご飯
梅のさわやかな酸味と、昆布の
うま味が絶妙に調和した、
梅昆布ご飯です。

⑥ 鯛めし
鯛のうま味が引き立つ、
上品な味わいの鯛めしです。

※「ななこめっつ炊き出し用」（①～③、30人分用）の
　販売もございます。お気軽にお問合せください。

●蓋付きカップ:50個 ●おたま:1個 ●スプーン:50本 
●開封カッター:1個 ●輪ゴム:50本 
●針金入りビニールひも:2本 ●衛生手袋:1組 
●作り方説明書:1枚

セット内容

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

⑤⑥
①②③④

※■はハラル認証商品

※■はハラル認証商品

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格
20袋入 50袋入単　品

401-861
401-862
402-919
402-920
401-866
401-867
402-934
403-407
403-410

¥7,000
¥6,000

各¥7,600

各¥7,000

各¥7,600

（税込¥7,560）

（税込¥6,480）

（税込¥8,208）

（税込¥7,560）

（税込¥8,208）

401-356
401-357
402-842
402-843
401-363
401-364
402-935
403-408
403-411

¥17,500
¥15,000

各¥19,000

各¥17,500

各¥19,000

（税込¥18,900）

（税込¥16,200）

（税込¥20,520）

（税込¥18,900）

（税込¥20,520）

20袋入 50袋入

403-741
403-742
403-743
403-744
404-074
404-075

¥6,200
¥8,000

各¥7,200

各¥8,000

（税込¥6,696）

（税込¥8,640）

（税込¥7,776）

（税込¥8,640）

単　品

403-745
403-746
403-747
403-748
404-076
404-077

¥15,500
¥20,000

各¥18,000

各¥20,000

（税込¥16,740）

（税込¥21,600）

（税込¥19,440）

（税込¥21,600）

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格

セット販売のみ

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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商品規格
商品コード 価　　格

■

■

■

■

■

■

■

■

■

① わかめご飯

② 白　飯

③ 五目ご飯

④ ドライカレー

⑤ 青菜ご飯

⑥ 梅じゃこご飯

⑦ 根菜ご飯

⑧ 野菜ピラフ

⑨ チャーハン

【サイズ】単品：縦155×横160×マチ幅90mm 【内容量】100g 【付属品】スプーン（個包装）

マジックライス 保存食

402-103
402-104
402-844
402-845
402-108
402-109
402-936
403-406
403-409

¥350
¥300

各¥380

各¥350

各¥380

（税込¥378）

（税込¥324）

（税込¥410）

（税込¥378）

（税込¥410）

わかめご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
白　飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　▲　－　－　－　－　－
青菜ご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
梅じゃこご飯 ▲　－　▲　－　－　▲　－　－
根菜ご飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
野菜ピラフ －　－　▲　－　－　－　－　－
チャーハン －　－　▲　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

白　粥 －　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

水加減でご飯と雑炊、2通りの食べ方

210mm

340mm

170mm 20袋入
2.5kg

422mm

320mm

198mm 50袋入
6.2kg

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込41
0円）

380円
単品購入

（税込41
0円）

380円

単品購入

（税込32
4円）

300円
単品購入

（税込41
0円）

380円

単品購入

（税込37
8円）

350円
単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込41
0円）

380円

①②③⑤⑥

熱湯を注いで熱湯を注いで

15分

水を注いで水を注いで

60分

（ご飯の場合）
熱湯または水（15℃）
を袋の内側の赤い
注水線まで注ぎ
よくかき混ぜる。

 雑炊で
　290mL

（雑炊の場合）
熱湯または水（15℃）
を袋の内側の青い
注水線まで注ぎ
よくかき混ぜる。

① わかめご飯 ② 白飯 ③ 五目ご飯

④ ドライカレー

⑧ 野菜ピラフ

⑤ 青菜ご飯 ⑥ 梅じゃこご飯

⑦ 根菜ご飯 ⑨ チャーハン

④ ⑦⑧⑨ 各雑炊時

優しい色合いの野菜ピラフでほんのり
甘く、食べやすいご飯です。

ほどよく効いたスパイスでご飯が
すすみます。

子供からお年寄りまで人気の
優しい味のわかめご飯です。

●調理時に注水量を変えることによって、ごはんと雑炊2通りの
　食べ方が選べ、幼児から高齢者まで幅広い年代の方に食べて
　いただける保存食です。
●包材にはバリア性の高いアルミラミネートフイルムを使用し、
　陳列に便利なフック穴が付いています。

災害時に、どんな副菜・汁物にも合うシンプ
ルなアイテムであり、日本人の基本食です。

野菜のうまみと出汁のあっさり味が、
幅広い年代の方から喜ばれます。

スパイシーなカレーの味とご飯が
良く合い、食欲をそそります。

大根葉のシンプルな味で幅広い年代に受け
入れられ、鮮やかな色味が食欲をそそります。

かつおだしをベースにさっぱりとした梅がアク
セントとなる、和風の味付けの保存食です。

だしの旨みが効いた、
優しい味の根菜ご飯です。

340mm

330mm

215mm
⑥

50食入
3.9kg

50人分作れる
炊き出しセット
●どんな副菜・汁物にも合う、シンプルな白粥です。食塩が付いています。
●災害などの非常時に、熱湯または水を注ぐだけで50食分のお粥が用意できます。
●調理器具や蓋付きカップなど、炊き出しに必要なものがセットになっています。
●長期保存が可能な乾燥米飯の炊き出しタイプです。
●保存時はコンパクトに収まり、調理するとボリュームたっぷりのお粥になります。
●多くの人が集まるイベント等でもご利用いただけます。

220mm

330mm

130mm 20袋入1.9kg

305mm

420mm

165mm 50袋入4.6kg

お湯を入れ、わずか7分でおいしいご飯
●安定性のある袋がそのまま容器になり、スプーン付きで、どこでもお召し上がりいただけます。
●熱湯の場合7分、水(20℃)の場合40分で、できあがります。
●包材の一部に環境配慮型素材を使用しています。

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込43
2円）400円

単品購入

（税込43
2円）400円

単品購入

（税込43
2円）400円

単品購入

（税込38
8円）360円

単品購入

（税込38
8円）360円

詳細はこちら
ご飯で
160mL

ドライカレーは
　140mL
根菜ご飯・
野菜ピラフ・
チャーハンは
　150mL

明日を創る力

白　飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
青菜ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
梅昆布ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
鯛めし －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

50袋入

1食あたり

（税込28
0円）260円

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

10.5
50食あたり

L

水使用量

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

■

■

■

■

① 白　飯

② 五目ご飯

③ わかめご飯

④ 青菜ご飯

⑤ 梅昆布ご飯

⑥ 鯛めし

【サイズ】単品：縦155×横160×幅80mm 【内容量】70g 【原材料】うるち米 【付属品】スプーン

マジックライス ななこめっつ

403-749
403-750
403-751
403-752
404-078
404-079

¥310
¥400

各¥360

各¥400

（税込¥334）

（税込¥432）

（税込¥388）

（税込¥432）

商品規格
商品コード 価　　格

160
1食あたり

mL

水使用量

140
1食あたり

mL

水使用量

130
1食あたり

mL

水使用量

150
1食あたり

mL

水使用量

290
1食あたり

mL

水使用量

さばカレー

❶マジックライスパックの封を切り、さば缶の汁、水を入れて60分（またはお湯で15分）。
❷皿に盛って、さば、パセリを添えてできあがり。

●パセリ、しょうが、水（またはお湯）

マジックライス 常備用カレー職人

作り方

材　料 さば缶のスープを
少し混ぜ込むだけで、
コクが深くなります。
ご飯をお湯でもどせば、
冷たいカレーをのせても

「冷たく」感じずに食べられます。
さばを足すことで、
飽きが来ず満足感が
高まります。

ちょうしたの缶詰
さばの水煮

アルファ化米（白飯）を使ったアレンジメニューをご紹介!

マジックパスタは p.38
マジックライスおかゆは p.31

関連商品は
p.21

関連商品は
p.34

マジックライスシリーズ他商品はこちら

※臭みが気になる方は、お好みで刻みしょうが（チューブしょうが）を少々。

マジックライス
炊き出し用の作り方

調理には、熱湯または水が
8リットル必要です。

（白粥は10.5リットル）
カッターで外袋を開封し、中から弁当
容器やスプーンなどを取り出してく
ださい。

内袋から脱酸素剤を取り出し、注水
線まで熱湯または水（具材があるも
のは具材）を加え、しゃもじで底から
よくかき混ぜてください。

内袋の空気を出し、針金入りビニー
ルひもで口を縛り、熱湯の場合15
分、水の場合60分お待ちください。

全体をほぐし、かき混ぜてから弁当容
器に盛りつけてください。ダンボール
で運ぶ時は、上ふたをひもで留める
と持ち運びに便利です。

商品規格 商品コード 価　　　格

【内容量】乾燥米飯：5kg、食塩：1g×50袋

白　粥

マジックライス 炊き出し用 50食分

401-372 ￥13,000（税込¥14,040）
※セット内容は変更になる場合がございます。

① 白飯
どんな副菜・汁物にも合うシンプルな
アイテムであり、アレンジ万能な白飯
です。

② 五目ご飯
素材の味を生かし、あっさりとした、
飽きのこない五目ご飯です。

③ わかめご飯
優しい味が人気のわかめご飯です。

④ 青菜ご飯
だいこん葉のシンプルな味で幅広い
年代に受け入れられ、鮮やかな色味が
食欲をそそります。

⑤ 梅昆布ご飯
梅のさわやかな酸味と、昆布の
うま味が絶妙に調和した、
梅昆布ご飯です。

⑥ 鯛めし
鯛のうま味が引き立つ、
上品な味わいの鯛めしです。

※「ななこめっつ炊き出し用」（①～③、30人分用）の
　販売もございます。お気軽にお問合せください。

●蓋付きカップ:50個 ●おたま:1個 ●スプーン:50本 
●開封カッター:1個 ●輪ゴム:50本 
●針金入りビニールひも:2本 ●衛生手袋:1組 
●作り方説明書:1枚

セット内容

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

⑤⑥
①②③④

※■はハラル認証商品

※■はハラル認証商品

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格
20袋入 50袋入単　品

401-861
401-862
402-919
402-920
401-866
401-867
402-934
403-407
403-410

¥7,000
¥6,000

各¥7,600

各¥7,000

各¥7,600

（税込¥7,560）

（税込¥6,480）

（税込¥8,208）

（税込¥7,560）

（税込¥8,208）

401-356
401-357
402-842
402-843
401-363
401-364
402-935
403-408
403-411

¥17,500
¥15,000

各¥19,000

各¥17,500

各¥19,000

（税込¥18,900）

（税込¥16,200）

（税込¥20,520）

（税込¥18,900）

（税込¥20,520）

20袋入 50袋入

403-741
403-742
403-743
403-744
404-074
404-075

¥6,200
¥8,000

各¥7,200

各¥8,000

（税込¥6,696）

（税込¥8,640）

（税込¥7,776）

（税込¥8,640）

単　品

403-745
403-746
403-747
403-748
404-076
404-077

¥15,500
¥20,000

各¥18,000

各¥20,000

（税込¥16,740）

（税込¥21,600）

（税込¥19,440）

（税込¥21,600）

商品コード 価　　　格 商品コード 価　　　格

セット販売のみ

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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112
1食あたり

mL

水使用量

炊きたてご飯のおいしさをそのまま急速乾燥！ 
尾西のごはんシリーズ

電子レンジ対応！ 手軽に本格的エスニックごはん

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

② ナシゴレン① ビリヤニ

422mm

307mm

198mm 50食入
6.15kg

白飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめごはん －　－　－　－　－　－　－　－
赤飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－
チキンライス ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
えびピラフ ●　－　●　－　－　●　●　－
きのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－
松茸ごはん ●　－　●　－　－　▲　▲　－
たけのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

50食分のふっくらごはん 
簡単炊き出しセット

343mm

333mm

180mm
①～⑧
50食入
6.45kg

307mm

422mm

115mm 20食入
2.3kg

●必要なものが全てセットになっているので、少人数でスピーディーな配食が可能。
●お湯で15分（赤飯は20分）、水で約60分の簡単調理。
●1坪に15000食以上の省スペース備蓄が可能。（1.8×1.8mに10段組む事が出来ます）

白飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
わかめごはん －　－　▲　－　－　－　－　－
赤飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
五目ごはん －　－　●　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　▲　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　▲　－　－　－　－　－
チキンライス －　－　●　－　－　－　－　－
きのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

五目ごはん ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－
チキンライス ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
赤飯 －　－　－　－　－　－　－　－
きのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－
たけのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

ビリヤニ ●　－　●　－　－　▲　－　－
ナシゴレン ▲　－　●　－　－　●　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

※包装室でえび・かに・小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉・
　豚肉・まつたけ・ゼラチンを含む他の製品を包装
　しています。

単品購入

（税込32
4円）300円

単品購入

（税込37
8円）350円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込45
3円）420円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込45
3円）420円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込47
5円）440円

単品購入

（税込41
0円）380円

常温保存で
製造から5年間の
賞味期限

長期保存長期保存長期保存
お湯を注いで15分
（赤飯は20分）で
出来上がり

短時間短時間短時間
お湯を沸かせない時は、
水でも調理可能
※お湯使用時よりも時間は

長くなります。

水でもOK水でもOK水でもOK
環境に配慮した
エコスプーン

※バイオマス認証を取得済。

エコロジーエコロジーエコロジー

①②④⑥⑦⑧

③⑤

④ 五目ごはん④ 五目ごはん

①②③
⑤⑥⑧

1食あたり

（税込25
9円～35

6円）

240円～
330円

① 白飯① 白飯 ② わかめごはん② わかめごはん ③ 赤飯③ 赤飯

⑤ 山菜おこわ⑤ 山菜おこわ ⑥ ドライカレー⑥ ドライカレー ⑧ えびピラフ⑧ えびピラフ⑦ チキンライス⑦ チキンライス

⑨ きのこごはん⑨ きのこごはん ⑩ 松茸ごはん⑩ 松茸ごはん

⑪ たけのこごはん⑪ たけのこごはん

商品規格

■

■

■

■

■

■

■

① 白飯

② わかめごはん

③ 赤飯

④ 五目ごはん

⑤ 山菜おこわ

⑥ ドライカレー

⑦ チキンライス

⑧ えびピラフ

⑨ きのこごはん

⑩ 松茸ごはん

⑪ たけのこごはん

アルファ米　　※■はハラル認証商品

商品コード 価　　　格

402-091
402-092
402-093
402-094
402-096
402-098
402-099
402-100
402-959
402-102
402-926

￥300
￥350

各￥380

￥420

各￥380

￥420
￥380
￥440
￥380

（税込¥324）

（税込¥378）

（税込¥410）

（税込¥453）

（税込¥410）

（税込¥453）

（税込¥410）

（税込¥475）

（税込¥410）

商品規格

■

■

■

■

■

■

① 五目ごはん

② ドライカレー

③ チキンライス

④ 赤飯

⑤ きのこごはん

⑥ たけのこごはん

⑦ 山菜おこわ

80gレンジ+（プラス）アルファ米　※■はハラル認証商品

【サイズ】単品：幅160×高さ152×厚さ68mm 【内容量】80g 【付属品】スプーン（個包装）

商品コード 価　　格

404-089
404-090
404-091
404-092
404-363
404-364
404-093

各￥380

￥420

（税込¥410）

（税込¥453）

グリーン購入法適合 エコマーク適合
8
50食あたり

L

水使用量

5.5
50食あたり

L

水使用量

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

<共通>●弁当容器×50 ●スプーン×50 
●しゃもじ×1 ●開封用カッター×1 ●衛生手袋×1 
●針金入りビニール紐×3 ●作り方説明書×1
<①のみ>●梅しそふりかけ <①③のみ>●食塩

セット内容

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】ケース：幅343×奥行333×高さ180mm

① 白飯

② わかめごはん

③ 赤飯

④ 五目ごはん

⑤ 山菜おこわ

⑥ ドライカレー

⑦ チキンライス

⑧ きのこごはん

■

■

■

■

■

■

アルファ米 炊き出しセット 50食分

400-058
400-059
400-060
400-061
400-062
400-063
400-064
402-962

¥12,000
¥14,500

各￥15,500

¥16,500

各￥15,500

（税込¥12,960）

（税込¥15,660）

（税込¥16,740）

（税込¥17,820）

（税込¥16,740）

※■はハラル認証商品

食感豊かな筍をこだわり出汁で仕上げました。

インドや中東など幅広い
地域で食べられている
スパイスを効かせた
炊き込みごはんです。

インドネシアや
マレーシアの伝統的な
辛味の効いた
チャーハンです。

バターとコンソメ味のご飯に、えび、人参の赤色、コー
ンの黄色、パセリの緑色が映え、彩り鮮やかな「えびピ
ラフ」です。

4種類（しめじ、しいたけ、なめこ、きくらげ）のきのこ
具材がたっぷり入ったあっさり味のご飯。

松茸・油揚げ・にんじん・ごぼう具材をかつおと昆布
のだしで炊込んだ松茸の旨味と香りが豊かなごは
んです。

きくらげ、ぜんまい、わらびなどの山の珍味をふんだ
んに盛り込みました。

ターメリックやクミン等、十数種類の香辛料を加えた
本格派。刺激的な辛さにせず、誰でも美味しくお召し
上がりいただける味付けです。

トマトの酸味と香りが特徴のケチャップご飯です。
コーンの甘味がアクセントになっています。

国産のうるち米を美味しく炊き上げた後に、ご飯の
旨さを逃さずに水分だけを除いたご飯です。

ミネラルたっぷりの”わかめ”に塩味と甘味を加え、
さっぱりとした味付けのわかめご飯です。

もち米を小豆の煮汁で色付けし、丁寧に蒸しあげ
ました。”もちっ”とした粘りとふっくら炊けた小豆
の食感が絶妙です。

肉類を使わずに、椎茸、こんにゃく、油あげ、ごぼう、人参
など、ヘルシーな野菜を醤油で味付けました。誰にでも
好まれる、一番人気です。 ※「28品目不使用」タイプも取り
扱いがございます。お気軽にお問い合わせください。 水・お湯・電子レンジ 

3通りの作り方が選べる
アルファ米

●電子レンジで約3分加熱後、3分蒸らす
　だけでふんわりご飯ができあがり。
●「お湯」または「水」を注ぐだけでも
　調理可能です。

●電子レンジで約3分加熱後、3分蒸らすだけでふんわりご飯ができあがり。
●「お湯」または「水」を注ぐだけでも調理可能です。

②④⑤⑥⑦

不使用
品28

※セット内容は変更になる場合がございます。

① 五目ごはん
肉や魚を一切使わない、野菜中
心の5種の具たっぷりのまぜご
はん。お米は国産うるち米のみ
使用。

② ドライカレー
4種の野菜とスパイスのさわ
やかな香り。お米は国産うる
ち米のみ使用。

③ チキンライス
トマトの酸味と香りが特徴の
ケチャップご飯です。コーンの
甘味がアクセント。お米は国
産うるち米のみ使用。

④ 赤飯
あずきもやわらかな、もちも
ち赤飯。お米は国産もち米の
み使用。食塩付き。

⑦ 山菜おこわ
山の恵みの、もっちりおこわ。
お米は国産もち米・うるち米
のみ使用。

⑤ きのこごはん
4種類のきのこ具材がたっぷ
り入ったあっさり味のごはん。
お米は国産うるち米のみ使用。

⑥ たけのこごはん
食感豊かな筍をこだわり出汁
で仕上げました。お米は国産
うるち米のみ使用。

※包装室ではえび・かに・小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・
　まつたけ・ゼラチンを含む他の製品を包装しています。

【サイズ】単品：幅160×高さ152×厚さ70mm 【内容量】100g 【付属品】スプーン（個包装）

アルファ米 エスニックセット

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ152×厚さ68mm 
【内容量】80g 【付属品】スプーン（個包装）

404-082
404-083

各￥380
（税込¥410）

① ビリヤニ

② ナシゴレン

■

■

【サイズ】単品：150×50×170mm 【内容量】レトルトスープ：190g、白飯：80g 　　　　　　　

① 豚汁と白飯のセット

② けんちん汁と白飯のセット

一汁ご膳

商品規格
商品コード 価　　格

403-755
403-756

各￥736
（税込¥794）

豚汁と白飯のセット －　－　●　－　－　－　▲　－
けんちん汁と白飯のセット －　－　●　－　－　－　▲　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

野菜がごろっと入った「レトルトスープ」と「アルファ米」の1食分セット
●レトルトスープは温めなくても召し上がれます。
●食器いらず、長期保存対応。
●商品の箱を組み立ててスープとごはんを
　立ててセットできます。

345mm

306mm

427mm 20食入8.4kg
307mm

422mm

115mm 20食入2.3kg

①

②

水の代わりに

レトルトスープ
で

アルファ米をも
どして

炊き込みご飯
風で

召し上がれます
！

単品購入

（税込79
4円）

736円

5年間

保存期限

128
1食あたり

mL

水使用量

●アルファ米（白飯） ●スプーン
●レトルトスープ（①豚汁②けんちん汁）

セット内容

①②③⑤⑥⑨⑪ ①②③⑤⑥
⑨⑪

110
1食あたり

mL

水使用量

160
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

①②③⑤⑥⑧

①②③⑤⑥⑦

①②④⑥⑦
⑧⑨⑩⑪

③⑤

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

※セット内容は変更になる場合がございます。

おいしさと笑顔をストックする。

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込45
3円）420円

50食入
商品コード 価　　　格

400-046
400-047
400-048
400-049
400-052
400-055
400-056
400-057
402-956
400-617
402-925

￥15,000
￥17,500

各￥19,000

￥21,000

各￥19,000

￥21,000
￥19,000
￥22,000
￥19,000

（税込¥16,200）

（税込¥18,900）

（税込¥20,520）

（税込¥22,680）

（税込¥20,520）

（税込¥22,680）

（税込¥20,520）

（税込¥23,760）

（税込¥20,520）

単　品

商品コード 価　　格
20食入

404-080
404-081

各￥7,600
（税込¥8,208）

単　品

セット販売のみ

20食入
商品コード 価　　　格

404-084
404-085
404-086
404-087
404-361
404-362
404-088

各￥7,600

￥8,400

（税込¥8,208）

（税込¥9,072）

単　品

商品コード 価　　　格
20食入

404-189
404-190

各￥14,720
（税込¥15,897）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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112
1食あたり

mL

水使用量

炊きたてご飯のおいしさをそのまま急速乾燥！ 
尾西のごはんシリーズ

電子レンジ対応！ 手軽に本格的エスニックごはん

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

② ナシゴレン① ビリヤニ

422mm

307mm

198mm 50食入
6.15kg

白飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめごはん －　－　－　－　－　－　－　－
赤飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－
チキンライス ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
えびピラフ ●　－　●　－　－　●　●　－
きのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－
松茸ごはん ●　－　●　－　－　▲　▲　－
たけのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

50食分のふっくらごはん 
簡単炊き出しセット

343mm

333mm

180mm
①～⑧
50食入
6.45kg

307mm

422mm

115mm 20食入
2.3kg

●必要なものが全てセットになっているので、少人数でスピーディーな配食が可能。
●お湯で15分（赤飯は20分）、水で約60分の簡単調理。
●1坪に15000食以上の省スペース備蓄が可能。（1.8×1.8mに10段組む事が出来ます）

白飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
わかめごはん －　－　▲　－　－　－　－　－
赤飯 －　－　▲　－　－　－　－　－
五目ごはん －　－　●　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　▲　－　－　－　－　－
ドライカレー －　－　▲　－　－　－　－　－
チキンライス －　－　●　－　－　－　－　－
きのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

五目ごはん ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
ドライカレー －　－　－　－　－　－　－　－
チキンライス ▲　－　●　－　－　▲　▲　－
赤飯 －　－　－　－　－　－　－　－
きのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－
たけのこごはん －　－　－　－　－　－　－　－
山菜おこわ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

ビリヤニ ●　－　●　－　－　▲　－　－
ナシゴレン ▲　－　●　－　－　●　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

※包装室でえび・かに・小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉・
　豚肉・まつたけ・ゼラチンを含む他の製品を包装
　しています。

単品購入

（税込32
4円）300円

単品購入

（税込37
8円）350円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込45
3円）420円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込45
3円）420円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込47
5円）440円

単品購入

（税込41
0円）380円

常温保存で
製造から5年間の
賞味期限

長期保存長期保存長期保存
お湯を注いで15分
（赤飯は20分）で
出来上がり

短時間短時間短時間
お湯を沸かせない時は、
水でも調理可能
※お湯使用時よりも時間は

長くなります。

水でもOK水でもOK水でもOK
環境に配慮した
エコスプーン

※バイオマス認証を取得済。

エコロジーエコロジーエコロジー

①②④⑥⑦⑧

③⑤

④ 五目ごはん④ 五目ごはん

①②③
⑤⑥⑧

1食あたり

（税込25
9円～35

6円）

240円～
330円

① 白飯① 白飯 ② わかめごはん② わかめごはん ③ 赤飯③ 赤飯

⑤ 山菜おこわ⑤ 山菜おこわ ⑥ ドライカレー⑥ ドライカレー ⑧ えびピラフ⑧ えびピラフ⑦ チキンライス⑦ チキンライス

⑨ きのこごはん⑨ きのこごはん ⑩ 松茸ごはん⑩ 松茸ごはん

⑪ たけのこごはん⑪ たけのこごはん

商品規格

■

■

■

■

■

■

■

① 白飯

② わかめごはん

③ 赤飯

④ 五目ごはん

⑤ 山菜おこわ

⑥ ドライカレー

⑦ チキンライス

⑧ えびピラフ

⑨ きのこごはん

⑩ 松茸ごはん

⑪ たけのこごはん

アルファ米　　※■はハラル認証商品

商品コード 価　　　格

402-091
402-092
402-093
402-094
402-096
402-098
402-099
402-100
402-959
402-102
402-926

￥300
￥350

各￥380

￥420

各￥380

￥420
￥380
￥440
￥380

（税込¥324）

（税込¥378）

（税込¥410）

（税込¥453）

（税込¥410）

（税込¥453）

（税込¥410）

（税込¥475）

（税込¥410）

商品規格

■

■

■

■

■

■

① 五目ごはん

② ドライカレー

③ チキンライス

④ 赤飯

⑤ きのこごはん

⑥ たけのこごはん

⑦ 山菜おこわ

80gレンジ+（プラス）アルファ米　※■はハラル認証商品

【サイズ】単品：幅160×高さ152×厚さ68mm 【内容量】80g 【付属品】スプーン（個包装）

商品コード 価　　格

404-089
404-090
404-091
404-092
404-363
404-364
404-093

各￥380

￥420

（税込¥410）

（税込¥453）

グリーン購入法適合 エコマーク適合
8
50食あたり

L

水使用量

5.5
50食あたり

L

水使用量

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

<共通>●弁当容器×50 ●スプーン×50 
●しゃもじ×1 ●開封用カッター×1 ●衛生手袋×1 
●針金入りビニール紐×3 ●作り方説明書×1
<①のみ>●梅しそふりかけ <①③のみ>●食塩

セット内容

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】ケース：幅343×奥行333×高さ180mm

① 白飯

② わかめごはん

③ 赤飯

④ 五目ごはん

⑤ 山菜おこわ

⑥ ドライカレー

⑦ チキンライス

⑧ きのこごはん

■

■

■

■

■

■

アルファ米 炊き出しセット 50食分

400-058
400-059
400-060
400-061
400-062
400-063
400-064
402-962

¥12,000
¥14,500

各￥15,500

¥16,500

各￥15,500

（税込¥12,960）

（税込¥15,660）

（税込¥16,740）

（税込¥17,820）

（税込¥16,740）

※■はハラル認証商品

食感豊かな筍をこだわり出汁で仕上げました。

インドや中東など幅広い
地域で食べられている
スパイスを効かせた
炊き込みごはんです。

インドネシアや
マレーシアの伝統的な
辛味の効いた
チャーハンです。

バターとコンソメ味のご飯に、えび、人参の赤色、コー
ンの黄色、パセリの緑色が映え、彩り鮮やかな「えびピ
ラフ」です。

4種類（しめじ、しいたけ、なめこ、きくらげ）のきのこ
具材がたっぷり入ったあっさり味のご飯。

松茸・油揚げ・にんじん・ごぼう具材をかつおと昆布
のだしで炊込んだ松茸の旨味と香りが豊かなごは
んです。

きくらげ、ぜんまい、わらびなどの山の珍味をふんだ
んに盛り込みました。

ターメリックやクミン等、十数種類の香辛料を加えた
本格派。刺激的な辛さにせず、誰でも美味しくお召し
上がりいただける味付けです。

トマトの酸味と香りが特徴のケチャップご飯です。
コーンの甘味がアクセントになっています。

国産のうるち米を美味しく炊き上げた後に、ご飯の
旨さを逃さずに水分だけを除いたご飯です。

ミネラルたっぷりの”わかめ”に塩味と甘味を加え、
さっぱりとした味付けのわかめご飯です。

もち米を小豆の煮汁で色付けし、丁寧に蒸しあげ
ました。”もちっ”とした粘りとふっくら炊けた小豆
の食感が絶妙です。

肉類を使わずに、椎茸、こんにゃく、油あげ、ごぼう、人参
など、ヘルシーな野菜を醤油で味付けました。誰にでも
好まれる、一番人気です。 ※「28品目不使用」タイプも取り
扱いがございます。お気軽にお問い合わせください。 水・お湯・電子レンジ 

3通りの作り方が選べる
アルファ米

●電子レンジで約3分加熱後、3分蒸らす
　だけでふんわりご飯ができあがり。
●「お湯」または「水」を注ぐだけでも
　調理可能です。

●電子レンジで約3分加熱後、3分蒸らすだけでふんわりご飯ができあがり。
●「お湯」または「水」を注ぐだけでも調理可能です。

②④⑤⑥⑦

不使用
品28

※セット内容は変更になる場合がございます。

① 五目ごはん
肉や魚を一切使わない、野菜中
心の5種の具たっぷりのまぜご
はん。お米は国産うるち米のみ
使用。

② ドライカレー
4種の野菜とスパイスのさわ
やかな香り。お米は国産うる
ち米のみ使用。

③ チキンライス
トマトの酸味と香りが特徴の
ケチャップご飯です。コーンの
甘味がアクセント。お米は国
産うるち米のみ使用。

④ 赤飯
あずきもやわらかな、もちも
ち赤飯。お米は国産もち米の
み使用。食塩付き。

⑦ 山菜おこわ
山の恵みの、もっちりおこわ。
お米は国産もち米・うるち米
のみ使用。

⑤ きのこごはん
4種類のきのこ具材がたっぷ
り入ったあっさり味のごはん。
お米は国産うるち米のみ使用。

⑥ たけのこごはん
食感豊かな筍をこだわり出汁
で仕上げました。お米は国産
うるち米のみ使用。

※包装室ではえび・かに・小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・
　まつたけ・ゼラチンを含む他の製品を包装しています。

【サイズ】単品：幅160×高さ152×厚さ70mm 【内容量】100g 【付属品】スプーン（個包装）

アルファ米 エスニックセット

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ152×厚さ68mm 
【内容量】80g 【付属品】スプーン（個包装）

404-082
404-083

各￥380
（税込¥410）

① ビリヤニ

② ナシゴレン

■

■

【サイズ】単品：150×50×170mm 【内容量】レトルトスープ：190g、白飯：80g 　　　　　　　

① 豚汁と白飯のセット

② けんちん汁と白飯のセット

一汁ご膳

商品規格
商品コード 価　　格

403-755
403-756

各￥736
（税込¥794）

豚汁と白飯のセット －　－　●　－　－　－　▲　－
けんちん汁と白飯のセット －　－　●　－　－　－　▲　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

野菜がごろっと入った「レトルトスープ」と「アルファ米」の1食分セット
●レトルトスープは温めなくても召し上がれます。
●食器いらず、長期保存対応。
●商品の箱を組み立ててスープとごはんを
　立ててセットできます。

345mm

306mm

427mm 20食入8.4kg
307mm

422mm

115mm 20食入2.3kg

①

②

水の代わりに

レトルトスープ
で

アルファ米をも
どして

炊き込みご飯
風で

召し上がれます
！

単品購入

（税込79
4円）

736円

5年間

保存期限

128
1食あたり

mL

水使用量

●アルファ米（白飯） ●スプーン
●レトルトスープ（①豚汁②けんちん汁）

セット内容

①②③⑤⑥⑨⑪ ①②③⑤⑥
⑨⑪

110
1食あたり

mL

水使用量

160
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

①②③⑤⑥⑧

①②③⑤⑥⑦

①②④⑥⑦
⑧⑨⑩⑪

③⑤

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

※セット内容は変更になる場合がございます。

おいしさと笑顔をストックする。

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込41
0円）380円

単品購入

（税込45
3円）420円

50食入
商品コード 価　　　格

400-046
400-047
400-048
400-049
400-052
400-055
400-056
400-057
402-956
400-617
402-925

￥15,000
￥17,500

各￥19,000

￥21,000

各￥19,000

￥21,000
￥19,000
￥22,000
￥19,000

（税込¥16,200）

（税込¥18,900）

（税込¥20,520）

（税込¥22,680）

（税込¥20,520）

（税込¥22,680）

（税込¥20,520）

（税込¥23,760）

（税込¥20,520）

単　品

商品コード 価　　格
20食入

404-080
404-081

各￥7,600
（税込¥8,208）

単　品

セット販売のみ

20食入
商品コード 価　　　格

404-084
404-085
404-086
404-087
404-361
404-362
404-088

各￥7,600

￥8,400

（税込¥8,208）

（税込¥9,072）

単　品

商品コード 価　　　格
20食入

404-189
404-190

各￥14,720
（税込¥15,897）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報 17

ご
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）
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ル
フ
ァ
化
米
）



8
製造日より

年間

保存期限

180
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

350mm

320mm

160mm
大盛り
20袋入
4.7kg

ふっくら白いご飯

●大盛りはお茶碗3杯分の出来上がり。
　通常の2倍のお米の量、一袋で2～3人分。

※わかめの製造工程において、えび、かに、小麦、
　そば、乳、ごま、さけ、大豆、ゼラチンを含む商品
　を製造しております。

320mm

480mm

185mm 50袋入
6.4kg

305mm

405mm

108mm 50袋入
3.5kg

たんぱく質の摂取制限が
必要な人に“はんぶん米”

子どもやお年寄りにも
嬉しい食べきりサイズ
●出来上がり量150gの食べきりサイズです。
●「白飯」「おかゆ風」と２通りの食べ方が選べます。

単品購入

（税ｌ込28
0円）

260円

白飯時 おかゆ時

単品購入

（税込44
2円）410円

【サイズ】単品：幅160×奥行20×高さ150mm 
【内容量】100g 【付属品】スプーン

はんぶん米 春陽 （100g)

402-147 ￥410 （税込¥442）

400-110 ￥20,500（税込¥22,140）50袋入

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅135×奥行30×高さ142mm 
【内容量】50g 【付属品】スプーン

新潟のごはん（50g)

402-148 ￥260 （税込¥280）

商品規格 商品コード 価　　　格

400-109 ￥13,000（税込¥14,040）50袋入
【サイズ】単品：幅190×奥行105×高さ160mm
【内容量】200g 調理後：550g 【付属品】スプーン

米々軒 白いご飯 大盛り

402-160 ￥550 （税込¥594）

商品規格 商品コード 価　　　格

401-611 ￥11,000（税込¥11,880）20袋入

【サイズ】単品：幅190×奥行105×高さ148mm
【内容量】調理前：100g 調理後：260g 【付属品】スプーン

402-973 ￥390 （税込¥421）

商品規格 商品コード 価　　　格

402-972 ￥19,500（税込¥21,060）50袋入

【サイズ】単品：幅160×奥行86×高さ160mm
【内容量】調理前：100g 調理後：260g 【付属品】スプーン

米々軒 わかめご飯

402-161 ￥350 （税込¥378）

商品規格 商品コード 価　　　格

401-872 ￥17,500（税込¥18,900）50袋入

【サイズ】単品：幅160×奥行86×高さ160mm
【内容量】調理前：100g 調理後：260g 【付属品】スプーン

米々軒 白いご飯

402-159 ￥300 （税込¥324）

商品規格 商品コード 価　　　格

401-610 ￥15,000（税込¥16,200）50袋入
詳細はこちら

●「グルテリン」「カリウム」「リン」の含有量が
　普通のお米と比べて1/2。
●たんぱく質摂取制限中の腎臓病疾患や人工透析を
　行っている方も食べることができます。

必要人数分を無駄なく調理できる便利なドンブリ調理方式

600mm

320mm

290mm 100食入
12.1kg

●日本米使用。
●水またはお湯を注いでどこでも食べられる
　超長期保存食。　
●お湯なら15分、水で60分の簡単調理。

① 白　米

② ドライカレー

③ ピラフ

④ わかめ御飯

⑤ 五目ごはん

レスキューライス 8年保存

商品規格
商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅167×奥行35×高さ150mm

402-142
402-143
402-144
402-145
402-146

￥330

各￥395

￥350
￥395

（税込¥356）

（税込¥426）

（税込¥378）

（税込¥426）

① ごはん

② ひじきご飯

③ わかめご飯

④ 五目ご飯

⑤ 小松菜ご飯

商品規格
商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅160×奥行42×高さ150mm 【付属品】スプーン（個包装）

402-154
402-155
402-156
402-157
402-158

￥320

各￥400

（税込¥345）

（税込¥432）

白　米 ▲　▲　▲　－　－　－　▲　－　
ドライカレー ●　●　●　－　－　－　▲　－
ピラフ ●　●　●　－　－　－　▲　－
わかめ御飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん ●　●　●　－　－　－　－　－
※白米・ドライカレー・ピラフは、製造工程で卵・小麦・大豆・乳成分
・かにを含む製品も生産しています。

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

白　米 ▲　▲　▲　－　－　－　▲　－　
ドライカレー ●　●　●　－　－　－　▲　－
ピラフ ●　●　●　－　－　－　▲　－
わかめ御飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん ●　●　●　－　－　－　－　－
※白米・ドライカレー・ピラフは、製造工程で卵・小麦・大豆・乳成分
・かにを含む製品も生産しています。

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

340mm

380mm

270mm 50食入
6.65kg

① 白　米 ② ドライカレー

③ ピラフ ④ わかめ御飯

⑤ 五目ごはん

単品購入

（税込35
6円）330円

単品購入

（税込42
6円）395円

単品購入

（税込42
6円）395円 単品購入

（税込42
6円）395円

単品購入

（税込37
8円）350円

50人用

1人分あた
り

（税込34
5～

410円）
320～380

円

●必要な分だけ消費して残り分は後日に保管する事も可能ですので、
　少人数施設にも対応可能。便利な炊き出しセットです。

①④

7
製造日より

年間

保存期限

180
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

100
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

350
1食あたり

mL

水使用量
5
製造日より

年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

5
製造日より

年間

保存期限

180
1食あたり

mL

水使用量

170
大盛り

1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

170
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

3
製造日より

年間

保存期限

不使用
品28

①④

8年間おいしさキープ！ 頼れる超長期保存食

330mm

320mm

230mm 50袋入
6.4kg

330mm

320mm

230mm 50袋入
6.4kg

330mm

320mm

230mm 50袋入
6.6kg

単品購入

（税込32
4～

594円）
300～550

円

単品購入

（税込42
1円）390円

大阪ミナミ老舗昆布店の
おいしい塩昆布使用

●食べる直前にこんぶをまぜてお召し上がり
　ください。

単品購入

（税込37
8円）350円

ちょうどいい塩加減

●わかめの具が個包装となっており、ご飯と
　わかめスープという食べ方もできます。

食べ方2通り

わかめスープと

白米でもOK!

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　－　●　－　－　－　－　－
※こんぶの製造工程において、乳成分、鶏肉、
　豚肉を含む商品を製造しております。

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

310mm

425mm

210mm 48袋入
4.8kg

340mm

320mm

195mm 30食入
3.2kg

単品購入

（税込43
2円）

400円

単品購入

（税込43
2円）

400円

単品購入

（税込43
2円）

400円

単品購入

（税込43
2円）

400円

② ひじきご飯
具材が5種類入った、具だくさんの
ひじきご飯。

④ 五目ご飯
素材の旨味が五目ご飯ならではの
奥深い味を引き出します

③ わかめご飯
わかめの優しい塩味で、子どもにも
人気のわかめご飯。

⑤ 小松菜ご飯
ほどよい塩加減が特徴の小松菜ごはん。

普段の食事にも！ 
おいしさにこだわった
イザメシシリーズ

単品購入

（税込34
5円）

320円

単品購入

（税込45
3円）

420円

① ごはん
炊き立ての香りとともにお米の芯から
甘みを感じます。

ごはん －　－　－　－　－　－　－　－
ひじきご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
小松菜ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび くるみかにそば

【サイズ】幅170×奥行45×高さ180mm 【質量】103g（アルファ化100g、ふりかけ3g） 
【付属品】スプーン（個包装）

① ゆかりとごはん

② かおりとごはん

③ あかりとごはん

三島食品×イザメシ

商品規格
商品コード 価　格

403-771
403-772
403-773

各￥420
（税込¥453）

●多くの方に親しまれている三島食品のふりかけが、
　レトルトパウチの「おかゆ」、アルファ化米の「ごはん」と
　セットになりました。
●ふりかけをかけることで、それぞれの香りと味わいが
　楽しめます。
●「ゆかり®」「かおり®」「あかり®」の3種類を展開。
●災害時はもちろん普段使いにもおすすめです。

① ゆかりとごはん
アルファ化米と飽きのこない
赤しそふりかけがセットに。

② かおりとごはん
アルファ化米と和風ハーブの
青じそふりかけがセットに。

③ あかりとごはん
アルファ化米とピリ辛まだら
こ風味のふりかけがセットに。

ゆかりとごはん －　－　－　－　－　－　－　－
かおりとごはん －　－　－　－　－　－　－　－
あかりとごはん －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

三島食品の人気ふりかけと「イザメシ」がコラボレーション

① ②

●レスキューライス ●耐熱ドンブリ（蓋付）50個 
●プラスプーン50本 ●計量カップ2個 ●ゴム手袋２双 ●取扱説明書1部

セット内容

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅170×奥行25×高さ150mm

① 白　米

② ドライカレー

③ ピラフ

④ わかめ御飯

⑤ 五目ごはん

レスキューライス 
炊きだしセット 50人用

400-621
400-622
400-623
400-624
400-625

￥16,000

各￥19,000

￥17,000
￥19,000

（税込¥17,280）

（税込¥20,520）

（税込¥18,360）

（税込¥20,520）

※セット内容は変更になる場合がございます。

日　 本
災害食

日　 本
災害食

商品コード 価　　　格
100食入

400-066
400-067
400-068
400-069
400-618

￥33,000

各￥39,500

￥35,000
￥39,500

（税込¥35,640）

（税込¥42,660）

（税込¥37,800）

（税込¥42,660）

単　品

セット販売のみ

商品コード 価　　　格
30食入

403-768
403-769
403-770

各￥12,600
（税込¥13,608）

単　品

商品コード 価　　　格
48袋入

402-149
402-150
402-151
402-152
402-153

￥15,360

各￥19,200

（税込¥16,588）

（税込¥20,736）

イザメシ
単　品

単 品

米々軒 こんぶご飯

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物
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類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報 19

ご
飯
類
（
ア
ル
フ
ァ
化
米
）

18

ご
飯
類
（
ア
ル
フ
ァ
化
米
）

単 品 単 品 単 品 単 品 単 品



8
製造日より

年間

保存期限

180
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

350mm

320mm

160mm
大盛り
20袋入
4.7kg

ふっくら白いご飯

●大盛りはお茶碗3杯分の出来上がり。
　通常の2倍のお米の量、一袋で2～3人分。

※わかめの製造工程において、えび、かに、小麦、
　そば、乳、ごま、さけ、大豆、ゼラチンを含む商品
　を製造しております。

320mm

480mm

185mm 50袋入
6.4kg

305mm

405mm

108mm 50袋入
3.5kg

たんぱく質の摂取制限が
必要な人に“はんぶん米”

子どもやお年寄りにも
嬉しい食べきりサイズ
●出来上がり量150gの食べきりサイズです。
●「白飯」「おかゆ風」と２通りの食べ方が選べます。

単品購入

（税ｌ込28
0円）

260円

白飯時 おかゆ時

単品購入

（税込44
2円）410円

【サイズ】単品：幅160×奥行20×高さ150mm 
【内容量】100g 【付属品】スプーン

はんぶん米 春陽 （100g)

402-147 ￥410 （税込¥442）

400-110 ￥20,500（税込¥22,140）50袋入

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅135×奥行30×高さ142mm 
【内容量】50g 【付属品】スプーン

新潟のごはん（50g)

402-148 ￥260 （税込¥280）

商品規格 商品コード 価　　　格

400-109 ￥13,000（税込¥14,040）50袋入
【サイズ】単品：幅190×奥行105×高さ160mm
【内容量】200g 調理後：550g 【付属品】スプーン

米々軒 白いご飯 大盛り

402-160 ￥550 （税込¥594）

商品規格 商品コード 価　　　格

401-611 ￥11,000（税込¥11,880）20袋入

【サイズ】単品：幅190×奥行105×高さ148mm
【内容量】調理前：100g 調理後：260g 【付属品】スプーン

402-973 ￥390 （税込¥421）

商品規格 商品コード 価　　　格

402-972 ￥19,500（税込¥21,060）50袋入

【サイズ】単品：幅160×奥行86×高さ160mm
【内容量】調理前：100g 調理後：260g 【付属品】スプーン

米々軒 わかめご飯

402-161 ￥350 （税込¥378）

商品規格 商品コード 価　　　格

401-872 ￥17,500（税込¥18,900）50袋入

【サイズ】単品：幅160×奥行86×高さ160mm
【内容量】調理前：100g 調理後：260g 【付属品】スプーン

米々軒 白いご飯

402-159 ￥300 （税込¥324）

商品規格 商品コード 価　　　格

401-610 ￥15,000（税込¥16,200）50袋入
詳細はこちら

●「グルテリン」「カリウム」「リン」の含有量が
　普通のお米と比べて1/2。
●たんぱく質摂取制限中の腎臓病疾患や人工透析を
　行っている方も食べることができます。

必要人数分を無駄なく調理できる便利なドンブリ調理方式

600mm

320mm

290mm 100食入
12.1kg

●日本米使用。
●水またはお湯を注いでどこでも食べられる
　超長期保存食。　
●お湯なら15分、水で60分の簡単調理。

① 白　米

② ドライカレー

③ ピラフ

④ わかめ御飯

⑤ 五目ごはん

レスキューライス 8年保存

商品規格
商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅167×奥行35×高さ150mm

402-142
402-143
402-144
402-145
402-146

￥330

各￥395

￥350
￥395

（税込¥356）

（税込¥426）

（税込¥378）

（税込¥426）

① ごはん

② ひじきご飯

③ わかめご飯

④ 五目ご飯

⑤ 小松菜ご飯

商品規格
商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅160×奥行42×高さ150mm 【付属品】スプーン（個包装）

402-154
402-155
402-156
402-157
402-158

￥320

各￥400

（税込¥345）

（税込¥432）

白　米 ▲　▲　▲　－　－　－　▲　－　
ドライカレー ●　●　●　－　－　－　▲　－
ピラフ ●　●　●　－　－　－　▲　－
わかめ御飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん ●　●　●　－　－　－　－　－
※白米・ドライカレー・ピラフは、製造工程で卵・小麦・大豆・乳成分
・かにを含む製品も生産しています。

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

白　米 ▲　▲　▲　－　－　－　▲　－　
ドライカレー ●　●　●　－　－　－　▲　－
ピラフ ●　●　●　－　－　－　▲　－
わかめ御飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん ●　●　●　－　－　－　－　－
※白米・ドライカレー・ピラフは、製造工程で卵・小麦・大豆・乳成分
・かにを含む製品も生産しています。

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

340mm

380mm

270mm 50食入
6.65kg

① 白　米 ② ドライカレー

③ ピラフ ④ わかめ御飯

⑤ 五目ごはん

単品購入

（税込35
6円）330円

単品購入

（税込42
6円）395円

単品購入

（税込42
6円）395円 単品購入

（税込42
6円）395円

単品購入

（税込37
8円）350円

50人用

1人分あた
り

（税込34
5～

410円）
320～380

円

●必要な分だけ消費して残り分は後日に保管する事も可能ですので、
　少人数施設にも対応可能。便利な炊き出しセットです。

①④

7
製造日より

年間

保存期限

180
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

100
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

350
1食あたり

mL

水使用量
5
製造日より

年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

5
製造日より

年間

保存期限

180
1食あたり

mL

水使用量

170
大盛り

1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

不使用
品28

5
製造日より

年間

保存期限

170
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

3
製造日より

年間

保存期限

不使用
品28

①④

8年間おいしさキープ！ 頼れる超長期保存食

330mm

320mm

230mm 50袋入
6.4kg

330mm

320mm

230mm 50袋入
6.4kg

330mm

320mm

230mm 50袋入
6.6kg

単品購入

（税込32
4～

594円）
300～550

円

単品購入

（税込42
1円）390円

大阪ミナミ老舗昆布店の
おいしい塩昆布使用

●食べる直前にこんぶをまぜてお召し上がり
　ください。

単品購入

（税込37
8円）350円

ちょうどいい塩加減

●わかめの具が個包装となっており、ご飯と
　わかめスープという食べ方もできます。

食べ方2通り

わかめスープと

白米でもOK!

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　－　●　－　－　－　－　－
※こんぶの製造工程において、乳成分、鶏肉、
　豚肉を含む商品を製造しております。

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

310mm

425mm

210mm 48袋入
4.8kg

340mm

320mm

195mm 30食入
3.2kg

単品購入

（税込43
2円）

400円

単品購入

（税込43
2円）

400円

単品購入

（税込43
2円）

400円

単品購入

（税込43
2円）

400円

② ひじきご飯
具材が5種類入った、具だくさんの
ひじきご飯。

④ 五目ご飯
素材の旨味が五目ご飯ならではの
奥深い味を引き出します

③ わかめご飯
わかめの優しい塩味で、子どもにも
人気のわかめご飯。

⑤ 小松菜ご飯
ほどよい塩加減が特徴の小松菜ごはん。

普段の食事にも！ 
おいしさにこだわった
イザメシシリーズ

単品購入

（税込34
5円）

320円

単品購入

（税込45
3円）

420円

① ごはん
炊き立ての香りとともにお米の芯から
甘みを感じます。

ごはん －　－　－　－　－　－　－　－
ひじきご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－
小松菜ご飯 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび くるみかにそば

【サイズ】幅170×奥行45×高さ180mm 【質量】103g（アルファ化100g、ふりかけ3g） 
【付属品】スプーン（個包装）

① ゆかりとごはん

② かおりとごはん

③ あかりとごはん

三島食品×イザメシ

商品規格
商品コード 価　格

403-771
403-772
403-773

各￥420
（税込¥453）

●多くの方に親しまれている三島食品のふりかけが、
　レトルトパウチの「おかゆ」、アルファ化米の「ごはん」と
　セットになりました。
●ふりかけをかけることで、それぞれの香りと味わいが
　楽しめます。
●「ゆかり®」「かおり®」「あかり®」の3種類を展開。
●災害時はもちろん普段使いにもおすすめです。

① ゆかりとごはん
アルファ化米と飽きのこない
赤しそふりかけがセットに。

② かおりとごはん
アルファ化米と和風ハーブの
青じそふりかけがセットに。

③ あかりとごはん
アルファ化米とピリ辛まだら
こ風味のふりかけがセットに。

ゆかりとごはん －　－　－　－　－　－　－　－
かおりとごはん －　－　－　－　－　－　－　－
あかりとごはん －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

三島食品の人気ふりかけと「イザメシ」がコラボレーション

① ②

●レスキューライス ●耐熱ドンブリ（蓋付）50個 
●プラスプーン50本 ●計量カップ2個 ●ゴム手袋２双 ●取扱説明書1部

セット内容

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅170×奥行25×高さ150mm

① 白　米

② ドライカレー

③ ピラフ

④ わかめ御飯

⑤ 五目ごはん

レスキューライス 
炊きだしセット 50人用

400-621
400-622
400-623
400-624
400-625

￥16,000

各￥19,000

￥17,000
￥19,000

（税込¥17,280）

（税込¥20,520）

（税込¥18,360）

（税込¥20,520）

※セット内容は変更になる場合がございます。

日　 本
災害食

日　 本
災害食

商品コード 価　　　格
100食入

400-066
400-067
400-068
400-069
400-618

￥33,000

各￥39,500

￥35,000
￥39,500

（税込¥35,640）

（税込¥42,660）

（税込¥37,800）

（税込¥42,660）

単　品

セット販売のみ

商品コード 価　　　格
30食入

403-768
403-769
403-770

各￥12,600
（税込¥13,608）

単　品

商品コード 価　　　格
48袋入

402-149
402-150
402-151
402-152
402-153

￥15,360

各￥19,200

（税込¥16,588）

（税込¥20,736）

イザメシ
単　品

単 品

米々軒 こんぶご飯
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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お湯で3分、水でも5分！ すぐ食べられる永谷園のごはん

① ② ③ ④

●冷めても硬くなりにくいので、時間が経ってもやわらかい。
●お米はサクサクとした食感で、お湯やお水が無くても
　そのままお召しあがりいただけます。
●お水で5分、お湯で3分で完成。
●袋内部の注水線を目安に「ふつう」と
　「やわらかめ」の２つの食感が選べます。

ふつう やわらかめ

にぎらずにできる携帯おにぎり

●お湯または水を入れるだけでおいしい三角形のおにぎりができあがります。
●手を汚さずに食べられる3点カット方式。　
●軽量、コンパクト、携帯性抜群でとても便利です。
●100％国産米を使用。

① ② ③ ④

①②④ ③

鮭 ▲　－　▲　－　－　▲　－　－
わかめ ▲　－　▲　－　－　▲　－　－
五目おこわ ▲　－　●　－　－　▲　－　－
昆布 ▲　－　▲　－　－　▲　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

②④

単品購入

（税込25
9円）

240円

5年間

保存期限

67
1食あたり

mL

水使用量

59
1食あたり

mL

水使用量

7年間

保存期限

175
1食あたり

mL

水使用量

255
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

グリーン購入法適合

エコマーク適合

●発熱剤で温めることにより、火も水も使わず、本格的な温かい食事を
　とることができます。
●過剰な水分摂取をしないよう薄味で調理し、栄養面や食べやすさにも
　配慮しています。
●ご飯の容器がトレーパックとなり、お皿などを別途用意することなく、
　ルーをそのままかけて召し上がることができます。

携帯性のよい、1食ボックスタイプ

牛肉と野菜の旨味たっぷりの味わいは、レストランに負けない仕上がり。
おいしいカレーライスをお召し上がりください。

345mm

390mm

147mm 12 箱入
8kg

単品購入

（税込48
6円）

450円

特定アレルゲン不使用
常温でもおいしい、
ごはん入りカレー

●特定アレルゲン8品目不使用（生産ロット毎７品目を検査）。
●常温でも温めた様なサラサラ感のあるカレーなので食べやすく、
　開封してすぐに食べる事ができます。

524mm

274mm

130mm 30食入
9.5kg

① ②

温めずに
おいしく食べられる
常備用カレー
●植物油脂を使っているので、
　常温でもなめらか。
●1食当たり値ごろ感のある価格。
●カレーソースとしても
　幅広いアレンジ可能。

①

②

単品購入

（税込49
0円）

454円

454mm

302mm

201mm 20組入
11.4kg

単品購入

（税込1,1
12円）

1,030円

単品購入

（税込49
6円）460円

●　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

甘口 －　－　●　－　－　▲　－　－
中辛 －　－　●　－　－　▲　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

中辛 ▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲
甘口 ▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

【サイズ】単品：幅164×奥行125×高さ65mm 【質量】0.6kg 
【付属品】ボール箱 

レスキューフーズ 
カレーライス 1食ボックス
商品規格 商品コード 価　　　格

402-208 ￥1,030 （税込¥1,112）

400-023 ￥12,360（税込¥13,348）12箱入

【サイズ】単品：160×20×160mm 【内容量】200g

みんなの保存食 
7年保存レトルトVミートカレー
商品規格 商品コード 価　　　格

404-095 ￥460 （税込¥496）

404-094 ￥23,000（税込¥24,840）50食入

常備用カレー職人 170g×3パック

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】165×43×245mm 【質量】570ｇ

403-611
403-612

各￥454
（税込¥490）

① 甘口

② 中辛

そのまんまOKカレー

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：135×180×50mm 【質量】300g

402-202
402-203

各￥450
（税込¥486）

① 中辛

② 甘口

●白いごはん ●おかず ●発熱剤 ●発熱溶液 
●外袋 ●レンゲ ●紙ナプキン　各1個

セット内容

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限 詳細はこちら

植物由来エンドウ豆ミートを使ったレトルトカレー
●アレルギー特定原材料28品目、貝類不使用。
●植物由来のエンドウ豆ミートを使用したレトルトカレー。
●インバウンド対応のハラール認証も取得。
●商品仕様は31言語に対応。
●耐熱温度域-20℃～80℃までで保管場所を選びません。

7年間

保存期限

不使用
品28

※セット内容は変更になる場合がございます。

275mm

490mm

180mm 50 食入
12kg

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

※ライスは別売です。

※ライスは別売です。

535mm

365mm

215mm 50食入
5.6kg

【サイズ】単品：幅180×奥行40×高さ160mm 【内容量】85g

① カレー味

② チャーハン味

③ ピラフ味

④ 炊き込み五目

永谷園フリーズドライ即席ごはん

商品規格
商品コード 価　格

402-162
402-163
402-164
402-165

各￥520
（税込¥561）

カレー味 ●　▲　●　▲ －　▲　▲　▲　
チャーハン味 ●　▲　●　▲ －　▲　▲　▲
ピラフ味 ▲　●　●　▲ －　▲　▲　▲
炊き込み五目 ▲　▲　●　▲ －　▲　▲　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単　品
商品コード 価　　格

50食入

401-606
401-607
401-608
401-609

各￥26,000
（税込¥28,080）

単品購入

（税込56
1円）520円

商品コード 価　　格
30食入

401-875
401-876

各￥13,500
（税込¥14,580）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
20組入

403-467
403-468

各￥9,080
（税込¥9,806）

単　品

単 品

317mm

382mm

113mm
①②④
50個入
2.9kg

317mm

382mm

113mm
③

50個入
3.1kg

【サイズ】単品：幅120×厚さ約22.5×高さ160mm
【内容量】①②④42g（出来上がり量109g） ③45g（出来上がり量104g）

① 鮭

② わかめ

③ 五目おこわ

④ 昆布

■

■

■

■

商品規格
商品コード 価　格

402-175
402-176
402-177
402-178

各￥240
（税込¥259）

商品コード 価　　格
50個分

401-614
401-615
401-616
402-174

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

携帯おにぎり　※■はハラル認証商品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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お湯で3分、水でも5分！ すぐ食べられる永谷園のごはん

① ② ③ ④

●冷めても硬くなりにくいので、時間が経ってもやわらかい。
●お米はサクサクとした食感で、お湯やお水が無くても
　そのままお召しあがりいただけます。
●お水で5分、お湯で3分で完成。
●袋内部の注水線を目安に「ふつう」と
　「やわらかめ」の２つの食感が選べます。

ふつう やわらかめ

にぎらずにできる携帯おにぎり

●お湯または水を入れるだけでおいしい三角形のおにぎりができあがります。
●手を汚さずに食べられる3点カット方式。　
●軽量、コンパクト、携帯性抜群でとても便利です。
●100％国産米を使用。

① ② ③ ④

①②④ ③

鮭 ▲　－　▲　－　－　▲　－　－
わかめ ▲　－　▲　－　－　▲　－　－
五目おこわ ▲　－　●　－　－　▲　－　－
昆布 ▲　－　▲　－　－　▲　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

②④

単品購入

（税込25
9円）

240円

5年間

保存期限

67
1食あたり

mL

水使用量

59
1食あたり

mL

水使用量

7年間

保存期限

175
1食あたり

mL

水使用量

255
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

グリーン購入法適合

エコマーク適合

●発熱剤で温めることにより、火も水も使わず、本格的な温かい食事を
　とることができます。
●過剰な水分摂取をしないよう薄味で調理し、栄養面や食べやすさにも
　配慮しています。
●ご飯の容器がトレーパックとなり、お皿などを別途用意することなく、
　ルーをそのままかけて召し上がることができます。

携帯性のよい、1食ボックスタイプ

牛肉と野菜の旨味たっぷりの味わいは、レストランに負けない仕上がり。
おいしいカレーライスをお召し上がりください。

345mm

390mm

147mm 12 箱入
8kg

単品購入

（税込48
6円）

450円

特定アレルゲン不使用
常温でもおいしい、
ごはん入りカレー

●特定アレルゲン8品目不使用（生産ロット毎７品目を検査）。
●常温でも温めた様なサラサラ感のあるカレーなので食べやすく、
　開封してすぐに食べる事ができます。

524mm

274mm

130mm 30食入
9.5kg

① ②

温めずに
おいしく食べられる
常備用カレー
●植物油脂を使っているので、
　常温でもなめらか。
●1食当たり値ごろ感のある価格。
●カレーソースとしても
　幅広いアレンジ可能。

①

②

単品購入

（税込49
0円）

454円

454mm

302mm

201mm 20組入
11.4kg

単品購入

（税込1,1
12円）

1,030円

単品購入

（税込49
6円）460円

●　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

甘口 －　－　●　－　－　▲　－　－
中辛 －　－　●　－　－　▲　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

中辛 ▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲
甘口 ▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲　▲

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

【サイズ】単品：幅164×奥行125×高さ65mm 【質量】0.6kg 
【付属品】ボール箱 

レスキューフーズ 
カレーライス 1食ボックス
商品規格 商品コード 価　　　格

402-208 ￥1,030 （税込¥1,112）

400-023 ￥12,360（税込¥13,348）12箱入

【サイズ】単品：160×20×160mm 【内容量】200g

みんなの保存食 
7年保存レトルトVミートカレー
商品規格 商品コード 価　　　格

404-095 ￥460 （税込¥496）

404-094 ￥23,000（税込¥24,840）50食入

常備用カレー職人 170g×3パック

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】165×43×245mm 【質量】570ｇ

403-611
403-612

各￥454
（税込¥490）

① 甘口

② 中辛

そのまんまOKカレー

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：135×180×50mm 【質量】300g

402-202
402-203

各￥450
（税込¥486）

① 中辛

② 甘口

●白いごはん ●おかず ●発熱剤 ●発熱溶液 
●外袋 ●レンゲ ●紙ナプキン　各1個

セット内容

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限 詳細はこちら

植物由来エンドウ豆ミートを使ったレトルトカレー
●アレルギー特定原材料28品目、貝類不使用。
●植物由来のエンドウ豆ミートを使用したレトルトカレー。
●インバウンド対応のハラール認証も取得。
●商品仕様は31言語に対応。
●耐熱温度域-20℃～80℃までで保管場所を選びません。

7年間

保存期限

不使用
品28

※セット内容は変更になる場合がございます。

275mm

490mm

180mm 50 食入
12kg

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

※ライスは別売です。

※ライスは別売です。

535mm

365mm

215mm 50食入
5.6kg

【サイズ】単品：幅180×奥行40×高さ160mm 【内容量】85g

① カレー味

② チャーハン味

③ ピラフ味

④ 炊き込み五目

永谷園フリーズドライ即席ごはん

商品規格
商品コード 価　格

402-162
402-163
402-164
402-165

各￥520
（税込¥561）

カレー味 ●　▲　●　▲ －　▲　▲　▲　
チャーハン味 ●　▲　●　▲ －　▲　▲　▲
ピラフ味 ▲　●　●　▲ －　▲　▲　▲
炊き込み五目 ▲　▲　●　▲ －　▲　▲　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単　品
商品コード 価　　格

50食入

401-606
401-607
401-608
401-609

各￥26,000
（税込¥28,080）

単品購入

（税込56
1円）520円

商品コード 価　　格
30食入

401-875
401-876

各￥13,500
（税込¥14,580）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
20組入

403-467
403-468

各￥9,080
（税込¥9,806）

単　品

単 品

317mm

382mm

113mm
①②④
50個入
2.9kg

317mm

382mm

113mm
③

50個入
3.1kg

【サイズ】単品：幅120×厚さ約22.5×高さ160mm
【内容量】①②④42g（出来上がり量109g） ③45g（出来上がり量104g）

① 鮭

② わかめ

③ 五目おこわ

④ 昆布

■

■

■

■

商品規格
商品コード 価　格

402-175
402-176
402-177
402-178

各￥240
（税込¥259）

商品コード 価　　格
50個分

401-614
401-615
401-616
402-174

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

携帯おにぎり　※■はハラル認証商品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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食べ慣れた「カレー
」で

災害を乗り切ろう
レトルトカレーを食べ比べしました!

curry

保存食を購入する際に
注目する点は何ですか？

保存期間
（41人）

味や食感
（28人）

値段
（13人）

ブランドの
信憑性
（3人）

無回答（1人） その他（3人）

カレー（レトルト、保存食など）を
どのくらいの頻度で食べていますか？

無回答
（3人）

月に数回
（29人）

あまり
食べない
（23人）

毎日（1人） その他（1人）
週に数回
（2人）

レスキューフーズ　
カレーライス
発熱剤もセットされています

C

F

F

E
E

D
D

※2023年4月16日開催「熊本地震の日」周知啓発事業　防災パーク
（場所：くまもと街なか広場）にて、弊社が実施したアンケートの結果です

ボリュームたっぷり!
人気のキーマカレー&ビーフカレー
①にんじんたっぷり！辛いのが苦手な方もおいしく食べられる甘さ
②スパイスが効いたカレー好きも納得な中辛ドライカレー

スープに玄米を混ぜるだけ！
サクサク食感のサクッとライス
●水不要！食器不要！常温でもおいしく食べられます。

中辛味の本格派
●CoCo壱番屋監修のレトルトカレーとアルファ米のセット。
●白飯にお湯を注いで15分（水の場合は60分）。

やさしい味わいマイルドカレー
●お子様からお年寄りまで幅広く食べられるマイルドカレー。
●白飯にお湯を注いで15分（水の場合は60分）。

食器いらず！

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

【サイズ】幅200×高さ260×マチ幅35mm 
【内容量】野菜カレー：180g、アルファ米：80g、調理後：388g
【付属品】スプーン（個包装）

CoCo壱番屋監修
尾西のマイルドカレーライスセット
商品規格 商品コード 価　　　格

403-607 ￥600 （税込¥648）

403-394 ￥18,000（税込¥19,440）30食入

【サイズ】本体：幅190×奥行25×高さ240mm、
ケース：幅405×奥行315×高さ260mm
【内容量】190g（スープ150g・玄米40g）

サクッとライス　野菜カレースープ
商品規格 商品コード 価　　　格

403-613 ￥500 （税込¥540）

403-497 ￥20,000（税込¥21,600）40食入

【サイズ】幅200×高さ260×マチ幅35mm 
【内容量】野菜カレー：180g、アルファ米：80g、調理後：388g
【付属品】スプーン（個包装）

CoCo壱番屋監修　
尾西のカレーライスセット
商品規格 商品コード 価　　　格

402-981 ￥600 （税込¥648）

402-980 ￥18,000（税込¥19,440）30食入

実用新案登録商品
（第3231257号）

アルファ米を喫食可能な米飯の状態に復元するための
復元処理で、レトルト食品を加温することができる食品セット

－　－　●　－　－　－　－　－
乳

甘口キーマカレー
－　－　－　－　－　－　－　－ビーフカレー

卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

① ②

お米とカレーを同時に加温！

A

B C

子どもも喜ぶ
マイルドな味

防災イベントで実施した保存食に関するアンケート結果

商品情報は商品情報は
p.21

The Next Dekade　
7年保存レトルト食品　
カレーピラフ
7年保存、カレー味レトルト

商品情報は商品情報は
p.24

そのまんまOKカレー
開封して、そのまますぐ食べられます

商品情報は商品情報は
p.21

発熱剤は発熱剤は
p.35

ご飯を温める余熱で
カレーも一緒に温まる！

水不要！調理不要！

食物繊維が摂れる玄米を使用

1食（190g）あたり352kcal

小腹が空いたときにも
ちょうどよい量感

オフィスなどでも、保存食の試食会をしたり配布などを行い、
防災意識の向上につなげましょう！

スパイスの旨味と
トマト風味が程よい辛さ

1食（260g）あたり448kcal

A
おすすめ★★★★★

おすすめ★★★★☆

1食（260g）あたり439kcal

Bお米とスープを
混ぜるだけでカンタン

おすすめ★★★★★

ライフザック制作班で「おいしさ」「食べやすさ」「満腹度」の
観点で投票を行いました。
総合的な判定として、おすすめの度合いを★で示し、
★５つを「大満足」の評価としています。 5年間

保存期限

128
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

3年間

保存期限

128
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

●玄米スープセット●スプーン

セット内容
●アルファ化米 ●レトルトスープ 
●スプーン(個包装）

セット内容
商品規格 商品コード 価　　格

【サイズ】単品：190×30×250mm
【内容量】260g(カレースープ：180g、アルファ化米：80g）

① 甘口キーマカレー

② ビーフカレー

米々軒　20袋入

403-776
401-613

各￥12,980
（税込¥14,018）

※セット内容は変更になる場合がございます。 ※セット内容は変更になる場合がございます。

305mm

420mm

305mm 30食入
10.3kg日　 本

災害食 305mm

420mm

305mm 30食入
10.3kg

日　 本
災害食

315mm

405mm

260mm 40食入
9.2kg

310mm

370mm

250mm 20袋入
6.7kg

日　 本
災害食

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

セット販売のみ

単 品 単 品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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食べ慣れた「カレー
」で

災害を乗り切ろう
レトルトカレーを食べ比べしました!

curry

保存食を購入する際に
注目する点は何ですか？

保存期間
（41人）

味や食感
（28人）

値段
（13人）

ブランドの
信憑性
（3人）

無回答（1人） その他（3人）

カレー（レトルト、保存食など）を
どのくらいの頻度で食べていますか？

無回答
（3人）

月に数回
（29人）

あまり
食べない
（23人）

毎日（1人） その他（1人）
週に数回
（2人）

レスキューフーズ　
カレーライス
発熱剤もセットされています

C

F

F

E
E

D
D

※2023年4月16日開催「熊本地震の日」周知啓発事業　防災パーク
（場所：くまもと街なか広場）にて、弊社が実施したアンケートの結果です

ボリュームたっぷり!
人気のキーマカレー&ビーフカレー
①にんじんたっぷり！辛いのが苦手な方もおいしく食べられる甘さ
②スパイスが効いたカレー好きも納得な中辛ドライカレー

スープに玄米を混ぜるだけ！
サクサク食感のサクッとライス
●水不要！食器不要！常温でもおいしく食べられます。

中辛味の本格派
●CoCo壱番屋監修のレトルトカレーとアルファ米のセット。
●白飯にお湯を注いで15分（水の場合は60分）。

やさしい味わいマイルドカレー
●お子様からお年寄りまで幅広く食べられるマイルドカレー。
●白飯にお湯を注いで15分（水の場合は60分）。

食器いらず！

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

【サイズ】幅200×高さ260×マチ幅35mm 
【内容量】野菜カレー：180g、アルファ米：80g、調理後：388g
【付属品】スプーン（個包装）

CoCo壱番屋監修
尾西のマイルドカレーライスセット
商品規格 商品コード 価　　　格

403-607 ￥600 （税込¥648）

403-394 ￥18,000（税込¥19,440）30食入

【サイズ】本体：幅190×奥行25×高さ240mm、
ケース：幅405×奥行315×高さ260mm
【内容量】190g（スープ150g・玄米40g）

サクッとライス　野菜カレースープ
商品規格 商品コード 価　　　格

403-613 ￥500 （税込¥540）

403-497 ￥20,000（税込¥21,600）40食入

【サイズ】幅200×高さ260×マチ幅35mm 
【内容量】野菜カレー：180g、アルファ米：80g、調理後：388g
【付属品】スプーン（個包装）

CoCo壱番屋監修　
尾西のカレーライスセット
商品規格 商品コード 価　　　格

402-981 ￥600 （税込¥648）

402-980 ￥18,000（税込¥19,440）30食入

実用新案登録商品
（第3231257号）

アルファ米を喫食可能な米飯の状態に復元するための
復元処理で、レトルト食品を加温することができる食品セット

－　－　●　－　－　－　－　－
乳

甘口キーマカレー
－　－　－　－　－　－　－　－ビーフカレー

卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

① ②

お米とカレーを同時に加温！

A

B C

子どもも喜ぶ
マイルドな味

防災イベントで実施した保存食に関するアンケート結果

商品情報は商品情報は
p.21

The Next Dekade　
7年保存レトルト食品　
カレーピラフ
7年保存、カレー味レトルト

商品情報は商品情報は
p.24

そのまんまOKカレー
開封して、そのまますぐ食べられます

商品情報は商品情報は
p.21

発熱剤は発熱剤は
p.35

ご飯を温める余熱で
カレーも一緒に温まる！

水不要！調理不要！

食物繊維が摂れる玄米を使用

1食（190g）あたり352kcal

小腹が空いたときにも
ちょうどよい量感

オフィスなどでも、保存食の試食会をしたり配布などを行い、
防災意識の向上につなげましょう！

スパイスの旨味と
トマト風味が程よい辛さ

1食（260g）あたり448kcal

A
おすすめ★★★★★

おすすめ★★★★☆

1食（260g）あたり439kcal

Bお米とスープを
混ぜるだけでカンタン

おすすめ★★★★★

ライフザック制作班で「おいしさ」「食べやすさ」「満腹度」の
観点で投票を行いました。
総合的な判定として、おすすめの度合いを★で示し、
★５つを「大満足」の評価としています。 5年間

保存期限

128
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

3年間

保存期限

128
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

●玄米スープセット●スプーン

セット内容
●アルファ化米 ●レトルトスープ 
●スプーン(個包装）

セット内容
商品規格 商品コード 価　　格

【サイズ】単品：190×30×250mm
【内容量】260g(カレースープ：180g、アルファ化米：80g）

① 甘口キーマカレー

② ビーフカレー

米々軒　20袋入

403-776
401-613

各￥12,980
（税込¥14,018）

※セット内容は変更になる場合がございます。 ※セット内容は変更になる場合がございます。

305mm

420mm

305mm 30食入
10.3kg日　 本

災害食 305mm

420mm

305mm 30食入
10.3kg

日　 本
災害食

315mm

405mm

260mm 40食入
9.2kg

310mm

370mm

250mm 20袋入
6.7kg

日　 本
災害食

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

セット販売のみ
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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アスト 新・備 玄米リゾット

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：横150×縦50×高さ160mm 
【内容量】240g 【付属品】スプーン（個包装）

402-860
402-861
402-862

各￥450
（税込¥486）

① カレー

② トマト

③ 和風

長期保存 玄米ごはん （7年保存）

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：190×150mm 【内容量】230g

404-099
404-100
404-101

各￥500
（税込¥540）

① カレーピラフ

② 和風味

③ ケチャップライス味

7年保存レトルト食品 ちゅらめし

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：180×140mm 【内容量】230g

404-106
404-107
404-108
404-109

各￥480
（税込¥518）

① 玄米ジューシー（和風味）

② 玄米トマトリゾット

③ 玄米カレーリゾット

④ 玄米エスニックピラフ

カレー －　－　－　－　－　－　－　－
トマト －　－　－　－　－　－　－　－
和風 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

和風鯛ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
和風ちりめんごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
洋風トマトごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
海鮮カレーごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
海の幸ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
野菜ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

食べやすくヘルシー 国内産の玄米リゾット

●アレルギー原材料28品目と添加物を
　使用していない安心の即食リゾットです。
●おいしく300kcal以上のカロリーを摂取
　することが可能です。

素材の旨味を生かしたレトルトごはん

① 白　飯

② 五目ごはん

③ コーンピラフ

④ カレーピラフ

⑤ トマトリゾット

⑥ わかめご飯

⑦ ホワイトシチューリゾット

■

■

■

■

■

■

■

The Next Dekade 
7年保存レトルト食品  ※■はハラル認証商品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×奥行20×高さ190mm 【内容量】230g

402-975
402-193
402-194
402-195
402-196
402-197
402-856

￥400

各￥520

白　飯 －　－　－　－ －　－　－　－
五目ごはん －　－　－　－ －　－　－　－
コーンピラフ －　－　－　－ －　－　－　－
カレーピラフ －　－　－　－ －　－　－　－
トマトリゾット －　－　－　－ －　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－ －　－　－　－
ホワイトシチュー
リゾット －　－　－　－ －　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

490mm

275mm

220mm 50袋入
13.5kg

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅150×奥行20×高さ167mm 【内容量】280g 【付属品】商品下部にスプーン

① 和風鯛ごはん7年

② 和風ちりめんごはん7年

③ 洋風トマトごはん7年

④ 海鮮カレーごはん7年

⑤ 海の幸ごはん7年

⑥ 野菜ごはん7年

⑦ 五目ごはん7年

HOZONHOZON おいしいごはん

402-183
402-184
402-185
402-186
402-852
402-853
402-854

各￥520
（税込¥561）

325mm

305mm

170mm 25食入
7.8kg

⑤ ⑥ ⑦

① ② ③

●マッシュルームやソテーオニ
　オン等とニンニクを加え香辛
　料をきかせています。

●帆立、玉ねぎ、人参を加えた
　魚醤等を隠し味に優しい味
　わい。

① 和風鯛ごはん7年

② 和風ちりめんごはん7年 ③ 洋風トマトごはん7年

④ 海鮮カレーごはん7年 ⑤ 海の幸ごはん7年

⑥ 野菜ごはん7年 ⑦ 五目ごはん7年

●鯛フレークと野菜、きのこを
　加え鯛出汁をベースに。

●野菜やきのこ、ちりめんの
　食感が楽しめます。

常温長期賞味期限食品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198ｍｍ 【内容量】230g

402-978
402-979

各￥550
（税込¥594）

① やわらか玄米炊き込みご飯

② 玄米トマトリゾット

単品購入

（税込56
1円）

520円

見た目も楽しい HOZONHOZONシリーズ

●魚醤等を隠し味に海藻の
　美味しさを追求しました。

●自社謹製昆布エキス、ホタテ
　ブイヨン等で旨味満点。

●発芽玄米に野菜とこんにゃく、
　昆布エキスと魚醤で美味しく。

172mm

505mm

167mm 25食入
13.5kg

307mm

402mm

202mm 50食入
12kg

400mm

310mm

200mm 50食入
11.5kg

410mm

310mm

200mm 50食入
12.3kg

単品購入

（税込43
2円）

400円
単品購入

（税込56
1円）

520円

単品購入

（税込56
1円）

520円
単品購入

（税込56
1円）

520円
単品購入

（税込56
1円）

520円

単品購入

（税込56
1円）

520円

④

単品購入

（税込48
6円）

450円

単品購入

（税込54
0円）

500円

単品購入

（税込51
8円）

480円

●ハラール認証取得済み。
●パッケージに味・製品情報を英語表記し
　QRコードにて31か国語対応。

開封してスグに食べられる水　　 の要らない便利なレトルトタイプ

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば
やわらか玄米
炊き込みごはん  ▲　▲　▲　－　－　－　－　－

玄米トマトリゾット  ▲　▲　▲　－　－　－　－　－

③お出汁のやさしい味わいが
　口いっぱいに広がります。 

①本格的なスパイスのコクと
　香りが味わえます。

②トマトの酸味とうま味が
　絶妙にマッチします。

食感と風味にこだわった、贅沢な保存食
●調理不要でいつでも素早く
　おいしく召し上がれます。

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込59
4円）

550円

●ISO22000取得工場で、徹底した
　管理下のもと製造しています。
●水が不足する災害時にも開封して
　すぐにお召し上がり頂けます。

単品購入

（税込56
1円）

520円

調理不要 !

①やわらか玄米炊き込みごはん
　具材のうまみが引き立った
　本格的な炊き込みご飯です。

②玄米トマトリゾット
　トマトの程よい酸味が
　アクセントのトマトリゾットです。

7年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

6年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

非常時でもおいしいものを加水調理不要7年保存

●保存料、合成着色料等不使用。
●加水調理が不要で熱源がない環境下でもそのまま喫食可能。
　具材もペースト処理されているので小さなお子さまから
　お年寄りまで安心して召し上がれます。

カレーピラフ －　－　－　－　－　－　－　－
和風味 －　－　－　－　－　－　－　－
ケチャップライス味 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

玄米ジューシー －　－　－　－　－　－　－　－
玄米トマトリゾット －　－　－　－　－　－　－　－
玄米カレーリゾット －　－　－　－　－　－　－　－
玄米エスニックピラフ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

沖縄県産のもずくと塩、ミネラル豊富なレトルト長期保存食

●常温で7年保存。開封後すぐに食べられます。
●保存料・合成着色料・アレルギー物質
　特定材料28品目不使用。

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

① 玄米ジューシー（和風味） ② 玄米トマトリゾット

③ 玄米カレーリゾット ④ 玄米エスニックピラフ

ジューシ
ーは沖縄

の

方言で「
炊き込み

ご飯」

という意
味です!

① カレーピラフ ② 和風味 ③ ケチャップライス味

⑤⑥⑦

商品コード 価　　　格
50袋入

402-974
401-617
401-618
401-619
402-191
402-192
402-855

￥20,000

各￥26,000

（税込¥21,600）

（税込¥28,080）

（税込¥432）

（税込¥561）

単　品

商品コード 価　　格
25食入

402-179
402-180
402-181
402-182
402-849
402-850
402-851

各￥13,000
（税込¥14,040）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

402-976
402-977

各￥27,500
（税込¥29,700）

単　品

商品コード 価　　格
25食入

402-857
402-858
402-859

各￥11,250
（税込¥12,150）

単　品

商品コード 価　　格
50袋

404-096
404-097
404-098

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

404-102
404-103
404-104
404-105

各￥24,000
（税込¥25,920）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
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水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報 25

ご
飯
類
（
レ
ト
ル
ト
）

24

ご
飯
類
（
レ
ト
ル
ト
）



アスト 新・備 玄米リゾット

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：横150×縦50×高さ160mm 
【内容量】240g 【付属品】スプーン（個包装）

402-860
402-861
402-862

各￥450
（税込¥486）

① カレー

② トマト

③ 和風

長期保存 玄米ごはん （7年保存）

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：190×150mm 【内容量】230g

404-099
404-100
404-101

各￥500
（税込¥540）

① カレーピラフ

② 和風味

③ ケチャップライス味

7年保存レトルト食品 ちゅらめし

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：180×140mm 【内容量】230g

404-106
404-107
404-108
404-109

各￥480
（税込¥518）

① 玄米ジューシー（和風味）

② 玄米トマトリゾット

③ 玄米カレーリゾット

④ 玄米エスニックピラフ

カレー －　－　－　－　－　－　－　－
トマト －　－　－　－　－　－　－　－
和風 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

和風鯛ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
和風ちりめんごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
洋風トマトごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
海鮮カレーごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
海の幸ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
野菜ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－
五目ごはん7年 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

食べやすくヘルシー 国内産の玄米リゾット

●アレルギー原材料28品目と添加物を
　使用していない安心の即食リゾットです。
●おいしく300kcal以上のカロリーを摂取
　することが可能です。

素材の旨味を生かしたレトルトごはん

① 白　飯

② 五目ごはん

③ コーンピラフ

④ カレーピラフ

⑤ トマトリゾット

⑥ わかめご飯

⑦ ホワイトシチューリゾット

■

■

■

■

■

■

■

The Next Dekade 
7年保存レトルト食品  ※■はハラル認証商品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×奥行20×高さ190mm 【内容量】230g

402-975
402-193
402-194
402-195
402-196
402-197
402-856

￥400

各￥520

白　飯 －　－　－　－ －　－　－　－
五目ごはん －　－　－　－ －　－　－　－
コーンピラフ －　－　－　－ －　－　－　－
カレーピラフ －　－　－　－ －　－　－　－
トマトリゾット －　－　－　－ －　－　－　－
わかめご飯 －　－　－　－ －　－　－　－
ホワイトシチュー
リゾット －　－　－　－ －　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

490mm

275mm

220mm 50袋入
13.5kg

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅150×奥行20×高さ167mm 【内容量】280g 【付属品】商品下部にスプーン

① 和風鯛ごはん7年

② 和風ちりめんごはん7年

③ 洋風トマトごはん7年

④ 海鮮カレーごはん7年

⑤ 海の幸ごはん7年

⑥ 野菜ごはん7年

⑦ 五目ごはん7年

HOZONHOZON おいしいごはん

402-183
402-184
402-185
402-186
402-852
402-853
402-854

各￥520
（税込¥561）

325mm

305mm

170mm 25食入
7.8kg

⑤ ⑥ ⑦

① ② ③

●マッシュルームやソテーオニ
　オン等とニンニクを加え香辛
　料をきかせています。

●帆立、玉ねぎ、人参を加えた
　魚醤等を隠し味に優しい味
　わい。

① 和風鯛ごはん7年

② 和風ちりめんごはん7年 ③ 洋風トマトごはん7年

④ 海鮮カレーごはん7年 ⑤ 海の幸ごはん7年

⑥ 野菜ごはん7年 ⑦ 五目ごはん7年

●鯛フレークと野菜、きのこを
　加え鯛出汁をベースに。

●野菜やきのこ、ちりめんの
　食感が楽しめます。

常温長期賞味期限食品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198ｍｍ 【内容量】230g

402-978
402-979

各￥550
（税込¥594）

① やわらか玄米炊き込みご飯

② 玄米トマトリゾット

単品購入

（税込56
1円）

520円

見た目も楽しい HOZONHOZONシリーズ

●魚醤等を隠し味に海藻の
　美味しさを追求しました。

●自社謹製昆布エキス、ホタテ
　ブイヨン等で旨味満点。

●発芽玄米に野菜とこんにゃく、
　昆布エキスと魚醤で美味しく。

172mm

505mm

167mm 25食入
13.5kg

307mm

402mm

202mm 50食入
12kg

400mm

310mm

200mm 50食入
11.5kg

410mm

310mm

200mm 50食入
12.3kg

単品購入

（税込43
2円）

400円
単品購入

（税込56
1円）

520円

単品購入

（税込56
1円）

520円
単品購入

（税込56
1円）

520円
単品購入

（税込56
1円）

520円

単品購入

（税込56
1円）

520円

④

単品購入

（税込48
6円）

450円

単品購入

（税込54
0円）

500円

単品購入

（税込51
8円）

480円

●ハラール認証取得済み。
●パッケージに味・製品情報を英語表記し
　QRコードにて31か国語対応。

開封してスグに食べられる水　　 の要らない便利なレトルトタイプ

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば
やわらか玄米
炊き込みごはん  ▲　▲　▲　－　－　－　－　－

玄米トマトリゾット  ▲　▲　▲　－　－　－　－　－

③お出汁のやさしい味わいが
　口いっぱいに広がります。 

①本格的なスパイスのコクと
　香りが味わえます。

②トマトの酸味とうま味が
　絶妙にマッチします。

食感と風味にこだわった、贅沢な保存食
●調理不要でいつでも素早く
　おいしく召し上がれます。

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込59
4円）

550円

●ISO22000取得工場で、徹底した
　管理下のもと製造しています。
●水が不足する災害時にも開封して
　すぐにお召し上がり頂けます。

単品購入

（税込56
1円）

520円

調理不要 !

①やわらか玄米炊き込みごはん
　具材のうまみが引き立った
　本格的な炊き込みご飯です。

②玄米トマトリゾット
　トマトの程よい酸味が
　アクセントのトマトリゾットです。

7年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

6年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

非常時でもおいしいものを加水調理不要7年保存

●保存料、合成着色料等不使用。
●加水調理が不要で熱源がない環境下でもそのまま喫食可能。
　具材もペースト処理されているので小さなお子さまから
　お年寄りまで安心して召し上がれます。

カレーピラフ －　－　－　－　－　－　－　－
和風味 －　－　－　－　－　－　－　－
ケチャップライス味 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

玄米ジューシー －　－　－　－　－　－　－　－
玄米トマトリゾット －　－　－　－　－　－　－　－
玄米カレーリゾット －　－　－　－　－　－　－　－
玄米エスニックピラフ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

沖縄県産のもずくと塩、ミネラル豊富なレトルト長期保存食

●常温で7年保存。開封後すぐに食べられます。
●保存料・合成着色料・アレルギー物質
　特定材料28品目不使用。

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

① 玄米ジューシー（和風味） ② 玄米トマトリゾット

③ 玄米カレーリゾット ④ 玄米エスニックピラフ

ジューシ
ーは沖縄

の

方言で「
炊き込み

ご飯」

という意
味です!

① カレーピラフ ② 和風味 ③ ケチャップライス味

⑤⑥⑦

商品コード 価　　　格
50袋入

402-974
401-617
401-618
401-619
402-191
402-192
402-855

￥20,000

各￥26,000

（税込¥21,600）

（税込¥28,080）

（税込¥432）

（税込¥561）

単　品

商品コード 価　　格
25食入

402-179
402-180
402-181
402-182
402-849
402-850
402-851

各￥13,000
（税込¥14,040）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

402-976
402-977

各￥27,500
（税込¥29,700）

単　品

商品コード 価　　格
25食入

402-857
402-858
402-859

各￥11,250
（税込¥12,150）

単　品

商品コード 価　　格
50袋

404-096
404-097
404-098

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

404-102
404-103
404-104
404-105

各￥24,000
（税込¥25,920）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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50袋入

1食あたり

（税込54
0円）500円

３種類が味わえるミックスセット

390mm

300mm

250mm 3種4セット入
8.2kg

レスキューフーズ 1食ボックス

【サイズ】単品：幅164×奥行125×高さ65mm 【質量】600g

商品規格
商品コード 価　　格

403-929
402-209
402-210
402-211
404-240

￥1,069
￥1,190
￥1,152
￥1,120
￥1,168

（税込¥1,154）

（税込¥1,285）

（税込¥1,244）

（税込¥1,209）

（税込¥1,261）

① トマトリゾット

② 牛　丼

③ シチュー&ライス

④ 中華丼

⑤ 煮込みハンバーグライス

ふっくら
国内産ごはん

さらっと
やさしいおかゆ

① 白いごはん

② おかゆ

③ つくねと野菜のスープ

④ みそ汁

レスキューフーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①幅125×奥行157×高さ28mm ②幅107×奥行62×高さ46mm ③幅107×奥行62×高さ46mm 
④幅55×奥行55×高さ88mm 【内容量】①②200g ③175g ④160g 【包装】①アルミパック ②③④缶

402-213
402-215
402-377
402-379

￥280
￥283
￥393
￥242

（税込¥302）

（税込¥305）

（税込¥424）

（税込¥261）

トマトリゾット －　－　●　－　－　－　－　－
牛丼 －　－　●　－　－　－　－　－
シチュー&ライス －　－　●　－　－　－　－　－
中華丼 －　－　●　－　－　－　●　－
煮込みハンバーグライス ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かにそば

白いごはん －　－　－　－　－　－　－　－
おかゆ －　－　－　－　－　－　－　－
つくねと野菜のスープ －　●　●　－　－　－　－　－
みそ汁 －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かにそば

単品購入

（税込1,2
85円）1,190円単品購入

（税込1,1
54円）1,069円

単品購入

（税込1,2
09円）

1,120円
単品購入

（税込1,2
44円）

1,152円
単品購入

（税込1,2
61円）

1,168円

345mm

390mm

147mm
12 箱入
①7.5kg
②③④8kg

380mm

220mm

110
mm

②
24食入
5.2kg

380mm

220mm

110
mm

③
24食入
5.4kg

340mm

265mm

185
mm

①
24食入
5.8kg

345mm

230mm

100
mm

④
24食入
5.2kg

① ②③④⑤

① ②③④

①②

具だくさんスープ 具だくさんみそ汁

単品購入

（税込26
1円）

242円

単品購入

（税込30
5円）

283円

単品購入

（税込42
4円）

393円

単品購入

（税込30
2円）

280円

●発熱剤で温めることにより、火も水も使わず、
　本格的な温かい食事をとることができます。
●過剰な水分摂取をしないよう薄味で調理し、
　栄養面や食べやすさにも配慮しています。
●ご飯の容器がトレーパックとなり、お皿などを別途
　用意することなく、おかずやルーなどそのまま
　かけて召し上がることができます。
●豊富なメニューから組み合わせることにより、
　飽きることなく食事できます。

① 白いごはん ② おかゆ ③ つくねと野菜の
　 スープ

④ みそ汁

※パッケージとおかず以外は、
　①～⑤のセット内容は同じです。

食べごたえのある牛肉、じゃがいも、にんじ
んをデミグラスソースで煮込んだコクのある
シチュー。白いご飯によく合う洋食系のメニューです。

具沢山の野菜は災害時の野菜不足を
補い、コクのあるタレは白いごはんと
ほどよく絡み合い本格派中華の味わい。

デミグラスソースをベースに、トマトの
風味が効いたレストランに負けない
おいしさ。食べやすい、小さく柔らかいハンバーグです。

味がしみ込んだ牛肉とタマネギの自然の
甘みが絶妙に絡み合い、白いごはんと
美味しくマッチ。活動する人たちに人気のメニューです。

完熟トマトを中心に、9種類の野菜、白い
んげん豆、大麦、小麦をじっくり煮込んだ
トマトのスープをごはんにかけて簡単スープリゾットに。

① トマトリゾット ② 牛丼

③ シチュー&ライス ④ 中華丼 ⑤ 煮込みハンバーグライス

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

●白いごはん ●おかず ●発熱剤 ●発熱溶液 
●外袋 ●レンゲ ●紙ナプキン　各1個

セット内容

●カレーライス×4 ●牛丼×4 
●シチュー＆ライス×4
※セット内容は変更になる場合がございます。

セット内容

3年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

商品コード 価　　　格

【サイズ】1箱：幅185×奥行135×高さ218mm 【質量】1箱：1.9kg

レスキューフーズ
1食ボックス詰め合わせ (3種組×4セット入)

400-626 ￥14,304（税込¥15,448）

携帯に便利な、
1食ボックスタイプ

②

●大缶1缶あたり、約10食分になります。

①

“25年間保存可能”な備蓄食“25年間保存可能”な備蓄食

洋風とり雑炊 －　－　●　－　－　－　－　－　
洋風えび雑炊 ●　－　●　－　－　●　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

326mm

269mm

136mm 30缶入
8.86kg

487mm

324mm

199mm
6缶入
5.2kg

栄養と水分を同時に補給！ 
新感覚穀物飲料“飲むごはん”

●はとむぎ・お米・小豆の三穀食を主原料とした
　初めての穀物飲料です。
●流動食のようにやわらかいので、噛む力が弱く
　通常の食事が困難な方や高齢者の方にも
　おすすめです。
●よく振って、そのままお飲みください。

鶏肉、マッシュルーム、にんじん
など具沢山で、美味しさも栄養
も満点。昆布だし、鰹節の風味
が効いた雑炊です。

ほんのりと芳ばしい海老の風味が効いた本
格雑炊。ふっくらと炊き上がったお米にグリー
ンピース、マッシュルームなど具材をふんだ
んに使い、滋味に富む料理に仕上げました。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

サバイバルフーズⓇ 大缶洋風雑炊

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：直径159×高さ178mm

402-251
402-252

各￥9,000
（税込¥9,720）

① 洋風とり雑炊

② 洋風えび雑炊

5年間

保存期限 25年間
保存期限

2500
1食あたり

mL

水使用量

【サイズ】単品：直径520×高さ132.5mm 【内容量】245g 
【材質】スチール缶

農協の飲めるごはん
梅・こんぶ風味
商品規格 商品コード 価　　　格

402-255 ￥260 （税込¥280）単 品

402-254 ￥7,800（税込¥8,424）30缶入

不使用
品28

もっちりつや炊きおにぎり

商品規格
商品コード 価　格

【内容量】100g 【付属品】紙皿

404-113
404-114
404-115

各￥420
（税込¥453）

① 五目

② こんぶ

③ うめしそ

手羽先玄米リゾット・ミニ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：190×140mm 【付属品】スプーン50本入

404-365
404-366
404-367

各￥500
（税込¥540）

① トマト味

② 和風味

③ カレー味

五目 －　－　●　－　－　－　－　－
こんぶ －　－　●　－　－　－　－　－
うめしそ －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

512mm

354mm

262mm 60食入
8.0kg

調理不要！ そのまま食べられる長期保存おにぎり

●北海道米100％使用した長期保存おにぎり。
●特許製法とレトルト製法を採用し画期的な
　レトルトご飯の食感と安全性を実現しました。
●レトルトなので水不要でそのまま食べられます。
●フィルム付きで手が汚れません。
●おかずを置ける嬉しい紙皿付き。

① 五目
甘めの味付けでお子様にもおすすめ。ゴボウやニンジン、
こんにゃくなど、たくさんの種類が入っています。素材の旨
味がしっかりと感じられる人気の定番味です。

② こんぶ
ご飯とよく絡んだ昆布の旨味と醤油味がほっとさせます。栄
養が豊富な昆布は牛乳の約7倍のカルシウムが含まれてお
り、鉄分は約39倍、ミネラルは約23倍も含まれています。

③ うめしそ
梅の香りが食欲をそそります。爽やかでサッパリした味付けで
食べやすい。梅にはたくさんのクエン酸が含まれており、疲労
回復の効果があると言われています。種は入っていません。

5年間

保存期限

※セット内容は変更になる場合がございます。

単品購入

（税込45
3円）

420円
日　 本
災害食

②③④

日　 本
災害食

①②

骨まで美味しく食べられる手羽先入りリゾット
●「非常時にこそ栄養価が高く美味しいものを」と考えられたリゾットです。
●独自の加工法により、手羽先は骨まで食べれるほどの柔らかさ。
●保存料、合成着色料など一切使用無し。常温で長期保存が可能です。

トマト味 ●　－　－　－　－　－　－　－
和風味 －　－　●　－　－　－　－　－
カレー味 －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

395mm

190mm

300mm 50 食入
11kg

① トマト味

③ カレー味② 和風味

⑤

商品コード 価　　格
50袋入

404-343
404-344
404-345

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

商品コード 価　　　格
12箱入

403-928
400-024
400-025
400-026
404-239

￥12,828
￥14,280
￥13,824
￥13,440
￥14,016

（税込¥13,854）

（税込¥15,422）

（税込¥14,929）

（税込¥14,515）

（税込¥15,137）

単　品

商品コード 価　　　格
24食入

401-877
400-033
400-156
400-158

￥6,720
￥6,792
￥9,432
￥5,808

（税込¥7,257）

（税込¥7,335）

（税込¥10,186）

（税込¥6,272）

単　品

商品コード 価　　格
60食入

404-110
404-111
404-112

各￥25,200
（税込¥27,216）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

6缶入

401-883
401-884

各￥54,000
（税込¥58,320）

単品（10食
入）

１食あたり

（税込97
2円）900円

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
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類
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ッ
キ
ー
類

そ
の
他
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報 27

ご
飯
類
（
レ
ト
ル
ト
・
穀
物
飲
料
・
雑
炊
）

26

ご
飯
類
（
レ
ト
ル
ト
）



50袋入

1食あたり

（税込54
0円）500円

３種類が味わえるミックスセット

390mm

300mm

250mm 3種4セット入
8.2kg

レスキューフーズ 1食ボックス

【サイズ】単品：幅164×奥行125×高さ65mm 【質量】600g

商品規格
商品コード 価　　格

403-929
402-209
402-210
402-211
404-240

￥1,069
￥1,190
￥1,152
￥1,120
￥1,168

（税込¥1,154）

（税込¥1,285）

（税込¥1,244）

（税込¥1,209）

（税込¥1,261）

① トマトリゾット

② 牛　丼

③ シチュー&ライス

④ 中華丼

⑤ 煮込みハンバーグライス

ふっくら
国内産ごはん

さらっと
やさしいおかゆ

① 白いごはん

② おかゆ

③ つくねと野菜のスープ

④ みそ汁

レスキューフーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①幅125×奥行157×高さ28mm ②幅107×奥行62×高さ46mm ③幅107×奥行62×高さ46mm 
④幅55×奥行55×高さ88mm 【内容量】①②200g ③175g ④160g 【包装】①アルミパック ②③④缶

402-213
402-215
402-377
402-379

￥280
￥283
￥393
￥242

（税込¥302）

（税込¥305）

（税込¥424）

（税込¥261）

トマトリゾット －　－　●　－　－　－　－　－
牛丼 －　－　●　－　－　－　－　－
シチュー&ライス －　－　●　－　－　－　－　－
中華丼 －　－　●　－　－　－　●　－
煮込みハンバーグライス ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かにそば

白いごはん －　－　－　－　－　－　－　－
おかゆ －　－　－　－　－　－　－　－
つくねと野菜のスープ －　●　●　－　－　－　－　－
みそ汁 －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かにそば

単品購入

（税込1,2
85円）1,190円単品購入

（税込1,1
54円）1,069円

単品購入

（税込1,2
09円）

1,120円
単品購入

（税込1,2
44円）

1,152円
単品購入

（税込1,2
61円）

1,168円

345mm

390mm

147mm
12 箱入
①7.5kg
②③④8kg

380mm

220mm

110
mm

②
24食入
5.2kg

380mm

220mm

110
mm

③
24食入
5.4kg

340mm

265mm

185
mm

①
24食入
5.8kg

345mm

230mm

100
mm

④
24食入
5.2kg

① ②③④⑤

① ②③④

①②

具だくさんスープ 具だくさんみそ汁

単品購入

（税込26
1円）

242円

単品購入

（税込30
5円）

283円

単品購入

（税込42
4円）

393円

単品購入

（税込30
2円）

280円

●発熱剤で温めることにより、火も水も使わず、
　本格的な温かい食事をとることができます。
●過剰な水分摂取をしないよう薄味で調理し、
　栄養面や食べやすさにも配慮しています。
●ご飯の容器がトレーパックとなり、お皿などを別途
　用意することなく、おかずやルーなどそのまま
　かけて召し上がることができます。
●豊富なメニューから組み合わせることにより、
　飽きることなく食事できます。

① 白いごはん ② おかゆ ③ つくねと野菜の
　 スープ

④ みそ汁

※パッケージとおかず以外は、
　①～⑤のセット内容は同じです。

食べごたえのある牛肉、じゃがいも、にんじ
んをデミグラスソースで煮込んだコクのある
シチュー。白いご飯によく合う洋食系のメニューです。

具沢山の野菜は災害時の野菜不足を
補い、コクのあるタレは白いごはんと
ほどよく絡み合い本格派中華の味わい。

デミグラスソースをベースに、トマトの
風味が効いたレストランに負けない
おいしさ。食べやすい、小さく柔らかいハンバーグです。

味がしみ込んだ牛肉とタマネギの自然の
甘みが絶妙に絡み合い、白いごはんと
美味しくマッチ。活動する人たちに人気のメニューです。

完熟トマトを中心に、9種類の野菜、白い
んげん豆、大麦、小麦をじっくり煮込んだ
トマトのスープをごはんにかけて簡単スープリゾットに。

① トマトリゾット ② 牛丼

③ シチュー&ライス ④ 中華丼 ⑤ 煮込みハンバーグライス

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

●白いごはん ●おかず ●発熱剤 ●発熱溶液 
●外袋 ●レンゲ ●紙ナプキン　各1個

セット内容

●カレーライス×4 ●牛丼×4 
●シチュー＆ライス×4
※セット内容は変更になる場合がございます。

セット内容

3年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

商品コード 価　　　格

【サイズ】1箱：幅185×奥行135×高さ218mm 【質量】1箱：1.9kg

レスキューフーズ
1食ボックス詰め合わせ (3種組×4セット入)

400-626 ￥14,304（税込¥15,448）

携帯に便利な、
1食ボックスタイプ

②

●大缶1缶あたり、約10食分になります。

①

“25年間保存可能”な備蓄食“25年間保存可能”な備蓄食

洋風とり雑炊 －　－　●　－　－　－　－　－　
洋風えび雑炊 ●　－　●　－　－　●　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

326mm

269mm

136mm 30缶入
8.86kg

487mm

324mm

199mm
6缶入
5.2kg

栄養と水分を同時に補給！ 
新感覚穀物飲料“飲むごはん”

●はとむぎ・お米・小豆の三穀食を主原料とした
　初めての穀物飲料です。
●流動食のようにやわらかいので、噛む力が弱く
　通常の食事が困難な方や高齢者の方にも
　おすすめです。
●よく振って、そのままお飲みください。

鶏肉、マッシュルーム、にんじん
など具沢山で、美味しさも栄養
も満点。昆布だし、鰹節の風味
が効いた雑炊です。

ほんのりと芳ばしい海老の風味が効いた本
格雑炊。ふっくらと炊き上がったお米にグリー
ンピース、マッシュルームなど具材をふんだ
んに使い、滋味に富む料理に仕上げました。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

サバイバルフーズⓇ 大缶洋風雑炊

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：直径159×高さ178mm

402-251
402-252

各￥9,000
（税込¥9,720）

① 洋風とり雑炊

② 洋風えび雑炊

5年間

保存期限 25年間
保存期限

2500
1食あたり

mL

水使用量

【サイズ】単品：直径520×高さ132.5mm 【内容量】245g 
【材質】スチール缶

農協の飲めるごはん
梅・こんぶ風味
商品規格 商品コード 価　　　格

402-255 ￥260 （税込¥280）単 品

402-254 ￥7,800（税込¥8,424）30缶入

不使用
品28

もっちりつや炊きおにぎり

商品規格
商品コード 価　格

【内容量】100g 【付属品】紙皿

404-113
404-114
404-115

各￥420
（税込¥453）

① 五目

② こんぶ

③ うめしそ

手羽先玄米リゾット・ミニ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：190×140mm 【付属品】スプーン50本入

404-365
404-366
404-367

各￥500
（税込¥540）

① トマト味

② 和風味

③ カレー味

五目 －　－　●　－　－　－　－　－
こんぶ －　－　●　－　－　－　－　－
うめしそ －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

512mm

354mm

262mm 60食入
8.0kg

調理不要！ そのまま食べられる長期保存おにぎり

●北海道米100％使用した長期保存おにぎり。
●特許製法とレトルト製法を採用し画期的な
　レトルトご飯の食感と安全性を実現しました。
●レトルトなので水不要でそのまま食べられます。
●フィルム付きで手が汚れません。
●おかずを置ける嬉しい紙皿付き。

① 五目
甘めの味付けでお子様にもおすすめ。ゴボウやニンジン、
こんにゃくなど、たくさんの種類が入っています。素材の旨
味がしっかりと感じられる人気の定番味です。

② こんぶ
ご飯とよく絡んだ昆布の旨味と醤油味がほっとさせます。栄
養が豊富な昆布は牛乳の約7倍のカルシウムが含まれてお
り、鉄分は約39倍、ミネラルは約23倍も含まれています。

③ うめしそ
梅の香りが食欲をそそります。爽やかでサッパリした味付けで
食べやすい。梅にはたくさんのクエン酸が含まれており、疲労
回復の効果があると言われています。種は入っていません。

5年間

保存期限

※セット内容は変更になる場合がございます。

単品購入

（税込45
3円）

420円
日　 本
災害食

②③④

日　 本
災害食

①②

骨まで美味しく食べられる手羽先入りリゾット
●「非常時にこそ栄養価が高く美味しいものを」と考えられたリゾットです。
●独自の加工法により、手羽先は骨まで食べれるほどの柔らかさ。
●保存料、合成着色料など一切使用無し。常温で長期保存が可能です。

トマト味 ●　－　－　－　－　－　－　－
和風味 －　－　●　－　－　－　－　－
カレー味 －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

395mm

190mm

300mm 50 食入
11kg

① トマト味

③ カレー味② 和風味

⑤

商品コード 価　　格
50袋入

404-343
404-344
404-345

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

商品コード 価　　　格
12箱入

403-928
400-024
400-025
400-026
404-239

￥12,828
￥14,280
￥13,824
￥13,440
￥14,016

（税込¥13,854）

（税込¥15,422）

（税込¥14,929）

（税込¥14,515）

（税込¥15,137）

単　品

商品コード 価　　　格
24食入

401-877
400-033
400-156
400-158

￥6,720
￥6,792
￥9,432
￥5,808

（税込¥7,257）

（税込¥7,335）

（税込¥10,186）

（税込¥6,272）

単　品

商品コード 価　　格
60食入

404-110
404-111
404-112

各￥25,200
（税込¥27,216）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

6缶入

401-883
401-884

各￥54,000
（税込¥58,320）

単品（10食
入）

１食あたり

（税込97
2円）900円

セ
ッ
ト
・
水
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ご
飯
類
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の
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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白米＋ホタテ貝カルシウム －　－　－　－　－　－　－　－
野菜&きのこ －　－　－　－　－　－　－　－
五目がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

①

②

③

単品購入

（税込32
4円）

300円

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込37
8円）

350円

お湯か水を注いですぐ食べられる
無添加＆アレルゲンフリー

①開封し中のスプーンと
　脱酸素剤を取り出す

③袋の底の方まで
　よくかきまぜる

④やわらかくなったら完成②注水線までお湯を注ぐ

●お湯か水を注ぐだけの簡単調理。 待ち時間0分。
●フレーク状だから赤ちゃんからご高齢の方まで幅広く召し上がれます。
●化学調味料、保存料は一切使っていません。

480mm

340mm

170mm 50袋入
3.2kg

7年間

保存期限

200～
300

1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

ライスるん

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅163×奥行30×高さ150mmm 【質量】40g 【付属品】スプーン

402-230
402-231
402-232

￥300

各￥350

（税込¥324）

（税込¥378）

① 白米＋　 ホタテ貝カルシウム

② 野菜&きのこ

③ 五目がゆ

①②④

① ふわふわ玉子粥

② 梅しらす雑炊

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】幅165×奥行30×高さ150mm 【質量】32g 【付属品】スプーン

① ふぐぞうすい

② ほたてぞうすい

③ さけぞうすい

④ たいぞうすい

料亭監修シリーズ

（税込¥464）

402-246
402-247
402-985
402-986

商品コード 価　　格
24袋入

401-881
401-882
402-983
402-984

各￥10,320
（税込¥11,145）

各￥430

料亭監修のもと 素材に焼きを加えた本格ぞうすい

ふぐぞうすい ▲　－　▲　－　－　－　－　－
ほたてぞうすい －　－　－　－　－　－　－　－
さけぞうすい ▲　－　▲　－　－　－　－　－
たいぞうすい ▲　－　▲　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●化学調味料、香料、保存料不使用の
　無添加ぞうすい。

300mm

180mm

170mm 24袋入
1.3kg

24袋入

1食あたり

（税込46
4円）

430円

疲れた身体にやさしいお粥

●食欲を誘う、梅の香りと
　磯の味。

270mm

360mm

190mm 18食入
7kg

●ほんのりと香る玉子の
　味に、口当たりの良い
　とろとろのお粥です。

日本災害食大賞©2021
「うまみ部門」最優秀賞

単品購入

（税込43
2円）

400円

ふわふわ玉子粥 －　●　－　－　－　－　－　－
梅しらす雑炊 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

④ たいぞうすい

③ さけぞうすい

① ふぐぞうすい

② ほたてぞうすい

ふぐの深い味わいと鮭・昆布
などの旨味が広がります。

北海道産帆立貝柱とあごだ
しの風味が香ります。

鮭の風味とかつお節の香り
と旨味が絶妙です。

じっくり焼き上げた鯛がひら
たけの旨味で引き立ちます。

5年間

保存期限

3年間

保存期限

220
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

イザメシ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ160×41mm 【内容量】360ｇ

402-989
402-990

￥320
￥400

（税込¥345）

（税込¥432）

① ふわふわ玉子粥

② 梅しらす雑炊

単品購入

（税込34
5円）

320円
① 白粥

② 梅粥

③ 鮭粥

④ やわらかご飯

常温長期賞味期限食品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198mm 【内容量】①②③230g ④200g

402-226
402-227
402-228
402-229

￥480

各￥500

￥480

（税込¥518）

（税込¥540）

（税込¥518）

単品購入

（税込54
0円）500円

単品購入

（税込54
0円）500円

食感と風味にこだわった
おかゆとやわらかご飯

①素朴な味わいにはなつかしい趣があります。

③塩分を控えめにした鮭を使用し、味わい豊かなお粥です。

単品購入

（税込51
8円）480円

④おなかにやさしい一品です。

●原材料を下処理、前処理後、4層のアルミパウチに入
れ、窒素ガス置換包装後、最小限の加圧加熱殺菌に
より、素材の風味・食感を損なわず、常温で長期保存
を可能にしました。

① あずき

② とり

③ さけ

④ まぐろ

⑤ こんぶ

⑥ トマト味

にんべん×金芽米® だしがゆ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅180×奥行10×高さ145mm 【内容量】210g 
【付属品】20食入：スプーン20本、ビニール袋1枚

404-122
404-123
404-124
404-125
404-126
404-127

各￥480
（税込¥518）

にんべんのかつお節と
からだにいい米"金芽米®"

●温めずにそのまま食べられます。
●お腹に優しく食べやすいので子どもから高齢者まで、
　幅広い年代におすすめ。
●20食（1セット）に対し、スプーン20本、ごみ袋が
　1袋付属しています。
●災害時にもわかりやすく、食材のイラスト表示、
　ひらがなや英語表記。

単品購入

（税込51
8円）480円

376mm

306mm

110mm 20食入
約4.7kg

⑥

③

④

①

②

⑤

あずき －　－　－　－　－　－　－　－
とり －　－　－　－　－　－　－　－
さけ －　－　－　－　－　－　－　－
まぐろ －　－　－　－　－　－　－　－
こんぶ －　－　－　－　－　－　－　－
トマト －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

①④
⑤⑥

6年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

日　 本
災害食

不使用
品28

②

白　粥 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－
梅　粥 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－
鮭　粥 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－
やわらかご飯 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

410mm

310mm

200mm
50パック入
①②③12.6kg
④11.1kg

①②④

6年間

保存期限

不使用
品28

単品購入

（税込51
8円）480円

②梅のカリッとした食感になっています。

単　品

商品コード 価　　格
18食入

402-987
402-988

￥5,760
￥7,200

（税込¥6,220）

（税込¥7,776）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

400-099
400-100
400-101

￥15,000

各￥17,500

（税込¥16,200）

（税込¥18,900）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

20食入

404-116
404-117
404-118
404-119
404-120
404-121

各￥9,600
（税込¥10,368）

商品コード 価　　　格
50パック入

401-374
401-375
401-376
401-377

￥24,000

各￥25,000

￥24,000

（税込¥25,920）

（税込¥27,000）

（税込¥25,920）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報 29

ご
飯
類
（
お
か
ゆ
）

28

ご
飯
類
（
雑
炊
・
お
か
ゆ
）



白米＋ホタテ貝カルシウム －　－　－　－　－　－　－　－
野菜&きのこ －　－　－　－　－　－　－　－
五目がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

①

②

③

単品購入

（税込32
4円）

300円

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込37
8円）

350円

お湯か水を注いですぐ食べられる
無添加＆アレルゲンフリー

①開封し中のスプーンと
　脱酸素剤を取り出す

③袋の底の方まで
　よくかきまぜる

④やわらかくなったら完成②注水線までお湯を注ぐ

●お湯か水を注ぐだけの簡単調理。 待ち時間0分。
●フレーク状だから赤ちゃんからご高齢の方まで幅広く召し上がれます。
●化学調味料、保存料は一切使っていません。

480mm

340mm

170mm 50袋入
3.2kg

7年間

保存期限

200～
300

1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

ライスるん

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅163×奥行30×高さ150mmm 【質量】40g 【付属品】スプーン

402-230
402-231
402-232

￥300

各￥350

（税込¥324）

（税込¥378）

① 白米＋　 ホタテ貝カルシウム

② 野菜&きのこ

③ 五目がゆ

①②④

① ふわふわ玉子粥

② 梅しらす雑炊

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】幅165×奥行30×高さ150mm 【質量】32g 【付属品】スプーン

① ふぐぞうすい

② ほたてぞうすい

③ さけぞうすい

④ たいぞうすい

料亭監修シリーズ

（税込¥464）

402-246
402-247
402-985
402-986

商品コード 価　　格
24袋入

401-881
401-882
402-983
402-984

各￥10,320
（税込¥11,145）

各￥430

料亭監修のもと 素材に焼きを加えた本格ぞうすい

ふぐぞうすい ▲　－　▲　－　－　－　－　－
ほたてぞうすい －　－　－　－　－　－　－　－
さけぞうすい ▲　－　▲　－　－　－　－　－
たいぞうすい ▲　－　▲　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●化学調味料、香料、保存料不使用の
　無添加ぞうすい。

300mm

180mm

170mm 24袋入
1.3kg

24袋入

1食あたり

（税込46
4円）

430円

疲れた身体にやさしいお粥

●食欲を誘う、梅の香りと
　磯の味。

270mm

360mm

190mm 18食入
7kg

●ほんのりと香る玉子の
　味に、口当たりの良い
　とろとろのお粥です。

日本災害食大賞©2021
「うまみ部門」最優秀賞

単品購入

（税込43
2円）

400円

ふわふわ玉子粥 －　●　－　－　－　－　－　－
梅しらす雑炊 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

④ たいぞうすい

③ さけぞうすい

① ふぐぞうすい

② ほたてぞうすい

ふぐの深い味わいと鮭・昆布
などの旨味が広がります。

北海道産帆立貝柱とあごだ
しの風味が香ります。

鮭の風味とかつお節の香り
と旨味が絶妙です。

じっくり焼き上げた鯛がひら
たけの旨味で引き立ちます。

5年間

保存期限

3年間

保存期限

220
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

イザメシ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ160×41mm 【内容量】360ｇ

402-989
402-990

￥320
￥400

（税込¥345）

（税込¥432）

① ふわふわ玉子粥

② 梅しらす雑炊

単品購入

（税込34
5円）

320円
① 白粥

② 梅粥

③ 鮭粥

④ やわらかご飯

常温長期賞味期限食品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198mm 【内容量】①②③230g ④200g

402-226
402-227
402-228
402-229

￥480

各￥500

￥480

（税込¥518）

（税込¥540）

（税込¥518）

単品購入

（税込54
0円）500円

単品購入

（税込54
0円）500円

食感と風味にこだわった
おかゆとやわらかご飯

①素朴な味わいにはなつかしい趣があります。

③塩分を控えめにした鮭を使用し、味わい豊かなお粥です。

単品購入

（税込51
8円）480円

④おなかにやさしい一品です。

●原材料を下処理、前処理後、4層のアルミパウチに入
れ、窒素ガス置換包装後、最小限の加圧加熱殺菌に
より、素材の風味・食感を損なわず、常温で長期保存
を可能にしました。

① あずき

② とり

③ さけ

④ まぐろ

⑤ こんぶ

⑥ トマト味

にんべん×金芽米® だしがゆ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅180×奥行10×高さ145mm 【内容量】210g 
【付属品】20食入：スプーン20本、ビニール袋1枚

404-122
404-123
404-124
404-125
404-126
404-127

各￥480
（税込¥518）

にんべんのかつお節と
からだにいい米"金芽米®"

●温めずにそのまま食べられます。
●お腹に優しく食べやすいので子どもから高齢者まで、
　幅広い年代におすすめ。
●20食（1セット）に対し、スプーン20本、ごみ袋が
　1袋付属しています。
●災害時にもわかりやすく、食材のイラスト表示、
　ひらがなや英語表記。

単品購入

（税込51
8円）480円

376mm

306mm

110mm 20食入
約4.7kg

⑥

③

④

①

②

⑤

あずき －　－　－　－　－　－　－　－
とり －　－　－　－　－　－　－　－
さけ －　－　－　－　－　－　－　－
まぐろ －　－　－　－　－　－　－　－
こんぶ －　－　－　－　－　－　－　－
トマト －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

①④
⑤⑥

6年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

日　 本
災害食

不使用
品28

②

白　粥 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－
梅　粥 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－
鮭　粥 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－
やわらかご飯 ▲　▲　▲　－ －　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

410mm

310mm

200mm
50パック入
①②③12.6kg
④11.1kg

①②④

6年間

保存期限

不使用
品28

単品購入

（税込51
8円）480円

②梅のカリッとした食感になっています。

単　品

商品コード 価　　格
18食入

402-987
402-988

￥5,760
￥7,200

（税込¥6,220）

（税込¥7,776）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

400-099
400-100
400-101

￥15,000

各￥17,500

（税込¥16,200）

（税込¥18,900）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

20食入

404-116
404-117
404-118
404-119
404-120
404-121

各￥9,600
（税込¥10,368）

商品コード 価　　　格
50パック入

401-374
401-375
401-376
401-377

￥24,000

各￥25,000

￥24,000

（税込¥25,920）

（税込¥27,000）

（税込¥25,920）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
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水
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類
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菜

麺
類
・
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物
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ン
類
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ッ
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ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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①②

●いつも日常食べている食事を
　したい。そんな実体験をもとに
　作りました。
●美味しい防災食は、UAA製法に
　より、できたてのおいしさをその
　まま封じ込めて、長期保存を可能
　にしました。

① ② ③

疲れた体に、やさしい味わい

白　粥 －　－　－　－　－　－　－　－
梅　粥 －　－　－　－　－　－　－　－
鮭　粥 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

450mm

295mm

210mm 50食入
12.5kg

440mm

340mm

170mm 50食入
3.8kg

ふっくら食感の白がゆ

①

単品購入

（税込41
0円）380円

②

単品購入

（税込43
2円）400円

③

単品購入

（税込43
2円）400円

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

305mm

400mm

85mm 20食入
5.3kg

そのまま食べられる なめらかな口あたり
●水分も一緒に補給できるおかゆです。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

7年間

保存期限

300
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

【サイズ】幅165×奥行30×高さ150mm 
【質量】42ｇ（+塩2ｇ） 【付属品】スプーン

まつやの白がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-994 ￥260 （税込¥280）

402-993 ￥13,000（税込¥14,040）50食入

【サイズ】148×200×10mm 【質量】250g

災害備蓄用おかゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

403-780 ￥270 （税込¥291）

403-779 ￥5,400（税込¥5,832）20食入

単品購入

（税込28
0円）

260円

単品購入

（税込29
1円）

270円

美味しい防災食

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅140×高さ210mm 【内容量】230g 

402-223
402-224
402-225

￥380

各￥400

（税込¥410）

（税込¥432）

① 白粥

② 梅粥

③ 鮭粥

③ 梅がゆ
つぶつぶ梅の酸味が広がり、
さっぱりしたおかゆです。

② 青葉がゆ
ほどよい塩味で、彩りの良い
おかゆです。

① 白がゆ
シンプルな白がゆです。
必要に応じて食塩をご利用ください。

③ 塩こんぶがゆ② 梅がゆ① 白がゆ

単品購入

（税込30
2円）280円

単品購入

（税込33
4円）310円

おかゆとやわらかご飯 水加減で2通りの食べ方

●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

385mm

255mm

145mm 30袋入
2.2kg

420mm

305mm

170mm 50袋入
3.2kg

422mm

307mm

168mm 50食入
①②3.4kg

422mm

307mm

198mm 50食入
③3.6kg

【サイズ】単品：幅160×高さ150×マチ84mm 【内容量】①41g ②42g

① 白がゆ

② 梅がゆ

商品規格
商品コード 価　格

安心米   ※■はハラル認証商品

402-220
402-221

￥280
￥310

（税込¥302）

（税込¥334）

① ②

単品購入

（税込30
2円）280円

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込33
4円）310円

おかゆやわらかご飯

炊きたてのおいしさを逃さず急速乾燥！ 尾西の「アルファ米」おかゆ

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
塩こんぶがゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花6 えび かに くるみそば

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
青菜がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花6 えび かに くるみそば

●水で70分、お湯で15分でできるアレルギー28品目不使用のおかゆ。

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込30
2円）280円

379mm

244mm

154mm 30袋入
6.8kg

●温めずに開けてすぐ食べられます。
●国産米100%使用。
●特定原材料等（アレルギー物質）
　28品目不使用。

水も食器も調理も不要！ 便利なレトルトパウチのおかゆ

単品購入

（税込29
1円）

270円

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込30
2円）

280円
加水･加熱不要！ 舌でつぶせる柔らかさ
●加水なし、加熱なしでそのまま食べられる。
●一般の方も介護が必要な方もおいしく召し上がれます。
　舌でつぶせる柔らかさで、冷めても水とお米が分離しないおかゆです。

梅がゆ

ユニバーサルデザインフードとは？
「ユニバーサルデザインフード」とは、年齢や障がいの
有無にかかわらず、多くの人が利用できるように考えら
れた食品のことです。
「かむ力、飲み込む力」を目安に4つの区分に分けられて
います。

区　分 区分1
容易にかめる

区分2
歯ぐきでつぶせる

区分3 区分4
舌でつぶせる かまなくてよい

かむ力の目安

表　示

飲み込む
力の目安

かたいものや大きい
ものはやや食べづらい

かたいものや大きい
ものは食べづらい

細かくてやわらかけ
れば食べられる

固形物は小さくても
食べづらい

普通に飲み込める ものによっては飲み込
みづらいことがある

水やお茶が飲み込み
づらいことがある

水やお茶が飲み込み
づらい

230mm

415mm

173mm 40袋入
9.0kg

305mm

420mm

14.5mm 50袋入
3.1kg

非常時にも安心な介護食

白がゆ

アルファ米   ※■はハラル認証商品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ152×マチ70mm 【内容量】①②42ｇ③46ｇ 【付属品】スプーン（個包装）

402-095
402-097
403-300

￥280

各￥310

（税込¥302）

（税込¥334）

① 白がゆ

② 梅がゆ

③ 塩こんぶがゆ 

■

■

■

【サイズ】単品：幅120×高さ180×厚さ18mm 【質量】210g 
【付属品】スプーン（個包装）

災害食用梅がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-256 ￥280 （税込¥302）

401-885 ￥11,200（税込¥12,096）40袋入

【サイズ】単品：幅120×高さ180×厚さ18mm 【質量】210g 
【付属品】スプーン（個包装）

災害食用白がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-258 ￥280 （税込¥302）

402-257 ￥11,200（税込¥12,096）40袋入

【サイズ】単品：幅150×高さ150×マチ76mm 【内容量】200g 
【付属品】スプーン（個包装）

レトルトおかゆ 白がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-992 ￥270 （税込¥291）

402-991 ￥8,100 （税込¥8,748）30袋入

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

150
1食あたり

mL

水使用量

230
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

不使用
品28

200
1食あたり

mL

水使用量

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

マジックライス おかゆ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：縦155×横160×マチ幅80mm 【内容量】1袋42g 【付属品】スプーン（個包装）

404-137
404-138
404-139

￥280

各￥310

（税込¥302）

（税込¥334）

① 白がゆ

② 青菜がゆ

③ 梅がゆ

おかゆ・やわらかご飯、
水の量で選べる2通りの食べ方
●熱湯で15分、水だと60分で完成。

エコマーク適合
日　 本
災害食

日　 本
災害食

5年間

保存期限

不使用
品28

おかゆやわらかご飯

120
1食あたり

mL

水使用量

200
1食あたり

mL

水使用量
日　 本
災害食

日　 本
災害食

単 品

単 品

商品コード 価　　格
50食入

400-084
400-085
400-086

￥19,000

各￥20,000

（税込¥20,520）

（税込¥21,600）

単　品

単 品

単 品

単 品

商品コード 価　　格 商品コード 価　　格
30袋入

402-216
402-217

￥8,400
￥9,300

（税込¥9,072）

（税込¥10,044）

50袋入

402-218
402-219

￥14,000
￥15,500

（税込¥15,120）

（税込¥16,740）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

400-051
400-054
403-299

￥14,000

各￥15,500

（税込¥15,120）

（税込¥16,740）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

404-134
404-135
404-136

￥14,000

各￥15,500

（税込¥15,120）

（税込¥16,740）

単　品

セ
ッ
ト
・
水
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　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物
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ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
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水

特
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類
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菜

麺
類
・
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物
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ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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①②

●いつも日常食べている食事を
　したい。そんな実体験をもとに
　作りました。
●美味しい防災食は、UAA製法に
　より、できたてのおいしさをその
　まま封じ込めて、長期保存を可能
　にしました。

① ② ③

疲れた体に、やさしい味わい

白　粥 －　－　－　－　－　－　－　－
梅　粥 －　－　－　－　－　－　－　－
鮭　粥 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

450mm

295mm

210mm 50食入
12.5kg

440mm

340mm

170mm 50食入
3.8kg

ふっくら食感の白がゆ

①

単品購入

（税込41
0円）380円

②

単品購入

（税込43
2円）400円

③

単品購入

（税込43
2円）400円

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

305mm

400mm

85mm 20食入
5.3kg

そのまま食べられる なめらかな口あたり
●水分も一緒に補給できるおかゆです。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

7年間

保存期限

300
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

【サイズ】幅165×奥行30×高さ150mm 
【質量】42ｇ（+塩2ｇ） 【付属品】スプーン

まつやの白がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-994 ￥260 （税込¥280）

402-993 ￥13,000（税込¥14,040）50食入

【サイズ】148×200×10mm 【質量】250g

災害備蓄用おかゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

403-780 ￥270 （税込¥291）

403-779 ￥5,400（税込¥5,832）20食入

単品購入

（税込28
0円）

260円

単品購入

（税込29
1円）

270円

美味しい防災食

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅140×高さ210mm 【内容量】230g 

402-223
402-224
402-225

￥380

各￥400

（税込¥410）

（税込¥432）

① 白粥

② 梅粥

③ 鮭粥

③ 梅がゆ
つぶつぶ梅の酸味が広がり、
さっぱりしたおかゆです。

② 青葉がゆ
ほどよい塩味で、彩りの良い
おかゆです。

① 白がゆ
シンプルな白がゆです。
必要に応じて食塩をご利用ください。

③ 塩こんぶがゆ② 梅がゆ① 白がゆ

単品購入

（税込30
2円）280円

単品購入

（税込33
4円）310円

おかゆとやわらかご飯 水加減で2通りの食べ方

●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

385mm

255mm

145mm 30袋入
2.2kg

420mm

305mm

170mm 50袋入
3.2kg

422mm

307mm

168mm 50食入
①②3.4kg

422mm

307mm

198mm 50食入
③3.6kg

【サイズ】単品：幅160×高さ150×マチ84mm 【内容量】①41g ②42g

① 白がゆ

② 梅がゆ

商品規格
商品コード 価　格

安心米   ※■はハラル認証商品

402-220
402-221

￥280
￥310

（税込¥302）

（税込¥334）

① ②

単品購入

（税込30
2円）280円

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込33
4円）310円

おかゆやわらかご飯

炊きたてのおいしさを逃さず急速乾燥！ 尾西の「アルファ米」おかゆ

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
塩こんぶがゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花6 えび かに くるみそば

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
青菜がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花6 えび かに くるみそば

●水で70分、お湯で15分でできるアレルギー28品目不使用のおかゆ。

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込33
4円）310円

単品購入

（税込30
2円）280円

379mm

244mm

154mm 30袋入
6.8kg

●温めずに開けてすぐ食べられます。
●国産米100%使用。
●特定原材料等（アレルギー物質）
　28品目不使用。

水も食器も調理も不要！ 便利なレトルトパウチのおかゆ

単品購入

（税込29
1円）

270円

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

梅がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込30
2円）

280円
加水･加熱不要！ 舌でつぶせる柔らかさ
●加水なし、加熱なしでそのまま食べられる。
●一般の方も介護が必要な方もおいしく召し上がれます。
　舌でつぶせる柔らかさで、冷めても水とお米が分離しないおかゆです。

梅がゆ

ユニバーサルデザインフードとは？
「ユニバーサルデザインフード」とは、年齢や障がいの
有無にかかわらず、多くの人が利用できるように考えら
れた食品のことです。
「かむ力、飲み込む力」を目安に4つの区分に分けられて
います。

区　分 区分1
容易にかめる

区分2
歯ぐきでつぶせる

区分3 区分4
舌でつぶせる かまなくてよい

かむ力の目安

表　示

飲み込む
力の目安

かたいものや大きい
ものはやや食べづらい

かたいものや大きい
ものは食べづらい

細かくてやわらかけ
れば食べられる

固形物は小さくても
食べづらい

普通に飲み込める ものによっては飲み込
みづらいことがある

水やお茶が飲み込み
づらいことがある

水やお茶が飲み込み
づらい

230mm

415mm

173mm 40袋入
9.0kg

305mm

420mm

14.5mm 50袋入
3.1kg

非常時にも安心な介護食

白がゆ

アルファ米   ※■はハラル認証商品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×高さ152×マチ70mm 【内容量】①②42ｇ③46ｇ 【付属品】スプーン（個包装）

402-095
402-097
403-300

￥280

各￥310

（税込¥302）

（税込¥334）

① 白がゆ

② 梅がゆ

③ 塩こんぶがゆ 

■

■

■

【サイズ】単品：幅120×高さ180×厚さ18mm 【質量】210g 
【付属品】スプーン（個包装）

災害食用梅がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-256 ￥280 （税込¥302）

401-885 ￥11,200（税込¥12,096）40袋入

【サイズ】単品：幅120×高さ180×厚さ18mm 【質量】210g 
【付属品】スプーン（個包装）

災害食用白がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-258 ￥280 （税込¥302）

402-257 ￥11,200（税込¥12,096）40袋入

【サイズ】単品：幅150×高さ150×マチ76mm 【内容量】200g 
【付属品】スプーン（個包装）

レトルトおかゆ 白がゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-992 ￥270 （税込¥291）

402-991 ￥8,100 （税込¥8,748）30袋入

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

150
1食あたり

mL

水使用量

230
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

不使用
品28

200
1食あたり

mL

水使用量

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

マジックライス おかゆ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：縦155×横160×マチ幅80mm 【内容量】1袋42g 【付属品】スプーン（個包装）

404-137
404-138
404-139

￥280

各￥310

（税込¥302）

（税込¥334）

① 白がゆ

② 青菜がゆ

③ 梅がゆ

おかゆ・やわらかご飯、
水の量で選べる2通りの食べ方
●熱湯で15分、水だと60分で完成。

エコマーク適合
日　 本
災害食

日　 本
災害食

5年間

保存期限

不使用
品28

おかゆやわらかご飯

120
1食あたり

mL

水使用量

200
1食あたり

mL

水使用量
日　 本
災害食

日　 本
災害食

単 品

単 品

商品コード 価　　格
50食入

400-084
400-085
400-086

￥19,000

各￥20,000

（税込¥20,520）

（税込¥21,600）

単　品

単 品

単 品

単 品

商品コード 価　　格 商品コード 価　　格
30袋入

402-216
402-217

￥8,400
￥9,300

（税込¥9,072）

（税込¥10,044）

50袋入

402-218
402-219

￥14,000
￥15,500

（税込¥15,120）

（税込¥16,740）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

400-051
400-054
403-299

￥14,000

各￥15,500

（税込¥15,120）

（税込¥16,740）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

404-134
404-135
404-136

￥14,000

各￥15,500

（税込¥15,120）

（税込¥16,740）

単　品

セ
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セ
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水
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・
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物

パ
ン
類
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ッ
キ
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類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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335mm

325mm

200mm 50食入
3.8kg

1度に50食分！ 炊き出し用おかゆセット

●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。

単品購入

（税込25
9円）240円

 単品購入

（税込25
9円）240円 342mm

332mm

216mm 50食入
4kg

●必要なものが全てセットになっているので、
　少人数でスピーディーな配食が可能。
●お湯で15分、水で約70分の簡単調理。
●1坪に15000食以上の省スペース備蓄が可能。
　※1.8×１.8mに10段組むことができます。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

①②

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
ふぐ風味 －　－　－　－　－　－　－　－
まつたけ風味 ▲　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●ミキサー食対応の
　非常用ミキサー粥です。 390mm

340mm

170mm

50袋入
①③2.5kg
②2.7kg

災害弱者にもやさしい なめらかペーストタイプ

単品購入

（税込32
9円）

305円
単品購入

（税込40
5円）

375円
単品購入

（税込36
9円）

342円

●日本介護食品協議会の定めるユニバーサルデザインフードに
　相当するよう、かたさを調整したおかゆです。
●北海道産ほたて干し貝柱と、国産米100%を使用した贅沢な一品です。
●やさしい味わいで、生姜がほたての旨味を引き立てています。

379mm

244mm

154mm 30袋入
6.8kg

食物アレルギーや咀しゃく機能に配慮した ほたて貝柱のおかゆ

① ② ③

単品購入

（税込35
6円）

330円

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば 【サイズ】単品：150×150×76mm 【内容量】200g 

【付属品】スプーン

北海道産ほたて貝柱のおかゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

403-778 ￥330 （税込¥356）

403-777 ￥9,900 （税込¥10,692）30袋入

【サイズ】単品：幅175×高さ240×厚さ15mm 【内容量】55g

商品規格 商品コード 価　　　格

404-341 ￥590 （税込¥637）

404-340 ￥11,800（税込¥12,744）20食入

グリーン購入法適合

●アルファ化米2袋 
●梅調味粉末50袋 ●食塩50袋 
●カップ50個 ●カップ用フタ50個 
●スプーン50本 ●衛生手袋1組 
●おたま1本 
●針金入りビニール紐3本 
●炊飯用内袋1枚 ●取扱説明書1枚 
●原材料情報シール50枚

セット内容

●アルファ米 ●味付乾燥具材 ●衛生手袋1組 
●しゃもじ1本 ●スプーン50本 ●輪ゴム50本
●弁当容器50個 ●作り方説明書1枚 
●針金入りビニール紐3本 
●開封用カッター1枚

セット内容

5年間

保存期限

不使用
品28

10
50食あたり

L

水使用量

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

10
50食あたり

L

水使用量

商品コード 価　　　格

炊き出し用 おかゆ 50食入

402-222 ￥12,000（税込¥12,960）
商品コード 価　　　格

アルファ米 
炊き出しセット
おかゆ 50食分

400-620 ￥12,000（税込¥12,960）

非常備蓄用ミキサー粥

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅165×奥行30×高さ150mm 【質量】①③23g②26g 【付属品】スプーン

402-259
403-003
403-004

￥305
￥375
￥342

（税込¥329）

（税込¥405）

（税込¥369）

① 白がゆ

② ふぐ風味

③ まつたけ風味

130～
300

1食あたり

mL

水使用量

115～
270

1食あたり

mL

水使用量

※セット内容は変更になる場合がございます。 ※セット内容は変更になる場合がございます。

アルファー食品株式会社
想いをささえる愛情ごはん

エコマーク適合

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

カンタン！ 水だけでできるムースの素
●高カロリー（303kcal）、高たんぱく質（17.3g）。
●ミキサー不要。水を入れてシェイク後、5～7分待つだけで完成。
●美味しさにもこだわった、ほんのり甘いほうじ茶ミルク風味です。

●　－　▲　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●粉末袋 ●調理袋 ●スプーン（個包装） 
●脱酸素剤（活性酸化鉄）

セット内容

※セット内容は変更になる場合がございます。

80
1食あたり

mL

水使用量

単品購入

（税込63
7円）

590円

⑥ 肉じゃが

商品規格
商品コード 価　　格

① やきとり（タレ）

② やきとり（塩）

③ とりつくね（タレ）

④ からあげ 　 和風醤油味

⑤ もつカレー

⑥ 肉じゃが

⑦ 若鶏の照り煮

（税込¥253）

（税込¥276）

（税込¥275）

（税込¥194）

403-020
403-021
403-022
403-023
403-026
403-642
403-643

各￥235

￥256
￥255

各￥180

①やきとり（タレ）
　秘伝のたれで仕上げました。 
　【内容量】90g

② やきとり（塩） ③ とりつくね（タレ）

④ からあげ 和風醤油味 ⑤ もつカレー

やきとり（タレ） ▲　▲　●　－　－　－　－　－
やきとり（塩） ●　●　●　－　－　－　－　－
とりつくね（タレ） ●　●　●　－　－　－　－　－
からあげ 和風醤油味 ▲　▲　●　－　－　▲　▲　－
もつカレー ▲　●　●　－　－　▲　▲　－
肉じゃが ▲　▲　●　－　－　－　－　－
若鶏の照り煮 ▲　▲　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込25
3円）

235円

単品購入

（税込25
3円）

235円
単品購入

（税込25
3円）

235円

単品購入

（税込27
6円）

256円
単品購入

（税込27
5円）

255円

240mm

316mm

152mm 48缶入

①③6.3kg ②5.2kg
④4.1kg ⑤6.0kg

3年間

保存期限

234mm

311mm

138mm 48缶入

⑥5.2kg
⑦5.3kg

単品購入

（税込19
4円）

180円
単品購入

（税込19
4円）

180円

⑦ 若鶏の照り煮

① ひじきふっくら煮

② たけのこやわらか煮

③ たっぷり五目野菜豆

④ 切り干し大根うま煮

⑤ 牛すきやき風

⑥ きんぴらごぼう

今夜のおかず缶詰シリーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅77×奥行77×高さ29mm 【内容量】①～⑤70g ⑥50g

402-332
402-333
402-334
402-335
402-336
402-337

各￥245

￥345
￥245

（税込¥264）

（税込¥372）

（税込¥264）

商品コード 価　　　格
24缶入×2箱

400-649
400-650
400-651
400-652
400-653
400-654

各￥11,780

￥16,500
￥11,780

（税込¥12,722）

（税込¥17,820）

（税込¥12,722）

たけのこをたっ
ぷりのかつお節
だしでじっくり煮込んで、
柔らかく仕上げました。

318mm

242mm

142mm
24缶入
3.4kg

24缶入
3.4kg

慣れ親しんだいつものおかずが缶詰に
単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込37
2円）345円

単品購入

（税込26
4円）245円

ひじきふっくら煮 －　－　●　－　－　－　－　－
たけのこやわらか煮 －　－　●　－　－　－　－　－
たっぷり五目野菜豆 －　－　●　－　－　－　－　－
切り干し大根うま煮 －　－　●　－　－　－　－　－
牛すきやき風 －　－　●　－　－　－　－　－
きんぴらごぼう －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

4年間

保存期限

選び抜かれた食材を
そのままのおいしさで

① ひじき
　 ふっくら煮

② たけのこ
　 やわらか煮

③ たっぷり
　 五目野菜豆 ④ 切り干し大根

　 うま煮
⑤ 牛すきやき風

⑥ きんぴらごぼう

素材の旨味が引き立つ
塩味で仕上げました。
【内容量】75g

国産鶏肉を炭火で焼いた
やきとりと、つくねが2個
入った缶詰です。 【内容量】90g

国産鶏肉を使い下味を
しっかりつけて香ばしい
からあげにしました。 【内容量】45g

清水名物、カレー味の
もつ煮込み。 
【内容量】85g

若鶏のむね肉を一口大に
カットし、じゃがいも、人参とともに
煮込みました。 【内容量】70g

皮を剥いだ若鶏のむね
肉を一口大にカットし、化学調味を使用せず、
砂糖と醤油で照り煮にしました。 【内容量】75g

鉄・カルシウム等
ミネラルを多く含む
ひじきと、大豆、
油揚げをふっくら煮上げました。

大豆を主役に昆布、
椎茸、人参、たけのこ
等の素材の風味を
生かし、しっとりと柔らかに仕上げました。

旨みをたっぷり
加えた切干大根に、
鶏肉とたけのこを加え、
贅沢に仕上げました。

牛肉をたっぷりと
使い、たけのこ、
糸コンニャクを加え、
すきやき風に味付けしました。

ごぼうと人参の
きんぴらに、炒り胡麻
を添え風味良く
仕上げました。

牛肉を食べやすい大きさに
カットし、甘辛く美味しく
仕上げました。

単品購入

（税込51
8円）480円

（税込59
4円）550円

（税込49
6円）460円

（税込56
1円）520円

国産鶏の炙り焼き ●　－　●　－　－　－　－　－
牛肉大和煮 －　－　●　－　－　－　－　－
いか味付 －　－　●　－　－　－　－　－
さんま味噌煮 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：φ77×32mm 【内容量】①②④80g ③90g

404-142
404-143
404-187
404-188

￥480
￥550
￥460
￥520

（税込¥518）

（税込¥594）

（税込¥496）

（税込¥561）

① 国産鶏の炙り焼き

② 牛肉大和煮

③ いか味付

④ さんま味噌煮

315mm

235mm

160mm

24缶入
①②④ 2.6kg
③ 2.85kg
24缶入

①②④ 2.6kg
③ 2.85kg

開けてすぐ食べられる 7年保存のおいしい缶詰
●食品自主衛生管理認証工場（HACCP）の高品質管理基準で製造。
●真空加圧製法（加熱滅菌処理）により、安全性が保たれています。
●長期安定性についてレトルトパウチ（惣菜保存食）に比べ格段に
　優れています。
●耐食性に優れた2ピース構造のオールアルミ缶を採用し
　内容物の酸化を抑制。7年間

保存期限

① 国産鶏の炙り焼き
② 牛肉大和煮

国産の鶏肉をしょうゆだれで
香ばしく仕上げました。

③いか味付 ④さんま味噌煮
東北地方で水揚げされた
新鮮なイカを、醬油ベースの
甘辛いたれで煮込みました。

脂ののった新鮮な秋刀魚を
使用し、厳選された味噌で
煮込んだ逸品です。

280mm

255mm

20mm 20食入
1.9kg

セット販売のみ
セット販売のみ

単 品

商品コード 価　　  格
50袋入

401-886
403-001
403-002

￥15,250
￥18,750
￥17,100

（税込¥16,470）

（税込¥20,250）

（税込¥18,468）

単　品

単 品

尾西の振って作るムース 
ほうじ茶ミルク風味

商品コード 価　　　格
24缶入×2箱

404-140
404-141
404-185
404-186

￥23,040
￥26,400
￥22,080
￥24,960

（税込¥24,883）

（税込¥28,512）

（税込¥23,846）

（税込¥26,956）

防災備蓄用7年保存缶詰
単　品

商品コード 価　　　格
48缶入

403-013
403-014
403-015
403-016
403-019
403-640
403-641

各￥11,280

￥12,300
￥12,240

各￥8,640

（税込¥12,182）

（税込¥13,284）

（税込¥13,219）

（税込¥9,331）

単　品
ホテイの缶詰

単　品

単品購入

単品購入 単品購入
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
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非常食の
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介
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335mm

325mm

200mm 50食入
3.8kg

1度に50食分！ 炊き出し用おかゆセット

●熱湯で15分、または水で60分で食べられます。

単品購入

（税込25
9円）240円

 単品購入

（税込25
9円）240円 342mm

332mm

216mm 50食入
4kg

●必要なものが全てセットになっているので、
　少人数でスピーディーな配食が可能。
●お湯で15分、水で約70分の簡単調理。
●1坪に15000食以上の省スペース備蓄が可能。
　※1.8×１.8mに10段組むことができます。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

①②

白がゆ －　－　－　－　－　－　－　－
ふぐ風味 －　－　－　－　－　－　－　－
まつたけ風味 ▲　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●ミキサー食対応の
　非常用ミキサー粥です。 390mm

340mm

170mm

50袋入
①③2.5kg
②2.7kg

災害弱者にもやさしい なめらかペーストタイプ

単品購入

（税込32
9円）

305円
単品購入

（税込40
5円）

375円
単品購入

（税込36
9円）

342円

●日本介護食品協議会の定めるユニバーサルデザインフードに
　相当するよう、かたさを調整したおかゆです。
●北海道産ほたて干し貝柱と、国産米100%を使用した贅沢な一品です。
●やさしい味わいで、生姜がほたての旨味を引き立てています。

379mm

244mm

154mm 30袋入
6.8kg

食物アレルギーや咀しゃく機能に配慮した ほたて貝柱のおかゆ

① ② ③

単品購入

（税込35
6円）

330円

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば 【サイズ】単品：150×150×76mm 【内容量】200g 

【付属品】スプーン

北海道産ほたて貝柱のおかゆ
商品規格 商品コード 価　　　格

403-778 ￥330 （税込¥356）

403-777 ￥9,900 （税込¥10,692）30袋入

【サイズ】単品：幅175×高さ240×厚さ15mm 【内容量】55g

商品規格 商品コード 価　　　格

404-341 ￥590 （税込¥637）

404-340 ￥11,800（税込¥12,744）20食入

グリーン購入法適合

●アルファ化米2袋 
●梅調味粉末50袋 ●食塩50袋 
●カップ50個 ●カップ用フタ50個 
●スプーン50本 ●衛生手袋1組 
●おたま1本 
●針金入りビニール紐3本 
●炊飯用内袋1枚 ●取扱説明書1枚 
●原材料情報シール50枚

セット内容

●アルファ米 ●味付乾燥具材 ●衛生手袋1組 
●しゃもじ1本 ●スプーン50本 ●輪ゴム50本
●弁当容器50個 ●作り方説明書1枚 
●針金入りビニール紐3本 
●開封用カッター1枚

セット内容

5年間

保存期限

不使用
品28

10
50食あたり

L

水使用量

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

10
50食あたり

L

水使用量

商品コード 価　　　格

炊き出し用 おかゆ 50食入

402-222 ￥12,000（税込¥12,960）
商品コード 価　　　格

アルファ米 
炊き出しセット
おかゆ 50食分

400-620 ￥12,000（税込¥12,960）

非常備蓄用ミキサー粥

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅165×奥行30×高さ150mm 【質量】①③23g②26g 【付属品】スプーン

402-259
403-003
403-004

￥305
￥375
￥342

（税込¥329）

（税込¥405）

（税込¥369）

① 白がゆ

② ふぐ風味

③ まつたけ風味

130～
300

1食あたり

mL

水使用量

115～
270

1食あたり

mL

水使用量

※セット内容は変更になる場合がございます。 ※セット内容は変更になる場合がございます。

アルファー食品株式会社
想いをささえる愛情ごはん

エコマーク適合

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

日　 本
災害食

カンタン！ 水だけでできるムースの素
●高カロリー（303kcal）、高たんぱく質（17.3g）。
●ミキサー不要。水を入れてシェイク後、5～7分待つだけで完成。
●美味しさにもこだわった、ほんのり甘いほうじ茶ミルク風味です。

●　－　▲　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●粉末袋 ●調理袋 ●スプーン（個包装） 
●脱酸素剤（活性酸化鉄）

セット内容

※セット内容は変更になる場合がございます。

80
1食あたり

mL

水使用量

単品購入

（税込63
7円）

590円

⑥ 肉じゃが

商品規格
商品コード 価　　格

① やきとり（タレ）

② やきとり（塩）

③ とりつくね（タレ）

④ からあげ 　 和風醤油味

⑤ もつカレー

⑥ 肉じゃが

⑦ 若鶏の照り煮

（税込¥253）

（税込¥276）

（税込¥275）

（税込¥194）

403-020
403-021
403-022
403-023
403-026
403-642
403-643

各￥235

￥256
￥255

各￥180

①やきとり（タレ）
　秘伝のたれで仕上げました。 
　【内容量】90g

② やきとり（塩） ③ とりつくね（タレ）

④ からあげ 和風醤油味 ⑤ もつカレー

やきとり（タレ） ▲　▲　●　－　－　－　－　－
やきとり（塩） ●　●　●　－　－　－　－　－
とりつくね（タレ） ●　●　●　－　－　－　－　－
からあげ 和風醤油味 ▲　▲　●　－　－　▲　▲　－
もつカレー ▲　●　●　－　－　▲　▲　－
肉じゃが ▲　▲　●　－　－　－　－　－
若鶏の照り煮 ▲　▲　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込25
3円）

235円

単品購入

（税込25
3円）

235円
単品購入

（税込25
3円）

235円

単品購入

（税込27
6円）

256円
単品購入

（税込27
5円）

255円

240mm

316mm

152mm 48缶入

①③6.3kg ②5.2kg
④4.1kg ⑤6.0kg

3年間

保存期限

234mm

311mm

138mm 48缶入

⑥5.2kg
⑦5.3kg

単品購入

（税込19
4円）

180円
単品購入

（税込19
4円）

180円

⑦ 若鶏の照り煮

① ひじきふっくら煮

② たけのこやわらか煮

③ たっぷり五目野菜豆

④ 切り干し大根うま煮

⑤ 牛すきやき風

⑥ きんぴらごぼう

今夜のおかず缶詰シリーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅77×奥行77×高さ29mm 【内容量】①～⑤70g ⑥50g

402-332
402-333
402-334
402-335
402-336
402-337

各￥245

￥345
￥245

（税込¥264）

（税込¥372）

（税込¥264）

商品コード 価　　　格
24缶入×2箱

400-649
400-650
400-651
400-652
400-653
400-654

各￥11,780

￥16,500
￥11,780

（税込¥12,722）

（税込¥17,820）

（税込¥12,722）

たけのこをたっ
ぷりのかつお節
だしでじっくり煮込んで、
柔らかく仕上げました。

318mm

242mm

142mm
24缶入
3.4kg

24缶入
3.4kg

慣れ親しんだいつものおかずが缶詰に
単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込26
4円）245円

単品購入

（税込37
2円）345円

単品購入

（税込26
4円）245円

ひじきふっくら煮 －　－　●　－　－　－　－　－
たけのこやわらか煮 －　－　●　－　－　－　－　－
たっぷり五目野菜豆 －　－　●　－　－　－　－　－
切り干し大根うま煮 －　－　●　－　－　－　－　－
牛すきやき風 －　－　●　－　－　－　－　－
きんぴらごぼう －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

4年間

保存期限

選び抜かれた食材を
そのままのおいしさで

① ひじき
　 ふっくら煮

② たけのこ
　 やわらか煮

③ たっぷり
　 五目野菜豆 ④ 切り干し大根

　 うま煮
⑤ 牛すきやき風

⑥ きんぴらごぼう

素材の旨味が引き立つ
塩味で仕上げました。
【内容量】75g

国産鶏肉を炭火で焼いた
やきとりと、つくねが2個
入った缶詰です。 【内容量】90g

国産鶏肉を使い下味を
しっかりつけて香ばしい
からあげにしました。 【内容量】45g

清水名物、カレー味の
もつ煮込み。 
【内容量】85g

若鶏のむね肉を一口大に
カットし、じゃがいも、人参とともに
煮込みました。 【内容量】70g

皮を剥いだ若鶏のむね
肉を一口大にカットし、化学調味を使用せず、
砂糖と醤油で照り煮にしました。 【内容量】75g

鉄・カルシウム等
ミネラルを多く含む
ひじきと、大豆、
油揚げをふっくら煮上げました。

大豆を主役に昆布、
椎茸、人参、たけのこ
等の素材の風味を
生かし、しっとりと柔らかに仕上げました。

旨みをたっぷり
加えた切干大根に、
鶏肉とたけのこを加え、
贅沢に仕上げました。

牛肉をたっぷりと
使い、たけのこ、
糸コンニャクを加え、
すきやき風に味付けしました。

ごぼうと人参の
きんぴらに、炒り胡麻
を添え風味良く
仕上げました。

牛肉を食べやすい大きさに
カットし、甘辛く美味しく
仕上げました。

単品購入

（税込51
8円）480円

（税込59
4円）550円

（税込49
6円）460円

（税込56
1円）520円

国産鶏の炙り焼き ●　－　●　－　－　－　－　－
牛肉大和煮 －　－　●　－　－　－　－　－
いか味付 －　－　●　－　－　－　－　－
さんま味噌煮 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：φ77×32mm 【内容量】①②④80g ③90g

404-142
404-143
404-187
404-188

￥480
￥550
￥460
￥520

（税込¥518）

（税込¥594）

（税込¥496）

（税込¥561）

① 国産鶏の炙り焼き

② 牛肉大和煮

③ いか味付

④ さんま味噌煮

315mm

235mm

160mm

24缶入
①②④ 2.6kg
③ 2.85kg
24缶入

①②④ 2.6kg
③ 2.85kg

開けてすぐ食べられる 7年保存のおいしい缶詰
●食品自主衛生管理認証工場（HACCP）の高品質管理基準で製造。
●真空加圧製法（加熱滅菌処理）により、安全性が保たれています。
●長期安定性についてレトルトパウチ（惣菜保存食）に比べ格段に
　優れています。
●耐食性に優れた2ピース構造のオールアルミ缶を採用し
　内容物の酸化を抑制。7年間

保存期限

① 国産鶏の炙り焼き
② 牛肉大和煮

国産の鶏肉をしょうゆだれで
香ばしく仕上げました。

③いか味付 ④さんま味噌煮
東北地方で水揚げされた
新鮮なイカを、醬油ベースの
甘辛いたれで煮込みました。

脂ののった新鮮な秋刀魚を
使用し、厳選された味噌で
煮込んだ逸品です。

280mm

255mm

20mm 20食入
1.9kg

セット販売のみ
セット販売のみ

単 品

商品コード 価　　  格
50袋入

401-886
403-001
403-002

￥15,250
￥18,750
￥17,100

（税込¥16,470）

（税込¥20,250）

（税込¥18,468）

単　品

単 品

尾西の振って作るムース 
ほうじ茶ミルク風味

商品コード 価　　　格
24缶入×2箱

404-140
404-141
404-185
404-186

￥23,040
￥26,400
￥22,080
￥24,960

（税込¥24,883）

（税込¥28,512）

（税込¥23,846）

（税込¥26,956）

防災備蓄用7年保存缶詰
単　品

商品コード 価　　　格
48缶入

403-013
403-014
403-015
403-016
403-019
403-640
403-641

各￥11,280

￥12,300
￥12,240

各￥8,640

（税込¥12,182）

（税込¥13,284）

（税込¥13,219）

（税込¥9,331）

単　品
ホテイの缶詰

単　品

単品購入

単品購入 単品購入
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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410mm

310mm

200mm 50パック入

①6.1kg ②10.1kg③5.1kg
④5.1kg ⑤8.4kg ⑥8.6kg
⑧4.8kg ⑨11.1kg ⑩8.1kg

410mm

310mm

200mm
×2 25パック入

25パック入

⑦7.0kg×2

238mm

317mm

220mm ①
48缶8.6kg

223mm

311mm

194mm ②
60缶7.4kg

238mm

317mm

220mm ③
48缶8.6kg

220mm

345mm

180mm ④⑤
60缶7.2kg

さんまのうま煮 －　－　●　－　－　－　－　－
さんま蒲焼 －　－　●　－　－　－　－　－
いわしのうま煮 －　－　●　－　－　－　－　－
国産いわし 醤油煮付 －　－　●　－　－　－　－　－
国産いわし みそ煮付 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

① さんまの
　 うま煮

② さんま蒲焼 ③ いわしうま煮

●一缶一缶手詰めで丁寧に仕上げた缶詰です。 国内工場製造。

④ 国産いわし
　 醤油煮付

⑤ 国産いわし
　 みそ煮付

単品購入

（税込28
6円）

265円
単品購入

（税込31
3円）

290円
単品購入

（税込18
3円）

170円
単品購入

（税込21
6円）

200円
単品購入

（税込21
6円）

200円

① さんまのうま煮 48缶入

② さんま蒲焼 60缶入

③ いわしうま煮 48缶入

④ 国産いわし 醤油煮付 60缶入

⑤ 国産いわし みそ煮付 60缶入

ちょうしたの缶詰

商品規格 商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①③幅77×奥行77×高さ47mm ②幅63×奥行107×高さ29mm 
④⑤幅67×奥行108×高さ29mm 【内容量】単品：①③140ｇ ②④⑤100ｇ

商品コード 価　　　格
ケース

403-286
403-287
403-288
403-673
403-674

￥12,720
￥17,400
￥8,160

各￥12,000

（税込¥13,737）

（税込¥18,792）

（税込¥8,812）

（税込¥12,960）

403-294
403-295
403-296
403-675
403-676

￥265
￥290
￥170

各￥200

（税込¥286）

（税込¥313）

（税込¥183）

（税込¥216）

さば缶もございます。
お気軽にお問い合わせください。

煮込みハンバーグ ●　●　●　－　－　－　－　－
豚汁 ▲　▲　▲　－　－　－　－　－
きんぴらごぼう ▲　▲　●　－　－　－　－　－
ウインナーソーセージ ●　●　●　－　－　－　－　－
筑前煮 ▲　▲　●　－　－　－　－　－
肉じゃが ▲　▲　●　－　－　－　－　－
おでん ▲　●　●　－　－　－　－　－
鯖味噌煮 ▲　▲　●　－　－　－　－　－
野菜カレー ●　▲　●　－　－　－　－　－
牛丼の具 ▲　▲　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

食感と風味にこだわった、ぜいたくな保存食

①デミグラスソース
　煮込みのやわらかい
　ハンバーグ。
   【内容量】100g 

⑦昔ながらの味付けを
　し、バランス良く仕上
　げました。 
　【内容量】250g

⑧さば本来の食感を残し、
　味噌と煮込んだ
　おいしい一品です。
   【内容量】80g

⑨どんなシチュエーション
　でも、おいしいカレーです。 
   【内容量】200g 

②具だくさんで
　ほっとする味です。 
   【内容量】180g 

③ピリッと辛みをきかせた
　定番の一品です。 
   【内容量】80g 

④肉汁あふれる
　ジューシーなウインナー。 
　【内容量】3本81g

⑤野菜に肉の旨みが
　しみ込んだおいしい一品。 
   【内容量】145g 

⑥定番の家庭の味に
　仕上げました。 
   【内容量】155g 

単品購入

（税込54
0円）

500円

⑩牛肉とたまねぎを
　甘辛く味付けました。
   【内容量】140g

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円

新鮮な味と香り 本場銚子の海の幸

6年間

保存期限

3年間

保存期限

サンマを一口大に
カットし、醤油ベースで味付け。
昆布の旨みを加えじっくりと煮込みました。

脂ののったサンマを
味、照り、香りと三拍子
揃った「特製調味たれ」を
使用し遠赤焙焼でムラ無く焼き上げました。

国産のマイワシを
一口大にカットし、醤油
ベースで味付け。
昆布の旨みを加えじっくりと煮込みました。

国産のマイワシを
醤油に清酒、生姜等で味を調え煮付ました。

国産マイワシを
味噌に清酒、生姜等で味を調え煮付ました。

温めても、そのまま食べても！ 
レスキューフーズのお惣菜シリーズ
温めても、そのまま食べても！ 
レスキューフーズのお惣菜シリーズ
普段の食卓でおなじみの味が勢揃い。人数や年齢層・嗜好に応じて自由に組み合わせて
お選びいただけます。

加熱用熱源
① ぶり大根

② 牛肉大和煮

③ 牛肉すきやき

④ とりそぼろ

⑤ ポテトツナサラダ

⑥ 煮込みハンバーグ

⑦ ビーフカレー

⑧ 牛丼の素

⑨ ビーフシチュー

⑩ 中華丼の素

レスキューフーズ

商品規格
商品コード 価　　格

（税込¥378）

（税込¥413）

（税込¥304）

（税込¥222）

（税込¥302）

（税込¥529）

（税込¥390）

（税込¥591）

（税込¥506）

（税込¥492）

402-260
402-261
402-262
402-264
402-265
404-358
402-267
402-268
402-269
402-270

¥350
¥383
¥282
¥206
¥280
¥490
¥362
¥548
¥469
¥456

ぶり大根 －　－　●　－　－　－　－　－
牛肉大和煮 －　－　●　－　－　－　－　－
牛肉すきやき －　－　●　－　－　－　－　－
とりそぼろ －　－　●　－　－　－　－　－
ポテトツナサラダ －　●　●　－　－　－　－　－
煮込みハンバーグ ●　●　●　－　－　－　－　－
ビーフカレー ●　－　●　－　－　－　－　－
牛丼の素 －　－　●　－　－　－　－　－
ビーフシチュー －　－　●　－　－　－　－　－
中華丼の素 －　－　●　－　－　－　●　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

④鶏ひき肉を甘じょっぱく味付けし、
　香りのよいごまとあわせました。 
　【内容量】70g

⑤災害時に不足しがちな野菜を、
　食べやすいポテトツナサラダに
　しました。 【内容量】100g

⑥デミグラスソースをベースに、トマトの
　風味が効いたレストランに負けない
　おいしさ。
　【内容量】180g

⑧牛肉の旨みと玉葱の自然な旨み
　が絶妙に絡み合い、上品な味に
　仕上げました。 【内容量】180g

⑨赤ワインの芳醇な香りと牛肉の
　旨みが絡み合ったコクのある
　ソースで煮込みました。 
　【内容量】180g

⑩しょうゆベースのスープとたっぷり
　野菜がバランスのよい旨みを引き
　出しています。 【内容量】180g

⑦牛肉と野菜の旨みとスパイシーな
　カレーのハーモニーがたまりません。
 【内容量】180g

レスキューフーズ
発熱セット（24セット入）

400-045 ￥9,404（税込¥10,344）
商品コード 価　　　格

単品購入

（税込41
3円）

383円

単品購入

（税込30
4円）

282円

単品購入

（税込52
9円）

490円
単品購入

（税込59
1円）

548円

単品購入

（税込50
6円）

469円
単品購入

（税込49
2円）

456円

24セット入

1セットあた
り

（税込43
1円）391円

単品購入

（税込39
0円）

362円

単品購入

（税込22
2円）

206円
単品購入

（税込30
2円）

280円

②昔懐かしい大和煮の味を
　再現しました。  【内容量】70g

③野菜と牛肉を、しょうゆと砂糖で
　じっくり味付けました。 【内容量】70g

①やわらかなぶりの身と、しっかり味の染み込んだ大根との美味しさ。 
【内容量】90g

● ①～⑤はプルトップ缶タイプで缶切り不要。

320mm

240mm

90mm
24食入
2.3kg

320mm

240mm

90mm
24食入
2.3kg

360mm

270mm

100mm
24食入
5.2kg

360mm

270mm

100mm
24食入
5.2kg

315mm

235mm

70mm
24食入
3.23kg

360mm

270mm

160mm 24食入
5.2kg

360mm

270mm

140mm 24食入
5.2kg

360mm

270mm

120mm 24食入
5.2kg

320mm

240mm

90mm
24食入
2.3kg

310mm

240mm

75mm
24食入
3.2kg

※ご飯は別売りです。

※ご飯は別売りです。 ※ご飯は別売りです。

※ご飯は別売りです。
※ご飯は別売りです。

単品購入

（税込37
8円）

350円

3年間

保存期限

240mm

320mm

105mm 24セット入

単　品

① 煮込みハンバーグ

② 豚汁

③ きんぴらごぼう

④ ウインナーソーセージ

⑤ 筑前煮

⑥ 肉じゃが

⑦ おでん

⑧ 鯖味噌煮

⑨ 野菜カレー

⑩ 牛丼の具

常温長期賞味期限食品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①～③⑤～⑩幅138×奥行20×高さ198mm ④幅138×奥行20×高さ220mm

402-281
402-282
402-283
404-370
402-285
402-286
402-287
402-288
402-289
403-775

各￥600

￥500

各￥600

（税込¥648）

（税込¥540）

（税込¥648）

商品コード 価　　　格
50パック入

401-388
401-389
401-390
404-369
401-392
401-393
401-394
401-395
401-396
403-774

各￥30,000

￥25,000

各￥30,000

（税込¥32,400）

（税込¥27,000）

（税込¥32,400）

単　品

商品コード 価　　　格
24食入

401-387
400-039
400-040
400-042
400-043
404-357
401-904
400-036
400-037
400-038

¥8,400
¥9,192
¥6,768
¥4,944
¥6,720
¥11,760
¥8,688
¥13,152
¥11,256
¥10,944

（税込¥9,072）

（税込¥9,927）

（税込¥7,309）

（税込¥5,339）

（税込¥7,257）

（税込¥12,700）

（税込¥9,383）

（税込¥14,204）

（税込¥12,156）

（税込¥11,819）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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410mm

310mm

200mm 50パック入

①6.1kg ②10.1kg③5.1kg
④5.1kg ⑤8.4kg ⑥8.6kg
⑧4.8kg ⑨11.1kg ⑩8.1kg

410mm

310mm

200mm
×2 25パック入

25パック入

⑦7.0kg×2

238mm

317mm

220mm ①
48缶8.6kg

223mm

311mm

194mm ②
60缶7.4kg

238mm

317mm

220mm ③
48缶8.6kg

220mm

345mm

180mm ④⑤
60缶7.2kg

さんまのうま煮 －　－　●　－　－　－　－　－
さんま蒲焼 －　－　●　－　－　－　－　－
いわしのうま煮 －　－　●　－　－　－　－　－
国産いわし 醤油煮付 －　－　●　－　－　－　－　－
国産いわし みそ煮付 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

① さんまの
　 うま煮

② さんま蒲焼 ③ いわしうま煮

●一缶一缶手詰めで丁寧に仕上げた缶詰です。 国内工場製造。

④ 国産いわし
　 醤油煮付

⑤ 国産いわし
　 みそ煮付

単品購入

（税込28
6円）

265円
単品購入

（税込31
3円）

290円
単品購入

（税込18
3円）

170円
単品購入

（税込21
6円）

200円
単品購入

（税込21
6円）

200円

① さんまのうま煮 48缶入

② さんま蒲焼 60缶入

③ いわしうま煮 48缶入

④ 国産いわし 醤油煮付 60缶入

⑤ 国産いわし みそ煮付 60缶入

ちょうしたの缶詰

商品規格 商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①③幅77×奥行77×高さ47mm ②幅63×奥行107×高さ29mm 
④⑤幅67×奥行108×高さ29mm 【内容量】単品：①③140ｇ ②④⑤100ｇ

商品コード 価　　　格
ケース

403-286
403-287
403-288
403-673
403-674

￥12,720
￥17,400
￥8,160

各￥12,000

（税込¥13,737）

（税込¥18,792）

（税込¥8,812）

（税込¥12,960）

403-294
403-295
403-296
403-675
403-676

￥265
￥290
￥170

各￥200

（税込¥286）

（税込¥313）

（税込¥183）

（税込¥216）

さば缶もございます。
お気軽にお問い合わせください。

煮込みハンバーグ ●　●　●　－　－　－　－　－
豚汁 ▲　▲　▲　－　－　－　－　－
きんぴらごぼう ▲　▲　●　－　－　－　－　－
ウインナーソーセージ ●　●　●　－　－　－　－　－
筑前煮 ▲　▲　●　－　－　－　－　－
肉じゃが ▲　▲　●　－　－　－　－　－
おでん ▲　●　●　－　－　－　－　－
鯖味噌煮 ▲　▲　●　－　－　－　－　－
野菜カレー ●　▲　●　－　－　－　－　－
牛丼の具 ▲　▲　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

食感と風味にこだわった、ぜいたくな保存食

①デミグラスソース
　煮込みのやわらかい
　ハンバーグ。
   【内容量】100g 

⑦昔ながらの味付けを
　し、バランス良く仕上
　げました。 
　【内容量】250g

⑧さば本来の食感を残し、
　味噌と煮込んだ
　おいしい一品です。
   【内容量】80g

⑨どんなシチュエーション
　でも、おいしいカレーです。 
   【内容量】200g 

②具だくさんで
　ほっとする味です。 
   【内容量】180g 

③ピリッと辛みをきかせた
　定番の一品です。 
   【内容量】80g 

④肉汁あふれる
　ジューシーなウインナー。 
　【内容量】3本81g

⑤野菜に肉の旨みが
　しみ込んだおいしい一品。 
   【内容量】145g 

⑥定番の家庭の味に
　仕上げました。 
   【内容量】155g 

単品購入

（税込54
0円）

500円

⑩牛肉とたまねぎを
　甘辛く味付けました。
   【内容量】140g

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込64
8円）

600円

新鮮な味と香り 本場銚子の海の幸

6年間

保存期限

3年間

保存期限

サンマを一口大に
カットし、醤油ベースで味付け。
昆布の旨みを加えじっくりと煮込みました。

脂ののったサンマを
味、照り、香りと三拍子
揃った「特製調味たれ」を
使用し遠赤焙焼でムラ無く焼き上げました。

国産のマイワシを
一口大にカットし、醤油
ベースで味付け。
昆布の旨みを加えじっくりと煮込みました。

国産のマイワシを
醤油に清酒、生姜等で味を調え煮付ました。

国産マイワシを
味噌に清酒、生姜等で味を調え煮付ました。

温めても、そのまま食べても！ 
レスキューフーズのお惣菜シリーズ
温めても、そのまま食べても！ 
レスキューフーズのお惣菜シリーズ
普段の食卓でおなじみの味が勢揃い。人数や年齢層・嗜好に応じて自由に組み合わせて
お選びいただけます。

加熱用熱源
① ぶり大根

② 牛肉大和煮

③ 牛肉すきやき

④ とりそぼろ

⑤ ポテトツナサラダ

⑥ 煮込みハンバーグ

⑦ ビーフカレー

⑧ 牛丼の素

⑨ ビーフシチュー

⑩ 中華丼の素

レスキューフーズ

商品規格
商品コード 価　　格

（税込¥378）

（税込¥413）

（税込¥304）

（税込¥222）

（税込¥302）

（税込¥529）

（税込¥390）

（税込¥591）

（税込¥506）

（税込¥492）

402-260
402-261
402-262
402-264
402-265
404-358
402-267
402-268
402-269
402-270

¥350
¥383
¥282
¥206
¥280
¥490
¥362
¥548
¥469
¥456

ぶり大根 －　－　●　－　－　－　－　－
牛肉大和煮 －　－　●　－　－　－　－　－
牛肉すきやき －　－　●　－　－　－　－　－
とりそぼろ －　－　●　－　－　－　－　－
ポテトツナサラダ －　●　●　－　－　－　－　－
煮込みハンバーグ ●　●　●　－　－　－　－　－
ビーフカレー ●　－　●　－　－　－　－　－
牛丼の素 －　－　●　－　－　－　－　－
ビーフシチュー －　－　●　－　－　－　－　－
中華丼の素 －　－　●　－　－　－　●　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

④鶏ひき肉を甘じょっぱく味付けし、
　香りのよいごまとあわせました。 
　【内容量】70g

⑤災害時に不足しがちな野菜を、
　食べやすいポテトツナサラダに
　しました。 【内容量】100g

⑥デミグラスソースをベースに、トマトの
　風味が効いたレストランに負けない
　おいしさ。
　【内容量】180g

⑧牛肉の旨みと玉葱の自然な旨み
　が絶妙に絡み合い、上品な味に
　仕上げました。 【内容量】180g

⑨赤ワインの芳醇な香りと牛肉の
　旨みが絡み合ったコクのある
　ソースで煮込みました。 
　【内容量】180g

⑩しょうゆベースのスープとたっぷり
　野菜がバランスのよい旨みを引き
　出しています。 【内容量】180g

⑦牛肉と野菜の旨みとスパイシーな
　カレーのハーモニーがたまりません。
 【内容量】180g

レスキューフーズ
発熱セット（24セット入）

400-045 ￥9,404（税込¥10,344）
商品コード 価　　　格

単品購入

（税込41
3円）

383円

単品購入

（税込30
4円）

282円

単品購入

（税込52
9円）

490円
単品購入

（税込59
1円）

548円

単品購入

（税込50
6円）

469円
単品購入

（税込49
2円）

456円

24セット入

1セットあた
り

（税込43
1円）391円

単品購入

（税込39
0円）

362円

単品購入

（税込22
2円）

206円
単品購入

（税込30
2円）

280円

②昔懐かしい大和煮の味を
　再現しました。  【内容量】70g

③野菜と牛肉を、しょうゆと砂糖で
　じっくり味付けました。 【内容量】70g

①やわらかなぶりの身と、しっかり味の染み込んだ大根との美味しさ。 
【内容量】90g

● ①～⑤はプルトップ缶タイプで缶切り不要。

320mm

240mm

90mm
24食入
2.3kg

320mm

240mm

90mm
24食入
2.3kg

360mm

270mm

100mm
24食入
5.2kg

360mm

270mm

100mm
24食入
5.2kg

315mm

235mm

70mm
24食入
3.23kg

360mm

270mm

160mm 24食入
5.2kg

360mm

270mm

140mm 24食入
5.2kg

360mm

270mm

120mm 24食入
5.2kg

320mm

240mm

90mm
24食入
2.3kg

310mm

240mm

75mm
24食入
3.2kg

※ご飯は別売りです。

※ご飯は別売りです。 ※ご飯は別売りです。

※ご飯は別売りです。
※ご飯は別売りです。

単品購入

（税込37
8円）

350円

3年間

保存期限

240mm

320mm

105mm 24セット入

単　品

① 煮込みハンバーグ

② 豚汁

③ きんぴらごぼう

④ ウインナーソーセージ

⑤ 筑前煮

⑥ 肉じゃが

⑦ おでん

⑧ 鯖味噌煮

⑨ 野菜カレー

⑩ 牛丼の具

常温長期賞味期限食品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①～③⑤～⑩幅138×奥行20×高さ198mm ④幅138×奥行20×高さ220mm

402-281
402-282
402-283
404-370
402-285
402-286
402-287
402-288
402-289
403-775

各￥600

￥500

各￥600

（税込¥648）

（税込¥540）

（税込¥648）

商品コード 価　　　格
50パック入

401-388
401-389
401-390
404-369
401-392
401-393
401-394
401-395
401-396
403-774

各￥30,000

￥25,000

各￥30,000

（税込¥32,400）

（税込¥27,000）

（税込¥32,400）

単　品

商品コード 価　　　格
24食入

401-387
400-039
400-040
400-042
400-043
404-357
401-904
400-036
400-037
400-038

¥8,400
¥9,192
¥6,768
¥4,944
¥6,720
¥11,760
¥8,688
¥13,152
¥11,256
¥10,944

（税込¥9,072）

（税込¥9,927）

（税込¥7,309）

（税込¥5,339）

（税込¥7,257）

（税込¥12,700）

（税込¥9,383）

（税込¥14,204）

（税込¥12,156）

（税込¥11,819）

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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①みんなで食べられる優しい
　味に仕上げました。 
　【内容量】200g※ご飯は別売りです。

②野菜に鶏肉のうまみが
　しみ込んだ一品。
   【内容量】90g

③定番の家庭の味を
　うす味に仕上げました。
   【内容量】130g

④具だくさんでどこか
　ホッとする味わい。 
   【内容量】180g

⑤デミグラスソースで柔らかく
　なるまで煮込みました。 
   【内容量】100g

⑥まろやかな味噌と脂ののった
　さばの相性ピッタリ。 
　【内容量】150g

⑦さつま芋の甘みとレモンの
　酸味が絶妙。
   【内容量】100g

⑩トロっと柔らかく煮込んだ
　玉ねぎがポイント。 
　【内容量】120g 
　※ご飯は別売りです。

⑧素材のうまみを活かした
　定番の一品。 
   【内容量】75g

⑨砂糖と醤油でじっくり丁寧に
　煮込みました。
   【内容量】150g

ポークカレー ●　－　●　－　－　－　－　－
筑前煮 －　－　●　－　－　－　－　－
肉じゃが －　－　●　－　－　－　－　－
豚汁 －　－　－　－　－　－　－　－
ハンバーグ煮込み ●　●　●　－　－　－　－　－
さば味噌煮 －　－　●　－　－　－　－　－
さつま芋のレモン煮 －　－　－　－　－　－　－　－
きんぴらごぼう －　－　●　－　－　－　－　－
いわしの煮付 －　－　●　－　－　－　－　－
牛丼の具 －　－　●　－　－　－　－　－
赤魚の煮付 －　－　－　－　－　－　－　－
ハンバーグ煮込み ●　●　●　－　－　－　－　－トマトソース
中華風ミートボール ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

⑬

単品購入

（税込51
8円）480円

①～⑫

単品購入

（税込56
1円）

520円

安心とおいしさをパックした、
５年保存食

450mm

295mm

210mm ①～⑫
50食入

450mm

195mm

210mm ⑬
50食入

●いつも食べている食事をしたい。そんな実体験をもとに作りました。
●美味しい防災食は、UAA製法により、できたての美味しさをそのまま封じ込めて、
　長期保存を可能にしました。
●加熱しなくても、開封後そのまま美味しく食べられます。

⑫お肉とトマトの旨味が凝縮
　されたハンバーグ。 
　【内容量】100g

⑦⑪ ⑬以外

⑪食物アレルギー特定原材料等
　２８品目を原材料に使用して
　いない赤魚の煮付です。 【内容量】100g

①11.0kg ②5.5kg ③7.5kg ④10.0kg
⑤6.0kg ⑥8.5kg ⑦6.0kg ⑧4.7kg
⑨8.5kg ⑩7.0kg ⑪5.9kg ⑫6.0kg ⑬7.0kg

① ポークカレー

② 筑前煮

③ 肉じゃが

④ 豚汁

⑤ ハンバーグ煮込み

⑥ さば味噌煮

⑦ さつま芋のレモン煮

⑧ きんぴらごぼう

⑨ いわしの煮付

⑩ 牛丼の具

⑪ 赤魚の煮付

⑫ ハンバーグ煮込みトマトソース

⑬ 中華風ミートボール

美味しい防災食

【サイズ】単品：①～⑩⑫⑬幅140×高さ210mm ⑪幅130×高さ180mm

商品規格
商品コード 価　　格

402-271
402-272
402-273
402-274
402-275
402-276
402-277
402-278
402-279
402-280
402-870
402-300
402-298

各￥520（税込¥561）

￥480（税込¥518）

450mm

295mm

210mm 50食入

カロリーや塩分を控えたい方におすすめ！
●カロリーや塩分が気になる
　方向けの長期保存食。
●美味しい防災食は、「UAA製法®」
　により、できたてのおいしさをそのまま
　封じ込めて、長期保存を可能にしました。
●加熱しなくても、開封後そのまま美味しく食べられます。

かぼちゃ煮 －　－　－　－　－　－　－　－
鶏と野菜のトマト煮 ●　－　●　－　－　－　－　－
おでん －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

①素材の味を活かしたホクホクの
　かぼちゃ煮です。
　食塩相当量0.4g

②鶏肉の旨味とトマトの
　酸味がマッチしています。
　食塩相当量0.3g

③さつま揚げの旨味が大根とこん
　にゃくにしみ込んだ煮物です。
　食塩相当量0.9ｇ

①

【サイズ】単品：幅140×高さ210mm 【内容量】①90g ②130g ③180g

① かぼちゃ煮

② 鶏と野菜のトマト煮

③ おでん

美味しい防災食 カロリーコントロール

商品規格
商品コード 価　格

402-296
402-297
402-299

各￥480
（税込¥518）

①5.5㎏ ②7.5kg ③10.0kg

単品購入

（税込51
8円）

480円

5年間

保存期限

不使用
品28

⑬中華風の甘いあんにからめた
　ミートボールです。
　【内容量】120g

5年間

保存期限

不使用
品28

おいしさを追求したおかずシリーズ

⑤活じめのぶりと大根に生姜をきかせ、
　あめ色になるまでじっくり煮込みました。

①大根、玉子、あげかまぼこ、こんにゃく、
　焼ちくわ、たけのこ、牛すじ、結び昆布の
　8種類の具。

②ふっくらとしたハンバーグをきのこ
　たっぷりのソースで煮込みました。

④じっくり煮込んだ手羽元が入った
　スパイシーな本格カレー。

⑥ほくほくのじゃがいもとお肉を鰹と
　昆布のお出汁で炊いた定番の一品。

【サイズ】単品：幅160×奥行41×高さ160mm 【内容量】①330g ②190g ③210g ④260g ⑤⑥200g

① しっかりおでん 18食入

② 煮込みハンバーグ  18食入

③ 名古屋コーチン入り つくねと野菜の和風煮 18食入

④ ヨーグルトが隠し味のスパイシーチキンカレー 18食入

⑤ ぶり大根 20食入

⑥ ごろごろ肉じゃが  20食入

イザメシ

商品規格 商品コード 価　　格

￥450

各￥550

各￥450

（税込¥486）

（税込¥594）

（税込¥486）

402-308
402-311
402-312
402-313
403-940
402-309

しっかりおでん －　●　●　－　－　－　－　－
煮込みハンバーグ －　－　●　－　－　－　－　－
名古屋コーチン入りつくねと野菜の和風煮 －　●　●　－　－　－　－　－
ヨーグルトが隠し味のスパイシーチキンカレー ●　－　－　－　－　－　－　－
ぶり大根 －　－　●　－　－　－　－　－
ごろごろ肉じゃが －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

270mm

360mm

190mm
①

18食入
5.9kg

235mm

350mm

185mm
⑤

20食入
3.6kg

175mm

355mm

175mm
②

18食入
3.2kg

290mm

384mm

175mm
⑥

20食入
4.9kg

235mm

355mm

180mm
③

18食入
3.8kg

235mm

300mm

175mm
④

18食入
4.7kg

412mm

210mm

168mm ① 50食入
7.0kg

392mm

210mm

170mm ② 50食入
8.0kg

447mm

167mm

177mm 50食入
2.5kg

392mm

210mm

145mm ③ 50食入
4.0kg

レトルト加工技術を駆使！
おいしさと安心を兼ね備えた

おかずシリーズ

とり筑前煮 －　－　●　－　－　－　－　－
牛丼の素 －　－　●　－　－　－　－　－
まるかじりチキン ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

① 
大きめ野菜とお肉がゴロリ
と入った「とり筑前煮」

② 
定番のおいしさ！
醤油ベースの「牛丼の素」

③ 
カレー風味でジューシー
な「まるかじりチキン」

●20年にわたる陸海空自衛隊用戦闘糧食で
　培った最高水準のレトルト加工技術を駆使。
●そのままでお召し上がり頂けます。

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込43
2円）

400円

災害食大賞2018（うまみ部門で銅賞）4

災害食大賞2016（美味しさ部門グランプリ）3

③味わい深いつくねと、たけのこ、にん
　じんなどを白出汁でやさしい味に
　仕上げました。

単品購入

（税込48
6円）

450円

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込48
6円）

450円

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込59
4円）

550円

単品購入

（税込48
6円）

450円

3年間

保存期限

お肉のような噛みごたえ！ 
不足しがちなたんぱく質の補給に

●調理不要、開けてそのまま召し上がれます。
●合成保存料・化学調味料無添加、グルテンフリー。
●タンパク質、鉄、ビタミンEが豊富です。5年間

保存期限

7年間

保存期限

単品購入

（税込32
4円）300円

7年保存レトルトおかず

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】本体：①幅150×高さ200mm ②幅150×高さ200mm ③幅140×高さ160mm 
【内容量】①120g ②140g ③60g

403-008
403-009
403-010

各￥550

￥400

（税込¥594）

（税込¥432）

① とり筑前煮

② 牛丼の素

③ まるかじりチキン

グリーン購入法適合

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

【サイズ】単品：105×170×マチ15mm 【内容量】40g

防災用豆腐ジャーキー
商品規格 商品コード 価　　　格

404-144 ￥300 （税込¥324）

404-145 ￥15,000（税込¥16,200）50食入

商品コード 価　　　格
50食入

400-075
400-077
400-078
400-079
400-080
400-081
400-082
400-083
400-647
400-648
402-869
401-912
401-910

各￥26,000（税込¥28,080）

￥24,000（税込¥25,920）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

401-908
401-909
401-911

各￥24,000
（税込¥25,920）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
50食入

403-005
403-006
403-007

各￥27,500

￥20,000

（税込¥29,700）

（税込¥21,600）

単　品

商品コード 価　　　格
ケース

402-302
402-305
402-306
402-307
402-304
402-303

￥8,100

各￥9,900

各￥9,000

（税込¥8,748）

（税込¥10,692）

（税込¥9,720）
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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①みんなで食べられる優しい
　味に仕上げました。 
　【内容量】200g※ご飯は別売りです。

②野菜に鶏肉のうまみが
　しみ込んだ一品。
   【内容量】90g

③定番の家庭の味を
　うす味に仕上げました。
   【内容量】130g

④具だくさんでどこか
　ホッとする味わい。 
   【内容量】180g

⑤デミグラスソースで柔らかく
　なるまで煮込みました。 
   【内容量】100g

⑥まろやかな味噌と脂ののった
　さばの相性ピッタリ。 
　【内容量】150g

⑦さつま芋の甘みとレモンの
　酸味が絶妙。
   【内容量】100g

⑩トロっと柔らかく煮込んだ
　玉ねぎがポイント。 
　【内容量】120g 
　※ご飯は別売りです。

⑧素材のうまみを活かした
　定番の一品。 
   【内容量】75g

⑨砂糖と醤油でじっくり丁寧に
　煮込みました。
   【内容量】150g

ポークカレー ●　－　●　－　－　－　－　－
筑前煮 －　－　●　－　－　－　－　－
肉じゃが －　－　●　－　－　－　－　－
豚汁 －　－　－　－　－　－　－　－
ハンバーグ煮込み ●　●　●　－　－　－　－　－
さば味噌煮 －　－　●　－　－　－　－　－
さつま芋のレモン煮 －　－　－　－　－　－　－　－
きんぴらごぼう －　－　●　－　－　－　－　－
いわしの煮付 －　－　●　－　－　－　－　－
牛丼の具 －　－　●　－　－　－　－　－
赤魚の煮付 －　－　－　－　－　－　－　－
ハンバーグ煮込み ●　●　●　－　－　－　－　－トマトソース
中華風ミートボール ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

⑬

単品購入

（税込51
8円）480円

①～⑫

単品購入

（税込56
1円）

520円

安心とおいしさをパックした、
５年保存食

450mm

295mm

210mm ①～⑫
50食入

450mm

195mm

210mm ⑬
50食入

●いつも食べている食事をしたい。そんな実体験をもとに作りました。
●美味しい防災食は、UAA製法により、できたての美味しさをそのまま封じ込めて、
　長期保存を可能にしました。
●加熱しなくても、開封後そのまま美味しく食べられます。

⑫お肉とトマトの旨味が凝縮
　されたハンバーグ。 
　【内容量】100g

⑦⑪ ⑬以外

⑪食物アレルギー特定原材料等
　２８品目を原材料に使用して
　いない赤魚の煮付です。 【内容量】100g

①11.0kg ②5.5kg ③7.5kg ④10.0kg
⑤6.0kg ⑥8.5kg ⑦6.0kg ⑧4.7kg
⑨8.5kg ⑩7.0kg ⑪5.9kg ⑫6.0kg ⑬7.0kg

① ポークカレー

② 筑前煮

③ 肉じゃが

④ 豚汁

⑤ ハンバーグ煮込み

⑥ さば味噌煮

⑦ さつま芋のレモン煮

⑧ きんぴらごぼう

⑨ いわしの煮付

⑩ 牛丼の具

⑪ 赤魚の煮付

⑫ ハンバーグ煮込みトマトソース

⑬ 中華風ミートボール

美味しい防災食

【サイズ】単品：①～⑩⑫⑬幅140×高さ210mm ⑪幅130×高さ180mm

商品規格
商品コード 価　　格

402-271
402-272
402-273
402-274
402-275
402-276
402-277
402-278
402-279
402-280
402-870
402-300
402-298

各￥520（税込¥561）

￥480（税込¥518）

450mm

295mm

210mm 50食入

カロリーや塩分を控えたい方におすすめ！
●カロリーや塩分が気になる
　方向けの長期保存食。
●美味しい防災食は、「UAA製法®」
　により、できたてのおいしさをそのまま
　封じ込めて、長期保存を可能にしました。
●加熱しなくても、開封後そのまま美味しく食べられます。

かぼちゃ煮 －　－　－　－　－　－　－　－
鶏と野菜のトマト煮 ●　－　●　－　－　－　－　－
おでん －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

①素材の味を活かしたホクホクの
　かぼちゃ煮です。
　食塩相当量0.4g

②鶏肉の旨味とトマトの
　酸味がマッチしています。
　食塩相当量0.3g

③さつま揚げの旨味が大根とこん
　にゃくにしみ込んだ煮物です。
　食塩相当量0.9ｇ

①

【サイズ】単品：幅140×高さ210mm 【内容量】①90g ②130g ③180g

① かぼちゃ煮

② 鶏と野菜のトマト煮

③ おでん

美味しい防災食 カロリーコントロール

商品規格
商品コード 価　格

402-296
402-297
402-299

各￥480
（税込¥518）

①5.5㎏ ②7.5kg ③10.0kg

単品購入

（税込51
8円）

480円

5年間

保存期限

不使用
品28

⑬中華風の甘いあんにからめた
　ミートボールです。
　【内容量】120g

5年間

保存期限

不使用
品28

おいしさを追求したおかずシリーズ

⑤活じめのぶりと大根に生姜をきかせ、
　あめ色になるまでじっくり煮込みました。

①大根、玉子、あげかまぼこ、こんにゃく、
　焼ちくわ、たけのこ、牛すじ、結び昆布の
　8種類の具。

②ふっくらとしたハンバーグをきのこ
　たっぷりのソースで煮込みました。

④じっくり煮込んだ手羽元が入った
　スパイシーな本格カレー。

⑥ほくほくのじゃがいもとお肉を鰹と
　昆布のお出汁で炊いた定番の一品。

【サイズ】単品：幅160×奥行41×高さ160mm 【内容量】①330g ②190g ③210g ④260g ⑤⑥200g

① しっかりおでん 18食入

② 煮込みハンバーグ  18食入

③ 名古屋コーチン入り つくねと野菜の和風煮 18食入

④ ヨーグルトが隠し味のスパイシーチキンカレー 18食入

⑤ ぶり大根 20食入

⑥ ごろごろ肉じゃが  20食入

イザメシ

商品規格 商品コード 価　　格

￥450

各￥550

各￥450

（税込¥486）

（税込¥594）

（税込¥486）

402-308
402-311
402-312
402-313
403-940
402-309

しっかりおでん －　●　●　－　－　－　－　－
煮込みハンバーグ －　－　●　－　－　－　－　－
名古屋コーチン入りつくねと野菜の和風煮 －　●　●　－　－　－　－　－
ヨーグルトが隠し味のスパイシーチキンカレー ●　－　－　－　－　－　－　－
ぶり大根 －　－　●　－　－　－　－　－
ごろごろ肉じゃが －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

270mm

360mm

190mm
①

18食入
5.9kg

235mm

350mm

185mm
⑤

20食入
3.6kg

175mm

355mm

175mm
②

18食入
3.2kg

290mm

384mm

175mm
⑥

20食入
4.9kg

235mm

355mm

180mm
③

18食入
3.8kg

235mm

300mm

175mm
④

18食入
4.7kg

412mm

210mm

168mm ① 50食入
7.0kg

392mm

210mm

170mm ② 50食入
8.0kg

447mm

167mm

177mm 50食入
2.5kg

392mm

210mm

145mm ③ 50食入
4.0kg

レトルト加工技術を駆使！
おいしさと安心を兼ね備えた

おかずシリーズ

とり筑前煮 －　－　●　－　－　－　－　－
牛丼の素 －　－　●　－　－　－　－　－
まるかじりチキン ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

① 
大きめ野菜とお肉がゴロリ
と入った「とり筑前煮」

② 
定番のおいしさ！
醤油ベースの「牛丼の素」

③ 
カレー風味でジューシー
な「まるかじりチキン」

●20年にわたる陸海空自衛隊用戦闘糧食で
　培った最高水準のレトルト加工技術を駆使。
●そのままでお召し上がり頂けます。

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込43
2円）

400円

災害食大賞2018（うまみ部門で銅賞）4

災害食大賞2016（美味しさ部門グランプリ）3

③味わい深いつくねと、たけのこ、にん
　じんなどを白出汁でやさしい味に
　仕上げました。

単品購入

（税込48
6円）

450円

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込48
6円）

450円

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込59
4円）

550円

単品購入

（税込48
6円）

450円

3年間

保存期限

お肉のような噛みごたえ！ 
不足しがちなたんぱく質の補給に

●調理不要、開けてそのまま召し上がれます。
●合成保存料・化学調味料無添加、グルテンフリー。
●タンパク質、鉄、ビタミンEが豊富です。5年間

保存期限

7年間

保存期限

単品購入

（税込32
4円）300円

7年保存レトルトおかず

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】本体：①幅150×高さ200mm ②幅150×高さ200mm ③幅140×高さ160mm 
【内容量】①120g ②140g ③60g

403-008
403-009
403-010

各￥550

￥400

（税込¥594）

（税込¥432）

① とり筑前煮

② 牛丼の素

③ まるかじりチキン

グリーン購入法適合

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

【サイズ】単品：105×170×マチ15mm 【内容量】40g

防災用豆腐ジャーキー
商品規格 商品コード 価　　　格

404-144 ￥300 （税込¥324）

404-145 ￥15,000（税込¥16,200）50食入

商品コード 価　　　格
50食入

400-075
400-077
400-078
400-079
400-080
400-081
400-082
400-083
400-647
400-648
402-869
401-912
401-910

各￥26,000（税込¥28,080）

￥24,000（税込¥25,920）

単　品

商品コード 価　　格
50食入

401-908
401-909
401-911

各￥24,000
（税込¥25,920）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
50食入

403-005
403-006
403-007

各￥27,500

￥20,000

（税込¥29,700）

（税込¥21,600）

単　品

商品コード 価　　　格
ケース

402-302
402-305
402-306
402-307
402-304
402-303

￥8,100

各￥9,900

各￥9,000

（税込¥8,748）

（税込¥10,692）

（税込¥9,720）

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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① 脱酸素剤・スプーンを
　 取り出して袋の底を広
　 げる。

② 熱湯または水を注水線
　 まで(150ml)注ぐ。

③ 底に入っているブロック
　 ソースが溶けるまでよく
　 混ぜる。

④ チャックを閉めて熱湯の
　 場合3分、水の場合20分
　 待ちよく混ぜて完成。

マジックパスタの作り方マジックパスタの作り方マジックパスタの作り方

トマト ●　－　●　－　－　－　－　－　
コーンクリーム ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

410mm

310mm

200mm 50食入
約11.1kg

480mm

330mm

210mm 50袋入
5.5kg

お湯を注いで3分
サッと仕上がる
本格パスタ

カルボナーラ ●　－　●　－　－　－　－　－
ペペロンチーノ ▲　－　●　－　－　－　－　－
きのこのパスタ ●　－　●　－　－　－　－　－
ミートパスタ ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

デミグラス風味のソースに、
きのこの食感がアクセントと
なった洋風パスタ。

唐辛子の辛さとガーリック
の風味がクセになる味。

選べる人気の4種類！

カルボナーラ、ペペロン
チーノ、きのこのパスタ
（デミグラス風味）、ミー
トパスタの4種類のソー
スをご用意!

こだわりの
ショートパスタ

国内で加工した、こだわ
りのパスタを使用。湯伸
びしにくく、アルデンテ
の食感が持続します。

軽くてコンパクト

スプーンも付いて便利！
アウトドアやオフィスな
ど、どこでも手軽にお召
し上がりいただけます。 

①

②

③
コクのあるソースと、ミート
のうま味が絶妙なバランスで
調和しています。

④

開封してそのまま食べられる
やわらかナポリタン

●トマトのいい香りと味がソースに溶け込んだ
　やわらかいナポリタンスパゲッティです。

単品購入

（税込43
2円）

400円

詳細はこちら

単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込42
1円）

390円

いつでも、どこでも、簡単に　
長期保存の即席パスタ

定番のトマトベースの
パスタなので、お子様
からご年配の方まで
どなたでも美味しく召し上がることができます。

食感の良いスイート
コーンとクリーミーな
味わいがやみつきになります。

①
②

※旧パッケージでのご案内ですが、作り方は変更ありません。

▲　▲　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

マジックパスタ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：縦155×横160×マチ幅90mm

402-348
402-349
402-350
404-147

各￥400
（税込¥432）

① カルボナーラ

② ペペロンチーノ

③ きのこのパスタ

④ ミートパスタ

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198mm

常温長期賞味期限食品
やわらかナポリタンスパゲッティ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-351 ￥600 （税込¥648）

401-633 ￥30,000（税込¥32,400）50食入

その場deパスタ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×奥行75×高さ140mm

402-887
402-888

各￥390
（税込¥421）

① トマト

② コーンクリーム

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

6年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

360mm

270mm

160mm
20袋入
①③1.8kg

②1.7kg ④1.9kg

クリーミーなソースにベーコンと
胡椒が効いた、大人から子どもま
で幅広い人気の味。 

日　 本
災害食

④

490mm

250mm

365mm 50食入
4.4kg

●のど越しの良いもちもち食感の
　お米の麺です。
●アレルゲン特定原材料28品目
　不使用です。

565mm

345mm

290mm 50食入
5kg

455mm

320mm

335mm 30食入
4.8kg

455mm

320mm

335mm 30食入
4.6kg

単品購入

（税込48
6円）

450円 単品購入

（税込48
6円）

450円

国産米粉100%！ つるつるカレーうどん

●熱湯で7分。
●アレルギー物質28品目不使用。
●米粉から作られているとは
　思えないほどのツルツル食感。
●食器いらず。

お湯を入れるだけの本格しょう油うどん
●食べ終えたらコンパクトに
　廃棄が可能です。

うどん（しょう油味）

単品購入

（税込60
1円）

557円

鰹だしのきいたスープとコシのある
歯ごたえが味わえます。

のど越しなめらか アレルゲン不使用の米めん

かつお出汁香るスープが決め手
米粉の山菜うどん

●アレルギー物質28品目不使用。
●熱湯で７分。
●国産米粉100%使用。

▲　▲　●　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込56
1円）

520円

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

280
1食あたり

mL

水使用量

3年間

保存期限

400
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

280
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

320
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

【サイズ】幅210×奥行35×高さ210mm 【質量】73g 
【付属品】フォーク

米粉でつくったカレーうどん
商品規格 商品コード 価　　　格

402-941 ￥450 （税込¥486）

402-940 ￥13,500（税込¥14,580）30食入

【サイズ】幅210×奥行35×高さ210mm 【質量】71.5g 
【付属品】フォーク

米粉でつくった 山菜うどん
商品規格 商品コード 価　　　格

403-608 ￥450 （税込¥486）

403-395 ￥13,500（税込¥14,580）30食入

【サイズ】幅170×奥行45×高さ185mm 【内容量】55.5g 
【付属品】フォーク

非常用即席めん うどん（しょう油味）
商品規格 商品コード 価　　　格

403-029 ￥557 （税込¥601）

403-028 ￥27,850（税込¥30,078）50食入

【サイズ】単品：幅170×奥行210mm 【質量】61.4g

美味しい非常食 フォー（米めん）
商品規格 商品コード 価　　　格

402-353 ￥520 （税込¥561）

402-352 ￥26,000（税込¥28,080）50食入

日　 本
災害食

日　 本
災害食

商品コード 価　　格
20袋入

401-408
401-409
401-410
404-146

各￥8,000
（税込¥8,640）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

402-885
402-886

各￥19,500
（税込¥21,060）

単　品

単 品

単 品 単 品

単 品

単 品
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単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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① 脱酸素剤・スプーンを
　 取り出して袋の底を広
　 げる。

② 熱湯または水を注水線
　 まで(150ml)注ぐ。

③ 底に入っているブロック
　 ソースが溶けるまでよく
　 混ぜる。

④ チャックを閉めて熱湯の
　 場合3分、水の場合20分
　 待ちよく混ぜて完成。

マジックパスタの作り方マジックパスタの作り方マジックパスタの作り方

トマト ●　－　●　－　－　－　－　－　
コーンクリーム ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

410mm

310mm

200mm 50食入
約11.1kg

480mm

330mm

210mm 50袋入
5.5kg

お湯を注いで3分
サッと仕上がる
本格パスタ

カルボナーラ ●　－　●　－　－　－　－　－
ペペロンチーノ ▲　－　●　－　－　－　－　－
きのこのパスタ ●　－　●　－　－　－　－　－
ミートパスタ ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

デミグラス風味のソースに、
きのこの食感がアクセントと
なった洋風パスタ。

唐辛子の辛さとガーリック
の風味がクセになる味。

選べる人気の4種類！

カルボナーラ、ペペロン
チーノ、きのこのパスタ
（デミグラス風味）、ミー
トパスタの4種類のソー
スをご用意!

こだわりの
ショートパスタ

国内で加工した、こだわ
りのパスタを使用。湯伸
びしにくく、アルデンテ
の食感が持続します。

軽くてコンパクト

スプーンも付いて便利！
アウトドアやオフィスな
ど、どこでも手軽にお召
し上がりいただけます。 

①

②

③
コクのあるソースと、ミート
のうま味が絶妙なバランスで
調和しています。

④

開封してそのまま食べられる
やわらかナポリタン

●トマトのいい香りと味がソースに溶け込んだ
　やわらかいナポリタンスパゲッティです。

単品購入

（税込43
2円）

400円

詳細はこちら

単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込42
1円）

390円

いつでも、どこでも、簡単に　
長期保存の即席パスタ

定番のトマトベースの
パスタなので、お子様
からご年配の方まで
どなたでも美味しく召し上がることができます。

食感の良いスイート
コーンとクリーミーな
味わいがやみつきになります。

①
②

※旧パッケージでのご案内ですが、作り方は変更ありません。

▲　▲　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

マジックパスタ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：縦155×横160×マチ幅90mm

402-348
402-349
402-350
404-147

各￥400
（税込¥432）

① カルボナーラ

② ペペロンチーノ

③ きのこのパスタ

④ ミートパスタ

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198mm

常温長期賞味期限食品
やわらかナポリタンスパゲッティ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-351 ￥600 （税込¥648）

401-633 ￥30,000（税込¥32,400）50食入

その場deパスタ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅160×奥行75×高さ140mm

402-887
402-888

各￥390
（税込¥421）

① トマト

② コーンクリーム

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

6年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

360mm

270mm

160mm
20袋入
①③1.8kg

②1.7kg ④1.9kg

クリーミーなソースにベーコンと
胡椒が効いた、大人から子どもま
で幅広い人気の味。 

日　 本
災害食

④

490mm

250mm

365mm 50食入
4.4kg

●のど越しの良いもちもち食感の
　お米の麺です。
●アレルゲン特定原材料28品目
　不使用です。

565mm

345mm

290mm 50食入
5kg

455mm

320mm

335mm 30食入
4.8kg

455mm

320mm

335mm 30食入
4.6kg

単品購入

（税込48
6円）

450円 単品購入

（税込48
6円）

450円

国産米粉100%！ つるつるカレーうどん

●熱湯で7分。
●アレルギー物質28品目不使用。
●米粉から作られているとは
　思えないほどのツルツル食感。
●食器いらず。

お湯を入れるだけの本格しょう油うどん
●食べ終えたらコンパクトに
　廃棄が可能です。

うどん（しょう油味）

単品購入

（税込60
1円）

557円

鰹だしのきいたスープとコシのある
歯ごたえが味わえます。

のど越しなめらか アレルゲン不使用の米めん

かつお出汁香るスープが決め手
米粉の山菜うどん

●アレルギー物質28品目不使用。
●熱湯で７分。
●国産米粉100%使用。

▲　▲　●　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込56
1円）

520円

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

280
1食あたり

mL

水使用量

3年間

保存期限

400
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

280
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

320
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

【サイズ】幅210×奥行35×高さ210mm 【質量】73g 
【付属品】フォーク

米粉でつくったカレーうどん
商品規格 商品コード 価　　　格

402-941 ￥450 （税込¥486）

402-940 ￥13,500（税込¥14,580）30食入

【サイズ】幅210×奥行35×高さ210mm 【質量】71.5g 
【付属品】フォーク

米粉でつくった 山菜うどん
商品規格 商品コード 価　　　格

403-608 ￥450 （税込¥486）

403-395 ￥13,500（税込¥14,580）30食入

【サイズ】幅170×奥行45×高さ185mm 【内容量】55.5g 
【付属品】フォーク

非常用即席めん うどん（しょう油味）
商品規格 商品コード 価　　　格

403-029 ￥557 （税込¥601）

403-028 ￥27,850（税込¥30,078）50食入

【サイズ】単品：幅170×奥行210mm 【質量】61.4g

美味しい非常食 フォー（米めん）
商品規格 商品コード 価　　　格

402-353 ￥520 （税込¥561）

402-352 ￥26,000（税込¥28,080）50食入

日　 本
災害食

日　 本
災害食

商品コード 価　　格
20袋入

401-408
401-409
401-410
404-146

各￥8,000
（税込¥8,640）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

402-885
402-886

各￥19,500
（税込¥21,060）

単　品

単 品

単 品 単 品

単 品

単 品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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お湯を注いで混ぜるだけ！ みそ汁&スープ
●「みそ汁」「卵スープ」
　「オニオンスープ」の3種類。

みそ汁 ▲　▲　●　－　－　▲　▲　－
卵スープ ▲　●　●　－　－　▲　▲　－
オニオンスープ ▲　▲　●　－　－　▲　▲　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品（20食
入）

1食あたり

（税込17
2円）

160円

355mm

305mm

370mm
200食入
①3.6kg②3.3kg 
③2.9kg

① ②

③

225mm

395mm

190mm
60食入

①②1.98kg
③2.04kg

食器要らずの
手軽なポケットワン

おみそ汁 －　－　●　－　－　－　－　－
わかめスープ －　－　－　－　－　－　－　－
コーンスープ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●開封してそのまま
　おいしく召し上がれます。

単品購入

（税込56
1円）

520円

－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かにそば

430mm

36食入
8.2kg

330mm

180mm

ごぼうや大根がたっぷり、具沢山けんちん汁

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

【サイズ】幅160×高さ160ｍｍ 【内容量】200ｇ

美味しい防災食 けんちん汁
商品規格 商品コード 価　　　格

403-033 ￥520 （税込¥561）

403-032 ￥18,720（税込¥20,217）36食入

防災備蓄食

商品規格
商品コード 価　  格

【サイズ】単品：幅115×奥行80×厚さ25mm

402-363
402-364
402-365

各￥3,200
（税込¥3,456）

① みそ汁

② 卵スープ

③ オニオンスープ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅180×奥行110×厚み15mm 【付属品】折りたたみカップ、スプーン

402-359
402-360
402-361

各￥165
（税込¥178）

① おみそ汁

② わかめスープ

③ コーンスープ

日　 本
災害食

240mm

③70食入
1.3kg

180mm

170mm

220mm

50食入
1kg

160mm

160mm

530mm

②420食入
8.6kg

380mm

260mm

単品（7食入
）

1食あたり

（税込23
1円）

214円

災害時こそ健康管理
栄養補給のバランススープ

●避難時は単に空腹を満たすだけではなく、しっかり栄養を補給できることが
　重要です。
●非常時・災害時でも被災者のビタミン・ミネラルの栄養バランスを整え、
　心と体の安心をサポートします。
●粉末スープタイプの栄養補助食品。

ヴィーガン認証を取得したスープ

●非常時・災害時でも被災者の栄養バランスを
　整え、健康維持を目的とした
　粉末スープタイプの栄養補助食品です。
●食物アレルギー特定原材料等28品目不使用、
　化学調味料等不使用のため、要配慮者も安心
　して召し上がれます。

ヴィーガン認証取得品

▲　▲　▲　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

日　 本
災害食

単品購入

（税込17
8円）

165円
③②①

単 品

商品コード 価　　格
60食入

400-678
401-415
401-416

各￥9,900
（税込¥10,692）

単　品

ポケットワン

商品コード 価　　格
10袋（200食入）

400-675
400-676
400-677

各￥32,000
（税込¥34,560）

単  品 （20食入）

【サイズ】単品：幅180×奥行25×高さ180mm 
【内容量】調理前：13.5g 調理後：163.5g

② 60袋（420食入）

③ 10袋（70食入）

備蓄用栄養補給食品 ライフスープ
（野菜コンソメ味）

403-035

403-298
403-034

￥1,500

￥79,800
￥14,000

（税込¥1,620）

（税込¥86,184）

（税込¥15,120）

①単品 （7食入）

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅120×奥行25×高さ215mm
【内容量】調理前：13.5g、調理後：163.5g

備蓄用栄養補給 
ライフスープ・ヴィーガン（野菜コンソメ味）

商品規格 商品コード 価　　　格

403-653 ￥1,100 （税込¥1,188）

403-652 ￥11,000（税込¥11,880）② 10袋（50食入）

①単品 （5食入）
単品（5食入

）

1食あたり

（税込23
7円）

220円
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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お湯を注いで混ぜるだけ！ みそ汁&スープ
●「みそ汁」「卵スープ」
　「オニオンスープ」の3種類。

みそ汁 ▲　▲　●　－　－　▲　▲　－
卵スープ ▲　●　●　－　－　▲　▲　－
オニオンスープ ▲　▲　●　－　－　▲　▲　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品（20食
入）

1食あたり

（税込17
2円）

160円

355mm

305mm

370mm
200食入
①3.6kg②3.3kg 
③2.9kg

① ②

③

225mm

395mm

190mm
60食入

①②1.98kg
③2.04kg

食器要らずの
手軽なポケットワン

おみそ汁 －　－　●　－　－　－　－　－
わかめスープ －　－　－　－　－　－　－　－
コーンスープ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●開封してそのまま
　おいしく召し上がれます。

単品購入

（税込56
1円）

520円

－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 えび かにそば

430mm

36食入
8.2kg

330mm

180mm

ごぼうや大根がたっぷり、具沢山けんちん汁

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

5年間

保存期限

160
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

【サイズ】幅160×高さ160ｍｍ 【内容量】200ｇ

美味しい防災食 けんちん汁
商品規格 商品コード 価　　　格

403-033 ￥520 （税込¥561）

403-032 ￥18,720（税込¥20,217）36食入

防災備蓄食

商品規格
商品コード 価　  格

【サイズ】単品：幅115×奥行80×厚さ25mm

402-363
402-364
402-365

各￥3,200
（税込¥3,456）

① みそ汁

② 卵スープ

③ オニオンスープ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅180×奥行110×厚み15mm 【付属品】折りたたみカップ、スプーン

402-359
402-360
402-361

各￥165
（税込¥178）

① おみそ汁

② わかめスープ

③ コーンスープ

日　 本
災害食

240mm

③70食入
1.3kg

180mm

170mm

220mm

50食入
1kg

160mm

160mm

530mm

②420食入
8.6kg

380mm

260mm

単品（7食入
）

1食あたり

（税込23
1円）

214円

災害時こそ健康管理
栄養補給のバランススープ

●避難時は単に空腹を満たすだけではなく、しっかり栄養を補給できることが
　重要です。
●非常時・災害時でも被災者のビタミン・ミネラルの栄養バランスを整え、
　心と体の安心をサポートします。
●粉末スープタイプの栄養補助食品。

ヴィーガン認証を取得したスープ

●非常時・災害時でも被災者の栄養バランスを
　整え、健康維持を目的とした
　粉末スープタイプの栄養補助食品です。
●食物アレルギー特定原材料等28品目不使用、
　化学調味料等不使用のため、要配慮者も安心
　して召し上がれます。

ヴィーガン認証取得品

▲　▲　▲　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

5年間

保存期限

150
1食あたり

mL

水使用量

不使用
品28

日　 本
災害食

単品購入

（税込17
8円）

165円
③②①

単 品

商品コード 価　　格
60食入

400-678
401-415
401-416

各￥9,900
（税込¥10,692）

単　品

ポケットワン

商品コード 価　　格
10袋（200食入）

400-675
400-676
400-677

各￥32,000
（税込¥34,560）

単  品 （20食入）

【サイズ】単品：幅180×奥行25×高さ180mm 
【内容量】調理前：13.5g 調理後：163.5g

② 60袋（420食入）

③ 10袋（70食入）

備蓄用栄養補給食品 ライフスープ
（野菜コンソメ味）

403-035

403-298
403-034

￥1,500

￥79,800
￥14,000

（税込¥1,620）

（税込¥86,184）

（税込¥15,120）

①単品 （7食入）

商品規格 商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：幅120×奥行25×高さ215mm
【内容量】調理前：13.5g、調理後：163.5g

備蓄用栄養補給 
ライフスープ・ヴィーガン（野菜コンソメ味）

商品規格 商品コード 価　　　格

403-653 ￥1,100 （税込¥1,188）

403-652 ￥11,000（税込¥11,880）② 10袋（50食入）

①単品 （5食入）
単品（5食入

）

1食あたり

（税込23
7円）

220円
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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単品購入

（税込35
6円）

330円

7種野菜のコーンポタージュ ●　－　－　－　－　－　－　－
ポルチーニ茸とハト麦のスープ ●　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

世界の本格スープを備蓄食でも楽しもう！

①7種野菜のコーンポタージュ
●とうもろこし、さつまいも、にんじん、
　かぼちゃなど7種類の野菜を使用
　したコーンポタージュ。
●バターを加えてコクのあるまろやか
　な味わいに仕上げました。

370mm

330mm

135mm
①

50食入
9.8kg

401mm

191mm

170mm
②

24食入
4.7kg

単品購入

（税込45
3円）420円

単品購入

（税込45
3円）420円

②ポルチーニ茸とハト麦のスープ
●香り豊かなポルチーニ茸と5種類の
　スパイスとハーブでほっと
　落ち着けるやさしい風味のスープ。
●じゃがいも、たまねぎ、にんじんなど
　の具材感とハト麦の食感が良い
　アクセントに。

温めると

よりおいしく

お召し上がり

いただけます
!

ミネストローネ －　－　－　－　－　－　－　－
和風五目スープ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

スープに玄米を混ぜるだけ！ サクサク食感のサクッとライス
●水不要！ 食器不要！ 常温でもおいしく食べられます。
●特定原材料等（アレルギー物質）28品目不使用の
　食物アレルギーに配慮した長期保存食です。

コチラも
　チェック!

●野菜のうまみが詰まったトマトベースのスープ。

単品購入

（税込54
0円）500円

単品購入

（税込54
0円）500円

405mm

315mm

260mm 40食入
9.2kg

●五目の野菜を使った、昆布とかつおの風味が効いた
　やさしい味わいの和風スープ。

野菜カレースープを
含めたカレー特集は p.23

①

②

開封後、スープと玄米とスプーンを
取り出してください。

スプーンと玄米の袋を開封後、玄米
から脱酸素剤を取り出し、スープの
中に玄米を入れてください。

スプーンでまぜてお召し上がりく
ださい。

からだを想う野菜スープ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：横150×高さ150×底マチ76mm 【内容量】190g

404-151
404-152
404-153

各￥330
（税込¥356）

商品コード 価　　格
30食入

404-148
404-149
404-150

各￥9,900
（税込¥10,692）

① ひよこ豆カレー

② ミネストローネ

③ 和風五目

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

244mm

379mm

134mm 30食入
2.2kg

ひよこ豆カレー －　－　－　－　－　－　－　－
ミネストローネ －　－　－　－　－　－　－　－
和風五目 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

避難時に不足しがちな栄養素を補いやさしく体を労わる野菜スープ
●『からだを想う野菜スープ』シリーズとして、普段の生活だけで
　なく、避難時に不足しがちな栄養素や、健康問題を軽減する
　成分をプラスしました。
●ビタミンB₁B₂たっぷり、GABA配合。
●①②はヴィーガン対応。

サクッとライス

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅190×奥行25×高さ240mm 【内容量】190g（スープ150g・玄米40g）

403-614
403-758

各￥500
（税込¥540）

① ミネストローネ

② 和風五目スープ

●玄米スープセット ●スプーン

セット内容

3年間

保存期限

①ひよこ豆カレー
ひよこ豆たっぷり！ マイルドで
コクのあるカレースープ
プロテイン含有

②ミネストローネ
トマトの酸味と野菜の甘みが
詰まったスープ
1/3日分の食物繊維

③和風五目
かつおの風味と旨味が
詰まったやさしい味のスープ
植物性乳酸菌1000億個

※セット内容は変更になる場合がございます。

イザメシ スープ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅130×奥行33×高さ160mm 【内容量】180g

403-493
403-496

各￥420
（税込¥453）

① 7種野菜のコーンポタージュ 50食入

② ポルチーニ茸とハト麦のスープ 24食入

日　 本
災害食

日　 本
災害食

277mm

507mm

80mm 30袋入
6.9kg

① トマトのスープ

② かぼちゃのスープ

③ 豆のスープ

④ きのこのスープ

カゴメ 野菜たっぷりスープ

商品規格 商品コード商品コード 価　　格価　格
30袋入

【サイズ】単品：幅125×奥行38×高さ160mm 【内容量】160g

400-666
400-667
400-668
400-669

各￥9,000
（税込¥9,720）

402-369
402-370
402-371
402-372

各￥300
（税込¥324）

400mm

217mm

178mm 30袋入
5.3kg

常温でもおいしい 野菜たっぷりスープ
①

②
③

④

トマトのスープ －　－　●　－　－　－　－　－
かぼちゃのスープ －　－　●　－　－　－　－　－
豆のスープ ●　－　●　－　－　－　－　－
きのこのスープ －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば
単品購入

（税込32
4円）

300円●スタンドパックでお皿がなくてもOK。
●1食当り食塩相当量1g以下とヘルシー。
　常温でもおいしく食べられます。

①トマトのスープ
完熟トマトを中心に9種
の野菜、白いんげん豆、
大麦、小麦をじっくり煮
込みました。

②かぼちゃのスープ
大きくカットしたかぼ
ちゃを中心に、８種の野
菜、赤いんげん豆、大麦、
小麦を煮込みました。

③豆のスープ
いんげん豆を中心に4種
の豆、8種の野菜と小麦
を煮込みました。

④きのこのスープ
エリンギ茸、ひらたけ、
マッシュルームをはじめ、
１１種の野菜と大麦、
小麦を煮込みました。

野菜の甘みが溶け込んだホワイトシチュー

野菜たっぷり 
温めずとも美味しい非常食

430mm

36食入
10kg

330mm

180mm

●いつも食べている食事をしたい。そんな実体験をもとに作りました。
●食物アレルギー特定原材料等28品目を原材料に使用していない
　ホワイトシチューです。
●美味しい防災食は、UAA製法により、できたてのおいしさを
　そのまま封じ込めて、長期保存を可能にしました。
●加熱しなくても、開封後そのまま美味しく食べられます。

同種の
6缶セット

サバイバルフーズⓇ

ファミリーセット 大缶

【サイズ】1缶：直径159×178mm 【内容量（1缶）】クラッカー：910g、チキンシチュー：422g、野菜シチュー：344g

①

②

チキンシチュー＆
クラッカー各3缶
野菜シチュー＆
クラッカー各3缶

400-140
400-141

各￥41,400
（税込¥44,712）

商品規格 商品コード 価　　　格

クラッカー チキンシチュー 野菜シチュー

487mm

324mm

199mm
6缶入
① 6.7kg
② 6.5kg

487mm

324mm

199mm 6缶入

チキンシチュー
＆クラッカー

野菜シチュー
＆クラッカー

クラッカー チキンシチュー
野菜シチュー

●ファミリーセットはシチューとクラッカーの組み合わせ。
●大缶1缶あたり約10食分です。

チキンシチュー＆クラッカー ●　－　●　－　－　－　－　－
野菜シチュー＆クラッカー －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば クラッカー －　－　●　－　－　－　－　－
チキンシチュー ●　－　●　－　－　－　－　－
野菜シチュー －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

温めずにおいしい野菜シチュー －　－　－　－　－　－　－　－
温めずにおいしい野菜カレー －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

サバイバルフーズⓇは、永谷園の約50年にわたり蓄積されたフリーズドライ技術と、長期保存食市場
を40年以上牽引してきたセイエンタプライズの経験によりつくられた、25年の超・長期保存が可能
なクラッカーとフリーズドライ加工食品の備蓄食です。サバイバルフーズⓇこだわりのレシピを、永
谷園が原材料を厳選して調達、国内で調理・加工・缶に封入しています。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込27
0円）250円

単品購入

（税込56
1円）

520円

国内生産!  本物の“超”長期保存食

5年間

保存期限

6年間

保存期限

グリーン購入法適合

【サイズ】幅160×高さ160mm 【内容量】250g

美味しい防災食 ホワイトシチュー
商品規格 商品コード 価　　　格

402-368 ￥520 （税込¥561）

401-634 ￥18,720（税込¥20,217）36食入

サバイバルフーズⓇ 大缶

商品規格
商品コード 価　　  格

【サイズ】1缶：直径159×178mm【内容量（1缶）】クラッカー：910g、チキンシチュー：422g、野菜シチュー：344g

402-380
402-381
402-382

￥5,000

各￥8,800

（税込¥5,400）

（税込¥9,504）

① クラッカー

② チキンシチュー

③ 野菜シチュー

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

①●クラッカー×3缶 ●チキンシチュー×3缶
②●クラッカー×3缶 ●野菜シチュー×3缶

セット内容
クラッカーを除く

25年間

保存期限

2500
1食あたり

mL

水使用量 適応仕様

4人／5日分
約60食相当

●時間の経過によるソースの風味劣化や変色、
　ソースからの水分分離をできるだけ抑えるために原料を選定して
　配合し、6年以上、常温での保存が可能な製品の開発を実現しました。
●具材とソースの中に溶け込ませた野菜を合わせると、生換算で
　80g以上の野菜が入っています。 火や水が使えず野菜を摂取
　しにくい状況でも、おいしく野菜を食べられるようにしました。

① 温めずにおいしい野菜シチュー
植物油脂やペースト状の野菜などを用いる
ことで、温めなくてもなめらかなとろみが
でるようにしました。
ブラウンソース仕立てのシチューです。

ハウスギャバン LLヒートレスシリーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：横126×縦170×幅15mm 【内容量】200g

404-156
404-157

商品コード 価　　格
30袋入

404-154
404-155

各￥7,500
（税込¥8,100）

各￥270
（税込¥291）

① 温めずにおいしい野菜シチュー

② 温めずにおいしい野菜カレー

② 温めずにおいしい野菜カレー
長年培ったカレーの味覚作りで、子供から
大人まで楽しめるカレーに仕あげました。
また、具材も食べやすいサイズにしています。

※セット内容は変更になる場合がございます。

日　 本
災害食

① 8.2kg 
② 5.3kg 
③ 4.8kg

単　品

商品コード 価　　格
40袋入

403-498
403-757

各￥20,000
（税込¥21,600）

単　品

商品コード 価　　格
ケース

403-480
403-483

￥21,000
￥10,080

（税込¥22,680）

（税込¥10,886）

単　品

単　品

単　品

単 品

商品コード 価　　格
6缶入

400-142
400-143
400-144

￥30,000

各￥52,800

（税込¥32,400）

（税込¥57,024）

単　品

60食入

1食あたり

（税込74
5円）

690円

セット販売のみ

①
単品（10食入

）

１食あたり

（税込54
0円）500円

②③
単品（10食入

）

１食あたり

（税込95
0円）880円
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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単品購入

（税込35
6円）

330円

7種野菜のコーンポタージュ ●　－　－　－　－　－　－　－
ポルチーニ茸とハト麦のスープ ●　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

世界の本格スープを備蓄食でも楽しもう！

①7種野菜のコーンポタージュ
●とうもろこし、さつまいも、にんじん、
　かぼちゃなど7種類の野菜を使用
　したコーンポタージュ。
●バターを加えてコクのあるまろやか
　な味わいに仕上げました。

370mm

330mm

135mm
①

50食入
9.8kg

401mm

191mm

170mm
②

24食入
4.7kg

単品購入

（税込45
3円）420円

単品購入

（税込45
3円）420円

②ポルチーニ茸とハト麦のスープ
●香り豊かなポルチーニ茸と5種類の
　スパイスとハーブでほっと
　落ち着けるやさしい風味のスープ。
●じゃがいも、たまねぎ、にんじんなど
　の具材感とハト麦の食感が良い
　アクセントに。

温めると

よりおいしく

お召し上がり

いただけます
!

ミネストローネ －　－　－　－　－　－　－　－
和風五目スープ －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

スープに玄米を混ぜるだけ！ サクサク食感のサクッとライス
●水不要！ 食器不要！ 常温でもおいしく食べられます。
●特定原材料等（アレルギー物質）28品目不使用の
　食物アレルギーに配慮した長期保存食です。

コチラも
　チェック!

●野菜のうまみが詰まったトマトベースのスープ。

単品購入

（税込54
0円）500円

単品購入

（税込54
0円）500円

405mm

315mm

260mm 40食入
9.2kg

●五目の野菜を使った、昆布とかつおの風味が効いた
　やさしい味わいの和風スープ。

野菜カレースープを
含めたカレー特集は p.23

①

②

開封後、スープと玄米とスプーンを
取り出してください。

スプーンと玄米の袋を開封後、玄米
から脱酸素剤を取り出し、スープの
中に玄米を入れてください。

スプーンでまぜてお召し上がりく
ださい。

からだを想う野菜スープ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：横150×高さ150×底マチ76mm 【内容量】190g

404-151
404-152
404-153

各￥330
（税込¥356）

商品コード 価　　格
30食入

404-148
404-149
404-150

各￥9,900
（税込¥10,692）

① ひよこ豆カレー

② ミネストローネ

③ 和風五目

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

244mm

379mm

134mm 30食入
2.2kg

ひよこ豆カレー －　－　－　－　－　－　－　－
ミネストローネ －　－　－　－　－　－　－　－
和風五目 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

避難時に不足しがちな栄養素を補いやさしく体を労わる野菜スープ
●『からだを想う野菜スープ』シリーズとして、普段の生活だけで
　なく、避難時に不足しがちな栄養素や、健康問題を軽減する
　成分をプラスしました。
●ビタミンB₁B₂たっぷり、GABA配合。
●①②はヴィーガン対応。

サクッとライス

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅190×奥行25×高さ240mm 【内容量】190g（スープ150g・玄米40g）

403-614
403-758

各￥500
（税込¥540）

① ミネストローネ

② 和風五目スープ

●玄米スープセット ●スプーン

セット内容

3年間

保存期限

①ひよこ豆カレー
ひよこ豆たっぷり！ マイルドで
コクのあるカレースープ
プロテイン含有

②ミネストローネ
トマトの酸味と野菜の甘みが
詰まったスープ
1/3日分の食物繊維

③和風五目
かつおの風味と旨味が
詰まったやさしい味のスープ
植物性乳酸菌1000億個

※セット内容は変更になる場合がございます。

イザメシ スープ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅130×奥行33×高さ160mm 【内容量】180g

403-493
403-496

各￥420
（税込¥453）

① 7種野菜のコーンポタージュ 50食入

② ポルチーニ茸とハト麦のスープ 24食入

日　 本
災害食

日　 本
災害食

277mm

507mm

80mm 30袋入
6.9kg

① トマトのスープ

② かぼちゃのスープ

③ 豆のスープ

④ きのこのスープ

カゴメ 野菜たっぷりスープ

商品規格 商品コード商品コード 価　　格価　格
30袋入

【サイズ】単品：幅125×奥行38×高さ160mm 【内容量】160g

400-666
400-667
400-668
400-669

各￥9,000
（税込¥9,720）

402-369
402-370
402-371
402-372

各￥300
（税込¥324）

400mm

217mm

178mm 30袋入
5.3kg

常温でもおいしい 野菜たっぷりスープ
①

②
③

④

トマトのスープ －　－　●　－　－　－　－　－
かぼちゃのスープ －　－　●　－　－　－　－　－
豆のスープ ●　－　●　－　－　－　－　－
きのこのスープ －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば
単品購入

（税込32
4円）

300円●スタンドパックでお皿がなくてもOK。
●1食当り食塩相当量1g以下とヘルシー。
　常温でもおいしく食べられます。

①トマトのスープ
完熟トマトを中心に9種
の野菜、白いんげん豆、
大麦、小麦をじっくり煮
込みました。

②かぼちゃのスープ
大きくカットしたかぼ
ちゃを中心に、８種の野
菜、赤いんげん豆、大麦、
小麦を煮込みました。

③豆のスープ
いんげん豆を中心に4種
の豆、8種の野菜と小麦
を煮込みました。

④きのこのスープ
エリンギ茸、ひらたけ、
マッシュルームをはじめ、
１１種の野菜と大麦、
小麦を煮込みました。

野菜の甘みが溶け込んだホワイトシチュー

野菜たっぷり 
温めずとも美味しい非常食

430mm

36食入
10kg

330mm

180mm

●いつも食べている食事をしたい。そんな実体験をもとに作りました。
●食物アレルギー特定原材料等28品目を原材料に使用していない
　ホワイトシチューです。
●美味しい防災食は、UAA製法により、できたてのおいしさを
　そのまま封じ込めて、長期保存を可能にしました。
●加熱しなくても、開封後そのまま美味しく食べられます。

同種の
6缶セット

サバイバルフーズⓇ

ファミリーセット 大缶

【サイズ】1缶：直径159×178mm 【内容量（1缶）】クラッカー：910g、チキンシチュー：422g、野菜シチュー：344g

①

②

チキンシチュー＆
クラッカー各3缶
野菜シチュー＆
クラッカー各3缶

400-140
400-141

各￥41,400
（税込¥44,712）

商品規格 商品コード 価　　　格

クラッカー チキンシチュー 野菜シチュー

487mm

324mm

199mm
6缶入
① 6.7kg
② 6.5kg

487mm

324mm

199mm 6缶入

チキンシチュー
＆クラッカー

野菜シチュー
＆クラッカー

クラッカー チキンシチュー
野菜シチュー

●ファミリーセットはシチューとクラッカーの組み合わせ。
●大缶1缶あたり約10食分です。

チキンシチュー＆クラッカー ●　－　●　－　－　－　－　－
野菜シチュー＆クラッカー －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば クラッカー －　－　●　－　－　－　－　－
チキンシチュー ●　－　●　－　－　－　－　－
野菜シチュー －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

温めずにおいしい野菜シチュー －　－　－　－　－　－　－　－
温めずにおいしい野菜カレー －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

サバイバルフーズⓇは、永谷園の約50年にわたり蓄積されたフリーズドライ技術と、長期保存食市場
を40年以上牽引してきたセイエンタプライズの経験によりつくられた、25年の超・長期保存が可能
なクラッカーとフリーズドライ加工食品の備蓄食です。サバイバルフーズⓇこだわりのレシピを、永
谷園が原材料を厳選して調達、国内で調理・加工・缶に封入しています。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込27
0円）250円

単品購入

（税込56
1円）

520円

国内生産!  本物の“超”長期保存食

5年間

保存期限

6年間

保存期限

グリーン購入法適合

【サイズ】幅160×高さ160mm 【内容量】250g

美味しい防災食 ホワイトシチュー
商品規格 商品コード 価　　　格

402-368 ￥520 （税込¥561）

401-634 ￥18,720（税込¥20,217）36食入

サバイバルフーズⓇ 大缶

商品規格
商品コード 価　　  格

【サイズ】1缶：直径159×178mm【内容量（1缶）】クラッカー：910g、チキンシチュー：422g、野菜シチュー：344g

402-380
402-381
402-382

￥5,000

各￥8,800

（税込¥5,400）

（税込¥9,504）

① クラッカー

② チキンシチュー

③ 野菜シチュー

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

①●クラッカー×3缶 ●チキンシチュー×3缶
②●クラッカー×3缶 ●野菜シチュー×3缶

セット内容
クラッカーを除く

25年間

保存期限

2500
1食あたり

mL

水使用量 適応仕様

4人／5日分
約60食相当

●時間の経過によるソースの風味劣化や変色、
　ソースからの水分分離をできるだけ抑えるために原料を選定して
　配合し、6年以上、常温での保存が可能な製品の開発を実現しました。
●具材とソースの中に溶け込ませた野菜を合わせると、生換算で
　80g以上の野菜が入っています。 火や水が使えず野菜を摂取
　しにくい状況でも、おいしく野菜を食べられるようにしました。

① 温めずにおいしい野菜シチュー
植物油脂やペースト状の野菜などを用いる
ことで、温めなくてもなめらかなとろみが
でるようにしました。
ブラウンソース仕立てのシチューです。

ハウスギャバン LLヒートレスシリーズ

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：横126×縦170×幅15mm 【内容量】200g

404-156
404-157

商品コード 価　　格
30袋入

404-154
404-155

各￥7,500
（税込¥8,100）

各￥270
（税込¥291）

① 温めずにおいしい野菜シチュー

② 温めずにおいしい野菜カレー

② 温めずにおいしい野菜カレー
長年培ったカレーの味覚作りで、子供から
大人まで楽しめるカレーに仕あげました。
また、具材も食べやすいサイズにしています。

※セット内容は変更になる場合がございます。

日　 本
災害食

① 8.2kg 
② 5.3kg 
③ 4.8kg

単　品

商品コード 価　　格
40袋入

403-498
403-757

各￥20,000
（税込¥21,600）

単　品

商品コード 価　　格
ケース

403-480
403-483

￥21,000
￥10,080

（税込¥22,680）

（税込¥10,886）

単　品

単　品

単　品

単 品

商品コード 価　　格
6缶入

400-142
400-143
400-144

￥30,000

各￥52,800

（税込¥32,400）

（税込¥57,024）

単　品

60食入

1食あたり

（税込74
5円）

690円

セット販売のみ

①
単品（10食入

）

１食あたり

（税込54
0円）500円

②③
単品（10食入

）

１食あたり

（税込95
0円）880円
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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オレンジ ●　▲　●　－　▲　－　－　▲
ブルーベリー ●　▲　●　－　▲　－　－　▲
ストロベリー ●　▲　●　－　▲　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

470mm

312mm

123mm 24缶入
4.5kg

ミルク ●　●　●　－　－　－　－　－
ブルーベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
メープル ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

書き込みできるデザイン缶 ①
優しい味わいの
ミルクパン。

③
味わい豊かな
メープルパン。

②
酸味がアクセントの
ブルーベリーパン。

④
カカオの香り豊かな
チョコレートパン。

メッセージが書けるスペース付!

単品購入

（税込54
0円）

500円

単品購入

（税込54
0円）

500円

320mm

480mm

125
mm

24缶入
4.9kg

単品購入

（税込54
0円）

500円●柔らかなまま5年間の長期保存が可能であり、
　いざという時の「備蓄用」として最適です。
●1缶に2個入りで分けやすく、災害時にとても便利です。
●イージーオープン缶で誰でも簡単に開けることができます。
●幼児に危険な脱酸素剤及び防腐剤は一切使用しておりません。
●災害時の非常食として高カロリーな商品です。

程よい甘さと深い味わい
やわらかなあんしんパン

ココア ●　●　●　－　－　－　－　－
ホワイトチョコ
&ストロベリー ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

5年経っても焼き立てのおいしさ
●缶切り不要で開封が可能です。
●「まもり高める乳酸菌L-137」が1缶に100億個入って
　いるので、健康にも気遣ったパンのかんづめです。

475mm

320mm

125mm 24缶入4.7kg

① ミルク

② ブルーベリー 

③ メープル

④ チョコレート

缶詰パン

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】直径77×高さ113mm 【質量】100g

402-394
402-395
402-396
402-397

各￥500
（税込¥540）

① オレンジ

② 黒豆

③ プチヴェール

④ クランベリー＆ 　ホワイトチョコ

災害備蓄用パン 5年保存

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：φ77×113mm

402-410
402-411
402-412
402-413

各￥500
（税込¥540）

① ② ③

●柔らかなまま５年間の長期保存が可能であり、
　災害時の備蓄用として最適です。
●イージーオープン缶なので、誰でも簡単に
　あけることができます。
●１缶に２個入りで分けやすく便利で、防腐剤・
　脱酸素材は使用しておりません。
●幼児からお年寄りまでおいしく召し上がれます。

470mm

315mm

120mm 24缶入
4.8kg

※プチヴェールとは栄養価の高い「非結球性芽キャベツ」のことです。

オレンジ ●　●　●　－　－　－　－　－
黒豆 ●　●　●　－　－　－　－　－
プチヴェール ●　●　●　－　－　－　－　－
クランベリー＆ ●　●　●　－　－　－　－　－ホワイトチョコ

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

5年保存！ ふんわり甘い災害用備蓄パン

単品購入

（税込54
0円）

500円

① ②

③ ④

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

アキモトのパンのかんづめ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】本体：直径77×高さ113mm 【質量】180g 【材質】本体：スチール、蓋：アルミ

403-647
403-648
403-649

各￥500
（税込¥540）

① オレンジ

② ブルーベリー

③ ストロベリー

生命のパン あんしん

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：φ74×高さ113mm(4号缶)

402-431
402-432

各￥500
（税込¥540）

①

②

ココア

ホワイトチョコ
&ストロベリー

① ココア ② ホワイトチョコ＆
　　　　　ストロベリー

本格ココアの香りがうれ
しい、味わい深いココアの
おいしさ。程よい甘さの
飽きのこないテイストが
自慢です。

ストロベリーのさわやか
な風味にホワイトチョコが
プラスされて、絶妙な
ハーモニーになりました。
お子様もお菓子感覚で食
べられます。

※「まもり高める乳酸菌L-137」は
　ハウス食品グループ本社(株)の
　登録商標です。

シュガー ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－
チョコ ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－
ブルーベリー ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－
おいも ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

490mm

330mm

130mm 24缶入
5kg

315mm

465mm

125mm 24缶入
4.4kg

パン職人のこだわり！ 
ふっくら8つのおいしさ

① Egg Free　 プレーン

② メロン

③ 黒糖

④ オレンジ

⑤ イチゴ

⑥ ミルク

⑦ チョコレート

⑧ キャラメル

新食缶ベーカリー 缶入りソフトパン

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：直径76×高さ112mm 【内容量】100g

402-417
403-418
402-419
402-420
402-421
402-422
402-423
402-424

各￥530
（税込¥572）

●缶入りとは思えないソフトな食感です。

Egg Freeプレーン ●　▲　●　－　－　－　－　▲
メロン ●　●　●　－　－　－　－　▲
黒糖 ●　●　●　－　－　－　－　▲
オレンジ ●　●　●　－　－　－　－　▲
イチゴ ●　●　●　－　－　－　－　▲
ミルク ●　●　●　－　－　－　－　▲
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　▲
キャラメル ●　●　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込57
2円）

530円

単品購入

（税込59
4円）

550円

天然
酵母使用

天然
酵母使用

天然
酵母使用

天然
酵母使用

②メロン①Egg Free
　プレーン

③黒糖

④オレンジ ⑤イチゴ ⑥ミルク

⑦チョコレート ⑧キャラメル

タマゴ不使用のフワフワやわらかパン
●5年間の長期保存が可能。
●キャップ付きで保管も安心。
●卵不使用。

製造工場では小麦・卵・乳成分・落花生・えび・
かにを含む製品を製造しています。

① シュガー ② チョコ

③ ブルーベリー ④ おいも

単品購入

（税込57
2円）

530円

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　▲
ライ麦オレンジ ●　●　●　－　－　－　－　●
メープル ●　●　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

320mm

480mm

128mm 24缶入
4.2kg

毎日食べても飽きない 
こだわりのブリオッシュパン

●缶切り不要で、缶を開けるだけで
　お召し上がり頂けます。
●1缶にパン2個入り。

① プレーン

② ライ麦オレンジ

③ メープル

320mm

480mm

128mm 24缶入
4.2kg

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　▲
メープル ●　●　●　－　－　－　－　▲
チョコ ●　●　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込50
7円）

470円

京都祇園発祥 
人気のデニッシュパン

●マフィンカップに入ったデニッシュパンが下向きに
　入っているから、直接パンに触れることなく取り
　出せるのでとっても衛生的！

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

備蓄deボローニャ 2個入

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：φ77×高113mm 【質量】100g

403-049
403-050
403-051

各￥530
（税込¥572）

① プレーン

② ライ麦オレンジ

③ メープル

缶deボローニャ 2個入

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：φ77×113mm 【内容量】100g

402-900
402-901
402-902

各￥470
（税込¥507）

① プレーン

② メープル

③ チョコ

① シュガー

② チョコ

③ ブルーベリー

④ おいも

ふんわりやわらかパンEf缶

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：直径76mm×高さ115mm 【質量】190ｇ

403-040
403-041
403-042
403-043

各￥550
（税込¥594）

① プレーン

② メープル

③ チョコ

商品コード 価　　格
24缶入

403-644
403-645
403-646

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

401-913
401-914
401-915
401-916

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

400-134
400-135

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

400-124
400-125
400-126
401-424

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入単　品

403-036
403-037
403-038
403-039

各￥13,200
（税込¥14,256）

商品コード 価　　　格
24缶入

401-425
403-417
400-682
400-683
400-684
400-685
400-686
400-687

各￥12,720
（税込¥13,737）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

403-046
403-047
403-048

各￥12,720
（税込¥13,737）

単　品
商品コード 価　　格

24缶入

402-897
402-898
402-899

各￥11,280
（税込¥12,182）

単　品

5年間

保存期限
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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オレンジ ●　▲　●　－　▲　－　－　▲
ブルーベリー ●　▲　●　－　▲　－　－　▲
ストロベリー ●　▲　●　－　▲　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

470mm

312mm

123mm 24缶入
4.5kg

ミルク ●　●　●　－　－　－　－　－
ブルーベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
メープル ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

書き込みできるデザイン缶 ①
優しい味わいの
ミルクパン。

③
味わい豊かな
メープルパン。

②
酸味がアクセントの
ブルーベリーパン。

④
カカオの香り豊かな
チョコレートパン。

メッセージが書けるスペース付!

単品購入

（税込54
0円）

500円

単品購入

（税込54
0円）

500円

320mm

480mm

125
mm

24缶入
4.9kg

単品購入

（税込54
0円）

500円●柔らかなまま5年間の長期保存が可能であり、
　いざという時の「備蓄用」として最適です。
●1缶に2個入りで分けやすく、災害時にとても便利です。
●イージーオープン缶で誰でも簡単に開けることができます。
●幼児に危険な脱酸素剤及び防腐剤は一切使用しておりません。
●災害時の非常食として高カロリーな商品です。

程よい甘さと深い味わい
やわらかなあんしんパン

ココア ●　●　●　－　－　－　－　－
ホワイトチョコ
&ストロベリー ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

5年経っても焼き立てのおいしさ
●缶切り不要で開封が可能です。
●「まもり高める乳酸菌L-137」が1缶に100億個入って
　いるので、健康にも気遣ったパンのかんづめです。

475mm

320mm

125mm 24缶入4.7kg

① ミルク

② ブルーベリー 

③ メープル

④ チョコレート

缶詰パン

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】直径77×高さ113mm 【質量】100g

402-394
402-395
402-396
402-397

各￥500
（税込¥540）

① オレンジ

② 黒豆

③ プチヴェール

④ クランベリー＆ 　ホワイトチョコ

災害備蓄用パン 5年保存

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：φ77×113mm

402-410
402-411
402-412
402-413

各￥500
（税込¥540）

① ② ③

●柔らかなまま５年間の長期保存が可能であり、
　災害時の備蓄用として最適です。
●イージーオープン缶なので、誰でも簡単に
　あけることができます。
●１缶に２個入りで分けやすく便利で、防腐剤・
　脱酸素材は使用しておりません。
●幼児からお年寄りまでおいしく召し上がれます。

470mm

315mm

120mm 24缶入
4.8kg

※プチヴェールとは栄養価の高い「非結球性芽キャベツ」のことです。

オレンジ ●　●　●　－　－　－　－　－
黒豆 ●　●　●　－　－　－　－　－
プチヴェール ●　●　●　－　－　－　－　－
クランベリー＆ ●　●　●　－　－　－　－　－ホワイトチョコ

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

5年保存！ ふんわり甘い災害用備蓄パン

単品購入

（税込54
0円）

500円

① ②

③ ④

グリーン購入法適合

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

アキモトのパンのかんづめ

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】本体：直径77×高さ113mm 【質量】180g 【材質】本体：スチール、蓋：アルミ

403-647
403-648
403-649

各￥500
（税込¥540）

① オレンジ

② ブルーベリー

③ ストロベリー

生命のパン あんしん

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：φ74×高さ113mm(4号缶)

402-431
402-432

各￥500
（税込¥540）

①

②

ココア

ホワイトチョコ
&ストロベリー

① ココア ② ホワイトチョコ＆
　　　　　ストロベリー

本格ココアの香りがうれ
しい、味わい深いココアの
おいしさ。程よい甘さの
飽きのこないテイストが
自慢です。

ストロベリーのさわやか
な風味にホワイトチョコが
プラスされて、絶妙な
ハーモニーになりました。
お子様もお菓子感覚で食
べられます。

※「まもり高める乳酸菌L-137」は
　ハウス食品グループ本社(株)の
　登録商標です。

シュガー ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－
チョコ ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－
ブルーベリー ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－
おいも ●　▲　●　－　▲　▲　▲　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

490mm

330mm

130mm 24缶入
5kg

315mm

465mm

125mm 24缶入
4.4kg

パン職人のこだわり！ 
ふっくら8つのおいしさ

① Egg Free　 プレーン

② メロン

③ 黒糖

④ オレンジ

⑤ イチゴ

⑥ ミルク

⑦ チョコレート

⑧ キャラメル

新食缶ベーカリー 缶入りソフトパン

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：直径76×高さ112mm 【内容量】100g

402-417
403-418
402-419
402-420
402-421
402-422
402-423
402-424

各￥530
（税込¥572）

●缶入りとは思えないソフトな食感です。

Egg Freeプレーン ●　▲　●　－　－　－　－　▲
メロン ●　●　●　－　－　－　－　▲
黒糖 ●　●　●　－　－　－　－　▲
オレンジ ●　●　●　－　－　－　－　▲
イチゴ ●　●　●　－　－　－　－　▲
ミルク ●　●　●　－　－　－　－　▲
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　▲
キャラメル ●　●　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込57
2円）

530円

単品購入

（税込59
4円）

550円

天然
酵母使用

天然
酵母使用

天然
酵母使用

天然
酵母使用

②メロン①Egg Free
　プレーン

③黒糖

④オレンジ ⑤イチゴ ⑥ミルク

⑦チョコレート ⑧キャラメル

タマゴ不使用のフワフワやわらかパン
●5年間の長期保存が可能。
●キャップ付きで保管も安心。
●卵不使用。

製造工場では小麦・卵・乳成分・落花生・えび・
かにを含む製品を製造しています。

① シュガー ② チョコ

③ ブルーベリー ④ おいも

単品購入

（税込57
2円）

530円

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　▲
ライ麦オレンジ ●　●　●　－　－　－　－　●
メープル ●　●　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

320mm

480mm

128mm 24缶入
4.2kg

毎日食べても飽きない 
こだわりのブリオッシュパン

●缶切り不要で、缶を開けるだけで
　お召し上がり頂けます。
●1缶にパン2個入り。

① プレーン

② ライ麦オレンジ

③ メープル

320mm

480mm

128mm 24缶入
4.2kg

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　▲
メープル ●　●　●　－　－　－　－　▲
チョコ ●　●　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込50
7円）

470円

京都祇園発祥 
人気のデニッシュパン

●マフィンカップに入ったデニッシュパンが下向きに
　入っているから、直接パンに触れることなく取り
　出せるのでとっても衛生的！

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

3年間

保存期限

備蓄deボローニャ 2個入

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：φ77×高113mm 【質量】100g

403-049
403-050
403-051

各￥530
（税込¥572）

① プレーン

② ライ麦オレンジ

③ メープル

缶deボローニャ 2個入

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：φ77×113mm 【内容量】100g

402-900
402-901
402-902

各￥470
（税込¥507）

① プレーン

② メープル

③ チョコ

① シュガー

② チョコ

③ ブルーベリー

④ おいも

ふんわりやわらかパンEf缶

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：直径76mm×高さ115mm 【質量】190ｇ

403-040
403-041
403-042
403-043

各￥550
（税込¥594）

① プレーン

② メープル

③ チョコ

商品コード 価　　格
24缶入

403-644
403-645
403-646

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

401-913
401-914
401-915
401-916

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

400-134
400-135

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

400-124
400-125
400-126
401-424

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入単　品

403-036
403-037
403-038
403-039

各￥13,200
（税込¥14,256）

商品コード 価　　　格
24缶入

401-425
403-417
400-682
400-683
400-684
400-685
400-686
400-687

各￥12,720
（税込¥13,737）

単　品

商品コード 価　　格
24缶入

403-046
403-047
403-048

各￥12,720
（税込¥13,737）

単　品
商品コード 価　　格

24缶入

402-897
402-898
402-899

各￥11,280
（税込¥12,182）

単　品

5年間

保存期限
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類
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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4.5年間
保存期限

467mm

315mm

120mm 24缶入
4.3kg

【サイズ】単品：幅77×奥行77×高さ112mm 【内容量】100g

① チョコチップ

② キャラメル

③ ストロベリー

④ ミルク

⑤ プレーン

⑥ コーヒー

⑦ とやまブラックプレーン

⑧ とやまブラックチョコ

⑨ 桜咲く塩パン

⑩ 濃～い抹茶

⑪ 焼き芋ゴロゴロ

⑫ チョコまみれ

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

パンだ缶 パンの缶詰

商品規格
商品コード 価　　格

402-398
402-399
402-400
402-401
402-402
402-403
403-601
403-602
403-603
403-604
403-605
403-606

各￥500
（税込¥540）

各￥600
（税込¥648）

チョコチップ ●　－　●　－　－　－　－　－
キャラメル ●　－　●　－　－　－　－　－
ストロベリー ●　－　●　－　－　－　－　－
ミルク ●　－　●　－　－　－　－　－
プレーン ●　－　●　－　－　－　－　－
コーヒー ●　－　●　－　－　－　－　－
とやまブラックプレーン ●　－　●　－　－　－　－　－
とやまブラックチョコ ●　－　●　－　－　－　－　－
桜咲く塩パン ●　－　●　－　－　－　－　－
濃～い抹茶 ●　－　●　－　－　－　－　－
焼き芋ゴロゴロ ●　－　●　－　－　－　－　－
チョコまみれ ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

子どもたちにも大人気！ 心なごむパンの缶詰

単品購入
①～⑧

（税込54
0円）500円

単品購入
⑨～⑫

（税込64
8円）600円

●ふっくらやわらかな生地です。
●更においしさリニューアル！
●製造特許取得済み。

●元３つ星ポールボキューズ店長監修。
●エッグフリー。
●防衛省共済組合あっせん契約商品。

●富山県射水市ふるさと納税返礼品採用商品。
●SDGs対応商品。

④ ミルク ⑤ プレーン ⑥ コーヒー ⑦ とやま
ブラックプレーン

⑧
とやま
ブラックチョコ

⑨ 
桜咲く塩パン

⑩ 
濃～い抹茶

⑪ 
焼き芋ゴロゴロ

⑫ 
チョコまみれ

① チョコチップ ② キャラメル

③ ストロベリーチョコチップを
加えた深い味わい。

どこかなつかしい
美味しさ。

イチゴ香るフルーティな
美味しさ。

ミルクの風味、
そぼくな美味しさ。

パン本来の
シンプルな味わい。

コーヒーを
ブレンドした
大人な味わい。

中身まっ黒！
プレーン味。

中身まっ黒！
チョコ味。

塩パン風に
仕上げた
シンプルなパン。

抹茶風味豊かな、
夏をイメージ。

焼き芋の
風味豊かな、
秋をイメージ。

たっぷりチョコで
濃厚な味。

メープル ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－
ミルク ●　●　●　－　－　－　－　－
イチゴ ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込51
8円）

480円

390mm

310mm

120mm 20缶入
4.0kg

409mm

493mm

195mm 30個入
4.5kg

単品購入

（税込62
6円）

580円

単品購入

（税込64
8円）

600円

バター ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－
ストロベリー ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　●　－　－　－　－　－

－　－　●　－　－　－　－　－

－　－　●　－　－　－　－　－

抹茶クロレラ
＆あずき
黒糖レーズン＆
焦がしアーモンド
スパイスカレー
＆完熟トマト
プレーン －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

493mm

409mm

200mm 30個入
4.5kg

衛生的に食べられる安心の紙コップパン
●添付品不要であけてすぐ食べられる紙コップパンです。
●パンに直接手を触れずに食べられるよう、
　専用耐熱紙コップを採用しています。
●日常食に近いソフトパッケージと食感です。

①

②

③

ミシン
目で

カンタ
ンにカ

ット!

単品購入

（税込59
4円）

550円

動物由来を一切使用しない、SDGs型ヴィーガン対応防災パン
①
京都宇治産抹茶の程よい
　　　　苦味にビタミン
　　　　B12を豊富に
　　　　含んだ筑後産
　　　　クロレラを配合し、
　　　　かのこあずきの
　　　　しっとり甘い食感で
　　　　日本的な味わいを
　　　　表現。

②
黒糖の濃密な味わいに甘酸っぱ
いレーズンを配合し、クラッシュ
焦がしアーモンドを加えて多彩
な食感。

③
スパイス香るカレーパウダー
に完熟トマトのほのかな甘味
と酸味を演出するドライカレー
仕立て。

④
シンプルな味わいの
プレーンパンで、小
麦の素朴な味と香り
を十分に楽しめる基
本アイテム。

卵・乳を使わない、パウチ入りボローニャ
●原材料で卵と乳を使用していない為
　幅広い方にお召し上がり頂けます。

550mm

360mm

170mm 50食入
6.1kg

①メープル
ホッとするやさしい甘さ

②チョコレート
濃厚カカオの豊かな香り

③ミルク
ほんのり甘い風味が
広がるミルクパン

④イチゴ
香ばしい果実の風味

おいしいエマージェンシーブレッドに7年保存が新登場！
●缶詰のラベルはバイオマスインキを使用、
　さらにラベル紙と梱包のダンボールは
　FSC認証を取得し、地球環境に配慮
　しております。

●北海道産小麦粉使用のプラントベース長期保存
　パンで乳、卵、大豆不使用。
●紙コップと袋で包装した省ゴミタイプ。
●在庫入替え時も配って食べやすい。

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

7年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

① メープル

② チョコレート

③ ミルク

④ イチゴ

7年エマージェンシーブレッド

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅180×奥行50×高さ190mm 【内容量】100g

403-795
403-796
403-797
403-798

各￥600
（税込¥648）

① 抹茶クロレラ＆　 あずき

② 黒糖レーズン＆　 焦がしアーモンド
③ スパイスカレー　 ＆完熟トマト

④ プレーン

Vエイドパン

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：縦65×横150×高さ215mm 【内容量】100g

403-057
403-058
403-059
403-784

各￥580
（税込¥626）

【サイズ】単品：190×150×30mm 【材質】アルミパウチ

パウチdeボローニャ プレーン
商品規格 商品コード 価　　　格

403-782 ￥480 （税込¥518）

403-781 ￥24,000（税込¥25,920）50個入

紙コップパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：縦75×横140×高さ200mm 【内容量】①100g②97g③95g

402-437
402-438
402-439

各￥550
（税込¥594）

① バター

② チョコレート

③ ストロベリー

商品コード 価　　　格
24缶入

401-636
401-637
401-638
401-639
401-640
401-641
403-386
403-387
403-388
403-389
403-390
403-391

各￥12,000
（税込¥12,960）

各￥14,400
（税込¥15,552）

単　品

商品コード 価　　格
20缶入

403-791
403-792
403-793
403-794

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
30個入

403-054
403-055
403-056
403-783

各￥17,400
（税込¥18,792）

単　品

商品コード 価　　格
30個入

402-434
402-435
402-436

各￥16,500
（税込¥17,820）

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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4.5年間
保存期限

467mm

315mm

120mm 24缶入
4.3kg

【サイズ】単品：幅77×奥行77×高さ112mm 【内容量】100g

① チョコチップ

② キャラメル

③ ストロベリー

④ ミルク

⑤ プレーン

⑥ コーヒー

⑦ とやまブラックプレーン

⑧ とやまブラックチョコ

⑨ 桜咲く塩パン

⑩ 濃～い抹茶

⑪ 焼き芋ゴロゴロ

⑫ チョコまみれ

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

パンだ缶 パンの缶詰

商品規格
商品コード 価　　格

402-398
402-399
402-400
402-401
402-402
402-403
403-601
403-602
403-603
403-604
403-605
403-606

各￥500
（税込¥540）

各￥600
（税込¥648）

チョコチップ ●　－　●　－　－　－　－　－
キャラメル ●　－　●　－　－　－　－　－
ストロベリー ●　－　●　－　－　－　－　－
ミルク ●　－　●　－　－　－　－　－
プレーン ●　－　●　－　－　－　－　－
コーヒー ●　－　●　－　－　－　－　－
とやまブラックプレーン ●　－　●　－　－　－　－　－
とやまブラックチョコ ●　－　●　－　－　－　－　－
桜咲く塩パン ●　－　●　－　－　－　－　－
濃～い抹茶 ●　－　●　－　－　－　－　－
焼き芋ゴロゴロ ●　－　●　－　－　－　－　－
チョコまみれ ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

子どもたちにも大人気！ 心なごむパンの缶詰

単品購入
①～⑧

（税込54
0円）500円

単品購入
⑨～⑫

（税込64
8円）600円

●ふっくらやわらかな生地です。
●更においしさリニューアル！
●製造特許取得済み。

●元３つ星ポールボキューズ店長監修。
●エッグフリー。
●防衛省共済組合あっせん契約商品。

●富山県射水市ふるさと納税返礼品採用商品。
●SDGs対応商品。

④ ミルク ⑤ プレーン ⑥ コーヒー ⑦ とやま
ブラックプレーン

⑧
とやま
ブラックチョコ

⑨ 
桜咲く塩パン

⑩ 
濃～い抹茶

⑪ 
焼き芋ゴロゴロ

⑫ 
チョコまみれ

① チョコチップ ② キャラメル

③ ストロベリーチョコチップを
加えた深い味わい。

どこかなつかしい
美味しさ。

イチゴ香るフルーティな
美味しさ。

ミルクの風味、
そぼくな美味しさ。

パン本来の
シンプルな味わい。

コーヒーを
ブレンドした
大人な味わい。

中身まっ黒！
プレーン味。

中身まっ黒！
チョコ味。

塩パン風に
仕上げた
シンプルなパン。

抹茶風味豊かな、
夏をイメージ。

焼き芋の
風味豊かな、
秋をイメージ。

たっぷりチョコで
濃厚な味。

メープル ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－
ミルク ●　●　●　－　－　－　－　－
イチゴ ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込51
8円）

480円

390mm

310mm

120mm 20缶入
4.0kg

409mm

493mm

195mm 30個入
4.5kg

単品購入

（税込62
6円）

580円

単品購入

（税込64
8円）

600円

バター ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－
ストロベリー ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

－　－　●　－　－　－　－　－

－　－　●　－　－　－　－　－

－　－　●　－　－　－　－　－

抹茶クロレラ
＆あずき
黒糖レーズン＆
焦がしアーモンド
スパイスカレー
＆完熟トマト
プレーン －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

493mm

409mm

200mm 30個入
4.5kg

衛生的に食べられる安心の紙コップパン
●添付品不要であけてすぐ食べられる紙コップパンです。
●パンに直接手を触れずに食べられるよう、
　専用耐熱紙コップを採用しています。
●日常食に近いソフトパッケージと食感です。

①

②

③

ミシン
目で

カンタ
ンにカ

ット!

単品購入

（税込59
4円）

550円

動物由来を一切使用しない、SDGs型ヴィーガン対応防災パン
①
京都宇治産抹茶の程よい
　　　　苦味にビタミン
　　　　B12を豊富に
　　　　含んだ筑後産
　　　　クロレラを配合し、
　　　　かのこあずきの
　　　　しっとり甘い食感で
　　　　日本的な味わいを
　　　　表現。

②
黒糖の濃密な味わいに甘酸っぱ
いレーズンを配合し、クラッシュ
焦がしアーモンドを加えて多彩
な食感。

③
スパイス香るカレーパウダー
に完熟トマトのほのかな甘味
と酸味を演出するドライカレー
仕立て。

④
シンプルな味わいの
プレーンパンで、小
麦の素朴な味と香り
を十分に楽しめる基
本アイテム。

卵・乳を使わない、パウチ入りボローニャ
●原材料で卵と乳を使用していない為
　幅広い方にお召し上がり頂けます。

550mm

360mm

170mm 50食入
6.1kg

①メープル
ホッとするやさしい甘さ

②チョコレート
濃厚カカオの豊かな香り

③ミルク
ほんのり甘い風味が
広がるミルクパン

④イチゴ
香ばしい果実の風味

おいしいエマージェンシーブレッドに7年保存が新登場！
●缶詰のラベルはバイオマスインキを使用、
　さらにラベル紙と梱包のダンボールは
　FSC認証を取得し、地球環境に配慮
　しております。

●北海道産小麦粉使用のプラントベース長期保存
　パンで乳、卵、大豆不使用。
●紙コップと袋で包装した省ゴミタイプ。
●在庫入替え時も配って食べやすい。

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

グリーン購入法適合

グリーン購入法適合

7年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

① メープル

② チョコレート

③ ミルク

④ イチゴ

7年エマージェンシーブレッド

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅180×奥行50×高さ190mm 【内容量】100g

403-795
403-796
403-797
403-798

各￥600
（税込¥648）

① 抹茶クロレラ＆　 あずき

② 黒糖レーズン＆　 焦がしアーモンド
③ スパイスカレー　 ＆完熟トマト

④ プレーン

Vエイドパン

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：縦65×横150×高さ215mm 【内容量】100g

403-057
403-058
403-059
403-784

各￥580
（税込¥626）

【サイズ】単品：190×150×30mm 【材質】アルミパウチ

パウチdeボローニャ プレーン
商品規格 商品コード 価　　　格

403-782 ￥480 （税込¥518）

403-781 ￥24,000（税込¥25,920）50個入

紙コップパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：縦75×横140×高さ200mm 【内容量】①100g②97g③95g

402-437
402-438
402-439

各￥550
（税込¥594）

① バター

② チョコレート

③ ストロベリー

商品コード 価　　　格
24缶入

401-636
401-637
401-638
401-639
401-640
401-641
403-386
403-387
403-388
403-389
403-390
403-391

各￥12,000
（税込¥12,960）

各￥14,400
（税込¥15,552）

単　品

商品コード 価　　格
20缶入

403-791
403-792
403-793
403-794

各￥12,000
（税込¥12,960）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
30個入

403-054
403-055
403-056
403-783

各￥17,400
（税込¥18,792）

単　品

商品コード 価　　格
30個入

402-434
402-435
402-436

各￥16,500
（税込¥17,820）

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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ブルーベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－
ミルクブレッド ●　●　●　－　－　－　－　－
メープル ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

レトルト殺菌
7年保存のふんわりパン

① ②

④③

単品購入

（税込54
0円）

500円

単品購入

（税込54
0円）

500円

●賞味期限は7年間、開封後すぐ食べられる調理不要（水や熱等不要）で、
　コンパクトなレトルト容器採用で、被災時に困りものの
　ゴミ処理においても優れものです。
●独自のレトルト加工技術を駆使し、食品安全マネジメントシステムの
　国際規格に整合した東京都食品衛生管理認証を取得した工場で製造。
　美味しさにこだわる他にも安全面を最重視しています。
●インバウンド対応として、パッケージ裏面に味・製品情報を「英語表記」を
　入れる他、QRコードを読み取ることで、世界31か国語での
　多言語対応しています。

525mm

465mm

215mm 50袋入
7kg

465mm

310mm

210mm 40食入
4.0kg

550mm

360mm

170mm 50袋入
6.0kg

単品購入

（税込42
1円）

390円

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコ ●　●　●　－　－　－　－　－
いちご ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

チョコ ●　●　●　－　－　－　－　－
ブルーベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
北海道濃厚ミルク ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

手軽な食べきりサイズ 付け合わせや、おやつにも！
●コンパクトで軽量なので非常食はもちろんアウトドアライフにも最適です。

①ほんのり甘くてやさしい
　プレーン味

②ココア生地にチョコチップが
　入ったチョコ味

③ほど良い甘さの生地にいちご
　チップが入ったいちご味

グリーン購入法適合

7年間

保存期限

5年間

保存期限

7年間

保存期限

① ブルーベリー

② チョコレート

③ ミルクブレッド

④ メープル

The Next Dekade 
７年保存レトルトパン

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅180×奥行50×高さ190mm 【内容量】100g

402-407
402-408
402-409
403-045

各￥500
（税込¥540）

7年保存ぱん革命

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：200×140mm 【内容量】100g

404-161
404-162
404-163

各￥500
（税込¥540）

① チョコ

② ブルーベリー

③ 北海道濃厚ミルク

その場deパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：160×150×70mm 【内容量】42g 【材質】アルミスタンドパウチ

403-788
403-789
403-790

各￥390
（税込¥421）

① プレーン

② チョコ

③ いちご

おいしさを追求！ 企業や団体に広く採用の長期保存パン
●レトルトパウチ容器なので廃棄時には
　ごみの減容化にも役立ちます。

①
香り豊かなチョコレートを練り込み、
じっくり熟成させ焼き上げました。

②
ブルーベリーをふんだんに練りこんだ、
色鮮やか香り豊かなおいしいパンです。

③
北海道牛乳で仕込んだ、ミルク風味
豊かな美味しいパンです。

360mm

485mm

230mm 50食入
5.3kg

600mm

345mm

190mm 50パック入
5.5kg

味にこだわる
風味豊かなバウムクーヘン 単品購入

（税込54
0円）

500円

430mm

420mm

140mm 20袋入
2.8kg

単品購入

（税込60
4円）

560円
1袋に2つのおいしさ チョコ＆プレーン
●6年保存可能でふわふわの柔らかい食感のパン。

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　－
ココア味 ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●しっとりとした食感のスティックタイプの
　バウムクーヘンです。

しっとり食感の、ひだまりパン
単品購入

（税込32
4円）

300円

単品購入

（税込75
6円）

700円

●幅広い年齢のお客様に食べていただける3つの味。
●環境に優しいパッケージで長期保存可能。
●リニューアルでしっとり本格食感がさらに楽しめます！

326mm

516mm

229mm 36個入
4.6kg

①プレーン
ミルク風味の本格パンを
長期保存で実現しました！

②メープル
香り高く、コクが味わえ
るメープル風味の本格
パンを長期保存で実現
しました！

③チョコ
チョコ風味の本格パンを
長期保存で実現しました！

●　●　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

プレーン ●　●　●　－　▲　－　－　－
メープル ●　●　●　－　▲　－　－　－
チョコ ●　●　●　－　▲　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

プレーン ▲　－　●　－　－　－　－　▲
チョコチップ ●　－　●　－　－　－　－　▲
紅 茶 ▲　－　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

5年間

保存期限

6年間

保存期限

7年間

保存期限

5年間

保存期限

尾西のひだまりパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：215×170×35mm 【内容量】約70g

402-440
402-441
402-442

各￥300
（税込¥324）

① プレーン

② メープル

③ チョコ

しっとりコッペパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅270×奥行129×高さ20mm【内容量】100g

404-167
404-168
404-169

各￥700
（税込¥756）

① プレーン

② チョコチップ

③ 紅茶

【サイズ】単品：幅250×奥行55×高さ140mm

ふわパン 6年
商品規格 商品コード 価　　　格

403-053 ￥560 （税込¥604）

403-052 ￥11,200（税込¥12,096）20袋入

UAA食品 美味しい非常食 
スティックバウムクーヘン

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅140×高さ230mm 【質量】80g

402-446
403-609

各￥500
（税込¥540）

① プレーン

② ココア味

開封してそのまま食べられる しっとりコッペパン
●長期保存しても、しっとりとしたやわらかい食感と風味が保たれたコッペパンです。

グリーン購入法適合

エコマーク適合

① プレーン
② チョコチップ

③ 紅茶

日　 本
災害食

商品コード 価　　格
40食入

403-785
403-786
403-787

各￥15,600
（税込¥16,848）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

404-158
404-159
404-160

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

401-920
401-921
401-922
403-044

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

36個入

401-642
401-643
401-644

各￥10,800
（税込¥11,664）

商品コード 価　　格
50食入

401-645
403-450

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
50パック

404-164
404-165
404-166

各￥35,000
（税込¥37,800）

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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ブルーベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコレート ●　●　●　－　－　－　－　－
ミルクブレッド ●　●　●　－　－　－　－　－
メープル ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

レトルト殺菌
7年保存のふんわりパン

① ②

④③

単品購入

（税込54
0円）

500円

単品購入

（税込54
0円）

500円

●賞味期限は7年間、開封後すぐ食べられる調理不要（水や熱等不要）で、
　コンパクトなレトルト容器採用で、被災時に困りものの
　ゴミ処理においても優れものです。
●独自のレトルト加工技術を駆使し、食品安全マネジメントシステムの
　国際規格に整合した東京都食品衛生管理認証を取得した工場で製造。
　美味しさにこだわる他にも安全面を最重視しています。
●インバウンド対応として、パッケージ裏面に味・製品情報を「英語表記」を
　入れる他、QRコードを読み取ることで、世界31か国語での
　多言語対応しています。

525mm

465mm

215mm 50袋入
7kg

465mm

310mm

210mm 40食入
4.0kg

550mm

360mm

170mm 50袋入
6.0kg

単品購入

（税込42
1円）

390円

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　－
チョコ ●　●　●　－　－　－　－　－
いちご ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

チョコ ●　●　●　－　－　－　－　－
ブルーベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
北海道濃厚ミルク ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

手軽な食べきりサイズ 付け合わせや、おやつにも！
●コンパクトで軽量なので非常食はもちろんアウトドアライフにも最適です。

①ほんのり甘くてやさしい
　プレーン味

②ココア生地にチョコチップが
　入ったチョコ味

③ほど良い甘さの生地にいちご
　チップが入ったいちご味

グリーン購入法適合

7年間

保存期限

5年間

保存期限

7年間

保存期限

① ブルーベリー

② チョコレート

③ ミルクブレッド

④ メープル

The Next Dekade 
７年保存レトルトパン

商品規格 商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅180×奥行50×高さ190mm 【内容量】100g

402-407
402-408
402-409
403-045

各￥500
（税込¥540）

7年保存ぱん革命

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：200×140mm 【内容量】100g

404-161
404-162
404-163

各￥500
（税込¥540）

① チョコ

② ブルーベリー

③ 北海道濃厚ミルク

その場deパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：160×150×70mm 【内容量】42g 【材質】アルミスタンドパウチ

403-788
403-789
403-790

各￥390
（税込¥421）

① プレーン

② チョコ

③ いちご

おいしさを追求！ 企業や団体に広く採用の長期保存パン
●レトルトパウチ容器なので廃棄時には
　ごみの減容化にも役立ちます。

①
香り豊かなチョコレートを練り込み、
じっくり熟成させ焼き上げました。

②
ブルーベリーをふんだんに練りこんだ、
色鮮やか香り豊かなおいしいパンです。

③
北海道牛乳で仕込んだ、ミルク風味
豊かな美味しいパンです。

360mm

485mm

230mm 50食入
5.3kg

600mm

345mm

190mm 50パック入
5.5kg

味にこだわる
風味豊かなバウムクーヘン 単品購入

（税込54
0円）

500円

430mm

420mm

140mm 20袋入
2.8kg

単品購入

（税込60
4円）

560円
1袋に2つのおいしさ チョコ＆プレーン
●6年保存可能でふわふわの柔らかい食感のパン。

プレーン ●　●　●　－　－　－　－　－
ココア味 ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

●しっとりとした食感のスティックタイプの
　バウムクーヘンです。

しっとり食感の、ひだまりパン
単品購入

（税込32
4円）

300円

単品購入

（税込75
6円）

700円

●幅広い年齢のお客様に食べていただける3つの味。
●環境に優しいパッケージで長期保存可能。
●リニューアルでしっとり本格食感がさらに楽しめます！

326mm

516mm

229mm 36個入
4.6kg

①プレーン
ミルク風味の本格パンを
長期保存で実現しました！

②メープル
香り高く、コクが味わえ
るメープル風味の本格
パンを長期保存で実現
しました！

③チョコ
チョコ風味の本格パンを
長期保存で実現しました！

●　●　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

プレーン ●　●　●　－　▲　－　－　－
メープル ●　●　●　－　▲　－　－　－
チョコ ●　●　●　－　▲　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

プレーン ▲　－　●　－　－　－　－　▲
チョコチップ ●　－　●　－　－　－　－　▲
紅 茶 ▲　－　●　－　－　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

5年間

保存期限

6年間

保存期限

7年間

保存期限

5年間

保存期限

尾西のひだまりパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：215×170×35mm 【内容量】約70g

402-440
402-441
402-442

各￥300
（税込¥324）

① プレーン

② メープル

③ チョコ

しっとりコッペパン

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅270×奥行129×高さ20mm【内容量】100g

404-167
404-168
404-169

各￥700
（税込¥756）

① プレーン

② チョコチップ

③ 紅茶

【サイズ】単品：幅250×奥行55×高さ140mm

ふわパン 6年
商品規格 商品コード 価　　　格

403-053 ￥560 （税込¥604）

403-052 ￥11,200（税込¥12,096）20袋入

UAA食品 美味しい非常食 
スティックバウムクーヘン

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅140×高さ230mm 【質量】80g

402-446
403-609

各￥500
（税込¥540）

① プレーン

② ココア味

開封してそのまま食べられる しっとりコッペパン
●長期保存しても、しっとりとしたやわらかい食感と風味が保たれたコッペパンです。

グリーン購入法適合

エコマーク適合

① プレーン
② チョコチップ

③ 紅茶

日　 本
災害食

商品コード 価　　格
40食入

403-785
403-786
403-787

各￥15,600
（税込¥16,848）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

404-158
404-159
404-160

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

商品コード 価　　格
50袋入

401-920
401-921
401-922
403-044

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

36個入

401-642
401-643
401-644

各￥10,800
（税込¥11,664）

商品コード 価　　格
50食入

401-645
403-450

各￥25,000
（税込¥27,000）

単　品

単 品

商品コード 価　　格
50パック

404-164
404-165
404-166

各￥35,000
（税込¥37,800）

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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240mm

320mm

120mm
②③

12缶入×4
2.4kg

240mm

325mm

130mm
①

12缶入×4
4.0kg

480mm

325mm

120mm 24缶入
4.4kg

480mm

330mm

130mm 24缶入 5kg

550mm

275mm

175mm 8缶入
6.1kg

なじみの味を備えて安心！ 非常食の定番商品

じっくり焼き上げた、飽きのこないおいしさ
●口どけの良い金平糖入りで、唾液が分泌され
　水分の少ないカンパンを食べ易くしてくれます。

単品購入

（税込35
6円）

330円

単品購入

（税込1,6
20円）

1,500円

▲　▲　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込30
2円）

280円

5年間

保存期限

5年間

保存期限

4.5年間
保存期限

5年間

保存期限

【サイズ】1缶：φ79×高さ114mm 【内容量】100g

カンパン
商品規格 商品コード 価　　　格

400-017 ￥280 （税込¥302）

400-018 ￥6,720（税込¥7,257）24缶入

【サイズ】1缶：φ135×高さ157mm 【内容量】475g

ホームサイズカンパン
商品規格 商品コード 価　　　格

402-451 ￥1,500 （税込¥1,620）

400-019 ￥12,000（税込¥12,960）8缶入

【サイズ】単品：φ75×高さ110mm

hokkaのカンパン保存缶
商品規格 商品コード 価　　　格

402-916 ￥330 （税込¥356）

402-915 ￥7,920（税込¥8,553）24缶入

グリーン購入法適合
グリーン購入法適合

天日塩を使った絶妙な塩加減！
ロングセラーのビスケット保存缶
●ノンフライビスケットで、小さなお子様から
　お年寄りまで安心してお召し上がり頂けます。
●高知県防災関連製品認定商品。
●車載用は80℃～－30℃で保管可能。

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

日　 本
災害食

保存用ミレービスケット

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①直径104×高さ122mm②③直径75×高さ110mm

404-354
404-355
404-356

￥575
￥417
￥467

（税込¥621）

（税込¥450）

（税込¥504）

①190g

②100g

③100g 車載用

単品購入

（税込45
0円）417円

単品購入

（税込50
4円）467円

単品購入

（税込62
1円）575円

商品コード 価　　格
12缶入×4箱

404-170
404-339
404-171

￥27,600
￥20,016
￥22,416

（税込¥29,808）

（税込¥21,617）

（税込¥24,209）

単　品

単 品 単 品

単 品

①

③②

ココナッツ風味 －　－　－　－　－　－　－　－
いちご味 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

480mm

360mm

180mm
24箱入×2
①4.8kg
②4.4kg

●通常クッキーに使われる小麦、乳、卵を
　使用していない製品です。
●口どけの良いサクサク食感が特長です。

素材にこだわるパティシエが開発!
からだに優しいライスクッキー

米粉クッキー小麦不使用の米粉クッキー小麦不使用の

320mm

260mm

180mm 50袋入
3.8kg

加圧加熱殺菌による長期保存米粉クッキー

●食物アレルギー特定原材料28品目と貝類不使用。
●耐温度域が-20℃～80℃なので、屋外倉庫や車載もOK。
●日本アジアハラール協会認証取得。
●パッケージに味・製品情報を英語表記し
　QRコードにて31か国語対応。 プレーン味、にんじん味、

紫いも味が各1本入り!

単品購入

（税込45
3円）

420円

単品購入

（税込32
4円）

300円

②

単品購入

（税込30
2円）

280円

①

265mm

230mm

125mm 24個入
1.3kg

北海道のお米でつくった7年保存クッキー
●小麦不使用グルテンフリー。
●アレルゲン物質28品目不使用でアレルギーを
　お持ちの方でも安心。
●風味や栄養成分を損ないにくいフリーズドライ
　製法で製造。
●1箱4本入り。
●サクッとした軽い食感で、ほんのりとした
　甘みがあります。

※製造事業所はISO22000取得

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

【サイズ】単品：幅110×奥行15×高さ170mm 【内容量】61.5g

みんなの保存食
7年保存レトルト米粉クッキー
商品規格 商品コード 価　　　格

403-804 ￥420 （税込¥453）

403-803 ￥21,000（税込¥22,680）50袋入

【サイズ】単品：58×110×39mm 【内容量】69g 
【材質】包材：アルミ袋、個箱：紙梱

北海道の米をつかった米粉クッキー
商品規格 商品コード 価　　　格

403-802 ￥300 （税込¥324）

403-801 ￥7,200 （税込¥7,776）24個入

尾西のライスクッキー 8枚入

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅163×高さ66×厚さ35mm 【内容量】①56g（1枚7g）②48g（1枚6g）

402-460
402-461

各￥280
（税込¥302）

① ココナッツ風味

② いちご味

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

エコマーク適合

日　 本
災害食

単　品
商品コード 価　　格

48個入

401-427
401-652

各￥13,440
（税込¥14,515）

単 品

単 品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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240mm

320mm

120mm
②③

12缶入×4
2.4kg

240mm

325mm

130mm
①

12缶入×4
4.0kg

480mm

325mm

120mm 24缶入
4.4kg

480mm

330mm

130mm 24缶入 5kg

550mm

275mm

175mm 8缶入
6.1kg

なじみの味を備えて安心！ 非常食の定番商品

じっくり焼き上げた、飽きのこないおいしさ
●口どけの良い金平糖入りで、唾液が分泌され
　水分の少ないカンパンを食べ易くしてくれます。

単品購入

（税込35
6円）

330円

単品購入

（税込1,6
20円）

1,500円

▲　▲　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

単品購入

（税込30
2円）

280円

5年間

保存期限

5年間

保存期限

4.5年間
保存期限

5年間

保存期限

【サイズ】1缶：φ79×高さ114mm 【内容量】100g

カンパン
商品規格 商品コード 価　　　格

400-017 ￥280 （税込¥302）

400-018 ￥6,720（税込¥7,257）24缶入

【サイズ】1缶：φ135×高さ157mm 【内容量】475g

ホームサイズカンパン
商品規格 商品コード 価　　　格

402-451 ￥1,500 （税込¥1,620）

400-019 ￥12,000（税込¥12,960）8缶入

【サイズ】単品：φ75×高さ110mm

hokkaのカンパン保存缶
商品規格 商品コード 価　　　格

402-916 ￥330 （税込¥356）

402-915 ￥7,920（税込¥8,553）24缶入

グリーン購入法適合
グリーン購入法適合

天日塩を使った絶妙な塩加減！
ロングセラーのビスケット保存缶
●ノンフライビスケットで、小さなお子様から
　お年寄りまで安心してお召し上がり頂けます。
●高知県防災関連製品認定商品。
●車載用は80℃～－30℃で保管可能。

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

日　 本
災害食

保存用ミレービスケット

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①直径104×高さ122mm②③直径75×高さ110mm

404-354
404-355
404-356

￥575
￥417
￥467

（税込¥621）

（税込¥450）

（税込¥504）

①190g

②100g

③100g 車載用

単品購入

（税込45
0円）417円

単品購入

（税込50
4円）467円

単品購入

（税込62
1円）575円

商品コード 価　　格
12缶入×4箱

404-170
404-339
404-171

￥27,600
￥20,016
￥22,416

（税込¥29,808）

（税込¥21,617）

（税込¥24,209）

単　品

単 品 単 品

単 品

①

③②

ココナッツ風味 －　－　－　－　－　－　－　－
いちご味 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

480mm

360mm

180mm
24箱入×2
①4.8kg
②4.4kg

●通常クッキーに使われる小麦、乳、卵を
　使用していない製品です。
●口どけの良いサクサク食感が特長です。

素材にこだわるパティシエが開発!
からだに優しいライスクッキー

米粉クッキー小麦不使用の米粉クッキー小麦不使用の

320mm

260mm

180mm 50袋入
3.8kg

加圧加熱殺菌による長期保存米粉クッキー

●食物アレルギー特定原材料28品目と貝類不使用。
●耐温度域が-20℃～80℃なので、屋外倉庫や車載もOK。
●日本アジアハラール協会認証取得。
●パッケージに味・製品情報を英語表記し
　QRコードにて31か国語対応。 プレーン味、にんじん味、

紫いも味が各1本入り!

単品購入

（税込45
3円）

420円

単品購入

（税込32
4円）

300円

②

単品購入

（税込30
2円）

280円

①

265mm

230mm

125mm 24個入
1.3kg

北海道のお米でつくった7年保存クッキー
●小麦不使用グルテンフリー。
●アレルゲン物質28品目不使用でアレルギーを
　お持ちの方でも安心。
●風味や栄養成分を損ないにくいフリーズドライ
　製法で製造。
●1箱4本入り。
●サクッとした軽い食感で、ほんのりとした
　甘みがあります。

※製造事業所はISO22000取得

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

【サイズ】単品：幅110×奥行15×高さ170mm 【内容量】61.5g

みんなの保存食
7年保存レトルト米粉クッキー
商品規格 商品コード 価　　　格

403-804 ￥420 （税込¥453）

403-803 ￥21,000（税込¥22,680）50袋入

【サイズ】単品：58×110×39mm 【内容量】69g 
【材質】包材：アルミ袋、個箱：紙梱

北海道の米をつかった米粉クッキー
商品規格 商品コード 価　　　格

403-802 ￥300 （税込¥324）

403-801 ￥7,200 （税込¥7,776）24個入

尾西のライスクッキー 8枚入

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅163×高さ66×厚さ35mm 【内容量】①56g（1枚7g）②48g（1枚6g）

402-460
402-461

各￥280
（税込¥302）

① ココナッツ風味

② いちご味

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

エコマーク適合

日　 本
災害食

単　品
商品コード 価　　格

48個入

401-427
401-652

各￥13,440
（税込¥14,515）

単 品

単 品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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303mm

245mm

125mm 20袋入
2.3kg

●1袋に8本（ココア味4本、全粒粉4本）の梱包です。
●1袋あたり400kcalが補給可能です。

●5大栄養素をバランスよく補給できます。
●食べやすいチョコレート味。
●耐水性に優れたアルミ包装で水害時の
　耐久性・保存性にも適しています。
●2本入×60箱の梱包です。

325mm

230mm

115mm 60箱入
3kg

しっとり、サクサク、おいしい味わい！
●加圧加熱殺菌による長期保存食です。
●災害時やスポーツ時の栄養補給に最適！
●本品製造工場では落花生、ゴマ、
　カシューナッツを含む製品を製造しております。

522mm

359mm

195mm 100袋入
9kg

プレーン味とさわやかチーズ、
ハニーレモン味がセットに！

プレーン味とさわやかチーズ、
ハニーレモン味がセットに！

おなじみの
おいしいチョコ味

おなじみの
おいしいチョコ味

手軽にエネルギーチャージ！ バランスパワーの保存食版
香ばしい全粒粉と甘すぎないココア味

香ばしい全粒粉と甘すぎないココア味

国土交通省承認の船舶用非常食
●1箱で3日分、2500kcalのカロリーが補給できます。
●水が無くても食べやすく、のども乾きにくい
　圧縮ビスケットです。
●世界28カ国で緊急船舶食糧として採用されています。
※微量の乳製品、大豆が含まれることがあります。

210mm

385mm

220mm 24箱入
12kg

しっかり腹持ち !
信頼のロングセラー
しっかり腹持ち !

信頼のロングセラー

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込12
9円）

120円

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込2,0
73円）

1,920円

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　●　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

3年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

6年間

保存期限

カロリーメイトが長期保存食になって登場！

【サイズ】単品：幅55×奥行20×高さ100mm

カロリーメイト ロングライフ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-467 ￥120 （税込¥129）

400-016 ￥7,200（税込¥7,776）60箱入

【サイズ】単品：140×170×20mm

スーパーバランス
商品規格 商品コード 価　　　格

402-465 ￥350 （税込¥378）

400-700 ￥7,000 （税込¥7,560）20袋入

【サイズ】単品：幅158×奥行128×高さ15mm

アスト新・備 エネバー
プレーン・チーズ・ハニーレモン
商品規格 商品コード 価　　　格

402-468 ￥350 （税込¥378）

401-646 ￥35,000（税込¥37,800）100袋入

【サイズ】1箱：幅105×奥行125×高さ48mm【内容量】500g

セブンオーシャンズ 9包入
商品規格 商品コード 価　　　格

400-014 ￥1,920 （税込¥2,073）

400-015 ￥46,080（税込¥49,766）24箱入

グリーン購入法適合

単 品

単 品

単 品

単 品

製造から7年！ 長期保存のビスケット
●チョコチップ入りでおいしく、食べやすいビスケットです。
●1箱あたり268.5kcalの摂取が可能です。
●発酵豆乳入りで食べやすい食感を実現しました。
●1箱4本入り（1ケース24箱入り）。

230mm

265mm

125mm 24箱入
1.8kg

343mm

250mm

170mm 50袋入
4.3kg

加圧加熱殺菌による長期保存クッキー
●本品製造工場では、落花生、ゴマ、カシューナッツを含む製品を生産しております。
●耐温度域が-20℃～80℃なので、屋外倉庫や車載もOK。
●パッケージに味・製品情報を英語表記しQRコードにて31か国語対応。

食べ応えのある

チョコチップ入り
食べ応えのある

チョコチップ入り

人気の味、3種 !
人気の味、3種 !

カロリーが高く
栄養バランスに
優れたクッキー

カロリーが高く
栄養バランスに
優れたクッキー

素朴なプレーン、しっと
りレーズン、

さっくりほ
んのり抹茶味素朴なプレーン、しっと

りレーズン、

さっくりほ
んのり抹茶味

チーズ ●　●　●　－　▲　－　－　▲
ココナッツ ●　●　●　－　▲　－　－　▲
パンプキン ●　●　●　－　▲　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

343mm

250mm

170mm 100袋入
7kg

セサミエスプレッソ ●　●　●　－　－　－　－　－
スイートストロベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
マーマレードチーズ ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

カルシウム
たっぷり！
栄養機能食品

カルシウム
たっぷり！
栄養機能食品

10年保存できるレトルトクッキー

250mm

170mm

190mm 25袋入
2.6kg

●加圧加熱殺菌による超長期保存食。
●プレーン味、レーズン味、抹茶味が各1本入り。
●本品製造工場では、落花生、ゴマ、カシューナッツを
　含む製品を生産しております。
●耐温度域が-20℃～80℃なので、屋外倉庫や車載もOKです。

500mm

375mm

160mm 100袋入
7.5kg

一袋で一食分のハイカロリー 
サクッと食べる防災食
●7年間の長期保存が可能・選べるおいしさ、4つのフレーバー
　が楽しめます。（チョコレート、プレーン、抹茶、大麦）

チョコ ●　－　●　－　－　－　－　－
プレーン ●　－　●　－　－　－　－　－
抹茶 ●　－　●　－　－　－　－　－
大麦 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込32
4円）

300円

単品購入

（税込39
9円）

370円

単品購入

（税込39
9円）

370円

単品購入

（税込45
3円）

420円

単品購入

（税込38
8～

475円）
360円～440円

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

7年間

保存期限

7年間

保存期限

7年間

保存期限

【サイズ】1箱：幅110×奥行42×高さ58mm

災害備蓄用
フリーズドライビスケット
商品規格 商品コード 価　　　格

402-466 ￥300 （税込¥324）

400-012 ￥7,200 （税込¥7,776）24箱入

【サイズ】単品：幅130×奥行15×高さ170mm 【内容量】90ｇ

The Next Dekade 
10年保存クッキー
商品規格 商品コード 価　　　格

402-472 ￥420 （税込¥453）

401-566 ￥10,500（税込¥11,340）25袋入

The Next Dekade ７年保存クッキー

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅130×奥行15×高さ160mm 【質量】単品：70ｇ

402-469
402-470
402-471

各￥370
（税込¥399）

① チーズ

② ココナッツ

③ パンプキン

7年保存バランススティック

商品規格
商品コード 価　格

【内容量】60g

404-177
404-178
404-179

各￥370
（税込¥399）

① セサミエスプレッソ

② スイートストロベリー

③ マーマレードチーズ

エマージェンシークッキー

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅50×奥16×高37mm 【内容量】60g

402-477
402-478
402-479
402-480

各￥360

￥440

（税込¥388）

（税込¥475）

① チョコ

② プレーン

③ 抹茶

④ 大麦

7年間

保存期限

10年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

食物繊維・植物性たんぱく質等が豊富な7年保存食
●おからパウダー配合なので食物繊維が豊富！
●水と一緒に摂取すると膨らむので、満腹感や満足感を実感できます。

グリーン購入法適合

①

①

①

②

②

②

③

③

③
④

④

単 品

商品コード 価　　格
100袋入

404-174
404-175
404-176

各￥37,000
（税込¥39,960）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

50袋入

401-647
401-648
401-649

各￥18,500
（税込¥19,980）

商品コード 価　　格
100袋入

402-473
402-474
402-475
402-476

各￥36,000

￥44,000

（税込¥38,880）

（税込¥47,520）

単　品

単 品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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303mm

245mm

125mm 20袋入
2.3kg

●1袋に8本（ココア味4本、全粒粉4本）の梱包です。
●1袋あたり400kcalが補給可能です。

●5大栄養素をバランスよく補給できます。
●食べやすいチョコレート味。
●耐水性に優れたアルミ包装で水害時の
　耐久性・保存性にも適しています。
●2本入×60箱の梱包です。

325mm

230mm

115mm 60箱入
3kg

しっとり、サクサク、おいしい味わい！
●加圧加熱殺菌による長期保存食です。
●災害時やスポーツ時の栄養補給に最適！
●本品製造工場では落花生、ゴマ、
　カシューナッツを含む製品を製造しております。

522mm

359mm

195mm 100袋入
9kg

プレーン味とさわやかチーズ、
ハニーレモン味がセットに！

プレーン味とさわやかチーズ、
ハニーレモン味がセットに！

おなじみの
おいしいチョコ味

おなじみの
おいしいチョコ味

手軽にエネルギーチャージ！ バランスパワーの保存食版
香ばしい全粒粉と甘すぎないココア味

香ばしい全粒粉と甘すぎないココア味

国土交通省承認の船舶用非常食
●1箱で3日分、2500kcalのカロリーが補給できます。
●水が無くても食べやすく、のども乾きにくい
　圧縮ビスケットです。
●世界28カ国で緊急船舶食糧として採用されています。
※微量の乳製品、大豆が含まれることがあります。

210mm

385mm

220mm 24箱入
12kg

しっかり腹持ち !
信頼のロングセラー
しっかり腹持ち !

信頼のロングセラー

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込12
9円）

120円

単品購入

（税込37
8円）

350円

単品購入

（税込2,0
73円）

1,920円

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　●　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

3年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

6年間

保存期限

カロリーメイトが長期保存食になって登場！

【サイズ】単品：幅55×奥行20×高さ100mm

カロリーメイト ロングライフ
商品規格 商品コード 価　　　格

402-467 ￥120 （税込¥129）

400-016 ￥7,200（税込¥7,776）60箱入

【サイズ】単品：140×170×20mm

スーパーバランス
商品規格 商品コード 価　　　格

402-465 ￥350 （税込¥378）

400-700 ￥7,000 （税込¥7,560）20袋入

【サイズ】単品：幅158×奥行128×高さ15mm

アスト新・備 エネバー
プレーン・チーズ・ハニーレモン
商品規格 商品コード 価　　　格

402-468 ￥350 （税込¥378）

401-646 ￥35,000（税込¥37,800）100袋入

【サイズ】1箱：幅105×奥行125×高さ48mm【内容量】500g

セブンオーシャンズ 9包入
商品規格 商品コード 価　　　格

400-014 ￥1,920 （税込¥2,073）

400-015 ￥46,080（税込¥49,766）24箱入

グリーン購入法適合

単 品

単 品

単 品

単 品

製造から7年！ 長期保存のビスケット
●チョコチップ入りでおいしく、食べやすいビスケットです。
●1箱あたり268.5kcalの摂取が可能です。
●発酵豆乳入りで食べやすい食感を実現しました。
●1箱4本入り（1ケース24箱入り）。

230mm

265mm

125mm 24箱入
1.8kg

343mm

250mm

170mm 50袋入
4.3kg

加圧加熱殺菌による長期保存クッキー
●本品製造工場では、落花生、ゴマ、カシューナッツを含む製品を生産しております。
●耐温度域が-20℃～80℃なので、屋外倉庫や車載もOK。
●パッケージに味・製品情報を英語表記しQRコードにて31か国語対応。

食べ応えのある

チョコチップ入り
食べ応えのある

チョコチップ入り

人気の味、3種 !
人気の味、3種 !

カロリーが高く
栄養バランスに
優れたクッキー

カロリーが高く
栄養バランスに
優れたクッキー

素朴なプレーン、しっと
りレーズン、

さっくりほ
んのり抹茶味素朴なプレーン、しっと

りレーズン、

さっくりほ
んのり抹茶味

チーズ ●　●　●　－　▲　－　－　▲
ココナッツ ●　●　●　－　▲　－　－　▲
パンプキン ●　●　●　－　▲　－　－　▲

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

343mm

250mm

170mm 100袋入
7kg

セサミエスプレッソ ●　●　●　－　－　－　－　－
スイートストロベリー ●　●　●　－　－　－　－　－
マーマレードチーズ ●　●　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

カルシウム
たっぷり！
栄養機能食品

カルシウム
たっぷり！
栄養機能食品

10年保存できるレトルトクッキー

250mm

170mm

190mm 25袋入
2.6kg

●加圧加熱殺菌による超長期保存食。
●プレーン味、レーズン味、抹茶味が各1本入り。
●本品製造工場では、落花生、ゴマ、カシューナッツを
　含む製品を生産しております。
●耐温度域が-20℃～80℃なので、屋外倉庫や車載もOKです。

500mm

375mm

160mm 100袋入
7.5kg

一袋で一食分のハイカロリー 
サクッと食べる防災食
●7年間の長期保存が可能・選べるおいしさ、4つのフレーバー
　が楽しめます。（チョコレート、プレーン、抹茶、大麦）

チョコ ●　－　●　－　－　－　－　－
プレーン ●　－　●　－　－　－　－　－
抹茶 ●　－　●　－　－　－　－　－
大麦 －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込32
4円）

300円

単品購入

（税込39
9円）

370円

単品購入

（税込39
9円）

370円

単品購入

（税込45
3円）

420円

単品購入

（税込38
8～

475円）
360円～440円

●　●　●　－　▲　－　－　▲
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

7年間

保存期限

7年間

保存期限

7年間

保存期限

【サイズ】1箱：幅110×奥行42×高さ58mm

災害備蓄用
フリーズドライビスケット
商品規格 商品コード 価　　　格

402-466 ￥300 （税込¥324）

400-012 ￥7,200 （税込¥7,776）24箱入

【サイズ】単品：幅130×奥行15×高さ170mm 【内容量】90ｇ

The Next Dekade 
10年保存クッキー
商品規格 商品コード 価　　　格

402-472 ￥420 （税込¥453）

401-566 ￥10,500（税込¥11,340）25袋入

The Next Dekade ７年保存クッキー

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅130×奥行15×高さ160mm 【質量】単品：70ｇ

402-469
402-470
402-471

各￥370
（税込¥399）

① チーズ

② ココナッツ

③ パンプキン

7年保存バランススティック

商品規格
商品コード 価　格

【内容量】60g

404-177
404-178
404-179

各￥370
（税込¥399）

① セサミエスプレッソ

② スイートストロベリー

③ マーマレードチーズ

エマージェンシークッキー

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：幅50×奥16×高37mm 【内容量】60g

402-477
402-478
402-479
402-480

各￥360

￥440

（税込¥388）

（税込¥475）

① チョコ

② プレーン

③ 抹茶

④ 大麦

7年間

保存期限

10年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

食物繊維・植物性たんぱく質等が豊富な7年保存食
●おからパウダー配合なので食物繊維が豊富！
●水と一緒に摂取すると膨らむので、満腹感や満足感を実感できます。

グリーン購入法適合

①

①

①

②

②

②

③

③

③
④

④

単 品

商品コード 価　　格
100袋入

404-174
404-175
404-176

各￥37,000
（税込¥39,960）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

50袋入

401-647
401-648
401-649

各￥18,500
（税込¥19,980）

商品コード 価　　格
100袋入

402-473
402-474
402-475
402-476

各￥36,000

￥44,000

（税込¥38,880）

（税込¥47,520）

単　品

単 品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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325mm

268mm

110mm 30本入
6.5kg

270mm

210mm

108mm 20缶入
4.6kg

被災時に不足しがちな野菜を手軽に補給
●1缶に野菜350g分をぎゅっと濃縮して
　使用。緑黄色野菜を中心に、30品目の
　野菜がバランスよく入っています。
●砂糖・食塩・栄養強化剤不使用。

単品購入

（税込18
1円）

168円 20本入

1本あたり

（税込11
4円）

106円

30パック入

1本あたり

（税込22
6円）

210円

249mm

449mm

165mm
30

パック入
7.5kg

おやつやおかずに
長期保存用のおさかなソーセージ

●被災時に不足しがちなカルシウム、たんぱく質が豊富な
　おさかなを原料としたソーセージです。
●調理不要かつ片手で食べられるので食べるシーンや
　場所を選びません。
●空き缶や残り汁のようなゴミも少なく、
　コンパクトに廃棄が可能です。

カンタンに
あけられます！

みんな大好き！ さわやかフルーツ缶食べやすい一口サイズ

280mm

210mm

236mm
24缶
4.5kg

24缶
4.5kg

単品購入

（税込20
4円）

189円

－　－　●　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

3年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

商品コード 価　　　格

【サイズ】幅130×奥行25×高さ245mm 
【内容量】75g

おいしいおさかなソーセージ 
3本入×30パック

403-691 ￥18,900（税込¥20,412）

【サイズ】幅53×奥行53×高さ104mm 【内容量】190g

野菜一日これ一本 
長期保存用（190g）
商品規格 商品コード 価　　　格

402-487 ￥168 （税込¥181）

400-704 ￥5,040 （税込¥5,443）30本入

【サイズ】単品：φ68×高さ53mm 【内容量】130g

パイン＆みかん
商品規格 商品コード 価　　　格

402-519 ￥189 （税込¥204）

400-713 ￥9,100（税込¥9,828）24缶入×2箱

商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：直径53×高さ104mm 【内容量】190mL

1日分の野菜　20缶入

404-342 ￥2,120 （税込¥2,289）

被災時に好適な野菜と
栄養を補える野菜汁100%
●厚生労働省が推奨する「1日の野菜
　摂取目標量350g」分を使用した
　野菜汁100％飲料。
●野菜本来の美味しさを大切に
　砂糖、食塩を使わずに人参を
　主体に30種類の野菜を
　ぎゅっと濃縮して
　仕上げました。

セット販売のみ

セット販売のみ

単 品

単 品

【サイズ】単品：φ68×高さ53mm 【内容量】130g

厚切りパイン
商品規格 商品コード 価　　　格

402-520 ￥189 （税込¥204）

400-714 ￥9,100（税込¥9,828）24缶入×2箱

単 品

【サイズ】単品：φ68×高さ53mm 【内容量】130g

フルーツミックス
商品規格 商品コード 価　　　格

402-518 ￥189 （税込¥204）

400-712 ￥9,100（税込¥9,828）24缶入×2箱

単 品

424mm

285mm

194mm 6缶入
3.5kg

467mm

315mm

120mm 24缶入
4.3kg

人気のクラッカーを、小分け8袋入りの保存缶詰に！

単品購入

（税込1,0
80円）

1,000円

●発酵種を使用した食感が心地よい芳醇な香りのクラッカーです。
●1缶に13枚×8パック入。

539mm

309mm

158mm 32袋入
3.7kg

やわらかタイプのひとくちラスク
●焼成工程とチョコがけ工程に独特の製法を駆使することによって
　口に溶けやすく甘くてやわらかいラスクを作り上げました。
●小さいお子様からお年寄りまでたべやすい一口タイプです。
●本製品は工程で卵を含む製品を製造しています。

単品購入

（税込64
2円）595円

ホワイトチョコ ●　－　●　－　－　－　－　－
メープル ●　－　●　－　－　－　－　－
メロン ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

② メープル

① ホワイトチョコ

③ メロン

サクサクおいしい、グルテンフリーのクッキー缶詰
●特定原材料8品目不使用のクッキーが長期保存できる缶詰です。
●1缶に16個入り。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

【サイズ】幅136×奥行136×高さ180mm

ルヴァンプライム保存缶
商品規格 商品コード 価　　　格

402-918 ￥1,000（税込¥1,080）

402-917 ￥6,000 （税込¥6,480）6缶入

【サイズ】77×77×112ｍｍ 【質量】1缶：164g

グルテンフリークッキーの缶詰 
プレーン味
商品規格 商品コード 価　　　格

403-800 ￥600 （税込¥648）

404-172 ￥14,400（税込¥15,552）24缶入

ひとくちやわらかラスク

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】縦70×横140×高さ150mm 【質量】82g 【内容量】70g

402-457
402-458
402-459

各￥595
（税込¥642）

① ホワイトチョコ

② メープル

③ メロン

グリーン購入法適合

単 品

単品購入

（税込64
8円）600円

単 品

商品コード 価　　格
32袋入

402-454
402-455
402-456

各￥19,040
（税込¥20,563）

単　品

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

セ
ッ
ト
・
水

特

　集

ご
飯
類

介
護
食・惣
菜

麺
類
・
汁
物

パ
ン
類

ク
ッ
キ
ー
類

そ
の
他

www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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325mm

268mm

110mm 30本入
6.5kg

270mm

210mm

108mm 20缶入
4.6kg

被災時に不足しがちな野菜を手軽に補給
●1缶に野菜350g分をぎゅっと濃縮して
　使用。緑黄色野菜を中心に、30品目の
　野菜がバランスよく入っています。
●砂糖・食塩・栄養強化剤不使用。

単品購入

（税込18
1円）

168円 20本入

1本あたり

（税込11
4円）

106円

30パック入

1本あたり

（税込22
6円）

210円

249mm

449mm

165mm
30

パック入
7.5kg

おやつやおかずに
長期保存用のおさかなソーセージ

●被災時に不足しがちなカルシウム、たんぱく質が豊富な
　おさかなを原料としたソーセージです。
●調理不要かつ片手で食べられるので食べるシーンや
　場所を選びません。
●空き缶や残り汁のようなゴミも少なく、
　コンパクトに廃棄が可能です。

カンタンに
あけられます！

みんな大好き！ さわやかフルーツ缶食べやすい一口サイズ

280mm

210mm

236mm
24缶
4.5kg

24缶
4.5kg

単品購入

（税込20
4円）

189円

－　－　●　－　－　▲　▲　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

3年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

3年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

商品コード 価　　　格

【サイズ】幅130×奥行25×高さ245mm 
【内容量】75g

おいしいおさかなソーセージ 
3本入×30パック

403-691 ￥18,900（税込¥20,412）

【サイズ】幅53×奥行53×高さ104mm 【内容量】190g

野菜一日これ一本 
長期保存用（190g）
商品規格 商品コード 価　　　格

402-487 ￥168 （税込¥181）

400-704 ￥5,040 （税込¥5,443）30本入

【サイズ】単品：φ68×高さ53mm 【内容量】130g

パイン＆みかん
商品規格 商品コード 価　　　格

402-519 ￥189 （税込¥204）

400-713 ￥9,100（税込¥9,828）24缶入×2箱

商品コード 価　　　格

【サイズ】単品：直径53×高さ104mm 【内容量】190mL

1日分の野菜　20缶入

404-342 ￥2,120 （税込¥2,289）

被災時に好適な野菜と
栄養を補える野菜汁100%
●厚生労働省が推奨する「1日の野菜
　摂取目標量350g」分を使用した
　野菜汁100％飲料。
●野菜本来の美味しさを大切に
　砂糖、食塩を使わずに人参を
　主体に30種類の野菜を
　ぎゅっと濃縮して
　仕上げました。

セット販売のみ

セット販売のみ

単 品

単 品

【サイズ】単品：φ68×高さ53mm 【内容量】130g

厚切りパイン
商品規格 商品コード 価　　　格

402-520 ￥189 （税込¥204）

400-714 ￥9,100（税込¥9,828）24缶入×2箱

単 品

【サイズ】単品：φ68×高さ53mm 【内容量】130g

フルーツミックス
商品規格 商品コード 価　　　格

402-518 ￥189 （税込¥204）

400-712 ￥9,100（税込¥9,828）24缶入×2箱

単 品

424mm

285mm

194mm 6缶入
3.5kg

467mm

315mm

120mm 24缶入
4.3kg

人気のクラッカーを、小分け8袋入りの保存缶詰に！

単品購入

（税込1,0
80円）

1,000円

●発酵種を使用した食感が心地よい芳醇な香りのクラッカーです。
●1缶に13枚×8パック入。

539mm

309mm

158mm 32袋入
3.7kg

やわらかタイプのひとくちラスク
●焼成工程とチョコがけ工程に独特の製法を駆使することによって
　口に溶けやすく甘くてやわらかいラスクを作り上げました。
●小さいお子様からお年寄りまでたべやすい一口タイプです。
●本製品は工程で卵を含む製品を製造しています。

単品購入

（税込64
2円）595円

ホワイトチョコ ●　－　●　－　－　－　－　－
メープル ●　－　●　－　－　－　－　－
メロン ●　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

② メープル

① ホワイトチョコ

③ メロン

サクサクおいしい、グルテンフリーのクッキー缶詰
●特定原材料8品目不使用のクッキーが長期保存できる缶詰です。
●1缶に16個入り。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

【サイズ】幅136×奥行136×高さ180mm

ルヴァンプライム保存缶
商品規格 商品コード 価　　　格

402-918 ￥1,000（税込¥1,080）

402-917 ￥6,000 （税込¥6,480）6缶入

【サイズ】77×77×112ｍｍ 【質量】1缶：164g

グルテンフリークッキーの缶詰 
プレーン味
商品規格 商品コード 価　　　格

403-800 ￥600 （税込¥648）

404-172 ￥14,400（税込¥15,552）24缶入

ひとくちやわらかラスク

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】縦70×横140×高さ150mm 【質量】82g 【内容量】70g

402-457
402-458
402-459

各￥595
（税込¥642）

① ホワイトチョコ

② メープル

③ メロン

グリーン購入法適合

単 品

単品購入

（税込64
8円）600円

単 品

商品コード 価　　格
32袋入

402-454
402-455
402-456

各￥19,040
（税込¥20,563）

単　品
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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【サイズ】単品：100×90×60mm 【内容量】1本：50g

商品規格 商品コード 価　　　格

404-180 ￥1,360 （税込¥1,468）

400-162 ￥13,600（税込¥14,688）10箱入

単 品

長期保存用一口羊羹 
本煉・小倉 各5本入

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198mm 【内容量】150g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-501 ￥600 （税込¥648）

401-429 ￥30,000（税込¥32,400）50パック入

単 品

常温長期賞味期限食品 
ぜんざい

【サイズ】縦37×横86×高さ82mm 【質量】1本：60g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-908 ￥600 （税込¥648）

402-907 ￥12,000（税込¥12,960）20箱入

単 品

えいようかん 5本入

【サイズ】縦37×横86×高さ82mm 【質量】1本：60g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-910 ￥700 （税込¥756）

402-909 ￥14,000（税込¥15,120）20箱入

単 品

チョコえいようかん 5本入

【サイズ】単品：縦200×横160×高さ30mm
【質量】1本：45g 【原材料】砂糖、小豆、還元水飴、寒天

商品規格 商品コード 価　　　格

402-482 ￥550 （税込¥594）

401-654 ￥11,000（税込¥11,880）20パック入

単 品

アスト 
新・備 パワーブーストようかん（6本入）

非常時こそ心のゆとりと
エネルギー補給を！

365mm

200mm

103mm 20箱入
6.2kg

365mm

200mm

103mm 20箱入
6.7kg

318mm

216mm

100mm 10箱入
6.1kg

単品購入

（税込75
6円）

700円
単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込1,4
88円）1,360円

ちょうど手頃な食べきりサイズ
●携帯や保存に便利なファスナー付き包装！
●美味しさ、食べやすさを兼ね備えたスティックタイプ。
●アレルギー特定原材料（28品目）不使用品。

380mm

360mm

130mm 20パック入
約6.5kg

チョコレートの味わいを大切に
和のあんと融合させた、ニュータイプ

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

410mm

310mm

200mm 50パック入
8.6kg

開封してそのまま食べられる
おいしいぜんざい

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込32
4円）

300円

379mm

244mm

134mm 30食入
5.9kg

主食にも甘味にもなる程よい甘さ

●温めなくても調理不要で
  召しあがれます。
●国産うるち米100%使用。
●北海道産小豆使用。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

不使用
品28

6年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

6年間

保存期限

程よい甘さが疲れを癒す！
本煉と小倉のひとくちタイプ
●原料の小豆も砂糖も北海道産使用。
●正統派羊羹のおいしさが味わえる「本煉」と「小倉」の2種類。
●火も水も食器も不要でおいしく食べられます。
　手が汚れていても食品に直接触れずに食べられるので、
　もしもの時にも安心です。

本煉ようかん
　なめらかな舌触りの
　おいしさ

小倉ようかん
　小豆の粒が入った
　風味豊かなおいしさ

日　 本
災害食

440mm

350mm

220mm
②

50袋入
7.7kg

440mm

350mm

200mm
①

50袋入
7.7kg

440mm

350mm

200mm
③

50袋入
6.5kg

410mm

310mm

200mm
①②③
30袋入
2.6kg

410mm

310mm

230mm
④

30袋入
5.8kg

子どもにも食べやすい、お菓子感覚の保存食
●もち米を使用してサクサクに揚げました。

コンソメ味 －　－　－　－　－　－　－　－
カレー味 －　－　－　－　－　－　－　－
梅味 －　－　－　－　－　－　－　－
ぜんざい －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込57
2円）

530円
①

② ③

単品購入

（税込32
4円

300円

単品購入

（税込32
4円

300円
単品購入

（税込32
4円

300円

単品購入

（税込34
5円）

320円

単品購入

（税込43
2円）

400円

290mm

225mm

180mm 30袋入
2.0kg

①

①②③

② ④③

●　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

7年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

安心米おこげ　　※■はハラル認証商品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①②③幅160×高さ180×マチ80mm ④幅180×高さ225×マチ94mm 
【内容量】①②51.2g ③52g ④145g

402-495
402-496
402-912
402-497

各￥300

￥400

（税込¥324）

（税込¥432）

① コンソメ味

② カレー味

③ 梅味

④ ぜんざい

■

■

■

水だけあれば餅

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅175×奥行25×高さ210mm 
【付属品】1袋につき：はし×1、トレー×2、①あんこ30g、砂糖3g ②きなこ30g、砂糖3g ③粉末醤油6g、砂糖3g

402-498
402-499
402-500

各￥530
（税込¥572）

① あんこ餅

② きなこ餅

③ しょうゆ餅

水を注げば、あっという間に
柔らかいお餅

150
1食あたり

mL

水使用量

あんこ餅 －　－　－　－　－　－　－　－
きなこ餅 －　－　－　－　－　－　－　－
しょうゆ餅 －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

日　 本
災害食

高カロリー・高タンパク・
高カルシウムの食べる牛乳
●災害時に不足しがちなカルシウムを手軽に補えます。
　牛乳の4.7倍のカルシウム含量（1本に28mg）

【サイズ】単品:横150×高さ150×底マチ76mm 【内容量】170g 
【付属品】スプーン（個包装）

商品規格 商品コード 価　　　格

403-061 ￥300 （税込¥324）

403-060 ￥9,000（税込¥9,720）30食入

単 品

ぜんざいおはぎ

【サイズ】単品：幅110×奥行17×高さ170mm 
【内容量】5.4g×8本入

商品規格 商品コード 価　　　格

402-503 ￥320 （税込¥345）

400-173 ￥9,600（税込¥10,368）30袋組

単 品

ミルクスティック プレーン 8本入

商品コード 価　　格
30袋入

402-492
402-493
402-911
402-494

各￥9,000

￥12,000

（税込¥9,720）

（税込¥12,960）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

50袋入

400-164
400-165
400-166

各￥26,500
（税込¥28,620）
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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【サイズ】単品：100×90×60mm 【内容量】1本：50g

商品規格 商品コード 価　　　格

404-180 ￥1,360 （税込¥1,468）

400-162 ￥13,600（税込¥14,688）10箱入

単 品

長期保存用一口羊羹 
本煉・小倉 各5本入

【サイズ】単品：幅138×奥行20×高さ198mm 【内容量】150g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-501 ￥600 （税込¥648）

401-429 ￥30,000（税込¥32,400）50パック入

単 品

常温長期賞味期限食品 
ぜんざい

【サイズ】縦37×横86×高さ82mm 【質量】1本：60g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-908 ￥600 （税込¥648）

402-907 ￥12,000（税込¥12,960）20箱入

単 品

えいようかん 5本入

【サイズ】縦37×横86×高さ82mm 【質量】1本：60g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-910 ￥700 （税込¥756）

402-909 ￥14,000（税込¥15,120）20箱入

単 品

チョコえいようかん 5本入

【サイズ】単品：縦200×横160×高さ30mm
【質量】1本：45g 【原材料】砂糖、小豆、還元水飴、寒天

商品規格 商品コード 価　　　格

402-482 ￥550 （税込¥594）

401-654 ￥11,000（税込¥11,880）20パック入

単 品

アスト 
新・備 パワーブーストようかん（6本入）

非常時こそ心のゆとりと
エネルギー補給を！

365mm

200mm

103mm 20箱入
6.2kg

365mm

200mm

103mm 20箱入
6.7kg

318mm

216mm

100mm 10箱入
6.1kg

単品購入

（税込75
6円）

700円
単品購入

（税込64
8円）

600円

単品購入

（税込59
4円）

550円
単品購入

（税込1,4
88円）1,360円

ちょうど手頃な食べきりサイズ
●携帯や保存に便利なファスナー付き包装！
●美味しさ、食べやすさを兼ね備えたスティックタイプ。
●アレルギー特定原材料（28品目）不使用品。

380mm

360mm

130mm 20パック入
約6.5kg

チョコレートの味わいを大切に
和のあんと融合させた、ニュータイプ

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

410mm

310mm

200mm 50パック入
8.6kg

開封してそのまま食べられる
おいしいぜんざい

単品購入

（税込64
8円）

600円
単品購入

（税込32
4円）

300円

379mm

244mm

134mm 30食入
5.9kg

主食にも甘味にもなる程よい甘さ

●温めなくても調理不要で
  召しあがれます。
●国産うるち米100%使用。
●北海道産小豆使用。

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

不使用
品28

6年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

5年間

保存期限

不使用
品28

7年間

保存期限

不使用
品28

不使用
品28

6年間

保存期限

程よい甘さが疲れを癒す！
本煉と小倉のひとくちタイプ
●原料の小豆も砂糖も北海道産使用。
●正統派羊羹のおいしさが味わえる「本煉」と「小倉」の2種類。
●火も水も食器も不要でおいしく食べられます。
　手が汚れていても食品に直接触れずに食べられるので、
　もしもの時にも安心です。

本煉ようかん
　なめらかな舌触りの
　おいしさ

小倉ようかん
　小豆の粒が入った
　風味豊かなおいしさ

日　 本
災害食

440mm

350mm

220mm
②

50袋入
7.7kg

440mm

350mm

200mm
①

50袋入
7.7kg

440mm

350mm

200mm
③

50袋入
6.5kg

410mm

310mm

200mm
①②③
30袋入
2.6kg

410mm

310mm

230mm
④

30袋入
5.8kg

子どもにも食べやすい、お菓子感覚の保存食
●もち米を使用してサクサクに揚げました。

コンソメ味 －　－　－　－　－　－　－　－
カレー味 －　－　－　－　－　－　－　－
梅味 －　－　－　－　－　－　－　－
ぜんざい －　－　－　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

単品購入

（税込57
2円）

530円
①

② ③

単品購入

（税込32
4円

300円

単品購入

（税込32
4円

300円
単品購入

（税込32
4円

300円

単品購入

（税込34
5円）

320円

単品購入

（税込43
2円）

400円

290mm

225mm

180mm 30袋入
2.0kg

①

①②③

② ④③

●　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

7年間

保存期限

5年間

保存期限

5年間

保存期限

不使用
品28

安心米おこげ　　※■はハラル認証商品

商品規格
商品コード 価　　格

【サイズ】単品：①②③幅160×高さ180×マチ80mm ④幅180×高さ225×マチ94mm 
【内容量】①②51.2g ③52g ④145g

402-495
402-496
402-912
402-497

各￥300

￥400

（税込¥324）

（税込¥432）

① コンソメ味

② カレー味

③ 梅味

④ ぜんざい

■

■

■

水だけあれば餅

商品規格
商品コード 価　格

【サイズ】単品：幅175×奥行25×高さ210mm 
【付属品】1袋につき：はし×1、トレー×2、①あんこ30g、砂糖3g ②きなこ30g、砂糖3g ③粉末醤油6g、砂糖3g

402-498
402-499
402-500

各￥530
（税込¥572）

① あんこ餅

② きなこ餅

③ しょうゆ餅

水を注げば、あっという間に
柔らかいお餅

150
1食あたり

mL

水使用量

あんこ餅 －　－　－　－　－　－　－　－
きなこ餅 －　－　－　－　－　－　－　－
しょうゆ餅 －　－　●　－　－　－　－　－

乳 卵 小麦 落花生 えび かに くるみそば

日　 本
災害食

高カロリー・高タンパク・
高カルシウムの食べる牛乳
●災害時に不足しがちなカルシウムを手軽に補えます。
　牛乳の4.7倍のカルシウム含量（1本に28mg）

【サイズ】単品:横150×高さ150×底マチ76mm 【内容量】170g 
【付属品】スプーン（個包装）

商品規格 商品コード 価　　　格

403-061 ￥300 （税込¥324）

403-060 ￥9,000（税込¥9,720）30食入

単 品

ぜんざいおはぎ

【サイズ】単品：幅110×奥行17×高さ170mm 
【内容量】5.4g×8本入

商品規格 商品コード 価　　　格

402-503 ￥320 （税込¥345）

400-173 ￥9,600（税込¥10,368）30袋組

単 品

ミルクスティック プレーン 8本入

商品コード 価　　格
30袋入

402-492
402-493
402-911
402-494

各￥9,000

￥12,000

（税込¥9,720）

（税込¥12,960）

単　品

単　品
商品コード 価　　格

50袋入

400-164
400-165
400-166

各￥26,500
（税込¥28,620）
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単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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521mm

438mm

274mm 40缶入
11.5kg

325mm

480mm

120mm 24缶入
4.4kg

181mm

326mm

159mm 20袋入
1.4kg パッケージには

災害伝言ダイヤルの
利用方法が

表示されています。

疲れを癒す、糖分補給 味は3種
類

ぶどう いちご レモン1袋に
各3粒入り!

●エネルギー源のブドウ糖、
　疲労回復のクエン酸、
　おいしいフルーツ果汁入りです。

単品購入

（税込30
2円）

280円

単品購入

（税込53
3円）

494円

単品購入

（税込30
2円）

280円

おなじみビスコの保存食タイプ
●いつでも食べやすい缶詰タイプ。
●クリームをサンドしているので、食べやすい。
●備蓄品に少ない甘味系商品。

●アレルギー28品目不使用。
●国産米粉100％・カルシウム配合・香料、着色料。
●保存料不使用。
●乳幼児規格適用食品。

282mm

447mm

275mm 24個入
1.2kg

単品購入

（税込25
9円）

240円

すうーっと溶ける、やさしい口どけ

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　▲　▲　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

4.5年間
保存期限

不使用
品28

6年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

氷砂糖入り、ほんのり甘くて
楽しいカニビスケット
●かにのかたちをしたほんのり甘い発酵ビスケットです。
●ビフィズス菌+カルシウム入り。

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

日　 本
災害食

グリーン購入法適合

バラエティ
ビーボ

人気の備蓄食50種を

詰め合わせ！

【注意事項】 ●外箱は段ボール紙を使用しております。高温多湿、水のある場所には置かないでください。
 ●日差しなどによって外箱は変色する可能性があります。　
 ●保存食の取扱いについては、各内容物に付属の説明書や注意事項に従ってください。　
 ●食料品の賞味期限は、保存期限の60％以上残っている商品で組合わせて、お客様にお届けいたします。

規定のセット内容で、アルファ化米やおかず、パンが合計50種類！さまざまな
味が楽しめます。保存食を試してみたいけど選べない…そんなときにオススメです。

何が入っているかはお楽しみ！ ワク
 ワク

いろいろ
食べて
みよう！

ドキ
 ドキ

セット内容

汁物×3 麺類×2

ギフトにもぴったりのおしゃれな
ボックスに入れてお届けします。

お湯や水を注ぐだ
けでおいしく食べら
れます。

時間がない時もサ
ッと手軽につまめる
ビスケット・クッキー
など。

菓子×5
被災時のストレスを
和らげるのは、心を
ホッとさせるスイー
ツです。

パン×7
缶詰タイプからパウ
チタイプまで。手軽
で断水時も安心。

タンパク質や野菜な
ど、ご飯だけでは補
いきれない栄養補
給に。

お湯で作れば体を
温めてくれます。適
度な水分補給にも。

食欲のない時には、
ツルツルっと口あた
りのよい麺類がオス
スメ。

① ②

③ ④おかず×4

選べる外箱

ご飯×20 栄養補助×9

商品規格 商品コード 価　　格

【サイズ】外箱：幅517×奥行200×高さ190mm

① コンテナ

② ウッド

③ デニム

④ ドット

バラエティbibo

402-752
403-382
403-383
403-384

各¥19,800（税込¥21,384）

【サイズ】縦37×横86×高さ82mm 【質量】1本：60g

商品規格 商品コード 価　　　格

404-181 ￥280 （税込¥302）

404-338 ￥6,720（税込¥7,257）24缶入

単 品

缶入かにビス

【サイズ】幅104×奥行104×高さ123mm 【質量】255g

商品規格 商品コード 価　　　格

403-938 ￥494 （税込¥533）

403-937 ￥19,760（税込¥21,340）40缶入

単 品

ビスコ 保存缶 5枚×6パック

【サイズ】単品：幅150×奥行245×高さ50mm 【質量】40g

商品規格 商品コード 価　　　格

403-063 ￥240 （税込¥259）

403-062 ￥5,760（税込¥6,220）24個組

単 品

災害食用ハイハイン 12枚入

【サイズ】140×20×180mm 【質量】1ケース：1434g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-488 ￥280 （税込¥302）

401-926 ￥5,600（税込¥6,048）20袋入

単 品

パワーフルーツキャンディー 
6YEARS
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単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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521mm

438mm

274mm 40缶入
11.5kg

325mm

480mm

120mm 24缶入
4.4kg

181mm

326mm

159mm 20袋入
1.4kg パッケージには

災害伝言ダイヤルの
利用方法が

表示されています。

疲れを癒す、糖分補給 味は3種
類

ぶどう いちご レモン1袋に
各3粒入り!

●エネルギー源のブドウ糖、
　疲労回復のクエン酸、
　おいしいフルーツ果汁入りです。

単品購入

（税込30
2円）

280円

単品購入

（税込53
3円）

494円

単品購入

（税込30
2円）

280円

おなじみビスコの保存食タイプ
●いつでも食べやすい缶詰タイプ。
●クリームをサンドしているので、食べやすい。
●備蓄品に少ない甘味系商品。

●アレルギー28品目不使用。
●国産米粉100％・カルシウム配合・香料、着色料。
●保存料不使用。
●乳幼児規格適用食品。

282mm

447mm

275mm 24個入
1.2kg

単品購入

（税込25
9円）

240円

すうーっと溶ける、やさしい口どけ

－　－　－　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

▲　▲　▲　－　▲　▲　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

●　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

5年間

保存期限

5年間

保存期限

4.5年間
保存期限

不使用
品28

6年間

保存期限

不使用
品28

グリーン購入法適合

氷砂糖入り、ほんのり甘くて
楽しいカニビスケット
●かにのかたちをしたほんのり甘い発酵ビスケットです。
●ビフィズス菌+カルシウム入り。

－　－　●　－　－　－　－　－
乳 卵 小麦 落花生 くるみえび かにそば

日　 本
災害食

グリーン購入法適合

バラエティ
ビーボ

人気の備蓄食50種を

詰め合わせ！

【注意事項】 ●外箱は段ボール紙を使用しております。高温多湿、水のある場所には置かないでください。
 ●日差しなどによって外箱は変色する可能性があります。　
 ●保存食の取扱いについては、各内容物に付属の説明書や注意事項に従ってください。　
 ●食料品の賞味期限は、保存期限の60％以上残っている商品で組合わせて、お客様にお届けいたします。

規定のセット内容で、アルファ化米やおかず、パンが合計50種類！さまざまな
味が楽しめます。保存食を試してみたいけど選べない…そんなときにオススメです。

何が入っているかはお楽しみ！ ワク
 ワク

いろいろ
食べて
みよう！

ドキ
 ドキ

セット内容

汁物×3 麺類×2

ギフトにもぴったりのおしゃれな
ボックスに入れてお届けします。

お湯や水を注ぐだ
けでおいしく食べら
れます。

時間がない時もサ
ッと手軽につまめる
ビスケット・クッキー
など。

菓子×5
被災時のストレスを
和らげるのは、心を
ホッとさせるスイー
ツです。

パン×7
缶詰タイプからパウ
チタイプまで。手軽
で断水時も安心。

タンパク質や野菜な
ど、ご飯だけでは補
いきれない栄養補
給に。

お湯で作れば体を
温めてくれます。適
度な水分補給にも。

食欲のない時には、
ツルツルっと口あた
りのよい麺類がオス
スメ。

① ②

③ ④おかず×4

選べる外箱

ご飯×20 栄養補助×9

商品規格 商品コード 価　　格

【サイズ】外箱：幅517×奥行200×高さ190mm

① コンテナ

② ウッド

③ デニム

④ ドット

バラエティbibo

402-752
403-382
403-383
403-384

各¥19,800（税込¥21,384）

【サイズ】縦37×横86×高さ82mm 【質量】1本：60g

商品規格 商品コード 価　　　格

404-181 ￥280 （税込¥302）

404-338 ￥6,720（税込¥7,257）24缶入

単 品

缶入かにビス

【サイズ】幅104×奥行104×高さ123mm 【質量】255g

商品規格 商品コード 価　　　格

403-938 ￥494 （税込¥533）

403-937 ￥19,760（税込¥21,340）40缶入

単 品

ビスコ 保存缶 5枚×6パック

【サイズ】単品：幅150×奥行245×高さ50mm 【質量】40g

商品規格 商品コード 価　　　格

403-063 ￥240 （税込¥259）

403-062 ￥5,760（税込¥6,220）24個組

単 品

災害食用ハイハイン 12枚入

【サイズ】140×20×180mm 【質量】1ケース：1434g

商品規格 商品コード 価　　　格

402-488 ￥280 （税込¥302）

401-926 ￥5,600（税込¥6,048）20袋入

単 品

パワーフルーツキャンディー 
6YEARS
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単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。

非常食の
アレルゲン情報

非常食の
アレルゲン情報 5958

お
菓
子

バ
ラ
エ
テ
ィ
b
i
b
o



● マスク(6枚入)
● 使い捨てカイロ(6枚入)
● 瞬間冷却剤
● 長期保存ウェットティッシュ(2袋)
● ポケットティッシュ(2袋)
● 非常用トイレ(3枚入)
● 防災用ホイッスル(2個)
● 軍手(2双)
● 簡易アルミブランケット(2枚)
● 多機能ラジオライト
● 多機能ツール
● 簡易救急セット
● 防災の手引き

BOXデザインと
属性ユニット２つが
自由に選べる

「防災備蓄セット」が社員の毎日に安心を

●biboは３つのユニットから構成されており、
　共用箱1つと3日分の防災用品が入った
　４種類のユニットから２つお選びいただけます。

男性用 女性用
※一人分
シニア用

※一人分
キッズ用

衣・食・備・住
A new lifestyle standard

デニムコンテナ ウッドドット

BOXサイズ：幅51.7×奥行20×高さ29cm

【セット内容】
【セット内容】
①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯）×１
③高カロリー
　ビスケット×２
④クッキー×２
⑤パン×１
⑥キャンディー×３
⑦発熱剤×１

①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯）×１
③高カロリー
　ビスケット×１
④クッキー×１
⑤パン×１
⑥キャンディー×３
⑦発熱剤×１
⑧レディースセット×１

【セット内容】
①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯・
　青菜ご飯・
　梅じゃこご飯）×各１
③ようかん×２
④キャンディー×３
⑤発熱剤×３

【セット内容】
①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯・
　青菜ご飯・
　カレーライス）×各１
③ライスクッキー×１
④キャンディー×３
⑤発熱剤×２
⑥ポケットゲーム×１

属性ユニット×2 共用箱

充実の共用備品共用箱

BOXサイズ
幅35.2×奥行20×高さ29cm

ベビー用（食事） ベビー用（衛生）～ベビー用ユニット～

ビジネスシーンに溶け込むbibo biboは「暮らしの安心を贈り合う」をコンセプトに開発された防災備蓄セット。
オフィスにもマッチするクールなデザインで、いつ起こるかわからない災害に備えます。

大切な社員や取引先様へのギフトにもお勧めです。
これからの防災備蓄品は倉庫や見えない場所にしまい込むのではなく、

オフィスの各フロアなど生活動線上に「見せながらいつでも備える」ことを提案します。

【セット内容】
①保存水×３
②保存食（粥）×３
③発熱剤×３
④哺乳瓶×３

⑤粉ミルク（13g）×10
⑥おしゃぶり×１
⑦紙コップ×１
⑧ごみ袋×３

【セット内容】
①使い捨てカイロ×３
②おしりふき×１
③アルミシート×１
④ポケットティッシュ×１
⑤ベビー用綿棒（10本組）×１

⑥スタイ×１
⑦ガーゼタオル×１
⑧ベビー用オイル
⑨ベビー用つめ切りハサミ
⑩ベビー用つめやすり

●1歳未満のベビー向け「食事」と
　「衛生」、2ユニットの詰め合わせ。
　出産のお祝いに。

商品規格 商品コード 価　　　格

※上記以外の内容品とボックス組み合わせに関しましては
　弊社窓口（TEL.03-5607-7811）へお問い合わせください。

① 男性×女性セット(コンテナ)

② シニア×シニアセット(ウッド)

③ 女性×キッズセット(デニム)

防災備蓄セットbibo

401-839
401-840
401-841

各￥16,500（税込¥18,150） 商品規格 商品コード 価　　　格

④ベビー用ユニットセット(ドット)

防災備蓄セットbibo

401-842 ￥15,000（税込¥16,500）

セット販売のみ

セット販売のみ

防災士選定！ 人気セット
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www.sanwa303.co.jp/catalog/webカタログ ▶

単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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● マスク(6枚入)
● 使い捨てカイロ(6枚入)
● 瞬間冷却剤
● 長期保存ウェットティッシュ(2袋)
● ポケットティッシュ(2袋)
● 非常用トイレ(3枚入)
● 防災用ホイッスル(2個)
● 軍手(2双)
● 簡易アルミブランケット(2枚)
● 多機能ラジオライト
● 多機能ツール
● 簡易救急セット
● 防災の手引き

BOXデザインと
属性ユニット２つが
自由に選べる

「防災備蓄セット」が社員の毎日に安心を

●biboは３つのユニットから構成されており、
　共用箱1つと3日分の防災用品が入った
　４種類のユニットから２つお選びいただけます。

男性用 女性用
※一人分
シニア用

※一人分
キッズ用

衣・食・備・住
A new lifestyle standard

デニムコンテナ ウッドドット

BOXサイズ：幅51.7×奥行20×高さ29cm

【セット内容】
【セット内容】
①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯）×１
③高カロリー
　ビスケット×２
④クッキー×２
⑤パン×１
⑥キャンディー×３
⑦発熱剤×１

①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯）×１
③高カロリー
　ビスケット×１
④クッキー×１
⑤パン×１
⑥キャンディー×３
⑦発熱剤×１
⑧レディースセット×１

【セット内容】
①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯・
　青菜ご飯・
　梅じゃこご飯）×各１
③ようかん×２
④キャンディー×３
⑤発熱剤×３

【セット内容】
①保存水×４
②保存食
　（わかめご飯・
　青菜ご飯・
　カレーライス）×各１
③ライスクッキー×１
④キャンディー×３
⑤発熱剤×２
⑥ポケットゲーム×１

属性ユニット×2 共用箱

充実の共用備品共用箱

BOXサイズ
幅35.2×奥行20×高さ29cm

ベビー用（食事） ベビー用（衛生）～ベビー用ユニット～

ビジネスシーンに溶け込むbibo biboは「暮らしの安心を贈り合う」をコンセプトに開発された防災備蓄セット。
オフィスにもマッチするクールなデザインで、いつ起こるかわからない災害に備えます。

大切な社員や取引先様へのギフトにもお勧めです。
これからの防災備蓄品は倉庫や見えない場所にしまい込むのではなく、

オフィスの各フロアなど生活動線上に「見せながらいつでも備える」ことを提案します。

【セット内容】
①保存水×３
②保存食（粥）×３
③発熱剤×３
④哺乳瓶×３

⑤粉ミルク（13g）×10
⑥おしゃぶり×１
⑦紙コップ×１
⑧ごみ袋×３

【セット内容】
①使い捨てカイロ×３
②おしりふき×１
③アルミシート×１
④ポケットティッシュ×１
⑤ベビー用綿棒（10本組）×１

⑥スタイ×１
⑦ガーゼタオル×１
⑧ベビー用オイル
⑨ベビー用つめ切りハサミ
⑩ベビー用つめやすり

●1歳未満のベビー向け「食事」と
　「衛生」、2ユニットの詰め合わせ。
　出産のお祝いに。

商品規格 商品コード 価　　　格

※上記以外の内容品とボックス組み合わせに関しましては
　弊社窓口（TEL.03-5607-7811）へお問い合わせください。

① 男性×女性セット(コンテナ)

② シニア×シニアセット(ウッド)

③ 女性×キッズセット(デニム)

防災備蓄セットbibo

401-839
401-840
401-841

各￥16,500（税込¥18,150） 商品規格 商品コード 価　　　格

④ベビー用ユニットセット(ドット)

防災備蓄セットbibo

401-842 ￥15,000（税込¥16,500）

セット販売のみ

セット販売のみ

防災士選定！ 人気セット
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単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。 単品販売商品は、パッケージ記載の保存期限の60％以上で販売させていただきます。
※仕様は改良のため予告なく変更する場合がございます。　※商品のサイズ、質量などの数値は、全て（約）の値です。　
※カタログ商品の色は印刷インクの特性上、実際の商品と異なって見える場合がございます。　※価格は2024年9月1日現在のものです。
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個人で準備しておきたいもの

□ 現金（小銭含む）
□ 健康保険証
□ 身分証明書
　 （運転免許証､パスポートなど）
□ 印鑑
□ 母子健康手帳
□ 年金手帳
□ 常備薬・持病薬
□ 筆記用具
□ ガムテープ
□ 眼鏡／コンタクトレンズ

□ 多機能ナイフ
□ 避難経路地図

□ ペット同行避難セット

便利グッズ

チェックした日 年 月 日

非常時のために備蓄しておきたいもの

□ 簡易コンロ
□ 簡易食器・ラップ
□ バール・ジャッキ
□ はしご
□ 消火器
□ トイレットペーパー
□ 衛生用品（シャンプーなど）
□ 寝袋・寝具セット
□ ビニールシート
□ テント
□ ガソリン携行缶
□ 台車
□ 給水バケツ
□ 車いす
□ 老眼鏡・虫眼鏡
□ 補聴器

商　　品

商　　品

救助用品

memo

商　　品

非常時に持ち出すもの

□ 飲料水
□ 非常食（米類）
□ 非常食（惣菜類）
□ 非常食（パン類）
□ 非常食（クッキー・ビスケット類）
□ 非常食（補助食品類）
□ 簡易トイレ
□ ウェットティッシュ
□ 歯ブラシ、マウスウオッシュ
□ 救急セット
□ マスク
□ 除菌スプレー
□ ヘルメット・防災ずきん
□ 懐中電灯・ろうそく
□ 携帯ラジオ
□ 笛・ホイッスル
□ 防犯ブザー
□ マッチ
□ アルミシート
□ 使い捨てカイロ
□ 給水袋・ポリタンク
□ 乾電池
□ 充電器
□ 簡易衣類・タオル
□ 長靴・安全靴
□ 雨具（レインコートなど）
□ スキンケア用品（レディースセット）
□ 生理用品
□ ベビーセット
□ 哺乳瓶（ニップル）
□ 乳幼児用食品・ミルク
□ 紙おむつ
□ おしりふき
□ シニアセット
□ 高齢者用食品 （おかゆ）
□ シニア紙おむつ

女性用品

ペット用品

防災用品
チェックリスト

備えたい

食糧品

避難用品

生活用品

衣類

ベビー用品

高齢者用品

避難生活
福祉用具

避難生活
用品衛生用品

貴重品
・

必需品

調理道具
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安全と安心をサポートするお近くの代理店
※お問合せは右記販売代理店へお願い致します。

商品名・サイズ・カラー等1　 20 1 2  ー  3 4 5 ご自由にお使いください

商 品 コ ード 数 量（ 右 詰 ） 特 記 事 項 備 考 欄

COCO VOL.1
ココザック

※ご注文いただいた商品の仕様は
　改良のため予告なく変更する
　場合がございます。

黒ボールペンまたは
サインペンではっきりと
ご記入ください。

株式会社三和製作所（以下、「当社」といいます。）は、お客様の個人情報を重要なものと認識し、お客様のプライバシーの保護に努めています。本プライバシーポリシーは
「COCOZACK（ココザック）」の利用者であるお客様に対して、プライバシー保護のために行っている内容を開示することを目的としています。
【個人情報の定義】個人情報とは、それによって直接個人の身元が識別される情報です。個人情報としては、氏名、性別、生年月日、年齢、団体名、部署名、住所又は所在地、電
話番号、FAX番号、Eメールアドレスなどがあります。
【個人情報の収集と使用】当社は、お客様に卓越したサービスを提供するため、お客様の個人情報を収集しています。当社は、本プライバシーポリシーに定める場合を除き、収
集した個人情報をお客様の同意なく、第三者に対して開示することはありません。当社は、様々なサービス向上のためにお客様の個人情報を使用します。
【情報の利用】当社は、下記の場合を除き、お客様の同意のない限り、第三者に対してお客様の個人情報を開示又は提供することはいたしません。
①商品の配送を運送業者に委託する場合、お客様に対するサービスや情報の提供をサービス事業者に委託する場合等、当社が第三者へ業務を委託する場合。なお、この場
合、第三者との間では秘密保持契約を締結するとともに、委託する業務に必要な目的の範囲内で必要な個人情報のみを提供するほか、当該第三者に対して、委託する業務の
履行以外の目的での使用を禁止いたします。②「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」等の定めるところにより、生命・健康にかかわる商品
を販売したお客様の個人情報（お届け先の情報を含む。）を製造業者、仕入先等に提供する場合③法令に基づく場合、及び国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受
けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、お客様の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがある場合
④人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、お客様の同意を得ることが困難である場合⑤上記のほか、法令、ガイドライン等が定める場合
【選択】お客様は、当社からのサービス・情報提供を受信するかどうかを選択することができます。
【個人情報の変更・削除】保存されたお客様の個人情報は、お客様から個人情報の照会、訂正、利用停止、削除等のご要望があった場合、所定の手続で利用者本人であること
を確認の上、速やかに対応します。
【本プライバシーポリシーの変更について】本プライバシーポリシーが変更された場合、当社はそれらの変更をホームページ上で掲載します。

本　　　  社／〒132-0021 東京都江戸川区中央 4-11-8　TEL：03-5607-7811（代） 　FAX：03-5607-7812
市川センター／〒272-0004 千葉県市川市原木 2526-32　TEL：047-495-2544（代）　FAX：047-495-0285

mail：info@sanwa303.co.jp　　URL：https://www.sanwa303.co.jp
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